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A. KARAMITSOS - AUCTION 435  STARTING PRICES IN EURO

ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ Νο.435 ΤΗΣ 08/09/2012
PUBLIC AUCTION No.435 OF 8th Sept.’12

LARGE HERMES HEAD

   1 FC Plate proof for 1l. on thin paper in red-brown colour. (*) 40

   2 FC PAPER COLOUR AND PRINTING METHOD PROOFS. 20l. black on thin paper. VF. (Konst. 5 ΔΟΚ.I.2). E 30

   3 FC 80l. carmine, final proof, mng. (Hellas 7A). (*) 40

   4 FC Collection incuding over 1500 Large Hermes Heads (all issues from 1861 to 1886). General in poor 
condition but with some 1st choice good value stamps. 10l. yellow-orange on blue forgery included 
(the most dangerous fake) in unused copy and a 30l. 1877 LHH with strong quadrille backround (small 
thin spot).Also a Small Hermes Heads collection including over 500 pcs imper./perforate stamps from 
all periods and a group of SHH stamps with plate flaws.

o/* 1200

   5 FC 16X20l. different issues between 1862-67 and 1871-76 (shades). o 24

   6 FC 14X20l. different issues between 1862-67 and 1871-76 (shades). o 18

   7 FC 5x20l. from different issues (1862 to 1871), all u. with plate flaws. o 30

   8 FC 12x20l. different issues between 1862/67 and 1875/80, different shades, u. o 25

   9 FC 21x20l. different issues and different shades, most of them with CF. errors. With faults. o 28

  10 FC 21X20l. different issues between 1862/67 and 1875/80 (shades), u. o 25

  11 FC 8X20l. different issues between 1862/67 and 1871/72. o 15

  12 FC 21X20l. different issues between 1862/67 and 1871/76 (shades), u. o 30

  13 FC Two part of Covers, both with 10l. in horizontal pairs (with faults). EL OFFER

1861 PARIS PRINT

  14 FC 1l. brown, with one narrow corner, u. (Hellas 1a). o 140

  15 FC 1l. brown printed on vertically laid paper, u. (Hellas 1a Note). VF. o 220

  16 FC 1l red-brown, u.(Hellas 1b).Superb. o 210

  17 FC 1l. red-brown, u. (Hellas 1b). o 170

  18 FC 1l. chocolate, u. Superb. (Hellas 1c). o 200

  19 FC 1l. brown, mng. VF. (Hellas 1A). (*) 50

  20 FC 2l. olive-bistre in bl.4, m. (Hellas 2b). * 95

  21 FC 2l. olive-bistre in right marginal copy, m. Superb. (Hellas 2b). * 25

  22 FC 2l. olive-bistre, three very large/one clear margins, u. (Hellas 2b). o 22

  23 FC 2lolive-bistre on thin paper, mng. Hellas 2bPa. VF (x) 10

  24 FC 2l. brown-bistre, m. Superb. (Hellas 2c). ** 25

  25 FC 2l. brown-bistre, m. VF. (Hellas 2c). * 18

  26 FC 2l. brown-bistre, u. (Hellas 2c). VF. o 30

  27 FC 3x2l. bistre (three shades), mng. (Hellas 2A). (*) 27

  28 FC 5l. yellow-green, u. Superb. (Hellas 3a). o 50

  29 FC 5l. green, u. Nice copy. (Hellas 3b). o 45

  30 FC 5l. green, mng. (Hellas 3A). (*) 50

  31 FC 10l orange on blue u. Superb. (Hellas 4b). o 180

  32 FC 20l. blue, u. VF. (Hellas 5a). o 32

  33 FC 20l. blue on very thin transparent paper, trace of thin, mng. (Helas 5aPa). (*) 100

  34 FC 20l. Prussian blue, very nice appearance but light thin, u. (Hellas 5b). o 14

  35 FC 20l. blue on very thin transparent paper, u. (Hellas 5aPa). Superb. o 130

  36 FC 20l. deep blue, u. (Hellas 5c). VF. o 140
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  37 FC 1861 Cover fr. with 20l. blue, canc.dott. «60» (=ΚΥΜΗ) to «ΧΑΛΚΙΣ (56)*22 ΟΚΤ.61». (Hellas 5a). Ex- 
Tzefonas collection. Without the typ.II accompanying cancelation from KYMH!!!

C 150

  38 FC 1861 EL fr. with 20l. blue, canc.dott. «32» & «ΣΠΑΡΤΗ (32)*25 ΟΚΤ.61» to ΣΥΡΟΣ. (Hellas 5a). Very 
clear cancelations.

C 150

  39 FC 1861 EL fr. with 20l. blue, canc.dott. «2» & «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*16 ΟΚΤ.61» to ΑΙΓΙΟΝ. (Hellas 5a). C 60

  40 FC 40l. mauve on blue, u. Nice copy. (Hellas 6a). o 40

  41 FC 40l. mauve on blue, full original gum, u/m. (Hellas 6a). ** 120

  42 FC 40l. mauve on blue, mng. VF. (Hellas 6A). (*) 40

  43 FC 80l. rose-carmine, full original gum, u/m. VF. (Hellas 7a). ** 100

  44 FC 80l. rose-carmine, u. VF. (Hellas 7a). o 45

  45 FC 80l. carmine, good/large margins, u. (Hellas 7b). Superb. o 60

1861/1862 ATHENS PROVISIONAL PRINTINGS

  46 FC 2l. brown-bistre on thin paper, mng. (Hellas 10Ib). One narrow margin. Rare. (*) 22

  47 FC 2l. bistre, one closing corner, u. (Hellas 10Ic). o 20

  48 FC 6X5l provisional (coarse and fine), all with faults.(different shades). o 24

  49 FC 4x5l. (coarse and fine impressions) different stamps (shades), some faults but very nice appearence, u. o 20

  50 FC 5l greyish green, var lightly double C.F. due to sliding (Kound.10.1), u.(Hellas 11Iavar).Nice copy o 60

  51 FC 5l. greyish green, good margins, u. (Hellas 11Ib). VF. o 40

  52 FC 10l. ochre-orange, canc. «98» (=ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ), u. (Hellas 12Ia). o 85

  53 FC 10l. orange, u. (Hellas 12Ib). VF. o 60

  54 FC 20l deep ultramarine, large margins, u.(Hellas 13Ia).VF. o 230

  55 FC 20l. prussian blue in pair, u. Large margins, but 2 thin spots. (Hellas 13Ic). o 100

  56 FC 20l Coarse impressions prussian blue with yellow cast u. VF. (Hellas 13Ic). o 100

  57 FC 20l. deep blue, mng. Narrow margins & heavy stains on the back, but RR. (Hellas 13Id). (*) 450

  58 FC 4x20l. deep blue (shades), 1 stamp with faults, u. Impressive Lot. (Hellas 13Id). o 200

  59 FC 20l deep-blue, var displaced CV (Kound. 12.4), horizontal crease, u.(Hellas 13Idvar). o 70

  60 FC 1862 Cover fr. with 10l. orange & 40l. dull mauve on blue (the 10l. with yellow cast), canc.dott. «95» and 
pre-adhesive canc. (typ.II) «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ*ΤΟΥΡΚΙΑ*5 ΣΕΠΤΕΜ.1862», with oval «ΔΠ», via 
ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ, ΑΘΗΝΑΙ, arr. ΚΡΑΝΙΔΙ. (Ηellas 12Ib + 14Ib).

C 200

  61 FC 1862 Cover fr. with 20l. deep blue, canc.dott. «2» & «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*21 ΦΕΒΡ.62», via ΑΘΗΝΑΙ, arr. «ΚΑΛΑ-
ΜΑΙ*24 ΦΕΒΡ.62». (Ηελλασ 13Ιδ).

C 250

  62 FC 1. chocolate to deep chocolate, with intense circumference, mng. (Hellas 9IIa). o 300

  63 FC 1l chocolate in vertically laid paper, m.(Hellas 9IIa).VF. * 390

  64 FC 1l.bistre-brown (fine print.),m.One good & three margins.Vertical crease. (Hellas 9 IIb). * 100

  65 FC 1l.brown (fine print),mng.Three large & one clear margins. (Hellas 9 IIc). (*) 300

  66 FC 2l. bistre, u/m. VF. (Hellas 10IIa). ** 30

  67 FC 2l. bistre, m. (Hellas 10IIa). * 20

  68 FC 5l. yellow-green in bl.4, u. With faults (cut,turned at left & creased), but rare item. (Hellas 11IIa). o 420

  69 FC 5l. green, u. Nice copy. (Hellas 11IIa). o 40

  70 FC 5l. yellow-green, u. VF. (Hellas 11IIa). o 50

  71 FC 5l. yellow-green, plate flaw «thin circle», u. VF. (Hellas 11IIaCF2). o 45

  72 FC 5l. green, var. «double C.F.» (KOUND.16.1), canc.dott.»67». (Hellas 11aVar). o 300

  73 FC 5l. deep green, m. Var. «Double C.F.», narrow margins. (Cound. 16.1). (Hellas 11IIb). * 100

  74 FC 10l. orange closing corner, u. (Hellas 12IIa). o 25

  75 FC 10l. orange, narrow right upper corner. Var. «Inverted 1», u. (Hellas 12IIaNa). VF. and Extremelly rare. o 880

  76 FC EL from ΣΥΡΟΣ to ΝΑΥΠΛΙΟΝ fr. with 10l. orange plus 20l. sky-blue (Hellas 12IIa+19A), dott. «67» and 
canc. «ΣΥΡΟΣ*28 ΝΟΕΜ. 62». The 30l. is the rate for the austrian ship. R.

EL 50

  77 FC EL from Sparti to Gythion, franked with superb Provisional 20l. deep-blue, canc. dotted «32» plus type II 
«ΣΠΑΡΤΗ (32) * 12 ΑΥΓ. 62», arr. «ΓΥΘΕΙΟΝ (33) * 12 ΑΥΓ. 62». Superb. (Hellas 13ΙΙa)

EL 150

  78 FC 20l.blue (fine printing) canc.dotted «93» (=New Mizela).Good margins. (Hellas 13 IIb). o 20
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  79 FC 1862 Cover fr. with 20l. blue, canc.dott. «67» & «ΣΥΡΟΣ*25 ΜΑΡΤ.62», via ΑΘΗΝΑΙ to ΤΡΙΠΟΛΗ. (Hellas 
13IIb).

C 150

  80 FC Cover canc. «6» (=ΑΚΡΑΣΤΑ), also in type II «ΑΚΡΑΤΑ*14.ΔΕΚΕ.67» fr. with 20l blue (Hellas 13IIb) 
stamp with faults, arr. «ΠΑΤΡΑΙ*15.ΔΕΚΕ.67».

C 65

  81 FC 40l. mauve on blue, u. VF. (Hellas 14IIa). o 150

  82 FC EL canc.»56» (=ΧΑΛΚΙΣ) fr. with 5l yellow-green, 10l orange, 40l dull mauve on blue and 20l sky-
blue, (Hellas 11Ib+12IIa+14Ib+19a)-all touched, «ΔΕΠ» in red, via «ΑΘΗΝΑΙ*11.ΑΠΡ.64», arr. 
«TRIEST*28/4».

EL 140

1862/67 CONSECUTIVE ATHENS PRINTINGS

  83 FC 1l. chocolate-brown in bl.12 (4x3), u/m. Small pinhole on one stamp. VF. (Hellas 15A). ** 250

  84 FC 1l. chocolate-brown with vertically laid background, u/m. VF. (Hellas 15A). ** 35

  85 FC 1l. chocolate-brown with vertically laid background in right marginal copy, u/m. VF. (Hellas 15a). ** 25

  86 FC 1l. chocolate-brown with vertically laid backgroundi n upper marginal copy, u. VF. (Hellas 15a). o 16

  87 FC 1l. brown with horizontally laid background, u/m. (Hellas 15b). ** 25

  88 FC 1l. copper-brown with horizontally laid background in right marginal copy, u/m. VF. (Hellas 15b). * 30

  89 FC 1l. brown to copper-brown, u. (Hellas 15b). VF. o 30

  90 FC 1l. red-brown, one narrow margin, u. (Hellas 15c). o 38

  91 FC 1l. claret-brown, u. (Hellas 15d). o 45

  92 FC 1l. red-brown (with short beard), u. (Hellas 15e). o 100

  93 FC 2l. yellow-bistre (May) in bl.6 (3x2), m. VF. Signed by D.Spanos. (Hellas 16A). * 200

  94 FC 2l. bistre, u/m. VF. (Hellas 16b). ** OFFER

  95 FC 2l. bistre in strip of 3 canc. «110» (=ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ). First stamp vertically creased. (Hellas 16b). o 35

  96 FC 2l. bistre on thin paper, m. VF. (Hellas 16bPa). * 20

  97 FC 4X2l. yellow-bistre, bistre, brown-bistre and deep grey-bistre, u. Nice/VF copies. (Hellas 
16a+16b+16c+16d).

o 40

  98 FC 4X2l. bistre, brown-bistre and deep grey-bistre, u. Nice copies. (Hellas 16b+16c+16d). o 20

  99 FC 3X40l. brown-bistre and deep grey-bistre, u. (Hellas 16c+16d). o 20

 100 FC 2l. brown-bistre in right marginal pair, m. VF. (Hellas 16c). * 7

 101 FC 2l. brown-bistre in bl.6 (2x4), u. With faults, but extremely rare multiple. (Hellas 16c). o 500

 102 FC 2l. red-brown in horizontal strip of 5 on fragment, u. (Hellas 15c). Δ 150

 103 FC 2l. deep grey-bistre in horizontal pair, mn. (Hellas 16d). (*) 25

 104 FC 5l. green with full original gum, u/m. VF. (Hellas 17A). ** 150

 105 FC 5l. green, with thin, u. (Hellas 17A). o 40

 106 FC 5l. green in pair, u. VF. (Hellas 17a). o 30

 107 FC 5l. yellow-green, u/m. (Hellas 17b). ** 80

 108 FC 5l. yellow-green, three good/one narrow margin, m. (Hellas 17b). * 60

 109 FC 5l. yellow-green, mng. (Hellas 17b). (*) 45

 110 FC 5l. yellow-green, u. Superb. (Hellas 17b). o 14

 111 FC 2X5l green and yellow-green, u.(Hellas 17a+17b).VF. o 16

 112 FC 5X5l green and yellow green (shades), one stamp creased, u.(Hellas 17a+17b). o 15

 113 FC 5X5l green and yellow green (shades), u.(Hellas 17a+17b).Nice copies. o 18

 114 FC 10l. yellow-orange (MAY), u. Superb. (Hellas 18A). o 18

 115 FC 10l. yellow-orange in marginal pair, u. VF. (Hellas 18a). o 50

 116 FC 10l. yellow-orange, u. (Hellas 18a). VF. o 30

 117 FC 10l. orange (pos.89), m. Superb. (Hellas 18b). * 120

 118 FC 10l. orange, trace of thin, mng. (Hellas 18b). (*) 30

 119 FC 10l. orange, u. VF. (Hellas 18b). o 16

 120 FC 10l orange in pair, spots on backside, u.(Hellas 18b). o 34

 121 FC Dot. «85» (=ΣΚΟΠΕΛΟΣ) on 10l. orange in pair. VF. (Hellas 18b). o 20
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 122 FC 10l orange, u.(Hellas 18b).VF. o 17

 123 FC 10l. orange, u. Var. «01 instead of 10» (Coynd.30.04). VF. (Hellas 18bNd). o 60

 124 FC 10l orange on blue in pair, two large/two clear-narrow margins, u.(Hellas 18d). o 12

 125 FC 10l. yellow-orange to orange on blue in pair with narrow part, u. (Hellas 18d). o 20

 126 FC 10l. orange on blue, u. Superb. (Hellas 18d). o 10

 127 FC 10l.red-orange/blue,m.Two good & two narrow margins but small thin. (Hellas 18e). * 70

 128 FC 10l. red-orange on blue in pair, u. VF. (Hellas 18e). o 25

 129 FC 4X10l. red-orange on blue (shades), u. Nice/VF copies. (Hellas 18e). o 17

 130 FC 4X10l. orange on blue and red-orange on blue (shades), u. Nice/VF copies. (Hellas 18d+18e). o 16

 131 FC EL from «ΓΑΛΑΞΕΙΔΙΟΝ*6.ΝΟΕΜ.69» fr. with 2Χ10l. red-orange on blue in pair (pos. 92-93), plate flaw 
«Greek border connected to the circle» (pos.93), arr. «ΑΘΗΝΑΙ*8.ΝΟΕΜ.69». (Hellas 18e+18e10F21).

o 40

 132 FC 10l. red-orange on green in pair, u. VF. (Hellas 18ea-300E). o 90

 133 FC 20l. sky-blue, u. Var. «Double C.F.» (Kound. 31.3.m). R. (Hellas 19aNo). o 300

 134 FC 20l. blue, m. Nice copy. (Hellas 19b). * 130

 135 FC 20l. blue in pair (1867 issue, pos. 115+116), u. VF. (Hellas 19b). o 24

 136 FC 20l. blue to greenish blue (pos.72), u. (Hellas 19b). o 8

 137 FC 20l. blue (pos.17), plate flaw «white spot on the greek border», u. (Hellas 19b). ο 12

 138 FC 2X20l. blue with strong relief and dark grey-blue (oxidized corners). Nice copies. (Hellas 19b+19d). o 10

 139 FC Prepaid EL from «ΚΑΛΑΜΑΙ*6.ΑΥΓ.69» fr. with 5l. olive-green, 10l. red-orange on blue and 2X20l. blue, 
arr. «TRIEST*27/8» on reverse. (Hellas 17c+18e+19b).

EL 50

 140 FC 4x20l. light to dark grey-blue (different shades), u. (Hellas 19d). o 20

 141 FC 1867 EL fr. with 20l. deep blue on green, canc.dott. «53» & «ΒΟΝΙΤΣΑ*16 ΙΑΝ.67», arr. «ΠΑΤΡΑ*21 
ΙΑΝ.67». (Hellas 19e).

EL 75

 142 FC 20l. deep blue (1867 issue-pos.129), u. Nice copy. (Hellas 19f). o 20

 143 FC 20l. deep blue on fragment. (Hellas 19f). Δ 15

 144 FC 1869 EL from «ΣΥΡΟΣ (67)*15 ΙΑΝ. 69» fr. with marg. 20l. deep dark blue & dott. «67». Arr. «ΑΘΗΝΑΙ 
(1)*15 ΙΑΝ. 69». (Hellas 19g).

EL 100

 145 FC 40l light mauve on blue, var plate flaw «open cross» (upper right), mng.(Hellas 20IaCF1). (*) 100

 146 FC 4X40l  light mauve on blue, mauve on blue and grey-mauve on blue (shades), u.(Hellas 
20Ia+20Ib+20Id).

o 23

 147 FC 40l. mauve on blue, u. VF. (Hellas 20Ib). o 14

 148 FC 3x40l. mauve on blue (two shades) & greyish rose on grey-lilac, u. (Hellas 20Ib + 20IIa). o 30

 149 FC 40l mauve on blue, u.(Hellas 20Ib).Nice copy. o 12

 150 FC 20l. light mauve on blue, var. «double C.F. («4» only)», SIGN KOUNDOUROS 32.1.C, u. (Hellas 
20IbNoVar).

o 250

 151 FC 40l. grey mauve on blue, m. 2 narrow/2 large margins. Yellow spots. RR. (Hellas 20Id). * 90

 152 FC 2X40l mauve on blue and purplish mauve on blue, on each stamp one narrow margin, u.(Hellas 
20Ib+20Ie).

o 45

 153 FC Unpaid EL from «TRIESTE*16/4» to Athens. Handwritten «3/15» (=3kr Austrian + 15kr Lloyd 
rate=18kr=55l.), marked «75» on arrival (55l.+20l. Greek inland fee), taxed with 5l. green, 10l. orange, 
20l. blue and 40l. mauve on blue and canc. «ΑΘΗΝΑΙ*9.ΑΠΡ.64». (Hellas 17a+18b+19b+20Ib).

EL 70

 154 FC 3X40l. greyish rose on grey-lilac (shades), u. (Hellas 20IIa). o 10

 155 FC Unpaid EL from «ΑΣΤΡΟΣ*23.ΑΠΡ.68» to Constantinople. Transit canc. «ΑΘΗΝΑΙ*26.ΑΠΡ.68» and 
«ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*26.ΑΠΡ.68», handwritten «65», taxed on arrival with 5l. yellow-green, 20l. blue and 40l. 
greyish rose on grey lilac (45l. for the Austrian ship + 20l. Greek rate) and canc. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡ-
ΚΙΑ)*2.ΜΑΙΟΣ.68». (Hellas 17b+19b+20IIb).

EL 50

 156 FC Prepaid EL from «ΣMΥΡNΑ*22.ΑΠΡ.67» fr. with 10l. orange on blue and 40l. greyish rose on grey 
lilac (20l. Greek domestic rate+30 Lloyd fee), arr. «ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ.)*26.ΑΠΡ.67». (Hellas 
18d+20IIa).

EL 60

 157 FC 80l. carmine, u. (Hellas 21a). o 50

 158 FC 80l. rose-carmine (with orange CF). Both «8» are whitening. Also lines in lower tablet at the right part 
(see M.Kaitatzidis- Plate Flaws of the HLL 1984/page 24), u. Nice copy. (Hellas 21b).

o 45

 159 FC 80l.rose-carmine,u.Large margins (except one narrow corner). (Hellas 21b). o 45

 160 FC 80l rose carmine in upper marginal bl.4, cert. Philatelic Foundation of New York (1961), m.(Hellas 22a).
VF.

* 120
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 161 FC 3x80l. rose-carmine+carmine to deep carmine (shades), u. (Hellas 22a+22b). o OFFER

 162 FC 2 x 80l.(rose-carmine & carmine),u.Good margins. (Hellas 22a+22b). o 10

 163 FC 80l. carmine, full original gum, u/m. VF. (Hellas 22b). ** 25

 164 FC 80l. carmine, u. Superb. (Hellas 22b). o OFFER

 165 FC 80l. deep carmine (pos.134), var «8» inverted on CF (Kound.33.3), one closing corner, u. (Hellas 
22bNa).

o 100

 166 FC Stamples EL from «VENEZIA» to Corfu.On arrival fr. with 5l yellow-green (touched), 10l orange on blue 
and 80l carmine (Hellas 17b+18d+22b).The 95l was made up for 20l Greek domestic rate, 45l(15kr.) 
maritime carriage and 30l(10kr.) for the distance from Trieste to arrival destination-up to 20 Austrian 
miles (about 150 km).On back side «TRIEST» transit cacn..Arr. «ΚΕΡΚΥΡΑ*25.ΙΑΝ.65».

C 300

 167 FC 1864: Mixed issue franking of Lombardy-Venice (1863) 15sld. brown & (1864) 5sld. rose, canc. 2-line 
«BEYRUT / 5. OTTO.» in black, with Large Hermes (1862-67) 20l. (2 margins) canc. «ΠΑΤΡΑΙ (9) / 7 
ΟΚΤ. 64». Unusual «triple» combination piece, signed Ferchenbauer.

Δ 50

1867/1869 CLEANED PLATES.

 168 FC 1l. deep red brown, m. (Hellas 23a). * 18

 169 FC 1l. red-brown, u. VF. (Hellas 23a). o 25

 170 FC 1l.greyish-brown in pair,m.Good margins (one closing corner). (Hellas 23b). * 40

 171 FC 1l. light greyish-brown in horizontal strip of 3, u. (Hellas 23b). o 100

 172 FC 3 x 1l.greyish-brown (deep to light shades),u.Mainly clear margins. (Hellas 23b).Fine copies. o 30

 173 FC 2x1l.greyish-brown+10l.red-orange+4x20l.blue on fragment canc.dott.»15».Several narrow margins. 
(Hellas 23b+26a+27a).

Δ OFFER

 174 FC 1l. light fawn in bl.8 (4x2), u. Creased on bottom, small tear & one pinhole, but still fine for this multiple. 
(Hellas 23c).

ο 450

 175 FC 1l. light fawn, u. (Hellas 23c). o 28

 176 FC 2l. dull grey-bistre in bl.4, u. VF. (Hellas 24b). o 80

 177 FC 5l. yellow green in upper marginal copy, u. VF. (Hellas 25a). o 40

 178 FC 5l green (pos 111), var «15» instead of «5» on C.F. (Kound. 36.1), u.(Hellas 25avar).Fautls but RR o 220

 179 FC 1873 EL fr.5l.yellow-green 1868/9 in bd.4 canc.»ΣΠΑΡΤΗ (32)*8 ΜΑΙΟΣ 73»,arr.»ΚΑΛΑΜΑΙ (31)*10 ΜΑΙ-
ΟΣ 73».One margin of one stamp touched,rest margins clear/good. (Hellas 25a).Rare band.

EL 400

 180 FC Prepaid EL from «ΚΑΛΑΜΑΙ*27.ΟΚΤ.71» fr. with 5l. yellow-green, 10l. red-orange and 2X20l. blue in pair, 
via «ΠΑΤΡΑΙ*30.ΟΚΤ.71» and «ΚΕΡΚΥΡΑ*3.ΝΟΕΜ.71, arr. «TRIEST». (Hellas 17b+19b+26a).

EL 50

 181 FC Large part of EL from «ΣΥΡΟΣ*18.ΙΟΥΛ.72» fr. with 5l. yellow-green and 20l. blue to paid the Lloyd fee 
to Tripolis. (Hellas 25a+35c).

Δ 45

 182 FC 1868 EL from «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*10 ΑΠΡ. 68». on arr. taxed with 5l. yellow-green, 1868/69 issue 
+ 40l. greyish rose on grey-lilac, 1862/67 issue. Both VF. (Hellas 25a+20IIa). Canc. «ΑΘΗΝΑΙ (1)*12 
ΑΠΡ. 68», via «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*12 ΑΠΡ. 68».

EL 150

 183 FC 10l. red-orange, u. VF. (Hellas 26a). o 10

 184 FC 10l. red-orange (pos.43), var. inverted «0» on CF (Kound. 37.4), u. VF. (Hellas 26aNb). o 15

 185 FC 10l. red-orange in pair, var «0» inverted on CF (Kound. 37.4), one narrow margin but stamp with var. VF. 
(Hellas 26a+26aNb).

o 18

 186 FC 10l. red-orange. Var «Both digits inverted» (KOUND. 37.5) (pos. 123), u. (Hellas 26aNc). o 240

 187 FC 10l.red-orange,u.Two good & two clear margins.Var.»both digits inverted» (posit.5).Pinhole. (Hellas 
26aNc).

o 100

 188 FC 10l.orange on greenish yellow, u. Var. «inverted 0». SUPERB. (Hellas 26cNb). o 20

 189 FC 20l. sky-blue, m. (Hellas 27a). * 200

 190 FC 20l. sky-blue, u. (Hellas 27a). o 7

 191 FC 2X20l. sky-blue (shades), u. (Hellas 27a). o 10

 192 FC 20l. sky-blue (pos.7), var «0» inverted on CF (Kound. 38.2), u. (Hellas 27aNb). o 10

 193 FC 20l blue (pos.33), var inverted «0» on CF (Kound.38.2), u.(Hellas 27aNb). o 10

 194 FC 20l sky-blue (pos 51), var inverted «0» on C.F. (Kound. 38.2), u.(Hellas 27aNb).VF o 14

 195 FC 20l. sky-blue to blue, u. Var. «double C.F.» (Cound. 38.1.j). VF. (Hellas 27aNo) o 80
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 196 FC EL from «SCIO-CESME*6/8» fr. with 10sld Austrian stamp to Syros. Handwritten «20» fr. with 20l. sky-
blue (pos.47) to pay the Greek domestic rate and canc. «ΣΥΡΟΣ*26.IOYΛ.70». Folded in middle. (Hellas 
27a).

EL 40

 197 FC 40l. mauve on blue, u. Superb. (Hellas 28b). o 12

 198 FC 40l. mauve on blue, canc. «98» (=ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ), u. (Hellas 28b). o 12

 199 FC 3X40l. mauve on blue (shades), u. (Hellas 28b). o 16

 200 FC 40l. mauve on blue, u. Var. «0 inverted». Thin on corner, otherwise VF. (Hellas 28bNb). o OFFER

 201 FC 80l. rose-carmine, with one narrow margin, u. (Hellas 29a). o 40

 202 FC 80l. rose-carmine (pos.144), var uneven CF (Kound. 40.5). Position not mentioned by Koundouros, 
mng. R. (Hellas 29a).

(*) 100

 203 FC 80l. carmine in upper marginal copy, u/m. VF. (Hellas 29b). ** 80

 204 FC 80l. carmine, good margins but a narrow spot, u. (Hellas 29b). o 50

 205 FC EL from ΑΝΔΡΟ to MARSEILLE fr. with 10l. orange (62/67 issue) +20l. blue + 40l. mauve on blue. 
(Hellas 18b+27a+28b). Dott. «71» (=ΑΝΔΡΟΣ) plus canc. «ΑΝΔ.(ΚΑΣΤΡΟΝ)*3 ΔΕΚΕ. 71». Via «ΣΥΡΑ 
(67)*11 ΔΕΚΕ. 71» plus «ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*14 ΔΕΚΕ. 71», arr. «MARSEILLE 2 *30 DEC. 71».

EL 90

 206 FC 1875 Cover fr. with 40l. mauve on blue, canc. «ΑΡΤΑ*9 ΑΠΡ.75», arr. «ΠΑΤΡΑΙ». (Hellas 28b). Stained. C 90

 207 FC Prepaid EL from «ΙΘΑΚΗ*18.ΜΑΡΤ.74» fr. with 10l. red-orange (pos.143-thin circle), 20l. steel blue and 
40l. mauve on blue, via «ΚΕΡΚΥΡΑ*21.ΜΑΡΤ.74», arr. «TRIEST». (Hellas 26aCF2+35d+28b).

EL 50

 208 FC 1870 EL fr. with 10l. orange on greenish-yellow & 40l. mauve on blue (Hellas 26c + 28b), canc.dott. 
«67» & «ΣΥΡΟΣ (67)*6 ΔΕΚΕΜ.70» via «AΘΗΝΑΙ (1)*7 ΔΕΚΕΜ.70» arr. «ΤΡΙΠΟΛΙΝ (18)*29 ΔΕΚΕΜ.70».

o 80

 209 FC EL postred from «PARIS» vai «MARSEILLE (12)*7 AVRIL 71». Arr. «ΑΘΗΝΑΙ (1)» and taxed with 2x40l. 
mauve on blue & 10l. orange (Hellas 18b+28b).

EL 80

 210 FC 1870 cover fr. with 5krs. and posted from «WIEN*10/3 65». On arrival to Zante taxed with 10l. red-
orange, with faults, + 20l. sky-blue, VF, + 40l. grey-mauve on blue, VF, and cancelled with «ΖΑΚΥΝΘΟΣ 
(111)*7 ΜΑΡΤ. 70». (Hellas 26a+27a+28a).

C 300

 211 FC EL from ΣΥΡΟΣ to ΤΡΙΠΟΛΙΣ fr. with 5l. yellow green plus 20l. blue (Hellas 25a+27a), dott. «67» and 
canc. «ΣΥΡΟΣ*4 ΟΚΤ. 70», via «ΑΘΗΝΑΙ», arr. «ΤΡΙΠΟΛΙΣ». The 25l. is the rate for the french ship.

EL 30

 212 FC 1873 EL fr.10sld.blue Franz-Joseph Austrian Levant canc.Austrian «SCIO-CESME*27/12»,surtaxed with 
pair 10l.red-orange Large Head 1868/9 (Hellas 26a,two large & two very narr.margins) on arrival canc.
dotted «67» & «ΣΥΡΑ (67)*16 ΔEKE.73».

EL 80

 213 FC Double weight cover from «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*1.ΑΠΡ.75» fr. with 80l rose-carmine (Hellas 29a) to 
Constantinople.

C 80

1870 SPECIAL ATHENS PRINTING

 214 FC 1l. light reddish brown, u/m. Full gummed. VF and R. (Hellas 30a). * 100

 215 FC 1l. light reddish brown, mng. (Hellas 30a). (*) 32

 216 FC 1l. light reddish-brown, u. (Hellas 30a). o 60

 217 FC 1l. reddish brown in marginal, m. (Hellas 30b). Superb. * 60

 218 FC 4X20l. sky-blue and blue (shades), u. (Hellas 31b+31c). o 20

 219 FC 20l. sky-blue (pos. 138), u. VF. (Hellas 31b). o 10

 220 FC 20l. sky-blue (pos.21), var. «02 instead of 20 (0 inverted)» (Kound.42.6), u. (Hellas 31bNdII). o 150

 221 FC 20l. blue (pos. 52), u. VF. (Hellas 31c). o 10

 222 FC 20l blue, var C.F. inverted and displaced (Kound. 42.4), one narrow margin, u.(Hellas 31cNm).R o 200

 223 FC Prepaid cover from «ΝΑΥΠΛΙΟΝ*5.ΑΥΓ.70» fr. with 5l. yellow-green, 20l. sky-blue and 40l. greyish 
rose on grey lilac to Augsburg. Boxed «PD», via «ΠΑΤΡΑΙ», «ΚΕΡΚΥΡΑ», «BRINDISI*24.AGO.70» and 
«VERONA*25.AGO.70», arr. 2-line «27.AUG.1870». On reverse 3 wax-seals (one complete). (Hellas 
17b+20IIa+31b).

C 50

1871/2 PRINTINGS

 224 FC 2l. yellow-bistre on thin paper, u/m. VF. (Hellas 33aPa). ** 10

 225 FC 2l. rose-bistre, u/m. VF. (Hellas 33b). ** 10

 226 FC 4l. yellow-green in right marginal copy, u. VF. (Hellas 34a). o 40

 227 FC 5l. yellow-green, very large margins but a closing corner, u. (Hellas 34a). o 25
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 228 FC 5l. sage-green, u. (Hellas 34b). o 35

 229 FC 3x20l. sky-blue+blue+deep blue (pos.12+36+129), u. (Hellas 35a+35c+35e). o 15

 230 FC 20l. sky-blue, u. Var. «Partial double C.F.» (Kound. 47.1.n). VF. (Hellas 35aNo). o 100

 231 FC 20l. sky-blue with var. «Double C.F.» (pos. 112), crease on one corner, canc. «109» (=ΙΘΑΚΗ). (Hellas 
35aNo).

o 300

 232 FC 2X20l sky-blue and blue(pos 137 & 138), u.(Hellas 35a+35c).VF o 16

 233 FC 20l. deep blue (pos.31), var «0» inverted on CF (Kound. 47.4), u. Yellow spots. (Hellas 35eNb). o 45

 234 FC 20l grey-blue, var double CF (Kound. 47.1) due to sliding, one narrow margin, u.(Hellas 35bNo). o 80

 235 FC 20l. blue (pos.42), u. VF. (Hellas 35c). o 10

 236 FC 20l. blue (pos.89), var. «02 instead of 20» (Kound.47.3), u. (Hellas 35cNd). One narrow corner. o 130

 237 FC 20l blue (pos.89), var «02» instead of «20» on CF (Kound.47.3), just touched, u.(Hellas 35cNd). o 100

 238 FC 20l.steel-blue,u.Clear/good margins.Var.»02 instead of 20» (posit.89). (Hellas 35dNd,Koundouros 47.3). o 200

 239 FC 20l. deep blue (pos. 134), u. Nice copy. (Hellas 35e). o 10

 240 FC 2x40l. rose-bistre to bistre on greenish+yellow-bistre to greenish, u. (Hellas 36b+36c). Nice to VF. o 55

 241 FC 40l.rose-bistre/greenish,u.Three large/very large & one good margins. (Hellas 36c).Very fine copy. o 28

 242 FC 40l. bistre on greenish, u. VF. (Hellas 36b). o 30

 243 FC 40l. bistre on greenish (pos.87), var deformed «4» on CF (Kound. 48.6.b), m. VF. (Hellas 36b). * 200

 244 FC 40l. yellow-bistre on yellowish, u. VF to Superb. (Hellas 36c). o 40

 245 FC 40l. yellow-bistre on greenish, u. (Hellas 36c). o 30

 246 FC 40l yellow-bistre on greenish(pos 87), var deformed «4» on C.F.(Kound. 48.6.b), thin, u.(Hellas 36cvar). o 40

 247 FC 1873 prepaid EL fr. with 5l. yellow-green + 10l. red-orange 1868/69 issue + 2x20l. blue, all stamps with 
small faults, posted from «ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ*9 ΦΕΒΡ. 73» with boxed «PD», via «ΑΘΗΝΑΙ» and «ΚΕΡΚΥ-
ΡΑ (106)*13 ΦΕΒΡ. 73», arr. «TRIEST». (Hellas 26+34a+35c).

EL 80

 248 FC EL from Patras via Corfu & Brindisi to Venezia, Italy, franked with (1871-72) faultless 5l. plus 20l. + 40l. 
(Hellas 34b.+35a+36c), canc. type II «ΠΑΤΡΑΙ (9) * 19 MAPT. 72», red boxed «PD», arr. «VENEZIA * 5 
APR. 72».

EL 80

 249 FC Large part of EL from «ΚΕΡΚΥΡΑ*15.ΜΑΙΟΣ.72» fr. with 20l. sky-blue (pos.18) and 5l. sage-green to pay 
the reduced interionian fee, arr. «ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ.)*15.ΜΑΙΟΣ.72». (Hellas 34b+35a).

Δ 30

 250 FC Unpaid EL from «TRIEST» endorsed «Via Corfu» to Patras. Handwritten «70», taxed on arrival with 10l. 
red-orange (cut), 20l. blue and 40l. yellow bistre on greenish and canc. «ΠΑΤΡΑΙ*1.ΣΕΠΤ.72». (Hellas 
26a+35c+36c).

EL 45

 251 FC 1871 EL from Volos (30 July) fr.10sld.Levant (Franz-Joseph) canc.very weak Austrian «VOLO» (pre-
adhesive) & «P.P.»,surtaxed with 20l.blue Large Head on arrival canc.»ΣΥΡΟΣ (67)*31 ΙΟΥΛ.71» (typ.II).A 
very rare example of mixed franking.

EL 200

1871/76 MESHED PAPER

 252 FC 1l. grey brown in bl.20 (5x4), m. VF. (Hellas 37a). (Ex. Maximus). * 190

 253 FC 1l. grey-brown, u/m. VF. (Hellas 37a). ** 15

 254 FC 1l. brown in pair, u. VF. (Hellas 37b). o 40

 255 FC 1l. brown, u/m. VF. (Hellas 37b). ** 20

 256 FC 5l. green, u. Superb. (Hellas 39b). o 15

 257 FC 5l. green in pair, u. VF. (Hellas 39b). o 28

 258 FC 5l. yellow-green with double CF canc. with «ΝΑΥΠΛΙΟΝ», u. (Hellas 39bNo). VF. o 60

 259 FC 5l. greyish-green, one closing corner touching at lower right, m. (Hellas 39c). * 40

 260 FC 5l. emerald, u. (Hellas 39d). o 20

 261 FC 3x5l. yellow-green+greyish-green+deep green to deep olive green, u. (Hellas 39b+39c+39e). VF. o 25

 262 FC 5l. deep green, u. Superb. (Hellas 39e). o 20

 263 FC 10l. orange in pair printed on folded paper, u. VF. (Hellas 40a). o 40

 264 FC 10l orange in pair (pos.45-46), var uneven CF (Kound.52.14-pos.45), u.(Hellas 40a+40avar). o 60

 265 FC 10l. orange cancelled with dot. «2». Var. «0 inverted». Very nice margins, but with horizontal crease. 
(Hellas 40aNbI).

o 20

 266 FC 10l. orange, var inverted CF (Kound. 52.4), u. (Hellas 40aNm). o 22
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 267 FC 10l orange, var double CF (Kound.52.7), one very narrow margin, u.(Hellas 40aNo). o 250

 268 FC 10l orange(pos 143), var C.F. ommited (Kound.52.6), sign. O.Vlastos, u.(Hellas 40aNp).VF for this.R o 750

 269 FC 10l. red-orange, u. Superb. (Hellas 40b). o 15

 270 FC 3X10l. orange, red-orange and orange-vermilion, u. Nice to VF copies . (Hellas 40a+40b+40c). o 38

 271 FC 10l. red-orange in horizontal pair, with canc. «ΚΥΜΗ» (type II), u. (Hellas 40b). VF. o 28

 272 FC 2X10l. red-orange and orange-vermilion, u. Superb. (Hellas 40b+40c). o 20

 273 FC 10l red-orange(pos 31), var widely spaced C.F. with «0» inverted (Kound. 52.11), touched on one 
corner, u.(Hellas 40bNbII)

o 150

 274 FC 10l red-orange in pair (pos.51-52), var «0» instead of «10» (Kound.52.9-pos.51), three good/large one 
clear margins but a very small tear on right margin, u.(Hellas 40b+40bNh).

o 250

 275 FC 10l. red-orange. Var. «Double C.F. with vertical distance 2mm.» (KOUND. 52.7) and with plate flaw «Two 
dots in the upper inscription» (pos. 79), canc. «ΑΘΗΝΑΙ*30 ΔΕΚ. 77». (Hellas 40bNo).

o 450

 276 FC 10l. orange-vermilion on lavender, u. Superb. (Hellas 40d). o 50

 277 FC 10l. orange-vermilion on lavernder in horizontal pair, u. (Hellas 40d). o 95

 278 FC 10l. orange-vermilion on lavender, u. VF. (Hellas 40d). o 35

 279 FC 10l orange-vermilion on lavender, var displaced CF (Kound.52.13), u.(Hellas 40dvar). o 50

 280 FC 20l.deep blue,m.Original gum.Good/large margins. (Hellas 41b). * 280

 281 FC 20l. deep blue in right marginal copy, u. VF. (Hellas 41b). o 10

 282 FC 2X20l deep blue and blue, one narrow margin on each stamp, u.(Hellas 41b+41d). o 15

 283 FC 20l. dull blue, cancelled with «ΠΑΤΡΑΙ» cds. Var. «uneven C.F». (Hellas 41d). o 30

 284 FC 20l. dull blue, var. «keyhole shaped 0», u. (Hellas 41dNI). o 30

 285 FC 20l. blue on blue, var uneven CF (Kound.53.8), u. (Hellas 41h). o 10

 286 FC 2X20l. blue on blue (pos. 118 and 147), narrow/clear margins, u.(Hellas 41h). o 18

 287 FC 40l. dull olive-green on blue, u/m. VF. (Hellas 42Ia). ** 15

 288 FC 2x40l. dull olive-green on blue+bistre on blue, u. (Hellas 42Ia+42Ib). Nice copies. o 32

 289 FC 40l. dull olive-green on blue on fragment. VF. (Hellas 42Ia). Δ 30

 290 FC 40l. bistre on blue, u. (Hellas 42Ib). o 25

 291 FC 40l. «Bronze» on blue, u. (Hellas 42Ic). o 85

 292 FC 40l. greyish magenta on blue, u. VF. (Hellas 42IIa). o 28

 293 FC 40l. greyish magenta (CF in dull olive-green) on blue, u. (Hellas 42IIab). VF. o 30

 294 FC 40l. dull grey-mauve on blue canc. «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*11.ΙΑΝ.73». Superb. (Hellas 42IIb). o 30

 295 FC 40l. dull grey-mauve on blue in pair, one narrow margin, u. (Hellas 42IIb). o 68

 296 FC 40l. dull grey-mauve (CF in dull olive-green) on blue, u. (Hellas 42IIba). o 30

 297 FC 40l. purplish mauve on blue, var partial impression(only traces) of «0» on C.F., m.(Hellas 42IIcNj).
Superb item

* 350

 298 FC 1874 EL from «ΝΑΥΠΛΙΟΝ (15)*30 ΜΑΙΟΣ 74» fr. with 5l. yellow-green (impressive pre-print paper 
folding) & 20l. bright sky-blue, large margins. (Hellas 39b+41a). Via «ΑΘΗΝΑΙ (1)», arr. «ΣΥΡΟΣ (67)*2 
ΙΟΥΛ. 74».

EL 70

 299 FC 1874 cover fr. with 5l. deep green + 10l. orange + 10l. red-orange, with var. «C.F. inverted», posted 
from «ΣΥΡΑ (67)*13 ΜΑΡΤ. 74», via «ΑΘΗΝΑΙ (1)*14 ΜΑΡΤ. 74» to Αργος. (Hellas 39e+40a+40bNm).

C 50

 300 FC 1873 cover fr. with 2x10l. orange posted from «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (2)*7 ΑΥΓ. 73» to Syro.Var. «1 inverted» on 
the right stamp, very large margins, but cut. (Hellas 40a+40aNa).

EL 30

 301 FC 1872 EL posted from «ΠΑΤΡΑΙ (9)*5 ΟΚΤ. 72» and fr. with 20l. blue. (Hellas 41d). EL 40

 302 FC EL from «ΚΕΡΚΥΡΑ*31.ΑΥΓ.76» fr. with 20l. blue on blue, arr. «ΑΘΗΝΑΙ*2.ΣΕΠΤ.76». (Hellas 41h). EL 28

 303 FC EL from «ΠΥΡΓΟΣ*13.ΑΥΓ.74» fr. with 20l. steel-blue, arr. «ΠΑΤΡΑΙ*14.ΑΥΓ.74». (Hellas 41g). EL 20

 304 FC EL from «ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ (ΚΕΦΑΛΛ)*10.ΣΕΠΤ.73» fr. with 20l. steel blue, arr. «ΚΕΡΚΥΡΑ*11.ΣΕΠΤ.73». 
(Hellas 41g).

EL 22

 305 FC EL from «ΠΑΤΡΑΙ*7.ΑΥΓ.76» fr. with 20l. blue on blue, arr. «ΑΘΗΝΑΙ*9.ΑΥΓ.76». (Hellas 41h). EL 25

 306 FC EL from «ΠΥΡΓΟΣ*13.ΙΑΝ.75» fr. with 20l. sky-blue, arr. «ΠΑΤΡΑΙ*14.IAN.75». (Hellas 41a). EL 16

 307 FC Prepaid EL from «ΣΥΡΑ*29.MAΙΟΣ.(1873)» fr. with 2x20l. steel-blue to Constantinople. Boxed «PD». 
Certificate R. Simmermacher (2000). (Hellas 41g).

EL 40

 308 FC Large part of prepaid EL from «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*2.ΙΟΥΛ.74» fr. with 2Χ20l. blue in pairl. to Constantinople. 
(Hellas 41d).

Δ 15
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 309 FC EL from «ΠΑΤΡΑΙ*16.ΜΑΙΟΣ.76» fr. with 10l. orange and 20l. blue on blue, via «KEPKYPA», arr. 
«TRIEST*1/6/76». (Hellas 40a+41h).

EL 25

 310 FC Prepaid EL from «ΠΑΤΡΑΙ*20.ΟΚΤ.(74)» fr. with 5l. deep green, 10l. orange and 40l. bistre on blue, via 
«ΚΕΡΚΥΡΑ*22.ΟΚΤ.74», arr. «TRIEST*5.?.(74)». Certificate P.Holcombe (1993). (Hellas 39e+40a+42Ib).

EL 130

 311 FC EL from «ΖΑΚΥΝΘΟΣ*18.ΑΥΓ.74» to Taganrog (Russia).Endorsed «Via Vienna» and «PD» in red, fr. with 
20l blue and 2X40l greyish-magenta on blue (Hellas 41d+42IIa).The 100l rate was for prepaid letters to 
Russia via Austria according to the 1867 postal treaty between Greece and Austria.An unusual route for 
this destination (the usual was through Constantinople).

EL 90

 312 FC EL from «ΖΑΚΥΝΘΟΣ*30.ΙΟΥΛ.75» fr. with 10l. orange and 20l. deep blue, via «ΚΕΡΚΥΡΑ*31.ΙΟΥΛ.75», 
arr. «TRIEST*16/8/75». (Hellas 40a+41b).

EL 25

 313 FC EL from «ΒΩΛΟΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*23.ΣΕΠΤ.73» fr. with 40l. dull grey-mauve on blue, via «ΝΕΑ ΜΙΖΕΛΑ*24.
ΣΕΠΤ.73», «ΑΘΗΝΑΙ*28.ΣΕΠΤ.73», arr. «ΣΥΡΑ*30.ΣΕΠΤ.73». (Hellas 42IIb).

EL 110

 314 FC Unpaid EL from «TRIEST*6/II/72» to Athens. Handwritten «70», taxed on arrival with 10l. orange, 20l. 
blue and 40l. dull grey mauve on blue and canc. «ΑΘΗΝΑΙ*30.ΜΑΡΤ.72». (Hellas 40a+41d+42IIb).

EL 60

 315 FC EL from «ΚΑΛΑΜΑΙ*9.ΙΑΝ.76» fr. with 10l. red-orange and 20l. deep blue, via «ΑΘΗΝΑΙ*12.ΙΑΝ.76», arr. 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*16.ΙΑΝ.76». (Hellas 40b+41b).

EL 20

 316 FC Unpaid EL from «TRIEST*13/12/73» to Sira. Handwritten «70», taxed on arrival with 10l. orange, 20l. 
deep blue and 40l. greyish magenta on blue and canc. «ΣΥΡΑ*5.ΔΕΚΕ.73». (Hellas 40a+41b+42IIa).

EL 50

 317 FC Large part of prepaid EL from «ΚΕΡΚΥΡΑ*2.ΙΑΝ.73» fr. with 5l. greyish green, 20l. blue and 40l. greyish 
magenta on blue, boxed «PD», via «BRINDISI*5.GEN.73» to Gallipoli. (Hellas 39c+41d+42IIa).

Δ 35

 318 FC Unpaid EL from «TRIEST*22/6/72» endorsed «Col Vapore» to Athens. Handwritten «70», taxed on arrival 
with 10l. red-orange, 20l. blue and 40l. greyish magenta on blue (17kr.=50l. Austrian and see fee+20l. 
Greek rate) and canc. «ΑΘΗΝΑΙ*15.ΙΟΥΝ.72». (Hellas 40b+41d+42IIa).

EL 70

 319 FC 11.3.1873. EL from Athens to Constantinople by Austrian Lloyd («Col Lloyd Aust-co»). Franked with 
(1871-76) 40l. (Hellas 42IIa), canc. «ΑΘΗΝΑΙ (1) * 27 ΦΕΒΡ. 73» plus red boxed marking «PD» (Port 
paye jusqu’a Destination), no arr. canc. on back. Postal rate: Athens-Constantinople = 40 lepta for a 
letter up to 15g.

EL 30

 320 FC 7.2.1876. Cover from Nauplion to Syros via Piraeus. Franked with (1871-76) 20l. lilac-blue (VF) (Hellas 
41f), canc. «ΝΑΥΠΛΙΟΝ (15) * 26 ΙΑΝ. 76», transit «ΠΕΙΡΕΕΥΣ (2) * 27 ΙΑΝ. 76», arr. at Syros (largest 
part of canc. on missing flap).

C 20

 321 FC 1875 Cover fr. with 20l. deep blue in horizontal pair from «ΣΜΥΡΝΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*25 ΙΑΝ.75» plus «Π.Ε.Δ.» 
to ΣΥΡΟΣ. (Hellas 41b).

C 30

 322 FC 1874 EL canc. «TRIEST», arr. «ΣΥΡΟΣ (67)12 ΙΟΥΛ.74» and tax with 10l. orange & 20l. bright sky-blue & 
40l. purplish mauve on blue. (Hellas 40a + 41a + 42IIc).

C 80

 323 FC 1873 EL (5 Nov.) fr.5l.yellow-green+10l.red-orange+40l.dull grey-mauve/blue 1871/6 meshed 
paper Large Heads canc.»ΣΥΡΑ (67)*5 NOEM.73» & small «PD»,arr.oval «TRIEST*24-11-73». (Hellas 
39b+40b+42 II ).

EL 40

1876 PARIS PRINTING

 324 FC Final PROOF of 30l.1876 Paris printing in issued yellowish-brown,mng. (Hellas 43a). E 130

 325 FC 30l. yellowish-brown, u. VF. (Hellas 43a). o 40

 326 FC 30l. deep olive-brown, u. VF. (Hellas 43b). o 20

 327 FC 60l. deep green on green, u/m. VF. (Hellas 44a). ** 15

 328 FC 60l. deep green on green, oily printing, u/m. VF. (Hellas 44a). ** 15

 329 FC 60l. deep green on green, u. (Hellas 44a). o 30

 330 FC 60l. deep green on green, u. (Hellas 44a). o 38

 331 FC 60l.blue-green in pair,u.Good/large vertical & narr./clear horizontal margins (Hellas 44a). o 40

1876/77 ATHENS PRINTING

 332 FC 30l. olive-brown on thin paper in lower marginal copy, u. Superb. (Hellas 45aPa). o 5

 333 FC 30l. brown on yellowish, u/m. VF. (Hellas 45c). ** 30

 334 FC 30l. brown on yellowish on thin paper (6μ), u. (Hellas 45cvar). o 10

 335 FC 30l. sepia, u/m. VF. (Hellas 45d). ** 30

 336 FC 30l. red-brown, m. (Hellas 45e). * 18
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 337 FC 4X30l. brown and red-brown (shades), u. Superb. (Hellas 45b+45e). o 10

 338 FC 3X30l. olive-brown, brown and red-brown, u. VF. (Hellas 45a+45b+45e). o 6

 339 FC 4X30l. olive-brown, olive-brown on thin paper, brown and red-brown, u. (Hellas 45a+45aPa+45b+45e). o 12

 340 FC 7X30l. olive-brown, olive-brown on thin paper, brown, brown on yellowish, sepia, sepia on thin paper 
and red-brown, u. (Hellas 45a+45aPa+45b+45c+45d+45dPa+45e).

o 20

 341 FC 21X30l. all 1876/77 Athens issue (different shades), u. o 26

 342 FC 21X30l. all 1876/77 Athens issue (different shades), u. o 26

 343 FC 21X30l. all 1876/77 Athens issue (different shades), u. o 24

 344 FC Mourning cover fr.30l.brown,marginal,canc.(very weak) «ΑΓΙΑ ΑΝΝH (61)*10 ΜΑΙΟΣ 80»,trans.ΑΘΗ-
ΝΑΙ,arr.»ST.ANDREWS*3 JU.80» (Scotland).Two very large & two clear/good margins. (Hellas 45b).

C 30

 345 FC EL from «ΑΘΗΝΑΙ*24.ΜΑΙΟΣ.78» fr. with 30l. brown on yellowish, arr. «MILAU*10.JUIN.79». (Hellas 
45c).

EL 10

 346 FC 1877 EL fr. with 30l. olive-brown in superb condition, posted from «ΚΕΡΚΥΡΑ (106)*26 ΣΕΠΤ. 77» with 
manuscript «via Brindisi», trans. «BEINDISI», arr. «VENEZIA*1 10 77». (Hellas 45a).

EL 15

 347 FC EL from «ΣΜΥΡΝΗ*27.ΜΑΙ.77» fr. with 30l. sepia to Syros. Marked «ΠΕΔ», arr. «ΣΥΡΑ*28.ΜΑΙΟΣ.77». 
(Hellas 45c).

EL 25

 348 FC EL from «ΠΑΤΡΑΙ*15.ΑΠΡ.79» fr. with 30l. brown to sepia on yellowish paper, arr. «TRIEST*4/5/79». 
(Hellas 45c).

EL 17

 349 FC 60l. deep green, u. (Hellas 46a). VF. o 24

 350 FC 60l. deep green, u. VF. (Hellas 46a). o 22

 351 FC 60l. dark green, u. (Hellas 46b). Superb. o 25

 352 FC 60l. dark green on thin paper in corner marginal, u. (Hellas 46bPa). Superb. o 32

1875/80 CREAM PAPER

 353 FC 1l. dark brownish purple, u. (Hellas 47a). VF. o 22

 354 FC 1l. deep red-brown in pair, m. VF. (Hellas 47c). * 30

 355 FC 1l deep dark brown, mng.(Hellas 47c). (*) 10

 356 FC 1l. deep red-brown, u. (Hellas 47c). o 15

 357 FC 2l. deep grey-bistre in u/m bl.4. VF. (Hellas 48a). ** 40

 358 FC 5l. yellow-green, m. (Hellas 49b). * 50

 359 FC 5l. yellow-green in horizontal pair (pos.123-124), u. (Hellas 49b). o 15

 360 FC 5l yellow-green, var double CF (Kound.61.1), three very large/ one clear margins, u.(Hellas 49bNo). o 370

 361 FC 5l. deep yellow-green, u/m. VF. (Hellas 49c). ** 100

 362 FC 5l. light olive green, good margins, u. VF. (Hellas 49c). o 15

 363 FC 5l. emerald in upper marginal copy. Very small tear at upper margin not affecting the stamp, u. Superb 
and R. (Hellas 49e).

o 60

 364 FC 3 x 5l.emerald-green (differ.shades),u.Narr./clear margins. (Hellas 49e). o 50

 365 FC 10l. orange on white in pair, var double «1» on CF (Kound. 62.6.1.k-fig.3d) canc. «ΣΥΡΑ». VF. (Hellas 
50a).

o 35

 366 FC 10l. orange on white, mng. Var. «00 with the second 0 inverted» (Kound.62.7.2, pos.62). VF. (Hellas 
50aNeII).

(*) 280

 367 FC 10l. orange on white, u. Var. «0 instead of 10» (pos.141). Narrow margins. (Hellas 50aNh). ο 18

 368 FC 10l. orange on white with double printing «1» (Kound. 62.3.e), (Hellas 50aNo) var. VF. o 30

 369 FC 10l. orange, mng. (Hellas 50b). (*) 40

 370 FC 10l. orange in pair, right stamp coarse impression, u. (Hellas 50b). o 18

 371 FC 2X10l orange, var deformed «1» (Kound.62.16) on both stamp, u.(Hellas 50bvar).Nice copies o 26

 372 FC 10l orange, var «110» instead of «10» (Kound. 62.15), trace of thin on upper margin and light horizontal 
crease, u.(Hellas 50bvar).

o 25

 373 FC 10l. orange (pos.141), var «0» instead of «10» on CF (Kound.62.6), u. (Hellas 50bNh). o 70

 374 FC 10l.orange,u.Two large & two clear/good (very closed at 2 points) margins.Var.»0 instead of 10 for contr.
figures» (posit.53) (Kound.62.6.,Hellas 50b Nh).

o 50

 375 FC 3x10l. orange+red-orange (shades), u. (Hellas 50b+50c). VF. o 16
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 376 FC 2x10l. orange+red-orange, u. (Hellas 50b+50c). VF to Superb. o 22

 377 FC 10l. red-orange in pair, both stamps with «0» inverted, closing corner, m. (Hellas 50cNb). * 100

 378 FC 10l. red-orange, m. (Hellas 50c). VF. * 70

 379 FC 10l. red-orange in right marginal pair, canc. «BYTINA*8.IOYN.81». (Hellas 50c). o 18

 380 FC 10l. red-orange, u. Superb. (Hellas 50c). o 12

 381 FC 10l. orange-red with CF in dark brick-orange shade, u. Superb. (Hellas 50c). o 14

 382 FC 10l. red-orange in strip of 3, u. With faults. (Hellas 50c). o 14

 383 FC 10l red-orange in pair, var «0» inverted on CF on both stamps (Kound.62.9), u.(Hellas 50cNb). o 25

 384 FC 10l. red-orange in horizontal pair (pos.61-62), var. «00 instead of 10 with 0 inverted» (pos.62) 
(KOUND.63.7.2), u. (Hellas 50c + 50cNeII). Touched.

o 38

 385 FC 10l red-orange in pair (pos.51-52), var widely spaced CF on both stamps, on one with «0» iverted 
(Kound.62.11+62.9), u.(Hellas 50cNbNk+50cNk).VF.

o 70

 386 FC 10l red-orange in vertical pair, var double CF on both stamps (Kound. 62.3), canc. «ΓΥΘΕΙΟΝ*1?.
ΑΠΡ.79», u.(Hellas 50cNo).VF and R.

o 400

 387 FC 10l red-orange in  pair (pos.141-142), var «00» instead of «10» on CF (Kound. 62.7.1-pos.141), two 
narrow margins, u.(Hellas 50c+50cNeI).

o 90

 388 FC 10l red-orange, var inverted «0» on CF (Kound.62.9) and plate flaw «greek border connected to the 
circle» (pos.93), u.(Hellas 50cNb10F21).VF to Superb.

o 60

 389 FC 10l. orange on yellowish, m. VF and R in mint copy. (Hellas 50d). * 120

 390 FC 10l. orange on yellowish in left marginal copy, u. Superb. (Hellas 50d). o 20

 391 FC 10l. orange on yellowish in pair, u. VF. (Hellas 50d). o 35

 392 FC 10l. orange on yellowish in left marginal pair canc. «ΣΚΟΠΕΛΟΣ*31.ΔΕΚΕ.79». (Hellas 50d). o 30

 393 FC 10l. orange on yellowish, u. VF. (Hellas 50d). o 10

 394 FC 21X10l. all 1875-1880 issue (shades), u. (Hellas 50b+50c). o 30

 395 FC 21X10l. all 1875-1880 issue (shades), u. (Hellas 50b+50c). o 30

 396 FC 6X20l. blue, royal-blue, prussian blue and ultramarine, u. F-VF . (Hellas 51b+51c+51e+51f). o 30

 397 FC 20l. prussian blue on white, u. Nice copy. (Hellas 51a). o 20

 398 FC 20l. blue with light vertical crease, mng. (Hellas 51b). (*) 50

 399 FC 20l. royal blue, u. VF. (Hellas 51c). o 20

 400 FC 20l. royal-blue, var double «2» on CF (Kound.63.6.K-fig.6e), P.O. ilegible on canc.. Superb. (Hellas 
51cNo).

o 150

 401 FC 20l. royal-blue, var double «2» on CF (Kound.63.6.k), u. (Hellas 51cvar). o 40

 402 FC 20l. indigo-blue (pos.142), var widely spaced CF with inverted «0» (Kound.63.14.1), u. (Hellas 51dNkII). o 60

 403 FC 20l. prussian blue (pos. 142), with var. «Widely spaced CF. with 0 inverted» (KOUND. 63.14.1). u. (Hellas 
51eNkII).

o 60

 404 FC 20l. ultramarine with vertical laid background, u. (Hellas 51f var.), R. o 100

 405 FC 20l. ultramarine in horizontal pair (pos. 119-120), var. «Inverted 0 and broken 2 on CF.» (KOUND. 63.4), 
with small cut on the left side. u. (Hellas 51f+51fNaII).

o 80

 406 FC 20l. ultramarine (pos.74), var. «keyhole shaped 0» (KOUND.63.10), u. (Hellas 51NiI). Light thin on 
margin.

o 20

 407 FC 20l. ultramarine. Var. «Double C.F.», small thin, u. (Hellas 51fNo). o 200

 408 FC 21X20l. ultramarine (shades), most copies VF. (Hellas 51f). o 24

 409 FC 21X20l. ultramarine (shades), u. (Hellas 51f). o 24

 410 FC 40l. grey-bistre, m. (Hellas 52a). * 10

 411 FC 40l. grey-bistre, u. VF. (Hellas 52a). o 30

 412 FC 40l. rose-bistre in upper marginal copy, m. VF. (Hellas 52b). * 12

 413 FC 40l. rose-bistre, u. VF. (Hellas 52b). o 30

 414 FC EL from «ΣΥΡΑ*12.IAN.79» fr. with 5l. deep yellow-green in pair and 20l. indigo blue, arr. 
«MARSEILLE*29.JANV.79». (Hellas 49c+51d).

EL 25

 415 FC EL from «ΠΥΡΓΟΣ*13.ΙΑΝ.81» (blue canc.) fr. with 20l. ultramarine in left marginal copy, via «ΑΘΗ-
ΝΑΙ*15.ΙΑΝ.81», arr. «ΣΥΡΑ*17.ΙΑΝ.81». VF. (Hellas 51f).

EL 20

 416 FC EL from «ΜΕΣΣΗΝΗ*11.ΟΚΤ.77» endorsed «Μέσον Πατρών» to Trieste fr. with 10l. orange on white and 
20l. blue on blue, via «ΠΑΤΡΑΙ*14.ΟΚΤ.77», arr. «TRIEST*1/11/77». (Hellas 41h+50a).

EL 50
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 417 FC EL from «ΚΑΛΑΜΑΙ*18.ΙΟΥΛ.79» fr. with 10l. red-orange («0» inverted on CF) and 20l. ultramarine, via 
«ΑΘΗΝΑΙ*21.IOYΛ.79», arr. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*21.ΙΟΥΛ.79». (Hellas 50cΝb+51f).

EL 22

 418 FC EL from «ΖΑΚΥΝΘΟΣ*11.ΣΕΠΤ.77» fr. with 20l. blue, arr. «ΣΥΡΑ*13.ΣΕΠΤ.77». (Hellas 51b). EL 8

 419 FC EL from «ΜΕΣΣΗΝΗ*5.ΟΚΤ.80» fr. with 10l. orange and 20l. ultramarine, via «ΠΑΤΡΑΙ*6.ΟΚΤ.80», arr. 
«TRIEST*25/11». (Hellas 50b+51f).

EL 17

 420 FC EL from «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*15.ΙΑΝ.76» fr. with 10l. orange on white and 20l. blue (uneven CF with «0» higher-
Kound. 53.8.a), arr. «MARSEILLE*2.FEVR.76». (Hellas 41d+50a).

EL 28

 421 FC EL from «ΧΑΛΚΙΣ*18.ΙΟΥΛ.78» fr. with 20l. ultramarine, via «ΑΘΗΝΑΙ*20.ΙΟΥΛ.78», arr. «ΣΥΡΟΣ*22.
ΙΟΥΛ.78». (Hellas 51f).

EL 10

 422 FC EL from «ΓΥΘΕΙΟΝ*27.ΣΕΠΤ.78» fr. with 20l. blue, arr. «ΠΑΤΡΑΙ*30.ΣΕΠΤ.78». (Hellas 51b). EL 10

 423 FC EL from «ΧΑΛΚΙΣ*2?.ΣΕΠΤ.77» fr. with 20l. blue, via «ΑΘΗΝΑΙ*26.ΣΕΠΤ.77», arr. «ΣΥΡΑ*28.ΣΕΠΤ.77». 
(Hellas 51b).

EL 8

 424 FC EL from «ΚΕΡΚΥΡΑ*1.NOEM.77» fr. with 20l. indigo blue, arr. «ΑΘΗΝΑΙ*3.ΝΟΕΜ.77». (Hellas 51d). EL 15

 425 FC 20l. indigo blue on Cover, u. (Hellas 51d). Touched at corner. o 20

 426 FC 14.5.1878. EL from Gargalianoi to Tripolis. Franked with (1875-80) 20l. light prussian blue (F-VF, top 
margin of sheet) (Hellas 51a), canc. «ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΙ (124)» type II (with all inner part of device missing: 
no date, month & year), no arr. canc.

EL 40

 427 FC 1877 Cover fr. with 10l. red-orange & 20l. blue, canc. blue «ΑΡΤΑ*26 ΙΑΝ.77» to ΠΑΤΡΑ. (Hellas 50c + 
51b). Stamp with faults.

C 90

 428 FC Double weight EL from «ΠΑΤΡΑΙ*10.ΑΥΓ.(77)» fr. with 40l grey-bistre (touched), arr. «ΣΥΡΑ*23.ΑΥΓ.77».
(Hellas 52a).Scarce.

EL 100

1880/86 ATHENS PRINTING

 429 FC 1l. yellowish brown in u/m pair. Superb. (Hellas 53b). ** OFFER

 430 FC 1l. red-brown in marginal bl.15 (pos.56-60/66-70/76-80), plate flaw «white dot on M (pos.67)», and «dot 
in the medallion (pos.69)», m. (Hellas 53c).

* 50

 431 FC 1l. red-brown in bl.25 (Pos.1-5/41-45), some m. Plate flaw «broken plate» (Pos.44). VF. (Hellas 
53c+53cFa).

**/* 70

 432 FC 2x1l. yellowish brown & red-brown, u. (Hellas 53b + 53c). o 8

 433 FC 1l. yellow-brown and red-brown in pairs, u. (Hellas 53b+53c). o OFFER

 434 FC 4X1l. red-brown, u. Nice copies. (Hellas 53c). o 10

 435 FC 1l. deep red-brown in strip of 3, u. (Hellas 53d). o 24

 436 FC 4X1l. deep red-brown (shades), u. Nice copies. (Hellas 53d). o 12

 437 FC 4X1l. grey-brown (shades), u. Nice/VF copies. (Hellas 53e). o 10

 438 FC One line canc. «ΑΘΗΝΑΙ» rural cancellation on 2x1l. (Hellas 53e). o 10

 439 FC 2l. grey-bistre in bl.4, lower marginal, u/m. Superb. (Hellas 54a). ** 35

 440 FC 2l. grey-bistre, u. Superb. (Hellas 54a). o 20

 441 FC 2l. grey-bistre, u. (Hellas 54a). VF. o 20

 442 FC 5l. vivid green in pair canc. «ΛΕΥΚΑΣ*1.ΝΟΕΜ.88» (type IV). (Hellas 55b). o 10

 443 FC 5l. green in bl.4 (pos.14-15/24-25) with plate flaw «broken circle (typ.I)» at the left side (pos.15) and 
«horizontal line crossing several positions (pos.24-25)», m. (Hellas 55c). Nice block.

* 65

 444 FC 5l. green with both «5» whitening (pos.114), u/m. VF. (Hellas 55c). ** 10

 445 FC 5l. green in horizontal strip of 4 (pos.127-130), plate flaw «broken circle (typ.III, pos.129)», u. (Hellas 
55c).

o 30

 446 FC 5l. deep green, m. (Hellas 55d). * 24

 447 FC 5l. deep green, one closing corner, u.(Hellas 55d). o 17

 448 FC 5l.deep green in pair,m.Var.»perforat.11 1/2» & «imperforate between». (Hellas 55d var.). * 70

 449 FC 5l. deep green on thin paper, u/m. Superb. (Hellas 55dPa). ** 50

 450 FC 5l. deep green in thin porous paper with right «5» whitening, u. (Hellas 55dPa). o 20

 451 FC 5l. greyish-green in right marginal copy, u/m. Superb. (Hellas 55e). ** 10

 452 FC 5l. deep yellow-green, m. VF. (Hellas 55f). * 20

 453 FC 5l. oily yellow green, u. (Hellas 55f). o 20

 454 FC 10l. bright orange-vermilion, u. (Hellas 56a). F-VF. o 25
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 455 FC 10l.orange-red,m.One narr.margin (just touched) & thinned but very rare stamp. (Hellas 56b). * 150

 456 FC 10l. orange-red in pair (small cut on the 2nd stamp), u. The 1st stamp VF. (Hellas 56b). o 40

 457 FC 10l. orange-red, u. VF. (Hellas 56b). o 25

 458 FC 10l. yellow-orange in marginal bl.4 (pos.29-30/39-40), plate flaw «swollen circle (pos.40)», m. (Hellas 
56c).

* 38

 459 FC 10l. yellow-orange in lower marginal copy, m. Superb. (Hellas 56c). * 10

 460 FC 10l. orange in lower marginal copy with private perf. 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 56d). ** 15

 461 FC 2X10l. yellow-orange and orange, u/m. Superb. (Hellas 56c+56d). ** 20

 462 FC 10l. orange in strip of 3, u. (Hellas 56d). o 10

 463 FC 20l. ultramarine, u/m. VF. (Hellas 57a). ** 150

 464 FC 20l.ultramarine,m.Three good/large & one clear margins. (Hellas 57a). * 95

 465 FC 20l. ultramarine, u. (Hellas 57a). o 60

 466 FC 3X40l. bright violet-brown, dull violet brown and light dull violet-brown, u/m. VF. (Hellas 58a+58b+58c). ** 80

 467 FC 40l. bright violet brown in marginal, m. (Hellas 58a). VF. o 20

 468 FC 40l. bright violet brown in m. o.g. bl.6. Two top-row stamps with trace of hinge & top-right stamp with 
tiny scratch on top margin. F-VF margins all round. (Hellas 58a).

**/* 120

 469 FC 3X40l. bright violet brown, dull violet brown and light dull violet brown, u. VF. (Hellas 58a+58b+58c). o 17

 470 FC 4X40l. all 1880-1886 (different shades). o 10

 471 FC 20l. carmine in strip of 3 (pos.8-10), m. Plate flaw «thin circle» (pos.8). Small tear on 1st stamp and 
vertical crease on the 2nd. (Hellas 59Ia).

* 120

 472 FC 4X20l. carmine and deep carmine (shades) u. Nice copies. (Hellas 59Ia+59Ib). o 10

 473 FC 20l. bright rosine (aniline) in bl.4, m. (Hellas 59IIa). * 16

 474 FC 20l. dull rosine in bl.4, toughed on upper margin, m. (Hellas 59IIb). * 10

 475 FC 30l. grey-ultramarine, m. (Hellas 60a). VF. * 60

 476 FC 4x30l. grey ultramarine & slate blue, different shades, u. (Hellas 60a+60b). o 14

 477 FC 1886, Large eight-fold weight registered cover fr. with 11X20l. dull rosine (20l. registr.+8X25l. UPU rate), 
in vertical strip of 5 (pos. 8-48, plate flaws pos.8+38) + 6 singles, canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ*11.ΙΟΥΝ» (type 
IV), via «ΒΩΛΟΣ*12.ΙΟΥΝ» and «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*14.ΙΟΥΝ», arr. «CONSTANTINOPLE (TURQUIE)». (Hellas 
59IIb).

C 500

 478 FC EL from «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*4.ΣΕΠΤ.1883» fr. with 20l. dull rosine (aniline) and 5l. green, arr. 
«TRIEST*23/9/83». (Hellas 55c+59IIb).

EL 15

 479 FC EL from «ΠEΙΡΑΙΕΥΣ*9.ΟΚΤ.1884» fr. with 5l. green and 20l. dull rosine (aniline) to Marseille. (Hellas 
55c+59IIb).

EL 10

 480 FC Double weight EL from «ΑΘΗΝΑΙ*23.ΑΥΓ.1884» fr. with 2Χ5l. green and 2Χ20l. dull rosine (aniline), arr. 
«MARSEILLE*9.SEPT.84». (Hellas 55c+59IIb).

EL 30

 481 FC EL from «ΑΙΓΙΟΝ*18.ΟΚΤ.87» fr. with 2X10l. yellow-orange in pair, arr. «ΠΑΤΡΑΙ*19.ΟΚΤ.1887». (Hellas 
56c).

EL 17

 482 FC EL from «ΚΙΑΤΟΝ*17.IOYN.87» (type II) fr. with 20l. dull rosine (aniline), via «ΑΚΡΑΤΑ*17.ΙΟΥΝ.87» (type 
IV), arr. «ΠΑΤΡΑΙ*20.ΙΟΥΝ.87» (type VI). (Hellas 59IIb).

EL 25

 483 FC EL from «ΤΡΙΚΚΑΛΑ*15.ΙΟΥΝ.82» fr. with 20l. deep carmine to Piraeus. (Hellas 59Ib). EL 30

 484 FC EL from «ΙΘΑΚΗ*27.ΜΑΙΟΣ.83» fr. with 30l. ultramarine to Triest. (Hellas 60d). EL 40

PLATE FLAWS

 485 FC 1l. chocolate-brown in corner marginal bl.6 (pos. 138-140, 148-150), plate flaw «protruding inscription», 
with horizontal crease and thin in the upper right stamp, m. (Hellas 15a).

* 100

 486 FC 1l. deep red-brown with plate flaw «white line from the top left corner passes through the letter E» 
(pos.29), canc. with «ΑΘΗΝΑΙ*17.ΝΟΕΜ.73», u. (Hellas 23a). VF.

o 30

 487 FC 1l. deep red-brown with plate flaw «scratch over the helmet» (pos. 62), u. (Hellas 47c1F2). VF. Scarce. o 25

 488 FC 1l. yellow-brown in pair (pos.55-56), plate flaw «white spot at the nape» (pos.55), u. (Hellas 
53bFb+53b).

o 20

 489 FC 1l. red-brown, plate flaw «white spot at the nape» (pos.55), m. (Hellas 53cFb). * 10

 490 FC 1l. deep red-brown in strip of 3 (pos.116-118), plate flaw «double pearl» (pos.116), u. (Hellas 53d). o 30

 491 FC 1l. red-brown, plate flaw «white defect at the base of the neck» (pos.44), u. (Hellas 53cFa). o 10
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 492 FC 3X1l. red-brown, deep red-brown and grey-brown, all with plate flaw «white defect at the base of the 
neck» (pos.44), u. (Hellas 53cFa+53dFa+53eFa).

o 40

 493 FC 2X1l. grey-brown, plate flaw «white spot at the base of the neck» and «white spot at the nape» 
(pos.44+55), u. (Hellas 53eFa+53eFb).

o 35

 494 FC 5l. green, plate flaw «broken circle» (type III-pos.129), u. R. (Hellas 3b5F13). o 80

 495 FC 10l. yellowish orange on blue, u. Plate flaw «spot between E and Λ on ΕΛΛ.» VF. (Hellas 4a). o 180

 496 FC 5l. green in strip of 3 (pos.63-65), plate flaw «broken circle» (pos.65), u. (Hellas 17a+17aCF1). o 50

 497 FC 5l. yellow-green, plate flaw «broken circle» (type II-pos.65), canc. «66» (=ΣΠΕΤΣΑΙ), u. (Hellas 17bCF3). o OFFER

 498 FC 5l. green, plate flaw «broken circle» (type II-pos.65), u. VF. (Hellas 39bCF3). o 12

 499 FC 5l. deep green to deep olive-green with plate flaw «white spot on the Greek border» (pos. 37), u. (Hellas 
39e50F5).

o 14

 500 FC 5l. yellow-green, plate flaw «broken circle» (pos.129), mng. (Hellas 49b5F13). (*) 50

 501 FC 5l. green, plate flaw «broken circle» (type III-pos.129), u. (Hellas 55c5F13). o 8

 502 FC 5l. green in bl.12 (pos.101-103/111-113/121-123/131-133), plate flaw «extension of the greek border 
and thin circle» (pos.101) and «deformed frame» (pos.131), mng. (Hellas 55c).

(*) 115

 503 FC 5l. green, with plate flaw «Broken circle at the right side» (pos. 129, type III), u. (Hellas 55c). o 10

 504 FC 5l. green, plate flaws «broken circle» (type IV) and «thin circle» (pos.27), u. VF. (Hellas 55cCF2/5F4). o 10

 505 FC 2X5l. vivid green, plate flaw «scratch in the inscription» (pos.83) and green, plate flaw «broken circle-
type III» (pos.129), u. (Hellas 55b5F12+55c5F13).

o 8

 506 FC 5l. deep green on thin paper, plate flaw «broken circle» (type III-pos.129), u. Superb and R. (Hellas 
55dPa5F13).

o 40

 507 FC 5l. oily-yellow green, plate flaw «thin circle» (pos.143), u. VF. (Hellas 55fCF2). o 17

 508 FC 10l. yellow-orange, u. Plate flaw «spot on the Greek border». Superb. (Hellas 18a). o 25

 509 FC 10l. orange on blue, plate «spot on the Greek borger» (pos.28), u. VF. (Hellas 18d10F2). o 10

 510 FC 10l. red-orange on blue with plate flaw «two dots in the upper inscription» (pos. 79), u. (Hellas 18e). o 10

 511 FC 10l. red-orange (pos.93), plate flaw «greek border connected to the circle (typ.I)», u. (Hellas 26a). o 10

 512 FC EL from «ΠΥΡΓΟΣ*3.ΜΑΡΤ.77» fr. with 2X10l. orange in pair (pos.39-40), plate-flaw «swollen circle» 
(pos.40), to Athens. (Hellas 50b+50b10F6).

EL 25

 513 FC 10l. orange-red with plate flaw «Greek border connected to the circle» (pos. 93), u. (Hellas 56b). VF. o 28

 514 FC 10l. orange with plate flaw «spot over E» (pos. 32), u. (Hellas 50b10F3). o 7

 515 FC 10l. orange in pair (pos.145-146), plate flaw «lines bat the upper part of the stamp» (pos.146). Also «0» 
inverted on CF (Kound. 62.9) on both stamps, u. (Hellas 50bNb+50bNb10F32).

o 18

 516 FC 10l. red-orange in pair (pos.32-33), plate flaws «spot over E» (pos.32) and «scratch above the helmet» 
(pos.33). Also «0» inverted on CF (Kound.62.9) on both stamps, u. Superb. (50cNb10F3+50cNb10F4).

o 30

 517 FC 10l. red-orange in pair (pos.79-80), plate flaw «two dots in the upper inscription» (pos.79), canc. «ΚΑΛΑ-
ΜΑΙ*24.ΟΚΤ.79» with month inverted, u. VF. (Hellas 50c+50c10F18).

o 25

 518 FC 10l. red-orange, plate flaw «lines at the upper part of the stamp» (pos.146), u. (Hellas 50c10F32). o 10

 519 FC 10l. orange on yellowish, plate flaw «indentation of the bottom frame line» (pos.101), m. F. (Hellas 50d). * 90

 520 FC 10l. orange (pos.143), plate flaw «thin circle», u. (Hellas 56d). Broken. o OFFER

 521 FC 10l. orange in pair (pos.111-112), plate flaw «deformed frame» (pos.111), canc. «ΦΙΛΙΑΤΡΑ*21.
ΣΕΠΤ.90» !!! (type III). Nice item. (Hellas 56d).

o 10

 522 FC 20l. sky-blue, plate flaw «spot on the neck» (type III-pos.43), u. (Hellas 19a). o 12

 523 FC 20l. blue to greenish blue (1867 issue) with plate flaw «white line the upper inscription» (pos. 25), u. 
(Hellas 19b20F6).

o 12

 524 FC 20l. blue, plate flaw «white line at the upper inscription» (pos.27), u. (Hellas 19b20F6). o 10

 525 FC 20l. blue (1867 issue), plate flaw «white spot on the floret» (pos.77), u. (Hellas 19b20F17). o 10

 526 FC 20l. grey-blue (1867 issue), plate flaw «white line in the upper inscription» (pos.27), u. VF. (Hellas 
19c20F6).

o 10

 527 FC 20l. blue on green (pos. 77) with plate flaw «white spot on the floret», u. (Hellas 19e20F17). o 10

 528 FC 20l. sky-blue, plate flaw «white spot on the Greek border» (p.140), u. (Hellas 31b20F4). o 10

 529 FC 20l. sky-blue with plate flaw «horizontal line behind the head» (pos. 111), u. (Hellas 31b20F20). o 12

 530 FC 5l. sage-green and 20l. sky-blue on fragment. On 20l. stamp plate flaw «white line behind the head» 
(pos.100). VF. (Hellas 34b+35a20F20).

Δ 70

 531 FC 2X20l. sky-blue, plate flaw «white line in the upper inscription» (pos.23) and «thin circle» (pos.123), u. 
(Hellas 35a20F6+35aCF2).

o 16



E - 17
A. KARAMITSOS - AUCTION 435  STARTING PRICES IN EURO

 532 FC 20l. blue to dull blue with plate flaw «white spot on the floret» (pos. 77), u. (Hellas 41d20F17). o 10

SMALL HERMES HEAD

BELGIAN PRINT

 533 FC 4X1l. brown with private perf. 13 1/2, u/m. Superb. (Hellas 61E). ** 10

 534 FC 2X1l. brown with unofficial perf. 11 1/2+13 1/2, u. (Hellas 61D+61E). o 10

 535 FC 2x40l. violet & pale violet, u. (Hellas 67,67a). o 15

 536 FC 2l. bistre, canc. to order, u. (Hellas 62). o 15

 537 FC 1l. brown & 25l. blue & 50l. violet & 1dr. grey, all stamps with unofficial perforation 13 1/2, u. (Hellas 
61E+66E+67E+68E).

o 100

 538 FC 40l.violet+50l.grey-green+50l.olive-green+1dr.grey,all perforat.11 1/2,u. (Hellas 70+71+71a+72). o 70

 539 FC Complete set of 3 values (40l.+50l.+1dr.) with perforation 11 1/2, m. VF. (Hellas 70/72). * 150

 540 FC 1dr. grey, 11 1/2 perforation, m. (Hellas 72). * 70

 541 FC Complete set of 3 values with perforation 11 1/2, u. VF. (Hellas 70/72 - 150 euros catalog value). o 40

 542 FC 1dr grey, u/m. VF. (Hellas 69-270E). ** 80

ATHENS ISSUES

 543 FC 40l lilal, u.Forgery P 15

 544 FC 4x40l. 3 Different types of fake stamps. One with perforation 13 1/2. o 30

 545 FC Cover franked with 30 x 1l.brown (imperfor.,in various multiples - 17 on front side & 13 on back) canc. 
«ΠΑΤΡΑΙ*30 ΔΕΚΕΜ.93», arr. «CHELTENHAM*18 JA.94»(England) (Hellas 73).

C 125

 546 FC 1l. chocolate in horizontal strip of 5, u. VF. (Hellas 73c). o 20

 547 FC 5l. green, u/m. VF. (Hellas 74-110E). ** 40

 548 FC 5l. deep green (coarse impression) in right marginal copy, u/m. Superb. (Hellas 74b-225E). ** 100

 549 FC 5l. green on yellow-brown paper, u/m. Superb. (Hellas 74d-450E). ** 150

 550 FC 5l. dull green on thin paper, u/m. Superb. RR. (Hellas 74e-450E). ** 200

 551 FC 5l. dull green on thin paper in strip of 4, u, F. (Hellas 74e). o 80

 552 FC 10l. red-orange, sign. Ελλ. Φιλοτελική Εταιρεία, u/m. VF. (Hellas 75-80E). ** 30

 553 FC 10l. red-orange with primary variety of the group of 50 (pos.45), m. (Hellas 75). * 20

 554 FC 10l. orange, u/m. Superb. (Hellas 75a-115E). ** 40

 555 FC 20l. rose on yellow-brown (aniline), u/m. Superb. (Hellas 76d-420E). ** 150

 556 FC 20l. carmine-red in u/m corner pair. Superb. (Hellas 76e). ** 10

 557 FC 20l. pale red on soft, thin and white paper, u/m. Superb. (Hellas 76f-110E). ** 50

 558 FC 25l. light indigo-blue with WMK, u/m. Superb. Impressive item. (Hellas 77-310E++). ** 130

 559 FC 25l. deep indigo blue, m. VF. (Hellas 77a). * 60

 560 FC 25l. ultramarine, u/m. Superb. (Hellas 77b-250E). ** 80

 561 FC 25l. ultramarine, imperforate, m. (Hellas 77b). VF. * 50

 562 FC 1l. brown on yellow-paper perf. 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 78c-200E). ** 60

 563 FC 1l.brown (perfor.11 1/2) in bl.4,u/m. (Hellas 78 var.).Superb quality. ** 200

 564 FC 1l.grey-brown (perfor.11 1/2) in bl.4,u/m.The 2 horizontal pair «imperforate between». (Hellas 78a).
Superb quality.

** 200

 565 FC 10l. red-orange perf. 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 80-190E). ** 65

 566 FC 10l. orange perf. 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 80a-190E). ** 65

 567 FC 20l. carmine-red perf. 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 81b-75E). ** 25

 568 FC 25l. ultramarine perf. 11 1/2, u/m. Superb and RRR. (Hellas 82b-1100E). ** 300

 569 FC 1l. brown-grey and 20l. rosy red (both paper «A») perf. 13 1/2, u/m. Superb. (Hellas 83/84-300E). ** 90
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 570 FC 1l. brown-red in bl.10. Canc «ΛΑΜΙΑ*12 ΙΟΥΝ ??» (type V). (Hellas 85b). o 80

 571 FC 1l. brown-black in u/m lower marginal vertical pair. Superb. (Hellas 85c-30E). ** 10

 572 FC 5l.yellow-green (imperfor.) in bl.4,u/m. (Hellas 87a). ** 50

 573 FC 5l. deep green, u/m. (Hellas 87b). ** 18

 574 FC 5l. green, double impression, m. Superb. (Hellas 87d). * 50

 575 FC 10l. mustard, u/m. Superb. (Hellas 88-200E). ** 60

 576 FC 10l. red-orange, imperforated, m. (Hellas 88a). * 70

 577 FC 10l. yellow-orange, u/m. Superb. (Hellas 88b-250E). ** 70

 578 FC 20l. red with plate flaw (pos.251), u/m.(Hellas 89).Superb and rare-175E+ ** 80

 579 FC 20l. deep red in u/m right marginal pair. Superb. (Hellas 89a-270E). ** 80

 580 FC 20l.light red (thin paper) (imperfor.) in corner (upper part of pane) bl.10 (5X2),u/m. (Hellas 89b var.). ** 600

 581 FC 20l. light red, u/m. Superb. (Hellas 89b-175E). ** 55

 582 FC 20l. light red (paper D) in bl.10, cancelled with «ΛΕΥΚΑΣ». Small cut on margin. (Hellas 89b). o 50

 583 FC 20l.light red (imperfor.) in bl.15 (5x3) canc.»ΛΑΡΙΣΣΑ*10 ΣΕΠΤ.96» (typ.IV).Two stamps faulty. (Hellas 
89b).

o 80

 584 FC Cover fr. with 20l. light red canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ» (type V), arr. «ΑΘΗΝΑΙ*30.ΜΑΙΟΣ.95». (Hellas 89b). C 10

 585 FC 20l. rose in u/m right marginal pair with plate flaw on right stamp. Superb and R. (Hellas 89c-350E). ** 70

 586 FC 20l. red on cardboard, u/m. Superb. (Hellas 89d-175E). ** 60

 587 FC 25l. light blue, u/m. VF. (Hellas 90). ** 50

 588 FC 25l. light blue, good margins, m. (Hellas 90). VF. * 30

 589 FC 25l. blue, u/m. Superb. (Hellas 90a-175E). ** 60

 590 FC 25l. blue (fine impression), u/m. Superb. (Hellas 90c-625E). ** 200

 591 FC 40l. violet imperf., u/m. Superb. (Hellas 92-250E). ** 75

 592 FC 1dr pale grey imperf., u/m. Superb. (Hellas 94-850E). ** 240

 593 FC 3x1l. with impressive var. perforation, one without vertical perforation, u. (Hellas 95+95a+127a). o OFFER

 594 FC 7x5l green, yellow-green, deep green, emerald with impressive var. of perf. (Hellas 97,97a,97b,97c) o 20

 595 FC 5l. green perf. 11 1/2, u/m. VF. (Hellas 97b-100E). ** 30

 596 FC 10l. mustard perf. 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 98-175E). ** 60

 597 FC 10l.mustard (perfor.11 1/2) in bl.4,u. (Hellas 98). o 80

 598 FC 10l.red-orange (perfor.11 1/2),u/m. (Hellas 98a).Rare item. ** 200

 599 FC 10l. orange-red, m. (Hellas 98a). VF. * 70

 600 FC 10l. yellow-orange perf. 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 98b-300E). ** 90

 601 FC 10l.yellow-orange (paper «D») (perfor.11 1/2),m. (Hellas 98b). * 60

 602 FC 20l. red in bl.4, perf. 11 1/2, u/m. (Hellas 99). Oily spot on one stamp. ** 135

 603 FC 20l. light red (paper B). Plate flaw (pos. 8), u/m. VF. and rare. (Hellas 99b). ** 140

 604 FC 20l. red on cardboard, m. (Hellas 99d). * 40

 605 FC 20l.red on cardboard (perfor.11 1/2) with wmk. (Hellas 99d).Rare. * 50

 606 FC 25l. light blue perf. 11 1/2, mng. (Hellas 100). (*) OFFER

 607 FC 25l. pale violet (paper «D») with impression perforation displacement. o OFFER

 608 FC 2x40l. violet (shades) on cardboard with perf. 11 1/2, u. One with WMK. VF. (Hellas 102c) o 50

 609 FC 1dr. pale grey (paper «D»), very good margins & lower marginal, u/m. (Hellas 104). VF. ** 250

 610 FC Athens printing-2nd period: set to 25l.+1dr perf. 11 1/2 plus a good variety of different shades. All 
stamps in narrow or in wide format due to perforation displacement. Impressive and very difficult to be 
collected. (Hellas 95a+95b+96+96a+97+97a+98+99+99a+100a+101+104a).

o 20

 611 FC 2l. pale bistre and 40l. violet on cardboard with WMK perf. 13 1/2, u/m. Superb. (Hellas 107+108b-
250E+).

** 70

 612 FC 3X40l. violet, violet-red and violet on cardboard, all perf. 13 1/2, u. (Hellas 108+108a+108b-120E). o 36

 613 FC 4x5l.light olive green (imperfor.) on small fragment canc.weak maritime «BOSNIA*PIROSCAFO 
POSTALE ITALIANO». (Hellas 123 var.)

Δ 30

 614 FC 5l. emerald (fine impression), u/m. VF. (Hellas 123b). ** 40

 615 FC 5l. deep green-olive, u/m. Superb. (Hellas 123d-300E). ** 90
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 616 FC 10l. yellow-orange, u/m. Superb. (Hellas 124a-50E). ** 15

 617 FC 10l. yellow-orange, imperforate, u/m. (Hellas 124a). Superb. ** 906

 618 FC 10l. orange, yellow-orange and mustard in used pairs. (Hellas 124+124a+124b). o OFFER

 619 FC Registered cover fr. with 5X10l. orange canc. «...*21.MAPT.901» (not legible type V canc.), via «ΒΟ-
ΛΟΣ*2?.ΜΑΡΤ.1901», arr. «CONSTANTINOPLE GALATA - TURQUIE*21.AVRIL.01». Four stamps torn. 
(Hellas 124).

C 10

 620 FC 10l. mustard(wove paper) in strip of 3 canc.»ΜΥΚΟΝΟΣ*25.ΙΑΝ.98», u.(Hellas 124b). o 15

 621 FC 10l. mustard in vertical strip of 4 canc. «ΣΥΡΟΣ*21.ΙΑΝ.98» (type V) on fragment. (Hellas 124a). Δ OFFER

 622 FC 20l. red in u/m left marginal copy and 20l. red in u/m left marginal copy. Plate flaws on 2 stamps. 
Superb. (Hellas 125).

** 15

 623 FC 20l.rose (fine printing) (imperf.) in bl.4 canc.»ΚΟΡΙΝΘΟΣ*19 ΜΑΡΤ.1900». (Hellas 125b). o 25

 624 FC Full size front(of cover), fr. with 20l.rose(fine impression), canceled with pen and canc.»PION*27.
ΑΥΓ.98».

C 30

 625 FC Cover fr.20l.rose (coarse print) (imperfor.) (Hellas 125c) canc.»ΒΟΛΟΣ*13 ΑΥΓ.1899»,arr.»ΑΘΗΝΑΙ-5*14 
ΑΥΓ.(1899)».

Ψ 30

 626 FC 20l. grey-rose, u/m. Superb. (Hellas 125d-200E). ** 60

 627 FC 3X20l. grey-deep red (impressive shade variety), u. (Hellas 125e). o OFFER

 628 FC 20l. grey-rose in bl.8 (separated in 2xbl.4), canc. «ΚΟΡΙΝΘΟΣ*18 ΜΑΡΤ.900» (typ.V). (Hellas 125d). 
Upper margin too narrow, touching the stamps.

o 30

 629 FC Registered cover printed «COMMUNAUTE ISRAELITE/D’ATHENES» fr. with 25l. light violet perf. 11 1/2 
in strip of 3 canc. «ΑΘΗΝΑΙ-3*1.ΑΠΡ.1901», arr. «KAMPEN*28.APR.01». VF and R. (Hellas 132).

C 60

 630 FC Private printed postcard mailed in 11.1900 from Argostolion to Neckargemund, fr. with 25l. violet 
(Hellas 126a), tied by «ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ*.. ΝΟΕΜ. 1900» (type V). The 25l. was used only overseas from 
1.1.1893 and its face value equals 30l. in copper coins. In 13.5.1900 the violet 25l. came back to use 
from the appraisal postcards bear obligatory the well known embossed stamp of Fl.Hermes. In cas 
ethey do not, they receive the postal rate of a letter. Privately printed postcards from June 22 1900 to 
May 13 of 1903. Ioannidis : The private printed Postcards (PHILOTELIA 1991 p.92-96, 167-68). 
 Overseas postal rate 25l for a letter up to 15 gramms from 13.5.1900. Ex P.Ioannidis collection.

PPC 150

 631 FC 5l.emerald (fine print.) (perforat.11 1/2) in bl.10 (5x2,wide margins at both side4s).Two stamps m. 
(Hellas 129b).Rare.

* 450

 632 FC 5X5l. pale-green, green, deep green-olive, olive and deep green, all perf. 11 1/2. Very difficult to be 
collected. (Hellas 129+129a+129d+129g+129h).

o 30

 633 FC Nice PPC «Gruss aus Athen» olive-green early (3 views) (A.Silbermann & Co.) fr.5l.emerald (coarse 
print) (perfor.11 1/2) canc.»ΑΘΗΝΑΙ*4 ΜΑΙΟΣ 1899»,arr.»COLN-DEUTZ*20-5-99» (Germany). (Hellas 
129c).

PPC 30

 634 FC 1894 PS posted from Patras «11/23 July 1894» and taxed with 10l. yellow-orange (Hellas 98b). Arr. 
«Hungary». The 10l. without canc.

PS 30

 635 FC 5l.green-olive (perfor.11 1/2) in marginal pair,u/m.Var.»imperforate vertically». (Hellas 129d var.). ** 90

 636 FC 6x10l orange, yellow-orange, mustard (wove paper) with impressive var. of perf. (Hellas 130,130a,130b) o 10

 637 FC 20l. grey-rose perf. 11 1/2 in upper left corner copy with incomplete printing at the upper part of the 
stamp, u. Impressive and R. (Hellas 131d).

o 10

 638 FC Athens printing-3rd period: complete set of 6 values perf. 11 1/2 plus a good variety of different shades. 
All stamps in narrow or in wide format due to perforation displacement. Impressive and difficult to be 
collected. (Hellas 127+127a+127b+128+129+129a+130+130a+131+131a+131b+132+132a).

o 10

 639 FC 1l. to 25l. Small Hermes Heads stamps in narrow format due to displaced perforation. o 10

 640 FC Small cover fr.1l.brown («Akarnania» perfor.9) in vertical bd.3 canc.»ΒΟΝΙΤΣΑ*20 ΜΑΙΟΣ 1901» (typ.VI) 
to Athens.Var.»imperforate between». (Hellas 127A var.).Very scarce lot.

C 80

 641 FC 10l.orange («Akarnania» perfor.9) in pair canc.»ΖΑΒΕΡΔΑ*18 ΦΕΒΡ.900».Var.»imperforate between».
Signed by Ε.Φ.Ε. (Hellas 130A).

o 45

 642 FC Cover fr. with 10l orange and 20l grey-rose both perf 11 1/2, canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*21.ΙΟΥΝ.1900», via 
«SAINT LOUIS*21.JUL.1900», arr. «KANSAS CITY/JUL 21». (Hellas 130+131d).

C 30

1896 FIRST OLYMPIC GAMES

 643 FC 1896 Olympic Games, complete set of 12 values, u. VF. (Hellas 109/120). o 440

 644 FC 1896 1st Olympic Games, compl. set of 12 val., u. (Hellas 109/120). o 300
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 645 FC 1l.,2l.,5l.,25l.,60l.,1dr.& 2dr.,m. (Hellas 109+110+111+114+117+118). * 125

 646 FC Set up to 2dr., u. (Hellas 109/118 - 190 euros). o 58

 647 FC 1l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-5». RR. (Hellas 109). o 10

 648 FC 3X1l. 1896 Olympic Games stamps, 2 u/m copies in light and dark shade and one m. copy with part of 
«(ΤΑΜΕΙΟΝ) ΠΑΤΡΩΝ» canc. on gum side. (Hellas 109).

**/* OFFER

 649 FC 2X2l. 1896 Olympic Games stamps in light and dark colour shades, m. (Hellas 110). * OFFER

 650 FC 2l. 1896 Olympic Games in light red with displaced perforation downwards. Without engraver’s name at 
the upper part and canc. on arrival «BUCURESTI*22.MAI.97». (Hellas 110).

o 10

 651 FC 2l 1896 Olympic Games in bl.30 with 5 gutter pairs. Printing error Engraver’s name ommited in pos.105 
and 110, u/m. (Hellas 110+110Fa). RRR.

** 300

 652 FC 2l 1896 Olympic Games in lower marginal bl.4. Plate No. A.1203 and double horizontal perforation, 
u/m.(Hellas 110).RRR.

** 800

 653 FC «P. Georges» early PPC fr. with 1l.+2X2l. 1896 Olympic Games + 5l. pale green Small Hermes Head 
canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*19.ΑΠΡ.1901» to Bucurest. VF and RR.

PPC 200

 654 FC 5l. 1896 Olympic Games in bl.4 canc. «ΜΟΛΟΣ» (type II). (Hellas 111). o 20

 655 FC Part of official doc. with watermark «_ΟΣΗΜΟΝ 1899» posted to Γαυριον, fr. with 5l olympic canc. «ΣΥ-
ΡΟΣ*1 ΜΑΡΤ 97», reused as a money receipt of 27dr at Syros on 1921. (Hellas 111)

DOC 30

 656 FC 10l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-4*13.IOYN.1896». Trace of thin. RR. (Hellas 112). o 10

 657 FC 20l 1896 Olympic Games in pair, u/m.(Hellas 113-350E). FANTASTIC QUALITY. ** 110

 658 FC «ΑΤΑΛΑΝΤΗ*16.ΣΕΠΤ.1896» (type VΙ) on 20l 1896 Olympic Games.(Hellas 113).VF. o 15

 659 FC Canc. «ΤΡΙΚΚΑΛΑ*6.ΜΑΡΤ.97» on 20l. 1896 Olympic Games. VF. (Hellas 113). ο OFFER

 660 FC 25l 1896 Olympic Games in marginal strip of 4 including 2 gutter pairs (the top row of the sheet without 
the upper margin), u/m.(Hellas 114, Vlastos 138B-2500E++). VF.

** 900

 661 FC Cover fr. with 25l. 1896 Olympic Games canc. «ΚΕΡΚΥΡΑ*19.ΜΑΡΤ.97», arr. «PISA». Flap on reverse 
partly missing. (Hellas 114).

C 30

 662 FC 25l. 1896 Olympic Games canc. «ΠΥΡΓΟΣ (ΤΗΝΟΥ)*4.ΙΟΥΝ.97» (type III). (Hellas 114). o 10

 663 FC 25l. 1896 Olympic Games canc. «ΣΙΦΝΟΣ*14.ΙΑΝ.97» (type V). (Hellas 114). o OFFER

 664 FC Canc. «ΑΘΗΝΑΙ-9» on 40l. 1896 Olympic Games. (Hellas 115). o 10

 665 FC 2x60l. grey-black and black, m. VF. (Hellas 116). * 40

 666 FC 1dr 1896 Olympic Games canc. «ΠΑΤΡΑΙ ΤΑΧ. ΔΕΜΑΤΑ*14.ΙΑΝ.97». (Hellas 117). o OFFER

 667 FC 2dr 1896 Olympic Games in imperforate single copy. Til today only one vertical imperforate pair is 
known, m. RRRR. (Hellas 118a).

* 1500

 668 FC Leaflet (uniface,size 23,5x30 cm.) for the «International Olympic Bicycle Games» in New Phalere 
Bicycle-round on Wednesday 27 March 1896 (names & countries).Excellent condition.

E 300

 669 FC French touristic guide «Le Tour du Monde» (dated 25 April 1896) with report on the Easter holidays 
excursion to Greece (Peloponnesus, Athens [the Olympic Games included] & Aegean Sea) on board of 
ship «Senegal» of the «Messageries Maritimes», from 29th March to 12th April. (4 pages)

Press 100

 670 FC «Athenes. Pericles (perorant de Pnyx, justifie les depences pour l’Acropole)» b&w PPC (Panopoulos 
No.5) unused. VF.

PPC 10

 671 FC «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ» (type VI). The 5 different type VI canc. that used during the period of Olympic Games 
stamps circulation on 20l.+25l.+40l. 1896 Olympic stamps. VF and difficult to be collected. (Hellas 
113/115).

o 30

 672 FC 20l. 1896 Olympic games canc. «ΚΡΕΣΤΑΙΝΑ» (type V) and part of canc. «ΕΙΡΗΝ(ΟΔΙΚΕΙΟΝ ΒΩΛΑ-
ΚΟΣ). RRR. (Hellas 113).

o 30

 673 FC 20l. 1896 Olympic games canc. «ΣΥΡΟΣ*ΤΑΧ.ΔΕΜΑΤΑ» (type V). (Hellas 113). o OFFER

 674 FC 2X20l.+2X25l. 1896 Olympic Games canc. «ΒΟΛΟΣ» (type VI). Three out of four type VI canc. that 
used during the period of Olympic Games stamps circulation. VF and difficult to be collected. (Hellas 
113/114).

o 15

 675 FC 20l.+40l.+1dr 1896 Olympic Games canc. «ΠΑΤΡΑΙ*ΤΑΧ.ΔΕΜΑΤΑ». VF and difficult to be collected. 
(Hellas 113+115+117).

o 18

 676 FC Collection of 1896 Olympic Games stamps forgeries placed on 3 sheets including 2X40l., 4X60l., 4X2dr, 
5X5dr and 6X10dr and 1901 surcharges on First Olympics 4X25l./40l., 2X50l./2dr and 3X2dr/10dr. Very 
nice collection showing different types of forgeries. Very difficult to be collected.

P 180



E - 21
A. KARAMITSOS - AUCTION 435  STARTING PRICES IN EURO
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 677 FC 20l. 1896 Olympic games canc. «ΣΥΡΟΣ*6.ΑΠΡ.1896» (type VI). Superb. (Hellas 113). o 3

 678 FC «ΣΥΡΟΣ*10.ΑΠΡ.1896» (type VI) on 20l 1896 Olympic Games.(Hellas 113). ο 3

 679 FC 20l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*28.ΑΠΡ.1896». (Hellas 113). ο 3

 680 FC 2l. 1896 Olympic Games canc. «Α(ΘΗΝΑΙ)-1*30.AΠΡ.1896». (Hellas 110). o 3

 681 FC 20l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*1.ΜΑΙΟΣ.1896». (Hellas 113). o 3

 682 FC 1dr 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-4*5.ΜΑΙΟΣ.1896». Superb. (Hellas 117). o 10

 683 FC «ΣΥΡΟΣ*10.MAIOΣ.1896» (type VI) on 20l 1896 Olympic Games.(Hellas 113). o 3

 684 FC «ΛΕΧΑΙΝΑ*10.ΜΑΙΟΣ.96» (type ΙΙΙ) on 20l 1896 Olympic Games.(Hellas 113). o 10

 685 FC 25l. 1896 Olympic games canc. «ΒΟΛΟΣ*13.ΜΑΙΟΣ.1896» (type VI). (Hellas 114). o 3

 686 FC 5l. 1896 Olympic Games stamps canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*8.ΙΟΥΝ.1896». (Hellas 111). o 3

 687 FC «ΠΕΙΡΑΙΥΣ*19.ΙΟΥΝ.96» on 25l 1896 Olympic Games.(Hellas 114). o 3

 688 FC 20l. 1896 Olympic Games stamps canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*24.ΙΟΥN.1896». (Hellas 113). o 3

 689 FC «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*20.ΙΟΥΝ.96» on 25l 1896 Olympic Games.(Hellas 114). o 3

 690 FC 20l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*27.IOYN.1896». (Hellas 113). o 3

 691 FC 20l. 1896 Olympic Games stamps canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*7.ΙΟΥΛ.1896». (Hellas 113). o 3

 692 FC 25l. 1896 Olympic Games stamps canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*9.ΙΟΥΛ.1896». (Hellas 114). o 3

 693 FC 20l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΡΓΟΣ*25.ΙΟΥΛ.1896». VF. (Hellas 113). o 3

 694 FC 10l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘ(ΗΝΑΙ)-1*6.AΥΓ.1896». (Hellas 112). o 3

 695 FC 25l. 1896 Olympic games canc. «ΣΥΡΟΣ*10.ΑΥΓ.1896» (type VI). Superb. (Hellas 114). o 3

 696 FC «ΧΑΛΚΙΣ*10.ΑΥΓ.96» (type V) on 20l 1896 Olympic Games.(Hellas 113). o 3

 697 FC 20l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*22.ΑΥΓ.1896». (Hellas 113). ο 3

 698 FC 20l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*9.ΣΕΠΤ.1896». (Hellas 113). o 3

 699 FC 5l. 1896 Olympic Games canc. «ΣΥΡΟΣ*10.ΣΕΠΤ.1896». (Hellas 111). o 3

 700 FC 10l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*28.ΣΕΠΤ.1896». (Hellas 112). o 3

 701 FC 20l. 1896 Olympic games canc. «ΑΙΓΙΝΑ*30.ΣΕΠΤ.1896» (type VI). (Hellas 113). o 3

 702 FC 25l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*5.OKT.1896». (Hellas 114). o 3

 703 FC 20l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*7.ΟΚΤ.1896». (Hellas 113). ο 3

 704 FC 20l. 1896 Olympic Games canc. «ΑΘΗΝΑΙ-1*19.ΟΚΤ.1896». (Hellas 113). ο 3

 705 FC 20l. 1896 Olympic games canc. «ΣΥΡΟΣ*3.NOEM.1896» (type VI). VF. (Hellas 113). o 3

 706 FC «ΠΑΤΡΑΙ*10.ΝΟΕΜ.96» on 20l 1896 Olympic Games.(Hellas 113). ο 3

 707 FC 25l. 1896 Olympic Games canc. «ΠΑΤΡΑΙ*22.ΝΟΕΜ.96». (Hellas 114). o 3

 708 FC 10l. 1896 Olympic games canc. «ΠΥΡΓΟΣ (ΤΗΝΟΥ)*31.ΔΕΚΕ.96» (type III). (Hellas 112). ο 10

OVERPRINTS ON HERMES HEADS & 1896 OLYMPICS

 709 FC 3X20l./25l. light blue, deep indigo blue with WMK and ultramarine and 2X1dr/40l. violet and 
violet with WMK 1900 Small Hermes Heads Surcharges, complete set, u/m. Superb. (Hellas 
133+134ba+135+136+136a-430E+).

** 150

 710 FC 1900 Small Hermes heads surcharges, complete set of 4 values, imperforate, m. (Hellas 133/136). * 45

 711 FC Set to 1dr./40l.(4 values) 1900 ovpt.new values on Small Heads (imperfor.),u.The 20l./25l.light indigo-
blue with wmk. (Hellas 133+134ba+135+136).

o 30

 712 FC 20/25l. light blue 1900 Small Hermes Heads surcharges and 5l. pale green on fragment canc. «ΠΕΙΡΑΙ-
ΕΥΣ*?.ΣΕΠΤ.900». (Hellas 123+133).

Δ OFFER

 713 FC 20l./25l. light blue, «a ceval» surcharge «ΠΤΑ ΛΕ 0 2», u. (Hellas 133). o 10

 714 FC 20l./25l.light blue Small Head (imperfor.),m.Var.»invert.ovpt.». (Hellas 133b). * 20

 715 FC 20l./25l. blue in horizontal pair, on thick paper, m. (Hellas 133j). * 20

 716 FC 20l./25l. intense deep blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges, u. R. (Hellas 133i). o 15
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 717 FC 20l./25l.indigo Small Head (imperfor.), marginal, m. Var.»inverted ovpt.» (Hellas 134c) * 40

 718 FC 2dr./40l. violet Small Hermes, imperforate, m. (Hellas 138). * 85

 719 FC 2dr./40l. violet 1900 Small Hermes Heads Surcharges (Athens print) never issued stamp in left marginal 
copy, m. Superb. (Hellas 138).

* 100

 720 FC 20l./25l.light blue+20l./25l.deep blue+20l./25l.light indigo+20l./25l.ultramarine+1dr./40l.violet Small 
Head (all perforat.),m. (Hellas 139+139k+140+141+142 - 230 E).

* 60

 721 FC 1900 SHH surcharges, 20l./25l. light blue perforated, trace of m. Var. «double ovpt.». (Hellas 139c). * 15

 722 FC 3X20l./25l. light blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges, all with ovpt «a cheval» «Α ΛΕΠΤ/20» or 
«ΤΑ ΛΕΠ/20». (Hellas 133+139).

o OFFER

 723 FC 20l./25l. deep indigo blue 1900 Small Hermes Heads Surcharges perf 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas 
140b-285E).

** 90

 724 FC 20l./25l.deep ultramarine Small Head (perfor.11 1/2),m.Well-centered. (Hellas 141). * 20

 725 FC 1900 Small Hermes Heads surcharges, 1dr./40l. in vertical pair with perforation 11 1/2, one stamp u/m. 
Var. «imperforated between». (Hellas 142d).

**/* 15

 726 FC Small heads surch. 2dr/40l deep violet on cardboard. «Vlastos» sign. RR and VF. (Hellas 144c) * 150

 727 FC Cover from «ΛΑΡΙΣΣΑ» (type V) fr. with 20l/25l light blue surcharged SHH and 5X1l deep brown small 
Heads (Hellas 133+121a), via «ΒΟΛΟΣ*29.ΝΟΕΜ.1900», arr. «CONSTANTINOPLE».

C 100

 728 FC 1dr/40l. and 2dr/40l. 1900 Small Hermes Heads Surcharges, both on cardboard perf 13 1/2, u/m. 
Superb. (Hellas 145c+146c-260E).

** 80

 729 FC 1900 Small Hermes Heads Surcharges, complete set of 2 values perf. 13 1/2, m. VF. (Hellas 145/146). * 25

 730 FC 1900 Large and Small Hermes heads «AM» surcharges, complete set of 4 values, imperforate, m. 
(Hellas 147/150).

* 45

 731 FC 1900 ovpt.»A M» & new values on Small & Large Heads,compl.set of 4 values,u.The 1dr./40l.in bronze-
blue & narr./clear margins. (Hellas 147+148+149b+150).

o 25

 732 FC 1900 Large and Small Hermes Heads «AM» Surcharges, complete set of 4 values perf. 11 1/2, m. 
(Hellas 151/154).

* 60

 733 FC 1900 Large Hermes Heads surcharges, complete set of 5 values imperforate, plus hte lepta values with 
wide «0» and 3dr/10l. yellow-orange stamp, u/m. Superb. (Hellas 155/159+155A/157A+158A).

** 200

 734 FC 30l./40l. dull violet brown, var. «1 1/2mm space», narrow «0» + 40l./2l. grey-bistre, var. «space 1 
1/2mm», narrow «0» + 50l./40l. rose-bistre, var. «space 1 1/2mm», narrow «0» + 3dr./10l. orange, var. 
«space 1 1/2mm» + 5dr./40l. light mauve on blue, var. «space 1 1/2mm», m. (Hellas 155a + 156a + 
157Ba + 158a + 159Aa).

* 90

 735 FC 30l./40l. light dull violet brown, side «0»+ 40l./2l. grey-bistre, wide «0» + 50l./40l. rose-bitre, wide «0» 
+ 3dr./10l. orange + 5dr./40l. mauve on blue, imperforate, m. (Hellas 155C + 156A + 157C + 158 + 
159AI). The 156A u/m.

* 70

 736 FC 1900 ovpt.new values on Large Heads (imperfor.),compl.set of 5 values,u. (Hellas 155/159 I). o 50

 737 FC 30l./40l. bright violet-brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges imperf., var space 1 1/2mm, u/m. 
Superb. (Hellas 155a-36E).

** 10

 738 FC 3x30l./40l.dull brown-violet (imperfor.,narrow 0),u.Var.»ΑΕΠΤΑ instead ΛΕΠΤΑ»,»short space 1 1/2 mm» 
& «short space 2 mm» (respectively). (Hellas 155d+155a+155b).

o 40

 739 FC 30l./40l. bright violet brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges imperf. with wide «0», var. space 1 
1/2mm, u/m. Superb. (Hellas 155Ab-180E).

** 55

 740 FC 40l./2l. grey-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges imperf., var space 1 1/2mm, u/m. SUperb. 
(Hellas 156a-50E).

** 15

 741 FC 40l./2l.grey-bistre Large Head (imperfor.,wide 0),m.Var.»short space 1 1/2mm.». (Hellas 156Aa). * 10

 742 FC 2x40l./2l. grey-bistre (wide and narrow 0), u. Var. «1/2mm space». Superb. (Hellas 156a+156Aa). o 10

 743 FC 50l./40l. rose-bistre Large Hermes (imperf., narrow 0) u. var. «short space 1 1/2mm». (Hellas 157a). o 10

 744 FC 50l./40l.grey-bistre Large Head (imperfor.,narrow 0),m.(posit.50).Var.»ΑΕΠΤΑ instead of ΛΕΠΤΑ». (Hellas 
157d).

* 30

 745 FC 50l./40l. rose- bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges, plate «missing frame and part of the 
inscription» (pos.83), u. R. (Hellas 157B40F1).

o 30

 746 FC 50l./40l. rose-bistre marg. (narrow 0), u. Var. «ΑΕΠΤΑ». Superb. (Hellas 157Bd). o 20

 747 FC 2x50l./40l. rose-bistre Large Hermes (imperf., wide 0) in marginal pair, u. (Hellas 157A). o OFFER

 748 FC 50l./40l.rose-bistre Large Head (imperfor.,wide 0),u.Two large & two narr.margins.Var.»space 2mm». 
(Hellas 157Cb).

o 10

 749 FC 5dr/40l. light mauve on blue 1900 Large Hermes Heads Surcharges imperf., u/m. Superb. (Hellas 159). ** 100
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 750 FC 5dr/40l. grey-mauve on blue 1900 Large Hermes Heads Surcharges imperf., var. space 1 1/2mm, u/m. 
Superb. (Hellas 159Ia-500E).

** 150

 751 FC 5dr./40l. light mauve on blue, u/m. (Hellas 159AIa). Light Hinge. ** 120

 752 FC 1900 Large Hermes Heads Surcharges, complete set of 5 values, perf. 11 1/2, m. (Hellas 160/164AI). * 60

 753 FC 2X30l./40l. light dull violet-brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges imperf., one with wide «0». 
(Hellas 160B+160C-39E).

* 10

 754 FC 30l./40l. light dull violet-brown 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2, var space 1 1/2mm, 
u/m. Superb. (Hellas 160Ba-96E).

** 30

 755 FC 40l./2l. grey-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2, var space 1 1/2mm, u/m. 
SUperb. (Hellas 161a-70E).

** 20

 756 FC 50l./40l. grey-bistre 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2, var space 1 1/2mm, u/m. 
Superb. (Hellas 162a-50E).

** 15

 757 FC 50l./40l. rose-bistre, var. «narrow 0», space 2mm, perf. 11 1/2, u. (Hellas 162Bb). VF. o 18

 758 FC 3dr/10l. yellow-orange 1900 Large Hermes Heads Surcharges perf. 11 1/2, plate flaw «lines infront of 
the head» (pos.85), m. R. (Hellas 163A10F20).

* 50

 759 FC 5dr./40l.light mauve/blue Large Head (perfor.11 1/2),m.Var.»short space 1 1/2 mm.». (Hellas 164a). * 80

 760 FC 1901 First Olympics «AM» surcharges, complete set of 5 values, u. (Hellas 166/169). o 190

 761 FC 1901 ovpt. «A M & new values on 1896 Olympics, compl. set of 5 values plus 5l./2dr. with «wide 0», u. 
(Hellas 165 to 169 + 167a).

2 130

 762 FC 5l./1dr 1901 First Olympics «AM» surcharges in pair, var gothic «Λ» on one and «ΛLΠΓΑ» on the other, 
u/m. Superb and R. (Hellas 165h+165i).

** 80

 763 FC 5l./1dr 1901 First Olympics «AM» surcharges canc. «ΑΘΗΝΑΙ-6*31.ΜΑΙΟΣ.1901». Superb and R. (Hellas 
165).

o 20

 764 FC First Olympics «AM» surcharges 5l/1dr with double «5» and only trace of «E» on «ΛΕΠΤΑ». (Hellas 165) o 30

 765 FC 25l./40l. 1901 First Olympics «AM» surcharges, u. VF. (Hellas 166). o 20

 766 FC 50l./2dr 1901 First Olympics «AM» surcharges, wide «0», m. VF. (Hellas 167a-110E). * 40

 767 FC 50l./2dr 1901 First Olympics «AM» surcharges with «0» wide, u. VF. (Hellas 167a). o 25

 768 FC 1dr./5dr. 1901 First Olympics «AM» surcharges, marginal, u. (Hellas 168). o 70

1901/02 FLYING MERCURY & A.M.

 769 FC Proof of 5l. dull brown, imperforate, on cardboard. (Hellas 173B). E OFFER

 770 FC 30l. in bl.9 in rosine colour on cardboard, Essay.VF. E 60

 771 FC 40l.Fl.Mercury in black Essay on white cardboard (type II) in corner bl.30 (10x3) (lower part of sheet) 
printed by PERKINS BACON & Co/London.Vertical folding in the middle.

E 90

 772 FC Final PROOF in brown-lilac for 1dr.Fl.Mercury on thick paper,imperforate,mng. (Hellas 180). E 80

 773 FC 5dr Fl. Mercury: Essay in black colour in imperforate corner pair on thick paper without WMK. E 30

 774 FC 1901 «Flying Mercury» complete set of 14 values, m. (Hellas 170/183). * 80

 775 FC 2dr, 3dr and 5dr 1901 Fl.Mercury, u/m.(Hellas 181/183). ** 40

 776 FC 1l.1901 Fl.Mercury in imperforated pair(type I), m.(Hellas 170Aa). * 10

 777 FC 3l.1901 Fl.Mercury in imperforated pair(type I), m.(Hellas 172Aa). * 12

 778 FC 10l.1901 Fl.Mercury in imperforated pair(type I), var red-carmine, m.(Hellas 174Aba). * 10

 779 FC 25l. «Fling Mercury» in bl.4 without perforation, on thin paper, upper marginal but with small thin on the 
lower marginal, u/m. (Hellas 176Aa-75euro).

** 25

 780 FC 25l.blue Fl.Mercury on thin paper in IMPERFOR.marginal pair,u/m (Vl.185Aa) ** 10

 781 FC 5l. 1901 Fl.Mercury in bl.4, var. «imperforate pair», u/m. (Hellas 173Ba). ** 15

 782 FC 5l.yellow-green 1901 Fl.Mercury on thin paper  in pair,u/m.Var.»imperforate». (Hellas 173Ba). ** 8

 783 FC «(Athenes) Ceramique» b&w PPC fr. with 2l. Fl. Mercury (thin paper, type II) plus 3X1l. engraved 
(30l.+80l. stamps affixed later), arr. «ANVERS*15.III.1912». Mixed franking. (Hellas 171B+203).

PPC OFFER

 784 FC Register.commerc.(printed) cover fr.5l.Fl.Mercury in marginal bd.3+25l.Fl.Mercury in pair+10l.1906 
Olympics (Hellas 173+176+193) canc.»AΘHNAI-9*20 ΜΑΡΤ.1907»,arr.»TOULOUSE*7-4-07» (France).

C 15

 785 FC Commercial cover fr. with 10l. Fl. Mercury in vertical pair canc. «ΑΘΗΝΑΙ*25.ΑΥΓ.09» (2 superb strikes), 
arr. «ΚΕΡΚΥΡΑ*27.ΑΥΓ.09».

C OFFER
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 786 FC «Soldat costume national» b&w early PPC (Racopoulos Fr. No.69784) fr. with 10l. Fl. Mercury 
canc. «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*15.ΝΟΕΜ.1903», via «SINGAPORE*22.DE.1903» and «SAIGON*CENTRALE 
COCHINHINE*26.DEC.03», re-addressed and arr. «ROUBAIX*11-2-04» (France). (Hellas 174).

PPC OFFER

 787 FC 1902 «A.M.»,compl.set of 5 values,m.(Hellas 184/188) * 70

 788 FC 75l. brown Fl. Mercury Parcel Post PS to Berlin, franked with 2dr. «A M» (Hellas 188), canc. «ΑΘΗΝΑΙ 
(ΔΕΜΑΤΑ) / 7.ΝΟΕΜ.11» with various transit markings, incl. «TRIEST 8 * 5/12 11», arr. «BERLIN N.O. * 
55 f * -8.12.11».

PS 40

1906 SECOND OLYMPIC GAMES

 789 FC (1906 Olympic Games,compl.set & 4 Post.Due stamps,plus map of Greece & Coat of Arms) (no 
description) colour.(German made),pu.1925 (Germany).

PPC 10

 790 FC Proof for 40l. 1906 Second Olympics in horizontal pair in orange color on white cardboard. E 20

 791 FC Complete set of 12 values, m.(189/202). * 190

 792 FC Complete set of 14 values, m.(Hellas 189/202). * 190

 793 FC 1906 Olympic Games, complete set of 14 values, 3dr u/m, the rest m.(Hellas 189/202).VF. * 220

 794 FC Complete set of 14 values,u. (Hellas 189/202). o 95

 795 FC 1906 Olympic Games, complete set of 14 values, u. (Hellas 189/202). o 95

 796 FC PPC fragment with 1l.+2X2l. 1906 Olympic Games stamps canc. «ΑΘΗΝΑΙ/(ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ)/ΟΛΥΜΠΙΑ-
ΚΟΙ/ΑΓΩΝΕΣ*1?.ΑΠΡ.06». (Hellas 189/190).

Δ 30

 797 FC Private Illustrated «Propylees Athenes» PS, fr. with 2l Second olympics canc. ΑΘΗΝΑΙ (ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ)/
ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ/- ΑΠ 06». RRR. (Hellas 190)

PS 100

 798 FC Canc. «ΑΘΗΝΑΙ» (type V-button): Cancellations with 3 different ornaments, mainly on 1906 Olympic 
games stamps.

o 40

 799 FC 3l. 1906 Olympic Games canc. «ΛΗΞΟΥΡΙΟΝ*20.ΜΑΡΤ.07» in blue (type V). (Hellas 191). o OFFER

 800 FC «Jeux Olympiques 1906. Exercices libres scolaires au Stade» early b&w PPC (Pallis & Cotzias No.836) 
fr. with 2l.+3l. 1906 Olympic Games stamps canc. (to order) «ΑΘΗΝΑΙ/(ΖΑΠΠΕΙΟΝ)/ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ/
ΑΓΩΝΕΣ*ΑΠ.23.06» instead of «23.ΑΠ.06». (Hellas 190/191).

PPC 100

 801 FC 5l. 1906 Olympic Games stamp in bl.4 canc. «ΒΟΛΟΣ*1.ΙΟΥΛ.1906». (Hellas 192). o 8

 802 FC «Grece. Soldat Evzone» coloured PPC fr. with 10l. 1906 Olympic Games canc. «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*26.?.1907». 
(Hellas 193).

PPC 15

 803 FC 10l. cancelled with  «ΑΘΗΝΑΙ». Var. «displaced perforation». (Hellas 193). o OFFER

 804 FC 3dr canc. with «ΑΘΗΝΑΙ (ΣΤΑΔΙΟΝ)/ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ/18 ΑΠ 06». R. (Hellas 201) o 120

 805 FC «Γ.Αλιπράντης ‘Ελλην Ολυμπιονίκης του 1906» coloured PPC, unused. Faults.. PPC 25

 806 FC «Athenes.Le Stade» olive-grey (Pallis 1008),pu.1915 (Athens to U.S.A.). PPC 15

 807 FC «Athenes.Entree de L.M. les Rois de la Grande Bretagne et de Grece au Stade (Jeux Olympiques 
1906)» Early b&w PPC (Pallis & Cotzias No.824), unused.VF.

PPC 25

 808 FC «Athenes - Le STADE. Jeux Olympiques 1906» b/w PPC (P&C 818), franked with (1906) 5l. Olympics, 
posted from Loutrakion (canc. type V) to Tenos.

PPC 40

 809 FC «Athenes. Le Stade jeux Olympiques 1906» greyish on yellow paper (A.Pallis & Cie). u. VF. PPC 15

 810 FC «Athenes.Le Stade.Jeux Olympiques 1906» olive-grey early,extremely animated (P & C,Athenes 
No.818),unused.

PPC 10

 811 FC «Athenes. Le Stade. Jeux Olympiques 1906» (same in Greek) b&w early (Pallis & Cotzias 828). Unused. PPC 10

 812 FC «Athenes Jeux Olympiques 1906 Groupe des dames athletes Danoises» early animated greenish PPC 
(Pallis & Cotzias No.848), pu. stamp removed.

PPC 65

1911 - 1923

ENGRAVED & LITHOGRAPHIC ISSUES

 813 FC 1911/1921 Engraved,compl.set of 16 values,m.The 10l.,20l.,25l.& 3dr.values u/m (Hellas 203/218) * 200

 814 FC 1911 Engraved,compl.set of 16 values,m.The 5dr.in grey-blue. (Hellas 203/218). * 180
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 815 FC 1911 Engrave, 1l in imperforated pair, m. VF. (Hellas 203b). * 40

 816 FC 10l.Engraved in marginal pair,m.Var.»imperforate». (Hellas 207b). * 15

 817 FC 1911 Engrave, 25l marginal, m. Var. «black perforation». VF. (Hellas 209d). * 160

 818 FC 25l. engrave, u. Paper folding. VF (Hellas 209). o OFFER

 819 FC 1912 «Lithographic» issue (4th period), complete set of 10 values and 1919-1923 «New Lithogrphic» 
complete set of 8 values, u/m. (Hellas 219D/228D+390/397-150E).

** 45

 820 FC Lithographic issue, complete set of 18 values. 1dr value var wider example. Yellow spot on 10dr. 5dr m., 
the rest u/m. (219/228+390/397).

**/* OFFER

 821 FC 1912 «Lithographic» issue (4th period), complete set of 10 values and 1919-1923 «New Lithogrphic» 
complete set of 8 values plus 25l. ultramarine (2nd period), u. (Hellas 219D/228D+225Ba+390/397).

o OFFER

 822 FC 10l.1912 Litho (2nd period) in full sheet of 100 (10x10) stamps,u/m. (Hellas 223B - 3.000++ E).Very 
rare item.

** 600

 823 FC 10l. litho (2nd period) in u/m corner copy. Superb. (Hellas 223B). ** 12

 824 FC 25l.blue Litho (period A! paper),m. (Hellas 225A). * 18

 825 FC 20l.Litho (4th period) in pair,u.Var.»imperforate».One corner missing. (Hellas 224Da). o 10

 826 FC 10l. & 20l. «Lithographic» issue (4th period), var. perforation, u. (Hellas 223D+224D). o OFFER

 827 FC 1918 New Litho issue, 80l. with impressive perforation variety, u/m. Superb. (Hellas 391). ** 15

 828 FC 80l. litho in imperforate single copy, u. (Hellas 391a). o 20

 829 FC 80l.Litho (1923) in pair,u/m.Var.»imperforate». (Hellas 391a). ** 70

 830 FC 10X3dr litho (pair included), var perf. 10 1/2 at top, at bottom, at top and bottom, at vertical left, at 
vertical right, perf. 10 1/2+13 1/2 at top, at bottom and at top an bottom, u. Very difficult to be collected. 
(Hellas 394cHt+394cHB+394cHTB+394dVL+394dVR+394eHT+394eHB+394eHTB-170E).

o 45

 831 FC 1922 (May) 10l. litho printed both sides, used as bank note, perf. 11 1/2. VG 15

 832 FC 1931-1932, 5 commercial covers to USA, each franked with a strip of 5x80l. litho. (Hellas 391), all canc. 
ΑΡΓΟΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΝ.

C OFFER

 833 FC Regist.commerc.(printed) cover fr.2dr.+5dr.1919/1922 Litho+1dr.1928 Landscapes (Hellas 
393+395+474) canc.»ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*19 ΔΕΚ.29» to London.

C OFFER

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ BLACK OVPT. READING UP

 834 FC 1912/3,compl.set of 22 values,m. (Hellas 229/250). * 250

 835 FC 1l.Litho in pair,m.Ver.»no dot after ΕΛΛΑΣ» on left stamp. (Hellas 230d). * 50

 836 FC 1l. litho ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up) in used pair, with add. ovpt error 2nd letter «Λ» 
broken horizontally. VF. (Hellas 230+230Σ36).

o OFFER

 837 FC 1l. litho ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up) in pair, var double ovpt on one, u/m. (Hellas 
230a+230).

** 15

 838 FC 1l. Litho marginal, mng. Var. «double overprint» and «only bottom half of Ι printed». VF. (Hellas 
230aΣ32).

(*) OFFER

 839 FC 1l Litho in corner bl.6 (2x3), u/m. Var. «large E» (pos.21). Superb. (Hellas 230+230K). ** OFFER

 840 FC 1l. Litho marginal, mng. Var. «double overprint» and «second letter Λ broken Horizontaly». VF. (Hellas 
230aΣ36).

(*) OFFER

 841 FC 1l. Litho in marginal strip of 4, u/m. Var. «double overprint» and «New overprint errors». VF. (Hellas 230a 
var).

** OFFER

 842 FC 1l. litho ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var double ovpt and printing error «Δ» with dot 
in middle, u/m. (Hellas 230aΣ59).

** OFFER

 843 FC Vertical pair 2x1l Lithogr. u/m. with double overprint one diagonal. Hellas 230a. Superb ** 10

 844 FC Block of 4x1l lithogr. u. with double ovpt. (Hellas 230a) o OFFER

 845 FC 1l. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint in horizontal pair with large «E», m. & u/m. (Hellas 223+233k). **/* 3

 846 FC 1l. with «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint (reading up) in horizontal strip of 3, with var. «_ΙΟΙΚΗ-
ΣΙΣ» instead of «ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ», one stamp m. & two stamps u/m. (Hellas 230+230D).

**/* 6

 847 FC 1l lithog. u/m. Var. «_ΛΛΗΝΙΚΗ _ΙΟΙΚΗΣΙΣ». (Hellas 230F). Superb ** OFFER

 848 FC 1l.Litho with black ovpt.»ΛΗΜΝΟΣ»,m.Var.»double ovpt.ΛΗΜΝΟΣ». (Hellas 231e). * 40

 849 FC Cover fr. with 1l. engrave in marginal strip of 5 (one stamp separated), cancelled with blue linear «ΘΑ-
ΣΟΣ», arr. «ΑΘΗΝΑΙ*9 DEC12».

30
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 850 FC 30l. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint (reading up) in horizontal pair, with var. «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ» 
instead of «ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ» (pos. 9/10), m. (Hellas 242A+242).

* 8

 851 FC 2l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up) in u/m pair, var «ΔΟΙΚΗΣΙΣ» with normal 
«Ι» on one. Superb. (Hellas 232+232BN).

** 10

 852 FC 2l engrave m., with double overprint. (Hellas 232a) * OFFER

 853 FC 5l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up) in u/m pair, var «ΔΟΙΚΗΣΙΣ» with normal 
«Ι» on one. Superb. (Hellas 234+234BN).

** 10

 854 FC 10l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var «ΔΟΙΚΗΣΙΣ» with normal «Ι», m. 
(Hellas 236BN).

* 8

 855 FC 10l. litho ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ» due 
to displaced ovpt, m. (Hellas 237).

* OFFER

 856 FC 10l. litho ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var double ovpt and add. printing error 2nd 
letter «E» broken horizontally, u/m. Superb and R. (Hellas 237aΣ36-80E+).

** 40

 857 FC 10l 2nd period lithogr. with double ovpt. Catal. 100eur. Superb. (Hellas 237da) ** 30

 858 FC 20l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var double ovpt, u/m. Superb. (Hellas 
239a).

** 15

 859 FC 20l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up) in u/m pair, var «ΔΟΙΚΗΣΙΣ» with normal 
«Ι» on one. Superb. (Hellas 239+239BN).

** 15

 860 FC 25l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var double ovpt, u/m. Superb. (Hellas 
240a-56E).

** 18

 861 FC 25l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var «ΔΟΙΚΗΣΙΣ» with long letter «Ι» , 
u/m. Superb. (Hellas 240B).

** 8

 862 FC 25l. litho ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var double ovpt, u/m. Fantastic quality. 
(Hellas 241a-70E+).

** 20

 863 FC Marginal 30l engr. with double ovpt. Catal. 70eur. Superb. (Hellas 242a) ** 15

 864 FC 30l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up) in u/m pair, var «ΔΟΙΚΗΣΙΣ» with normal 
«Ι» on one. Superb. (Hellas 242+242BN).

** 20

 865 FC 40l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var double ovpt, u/m. Superb. (Hellas 
243a-70E).

** 20

 866 FC 40l engrave, m. double overprint. (Hellas 243a). VF * 12

 867 FC 40l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var «ΔΟΙΚΗΣΙΣ» with normal «Ι», m. VF. 
(Hellas 243BN).

* 15

 868 FC 50l. engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up), var double ovpt, u/m. Superb. (Hellas 
244a-70E).

** 15

 869 FC 1dr. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint (reading up) in vertical pair, with var. «ΔΟΙΚΗΣΙΣ» instead 
of «ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ», u/m. (Hellas 245B+245). Superb.

** 20

 870 FC 1dr. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint (reading up), with «double overprint», m. (Hellas 245a). * 50

 871 FC 2dr. red-orange, u. Var. «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ» (printing IX). VF. RRR. (Hellas 246dA). o 280

 872 FC 2dr. red-orange in pair (pos.67-68), u. Var. «Large E» (printing IX). VF. RRR. (Hellas 246dK+246d). o 280

 873 FC 2dr. red-orange, u. Var. «Long letter I» (printing II). VF. R. (Hellas 246dΣ14). o 80

 874 FC 2dr. red-orange, u. Var. «Long letter Ι on ΣΙΣ» (printing IX). VF. RR. (Hellas 246dΣ17). o 80

 875 FC 5dr. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint (reading up), with «double overprint», m. (Hellas 248a). * 25

 876 FC 5dr engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up) in right marginal copy, var double ovpt 
with add. error printing long letter «Ι» in «ΣΙΣ» on one, u/m. Superb. (Hellas 248aΣ17).

** 250

 877 FC 5dr engraved in grey-blue ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. up) with printing error long letter 
«Ι» in «ΣΙΣ» on fragment, u. R. (Hellas 278dΣ17).

Δ 60

 878 FC 25dr. Engraved, u. (Hellas 250). VF. Δ 100

BLACK OVPT. READING DOWN

 879 FC 2l.(black ovpt.reading-down) in corner bl.6 (2x3),u/m.Var.»grand E» on one (posit.80).Printer’s inscript. 
(Hellas 253K).

** 30

 880 FC 2l. Engraved in complete sheet of 100 (printing VII) with var. «_ΙΟΙΚΗΣΙΣ», «_ΛΛΗΝΙΚΗ», «_ΛΛΗΝΙΚΗ 
_ΙΟΙΚΗΣΙΣ», «large E», long letter I», «only bottom half of I printed», mng. (Hellas 253D + 253E + 253F 
+ 253K + 253Σ15 + 253Σ32).

(*) 30

 881 FC 10l. litho ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black (read. down) in u/m strip of 3, var «_ΛΛΗΝΙΚΗ» on first 
and «_ΙΟΙΚΗΣΙΣ» on third stamp. Superb. (Hellas 258E+258+258D).

** OFFER
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 882 FC 40l.in bl.4,u/m. (Hellas 264).Very rare item.SUPERB ** 800

 883 FC 2dr. red-orange engrave, m. Signed by A.Zeis. VF. (Hellas 267). * 80

 884 FC 3dr. Engrave, m. Signed by A.Zeis. VF (oily spot). (Hellas 268). * 90

 885 FC 3dr.Engraved in marginal bl.4,u/m.One blunt corner perf. (Hellas 268).Very rare. ** 380

RED OVPT. READING UP

 886 FC 5l. and 25l. with red overprint(reading up) in pairs, var long letter «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ», u/m-m.(Hellas 
272+272A+275+275A).VF

**/* 15

 887 FC 5l. in pair + 25l. Litho, u. Var. «Long letter I on ΣΙΣ» and «all letters horizontally broken in the middle». 
(Hellas 273Σ17+275Σ35).

o 3

 888 FC 20l.Engraved (red ovpt.reading-up),u.Var.»ΕΛΛΗΝ-ΚΗ». (Hellas 274A). o 10

 889 FC 25l. Litho in pair, m. Var. «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ» on the 2nd stamp. VF. (Hellas 275+275A). * 10

 890 FC 40l. engrave, m. Var. «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ». VF. (Hellas 276A). * 10

 891 FC 50l.violet-brown+1dr.violet-ultramarine (red ovpt.reading-up),u.Var.»broken ΕΛΛΗΝΙΚΗ» on both. 
(Hellas 277+278 var).

o OFFER

 892 FC 1dr. engraved, u. Var. «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ». (Hellas 278A). o 20

 893 FC 1dr+3dr engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in red (read. up). On both stamps printing error «all 
letters horizontally broken in hte middle», u/m. VF. (Hellas 278Σ35+280Σ35).

** 30

 894 FC 3dr.Engraved,u.Var.»ovpt.ΕΛΛΗΝ-ΚΗ». (Hellas 280 A). o 50

 895 FC 3dr.Engraved canc.»ΜΥΤΙΛΗΝΗ».Var.»long I of ΕΛΛΗΝΙΚΗ». (Hellas 280 var.).Very fine & rare copy. o 15

 896 FC 3dr engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» (read. up) in red, var long letter «Ι» in «ΔΙ», u.(Hellas 
280Σ15).

o 15

 897 FC 1l.+20l.+40l.+50l.+1dr engraved+25l. litho ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in red (read. up). On all 
stamps printing error «I» long and broken like an exclamation mark. 10dr stamp with poor perforation. 
(Hellas 271Σ67+274Σ57+275Σ57+276Σ57+277Σ57+282Σ87).

*/o 50

 898 FC 25dr.Engraved,m.(trace).Horizontal ovpt. (Hellas 284). * 25

 899 FC 25dr. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» red overprint (reading up). Var. «Leaning I in OI», m. (Hellas 284 Σ22). * 35

 900 FC 10l litho, 20l and 30l. engraved(carmine ovpt reading up), m.(Hellas 293/294+296). * 60

 901 FC 2dr engraved ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in carmine, var double ovpt, m. (Hellas 297a). * 140

RED OVPT. READING DOWN

 902 FC 25dr.,m. (Hellas 289). * 250

ΛΗΜΝΟΣ OVPT.

 903 FC 1912-13 ovpt. «ΛΗΜΝΟΣ» compl. set of 21 val., m. VF. (Hellas 300/320). * 120

 904 FC 1l.Engraved in pair with double black ovpt.,m. (Hellas 300b). * 15

 905 FC 1l.Engrv.(black ovpt.)in marg.bl.12 Var.»inverted ovpt.» u/m Lux.(Hellas 300a) ** 70

 906 FC 3x1l.Litho (black ovpt.),mng.Var.»inverted ovpt.» on one,»double ovpt.» on another & «double ovpt,one 
inverted» on the third. (Hellas 301a+301b+301d).

(*) 10

 907 FC 2x5l litho. u/m, one with double and one with inverted ovpt. Catal. 36eur. (Hellas 305a,305b) ** OFFER

 908 FC Block of 4x5l litho. u/m, with double ovpt. Catal. 72eur+. Superb. (Hellas 305b) ** 15

 909 FC 10l.Engraved with inverted black ovpt.,m. (Hellas 306a). * 8

 910 FC 10l.Litho in bl.4 with DOUBLE black ovpt.Only 1 stamp m., the rest u/m.(Hellas 307b) **/* 10

 911 FC 10l.Litho with double black ovpt., m. (Hellas 307b) * 8

 912 FC 3dr engraved ovpt «ΛΗΜΝΟΣ» in black in pair, var large «Σ» on one, m. (Hellas 317C+317). * 70

 913 FC 5dr engraved in grey-blue ovpt «ΛΗΜΝΟΣ» in black, m. (Hellas 318h). * 10

 914 FC 2l engr. with carmine triple ovpt., crease in middle. Catal. 105eur. R. (Hellas 331f). ** OFFER

 915 FC 2dr. carmine ovpt. «ΛΗΜΝΟΣ», overprint misplaced, m. (Hellas 336). * 150

 916 FC 2dr engraved ovpt «ΛΗΜΝΟΣ» in red in pair, var. double ovpt, one inverted, u/m. VF. (Hellas 336c). ** 50
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1913 CAMPAIGN (1912)

 917 FC 1913 «1912 Campaign», complete set of 17 values, m. VF. (Hellas 340/355). * 300

 918 FC Set of 8 values (1l. and 3dr. missing) all in paper B, m. VF. (Hellas 342h+343h+344h+345+348h+350
+351+354 - catalog value 423 euros).

* 100

 919 FC 2l. (paper A), u. Var. «one vertical side perforated 10 1/2 + 13 1/2». VF. (Hellas 341k). o 45

 920 FC 1913 Campaign: 10l. in paper «B» and 40l. 1914 reprint. 10l. stamp u/m. (Hellas 344h+348e). **/* 10

 921 FC 3dr. (paper A), m. VF. (Hellas 352). * 70

 922 FC 10dr 1913 «1912 Campaign», u/m. Superb. (Hellas 354-500E). ** 150

SOUDA

 923 FC 1913 25l. Souda in marginal bl.4, u/m. (Hellas 356). ** 40

 924 FC Cover fr. with 25l 1913 Souda in upper marginal copy (Hellas 356) canc. «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*1.ΔΕΚ.13».VF. C 10

E.T. OVPT. & PROVISIONAL GOVERNMENT

 925 FC 1916 «E T» ovpt, set of 16 values (1dr value ommited). 20l.+40l.+50l. 1st period lithos. On 50l. and 3dr 
values yellow spots on perforation, m. (Hellas 357/369+371e/374).

* 70

 926 FC 2l. Litho (2nd period) ovpt. «ET» in marginal bl.6 (3x2), u/m. Superb. (Hellas 358e). ** 40

 927 FC Hor. pair 2x10l u. with ovpt. inverted. (Hellas 362a) o 30

 928 FC 25l. 1916 «E T» ovpt, var inverted ovpt, u/m. (Hellas 364a-39E). ** 10

 929 FC 25l.Litho 1916 ovpt.»ET»,u.Var.»inverted ovpt.». (Hellas 364a). o OFFER

 930 FC 25l. 1916 «E T» ovpt in ultramarine colour (2nd period-litho), u/m. Superb. (Hellas 365e). ** 100

 931 FC 25l.1916 ovpt.»E T» in deep ultramarine,u. (Hellas 365e). o 10

 932 FC 25l. 1916 «E T» ovpt in ultramarine colour (2nd period-litho) in used pair. VF and R. (Hellas 365e-90E). o 25

 933 FC 30l.1916 ovpt.»E.T.& Crown»,m.Var.»INVERT.ovpt.» (Hellas 366a) * 12

 934 FC 30l. litho 1916 «E T» ovpt, var double ovpt, u/m. (Hellas 366b-45E). ** 15

 935 FC 30l Lithogr. u. with double «E.T» ovpt. (Hellas 366b) o 10

 936 FC 5dr 1916 «ET» ovpt, m.(Hellas 373). * 20

 937 FC 10dr 1916 «E T» ovpt, u/m. (Hellas 374-60E). ** OFFER

 938 FC 1917 Provisional Government issue, complete set of 12 values, u/m. Superb. (Hellas 375/386-750E). ** 200

 939 FC 1917 Provisional Goverment issue, complete set of 12 values in vertical imperforate pairs, u/m.(Hellas 
375b/386b).VF.

** 250

 940 FC 25l. 1917 Provisional Government issue in pale ultramarine u/m. Superb. (Hellas 378A-480E). ** 140

 941 FC 5dr 1917 Provisional Government issue in imperforate bl.6. On one inverted «C» instead of «O», mng. 
(Hellas 383b+383Bb).

(*) 50

ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922  OVPT.

 942 FC «ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922» ovpt, complete set of 58 values plus 10l./40l.+10l./25l. on Campaign stamps on 
paper «B», u/m. Superb. (Hellas 398/455+441a+443a).

** 490

 943 FC Complete set of 59 values, u/m. VF. (Hellas 398/455). ** 490

 944 FC 1923 ovpt.»ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ/1922» & new values on Greek & Cretan stamps,compl.set of 59 values,m. 
(Hellas 398/455+451A).Very good lot.

* 250

 945 FC Small ovpt.»Specimen» on 4 values of Cretan State stamps (the 10l./20l.u/m). (Hellas 403/405+408). S 40

 946 FC Small ovpt.»Specimen» on 1909/1910 Cretan State stamps set (the 50l./1dr.value missing).The 5dr./5dr.
value u/m. (Hellas 412/417+419/421).

S 100

 947 FC Ovpt.on 1909/1910 Cretan stamps,compl.set of 10 values.The 5dr./5dr.high value,m.(Hellas 412/421). **/* 70

 948 FC 10l./10l.Cretan 1909/1910 with invert.ovpt. (Hellas 414a) * 15
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 949 FC 5l./10l. 1923 «ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922» ovpt on postage due stamp of the 1908 Cretan State issue in u/m 
bl.4. One one var «Λ» slightly broken. Superb and R. (Hellas 430+430b).

** 40

 950 FC 5l./10l. 1923 «ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922» ovpt on postage due stamps of the 1908 Cretan State issue, var «Λ» 
much broken, m. (Hellas 431a).

* 20

 951 FC Small ovpt.»Specimen» on 1912 Greek Campaign stamps set (the 5l./3l.& 10l./25l.values missing). 
(Hellas 440+442/448).

S 60

 952 FC Ovpt.on Greek 1913 Campaign (1912),compl.set of 10 values,m. (Hellas 439/448). * 50

 953 FC «ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922» ovpt on 1917 Provisional Government stamps, set of 7 values (1dr/1dr in grey 
ultramarine missing), m. (Hellas 449/451+452/455).

* OFFER

 954 FC 1dr/1dr «ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922» ovpt on 1917 Provisional Government in u/m bl.10. Four stamps with 
WTM. (Hellas 451+451a-35E).

** OFFER

 955 FC 50l./5dr «ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922» ovpt on 1900 Cretan state issue, never issued stamp, u/m. Superb. 
(Hellas 457-60E).

** 20

 956 FC 1923 «ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922» ovpt., 10dr./10dr. campaign (never issued), m. (Hellas 460). * 350

1924 - 1944

 957 FC 25l. Messolonghi in left marginal copy, var perf. 10 1/2 at one bottom, u/m. VF. (Hellas 463b). ** OFFER

 958 FC 25l. Messolonghi, var perf. 10 1/2 at left, u. (Hellas 463b). o OFFER

 959 FC Proof of 3dr. of «Landscapes-Monuments issue» in brown color, u/m. Not approved disign. E 60

 960 FC 1927 Landscapes, complete set of 14 values, u/m. Superb. (Hellas 467/480). ** 240

 961 FC 1927 Landscapes, complete set of 14 values, m. (Hellas 467/480). * 37

 962 FC 1927 Landscapes, complete set of 14 values and 1931/35 re-issue, set of 7 values, u. (Hellas 
467/480+516/522-114E).

o OFFER

 963 FC 5l. and 25l. 1927 Landscapes printed on folded paper. (Hellas 467+470). o OFFER

 964 FC 4X10l. 1927 Landscapes: one normal stampm, one with double impression due to sliding, one on pale 
blue paper and one on light pale blue paper, u/m. VF. (Hellas 468+468var+468b).

** 60

 965 FC 10l. 1927 Landscapes in upper right corner bl.4 with double vertical and horizontal perforation, u. 
(Hellas 468var).

o 30

 966 FC 10l. 1927 Landscapes in lower marginal bl.6 with double horizontal perforation at lower strip of 3, u. 
(Hellas 468var).

o 20

 967 FC 5l., 2X25l., 2X40l. and 80l. 1927 Landscapes. All copies with displaced perforation, u. (Hellas 
467+470/471+473).

o OFFER

 968 FC 1927 Landscapes, 40l. in corner bl.8 with perforation variety, u/m. (Hellas 471). ** 30

 969 FC 2l. 1927 «Landscapes» in bl.6 right lower corner marginal with creased on the right lower corner, u/m. 
(Hellas 475).

o 30

 970 FC 3dr 1927 Landscapes, var double impression of frame, shrot perforation vertically (right), u. (Hellas 
476c).

o 80

 971 FC 10dr.1927 Landscapes,u/m. (Hellas 478).Very fine copy. ** 30

 972 FC 25dr 1927 Landscapes, high value of the set, m. (Hellas 480). * 25

 973 FC 25dr 1927 Landscapes, var double impression of centre, u. A normal stamp is given for comparison. 
VF. (Hellas 480a).

o 350

 974 FC Official Bank of Greece cover fr. with Landscape 1dr and 50l with Perfin «T.E». c 30

 975 FC 1l. 1927 Landscapes never issued stamp, u/m. Superb. (Hellas 481). ** 180

 976 FC 1l. 1927 Landscapes never issued stamp, m. (Hellas 481). * 100

 977 FC 1927 Fabvier, complete set of 3 values in u/m marginal bl.4. VF. (Hellas 482/484). ** 90

 978 FC 1927 Fabvier, complete sets of 3 values, u/m. (Hellas 482/484). ** 15

 979 FC 1927 Fabvier, complete sets of 3 values, u. (Hellas 482/484). o OFFER

 980 FC 1927-1928 Navarino, complete set of 6 values in u/m marginal bl.4. Superb. (Hellas 485/490-1500E). ** 650

 981 FC 1927-1928 Navarino, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 485/490). ** 85

 982 FC 1927-1928 Navarino, complete set of 6 values, m. (Hellas 485/490). * 17

 983 FC 1.50dr. 1927 Navarino m.pair imperf.between (Hellas 485a). * 330

 984 FC 1930 Independence issue: 50l. die proof in sheetlet form in adopted colour and design. (Hellas 495). E 70
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 985 FC 1930 Independence issue: 1dr die proof in sheetlet form in adopted colour and design with wrong 
spelling «ΚΟΛΟΚΟΤΡΟΝΗΣ» instead of «ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ» and without printer’s inscription. (Hellas 
497).

E 50

 986 FC 1930 Independence issue: 1dr die proof in sheetlet form in adopted colour and design with wrong 
spelling «ΚΟΛΟΚΟΤΡΟΝΗΣ» instead of «ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ». (Hellas 498).

E 50

 987 FC Proof for 1,50dr 1930 Independence in sheetlet with slight differences from the final stamp design. 
(Hellas 498).

E 50

 988 FC Proof for 1,50dr 1930 Independence without engraver’s name and slight different from the final stamp 
design. (Hellas 498).

E 10

 989 FC Final Proof for 1,50dr 1930 Independence in marginal bl.4 on thick paper in adopted colour and design. 
VF. (Hellas 498).

E 20

 990 FC 1930 Independence issue: 2dr die proof in sheetlet form in adopted colour and design. (Hellas 500). E 80

 991 FC Final proof for 10dr 1930 Independence in sheetlet No.837. (Hellas 504). E 80

 992 FC (1930) ‘Independence’, 20dr. final PROOF in small sheetlet without gum. (Hellas 506) E 20

 993 FC 1930 Independence,compl.set of 18 values in horizontal bd.4,u/m.(the 1dr.+2dr.+10dr.values in 
bd.3+single or 2 pairs).The 50dr.high value in corner (lower-right) bd.4. (Hellas 491/508).

** 320

 994 FC 1930 «Independence» set of 16 values (without 1dr. & 15dr.), VF. quality, u/m. (Hellas 491/508). ** 80

 995 FC 1930 Independence, compl.set of 18 val., m. (Hellas 491/508). * 40

 996 FC 1930 Independence, complete set of 18 values, u. (Hellas 491/508). o 30

 997 FC 1.50dr 1930 Independence in marginal imperforate single copy, with complete & genuine gum. (Hellas 
498a).

** 80

 998 FC 1.50dr 1930 Independence with very intense double impression. Superb and RRR. (Hellas 498var). ** 150

 999 FC Independence 2x1.50dr with impressive var. of perf. (Hellas 498) o OFFER

1000 FC 8dr 1930 Arcadi in bl.4, lower pair u/m. (Hellas 509). **/* 70

1001 FC 8dr 1930 Arcadi, u/m. (Hellas 509). ** 12

1002 FC 1932 ovpt.(new values),compl.set of 5 values in bl.4,u/m. (Hellas 510/515. ** 40

1003 FC 1932 Surcharges complete set of 6 values u/m. Superb. (Hellas 510/515) ** 10

1004 FC Cover fr. with 1.50dr/5dr+1.50dr/5dr+4dr/6dr 1932 Surcharges canc. ΒΟΛΟΣ*25-4-1932». (Hellas 
510/511+515).

C 10

1005 FC 1,5dr/5dr. 1932 «Surcharges» imperforate at top, u/m. (Hellas 511a). ** 40

1006 FC 2dr/5dr 1932 Surcharges with impressive horizontal displacement of perforation upwards, u/m. (Hellas 
514var).

** 35

1007 FC 1931-35 Lanscapes re-issues, complete set of 8 values, in bl.4, u/m.(Hellas 516/522+517A).Superb ** 1650

1008 FC 1931-1935, Landscapes (re-issue), complete set of 8 u/m. (Hellas 516/522). ** 290

1009 FC 1931-1935 Landscapes (re-issues): Essay for 1dr value (centre). E OFFER

1010 FC 2dr 1933 Landscapes (re-issue) in 2 marginal bl.4 with plate Nos. 1A+2A, u. (Hellas 518). o OFFER

1011 FC 3dr 1934 Landscapes (re-issues) in vertivcal imperforate pair. One stamp hinged. Certificate 
S.Sismondo (2005). RRR. (Hellas 519a).

**/* 600

1012 FC 15dr 1934 Landscapes (re-issues) in u/m imperforate bl.4. VF and R. (Hellas 521a). ** 2000

1013 FC Cover fr. with 1dr Landscapes (re-issues) and 4dr/6dr 1932 Surcharges (5dr=rate for covers up to 20gr 
valid from 1.6.1932) canc. «ΑΘΗΝΑΙ*23.VI.32» to Ireland. Arr. «NEWRY*4.JY.32» readdressed to Swiss. 
Handwritten «2» (=double weight) and cachet «T»/30c taxed on arrival with 2X20c. Swiss stamps and 
canc. «ZURICH*6.VII.32». VF.

C 18

1014 FC Athens PPC posted on «16 IV 33» and fr. with 3dr. Litho + 20l.  and 1dr. Lanscapes. The stamps 
cancelled on arrival to Berlin with «W1» post mark.

PPC 10

1015 FC 1935 PS from «ΑΡΓΟΣ*27 IX.35» fr. with 2dr. Landscapes (Hellas 518) with plate number 2B. Extremely 
rare.

PS 15

1016 FC 1933 Republic issue,compl.set of 3 values,u/m. (Hellas 523/525).Rare set. ** 900

1017 FC 1933 «Republic issue» complete set of 3 values, u/m. 75dr. with soft brown spot. (Hellas 523-525). ** 400

1018 FC 1933 Republic, complete set of 3 values, m. (Hellas 523/525). * 350

1019 FC 1933 Republic,compl.set of 3 values in bl.4,u.The 100dr.value in corner bl.4. (Hellas 523/525). o 1750

1020 FC 1933 Republic,compl.set of 3 values,u. (Hellas 523/525). o 70

1021 FC 8dr Stadium in corner bl.4, trace of hinge on upper margin leaving the stamps u/m.(Hellas 526).VF. ** 470

1022 FC 3X8dr 1934 Stadium, perf. 11 1/2, 11 1/2X11 and 12 3/4X11 1/2, u/m. (Hellas 526). ** 240

1023 FC 2X8dr 1934 Stadium, perf. 11 1/2 and 12 3/4X11 1/2, u/m. (Hellas 526-400E). ** 160
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1024 FC 8dr 1934 Stadium, u/m. (Hellas 526). ** 90

1025 FC 1934 8dr. Stadium, in horizontal pair, perf. 11 1/2, m. (Hellas 526). * 30

1026 FC 8dr 1934 Stadium, perf. 11 1/2X11 1/2, m. (Hellas 526). * 15

1027 FC 1934 Stadium 8dr u. wih double «T.E.» perfin. (Hellas 526) o 10

1028 FC 4dr 1935 Mystras ovpt «ΑΚΥΡΟΝ». (Hellas 527). S 20

1029 FC 1935 4dr Mystras, u/m.(Hellas 527). ** 14

1030 FC 3X4dr 1935 Mystras, m. (Hellas 527). * 8

1031 FC 1935 «Restoration of monarchy» complete set of 5 values, u/m. (Hellas 528/532). ** 15

1032 FC 50l./40l. 1935 «Restoration of monarchy» in pair with 10 1/2 perforation, u. Fold paper on the left stamp. 
(Hellas 528a).

o OFFER

1033 FC 1935 Restoration, 50l/40l. marginal, u. Var. «Displaced Horizontal perforation». RR. (Hellas 528). o OFFER

1034 FC 5dr./100dr.1935 Restoration of Monarchy (ovpt.»3 NOEMBPIOY 1935»),u.Var.»incomplete ovpt.». (Hellas 
531 var.).

o OFFER

1035 FC 1935 Restoration, 5dr./100dr in pair, u. Var. «incomplete overprint». Thin on the 1st stamp. RRR. (Hellas 
531).

o OFFER

1036 FC 1935 Restoration, 15dr./75dr, u. Var. «incomplete overprint». RRR. (Hellas 532). o OFFER

1037 FC 8dr. with white collar, u. (Hellas 534a). o OFFER

1038 FC 1937 King George II & University of Athens, complete set of 4+1 values in bl.4, u/m.(Hellas 
535/538+539).Superb

** 40

1039 FC 1937 «King George II» complete set of 4 values, u/m. (Hellas 535/538). ** 10

1040 FC 1937 King George II: Proof in carmine colour. Not adopted design. E 20

1041 FC 1938 Balkan Entente u/m block of 4 (Hellas 557) ** 20

1042 FC Balkan Entente I 6dr u/m. (Hellas 557) ** 5

1043 FC 1938 6Δ.B.Entente I, m. (Hellas 557). * 3

1044 FC 1939 Ionian Islands union, complete set of 5 values in u/m bl.4. (Hellas 560/564). ** 165

1045 FC 1939 «Ionian Islands union» complete set of 5 values, u/m. (Hellas 560/564). ** 40

1046 FC 1939 Ionian Islands union, complete set of 5 values, m. (Hellas 560/564). * 25

1047 FC Beautiful commemorat.card for the 75th anninersary of the «Union of the Ionian Islands to Greece» fr.7 
x 1dr.1939 Ionian Islands canc.»ΚΕΡΚΥΡΑ»,»ΖΑΚΥΝΘΟΣ»,»ΙΘΑΚΗ»,»ΠΑΞΟΙ»,»ΚΥΘΗΡΑ»,»ΛΕΥΚΑΣ» & 
«ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ» (Cefalonia) (mostly 21 May 39,First Day of Issue).The card impressively decorated. 
(Hellas 560).

o 60

1048 FC 1939 «Balkan games» complete set of 4 values, u/m. (Hellas 565/568). ** 7

1049 FC 1940 «BALKAN ENTENTE II» complete set of 2 values in bl.4, u/m. (Hellas 569/570). ** 40

1050 FC 1940 Balkan Entente, complete set of 2 values in bl.4, u. Cancelled for favour. VF. (Hellas 569/570). o OFFER

1051 FC 1940 «Balkan Entente II» complete set of 2 values, u/m. (Hellas 569/570). ** 13

1052 FC 6dr.1940 Balkan Entente in pair canc.AKYPON & ΚΕΡΚΥΡΑ-ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ. (Hellas 596). o 6

1053 FC 1940 National Youth Organization regular+airpost stamps, 2 complete sets of 10+10 values, u/m. 
(Hellas 571/580+A45/A54).

** 550

1054 FC 1940 «National Youth Organization» complete set of 10 values, u/m. (Hellas 571/580). ** 280

1055 FC 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values, m. Yellow spot in a tooth on 100dr value. 
(Hellas 571/580).

** 200

1056 FC 1940 National Youth Organization, complete set of 10 values, m. (Hellas 571-580). * 125

1057 FC 50.000+450.000dr/5dr 1944 Children’s camps, var «ΝΑΥΟΛΙΟΝ» instead of «ΝΑΥΠΛΙΟΝ», u/m. (Hellas 
614a).

** 10

1058 FC 50.000+450.000dr/10dr 1944 Children’s camps, var surcharge inverted, u/m. (Hellas 618a). ** 10

1059 FC 50.000+450.000dr/10dr 1944 Children’s camps, var double surcharge, u/m. (Hellas 618b). ** 10

1060 FC 50.000+450.000dr/25dr 1944 Children’s camps, var surcharge inverted, u/m. (Hellas 619a). ** 10

1061 FC 50.000+450.000dr/25dr 1944 Children’s camps, var double surcharge, u/m. (Hellas 619b). ** 10

1062 FC 50.000+450.000dr/50dr 1944 Children’s camps, var surcharge inverted, u/m. (Hellas 620a). ** 10

1063 FC 50.000+450.000dr/50dr 1944 Children’s camps, var double surcharge, u/m. (Hellas 620b). ** 10

1064 FC 50.000+450.000dr/100dr 1944 Children’s camps, var surcharge inverted, u/m. (Hellas 621a). ** 10

1065 FC 50.000+450.000dr/100dr 1944 Children’s camps, var double surcharge, u/m. (Hellas 621b). ** 10

1066 FC 50.000+450.000dr/200dr 1944 Children’s camps, var surcharge inverted, u/m. (Hellas 622a). ** 10
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1067 FC 50.000+450.000dr/200dr 1944 Children’s camps, var double surcharge, u/m. (Hellas 622b). ** 10

1068 FC 50l. 1944 New currency, var double ovpt, u/m. (Hellas 623a). ** 12

1069 FC 2dr 1944 New currency, var double ovpt, u/m. (Hellas 624a). ** 12

1070 FC 5dr 1944 New currency, var ovpt inverted, u/m. (Hellas 625b). ** 12

1071 FC 2000dr. 1942 Landscapes, corner marginal vertical bd.4, var. «imperforate pair», u/m. (Hellas 592a). 
Displacement of the depth colour.

** 130

1072 FC 50dr.1942/4 Landscapes in corner (upper part of the sheet) bl.10 (5x2),u/m. Var.»displaced of the 
background colour,resembling double printing». (Hellas 586 var.).Rare item.

** 150

1073 FC 25dr.1942/4 Landscapes in corner bl.10 (5x2,upper part of sheet),u/m.Var.»double printing». (Hellas 
585b).

** 80

1074 FC 1942 Landscapes 50dr. in bl.4, var. «printed on the gum side», u/m. (Hellas 586c). ** 120

1075 FC 1944 registered Cover (small), fr. with 2.000dr. 1942 Landscapesin vertical strip of 4 & 100.000dr./10dr. 
1944 Piraeus bombardment, canc. «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ*23 ΙΟΥΝ.44», with hand-written 
«Α.Τ.332/Τζερμιαδω» (identification number of the sender). (Hellas 592 + 608). Extremely rare, since 
the «Piraeus Bombardment» stamps in use in correspondance, lasted only twenty days until 30.6.1944.

C 30

1076 FC 50dr. of «Landscapes» with double impression, u/m. Superb. (Hellas 586b). ** 8

1077 FC 25dr. of «Landscapes» with double impression, u/m. (Hellas 585b). ** OFFER

1078 FC 25dr. of «Landscapes» with double impression, u/m. (Hellas 585b). ** OFFER

1079 FC 1942, 1944 Landscapes, 25dr, m. Var. «double impression». (Hellas 585b). * 5

1080 FC 1944 «New currency» + 1945 «Glory» + 1945 «No anniversary» complete sets of 14 values, u/m. 
(Hellas 623/626).

** 10

1081 FC 100dr. of «Landscapes» with double impression, u/m. (Hellas 588a). ** OFFER

1082 FC 1000dr 1944 Landscapes in imperforate pair, u/m. (Hellas 591a). ** 20

1083 FC New Currency 50l u/m with double ovpt. (Hellas 623a) ** 16

1084 FC Landscapes vertical pair 2x5000dr u/m, imperf. printed on gum side too. (Hellas 593c) ** 25

1085 FC Children’s camps on Wind stamp 50000+450000dr/25dr u/m with surcharge inverted. (Hellas 619b) ** 10

1086 FC Landscapes 25dr u/m with double impression. (Hellas 585b) ** OFFER

1087 FC 50.000+450.000dr/15dr 1944 Children’s camps in u/m left marginal vertical pair with plate No.3, var 
surcharge inverted. VF. (Hellas 616a).

** 30

1945-2011

1088 FC 1945 Glory, complete set of 8 values in u/m corner bl.4. (Hellas 627/634). ** 20

1089 FC 1dr 1945 Glory, in imperforate strip of 3, u/m.(Hellas 627a) ** 20

1090 FC 1dr 1945 Glory, in imperforate corner marginal bl.4, u/m.(Hellas 627a) ** 40

1091 FC 1dr 1945 Glory, var imperforate pair and double impression, u/m.(Hellas 627b) ** 20

1092 FC 50dr 1945 Glory, in marginal imperforate bl.4, u/m.(Hellas 632a) ** 40

1093 FC 100dr 1945 Glory, in imperforate corner marginal bl.4, u/m.(Hellas 633a) ** 50

1094 FC 200dr 1945 Glory, in imperforate marginal bl.4, u/m.(Hellas 634a) ** 40

1095 FC 1945 «No» anniversary, complete set of 2 values in imperforate pairs, u/m.(Hellas 635a/636a) ** 30

1096 FC 1945 «No» anniversary in corner marginal imperforate bl.4, u/m.(Hellas 635a) ** 30

1097 FC 40dr.1945 «No» anniversary in marginal pair,u/m.Var.»imperforate» & «very dull printing (only 
background colour)». (Hellas 636a var.).

** 10

1098 FC Registered cover boxed «ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ», fr. with 1945 «No» anniversary, complete set of 2 values, 
canc. with the commemor. cachet. «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*28.ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ». On reverse fr. with 2X1dr/40l. 
charity stamps canc. «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*30.Χ.45». Arr. «ΑΘΗΝΑΙ*2.ΧΙ.45». Handwritten «Return», re-
mailed «ΑΘΗΝΑΙ*5.ΧΙ.45». Returned «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*8.ΧΙ.45» and handwritten «επεστράφη». (Hellas 
635/636).

C 10

1099 FC 30dr 1945 Fr.D.Roosevelt in corner marginal bl.4 printed on the gum side, u/m.(Hellas 637c). ** 20

1100 FC 60dr 1945 Fr.D.Roosevelt in bl.8, var double impression, oxidised spots on gumside, u/m.(Hellas 638b). ** 60

1101 FC 60dr 1945 Fr.D.Roosevelt in corner marginal bl.12 without the mourning frame, only traces of black 
colour, u/m.(Hellas 638).

** 80

1102 FC 60dr 1945 Fr.D.Roosevelt in corner marginal bl.4, var inverted centre, u/m.(Hellas 638d).VF ** 80
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1103 FC 200dr.1945 Roosevelt in horizont.pair,u/m.Var.»imperforate» & «printed on the gumside only». (Hellas 
639a var).

** 18

1104 FC 200dr 1945 Fr.D.Roosevelt in bl.4, var double impression, u/m.(Hellas 639b).VF ** 25

1105 FC 1946 Chains surcharges, complete set of 18 values, u/m. (Hellas 640/657). ** 80

1106 FC 10dr./10dr. of «Chains surcharges» with var. «Inverted surcharge», u/m. (Hellas 640a). ** 30

1107 FC 20dr/50dr 1946 Chains surcharges, var surcharge inverted, u/m. (Hellas 641a). ** 55

1108 FC 250r./20l. of «Chains surcharges» with var. «Double surcharge», u/m. (Hellas 651a). ** 20

1109 FC 300dr/80l. 1946 Chains surcharges, var surchargein brown, u/m. (Hellas 652a). ** 5

1110 FC 500dr./5.000.000dr. of «Chains surcharges» with var. «Double surcharge», u/m. (Hellas 654a). ** 30

1111 FC 500dr./5.000.000dr. of «Chains surcharges» with var. «Inverted surcharge», u/m. (Hellas 654b). ** 30

1112 FC 5000dr/15000dr 1946 Chains surcharges, var surcharge in blue, u/m. (Hellas 657a). ** 70

1113 FC 150dr./20l. of 1946/1947 «Chains surcharges», u/m. (Hellas 658), Rare. ** 125

1114 FC 150dr/20l. 1946 Chains surcharges never issued stamp, var double surcharge, u/m. (Hellas 658a). ** 380

1115 FC 300dr E.Venizelos in imperforate bl.4, u/m.(Hellas 660a) ** 40

1116 FC 300dr E.Venizelos, var imperforate pair, u/m.(Hellas 660a) ** 20

1117 FC 1946 Reinstatement of King George II, 2 complete sets of 4 values surcharged in blue and in black, 
u/m. VF. (Hellas 661/664).

** 18

1118 FC 250dr/3dr 1946 Reinstatement of King George II, var surcharge inverted, u/m. (Hellas 662a). ** 12

1119 FC 600dr/8dr 1946 Reinstatement of King George II, var surcharge in red, u/m. (Hellas 663a). ** 75

1120 FC Registered cover fr. with 50dr/1dr+250dr/3dr+3000dr/100dr 1946 Reinstatement of King George II 
canc. «ATHINAI*25.I.48» and «ΤΑΜΕΙΟΝ ΚΕΝΤΡ. ΤΑΧ. ΑΘΗΝΩΝ» in red, via «NEW YORK*14-2-1948», 
arr. «EAST ORANGE*16.FEB.1948».

C 15

1121 FC 1946 P.Tsaldaris complete set of 2 values in imperforate pairs, u/m.(Hellas 665a/666a) ** 40

1122 FC 250dr 1946 P.Tsaldaris in corner marginal imperforate bl.4 showing strong decalque, u/m.(Hellas 665a) ** 40

1123 FC 600dr 1946 P.Tsaldaris in corner marginal imperforate bl.4, u/m.(Hellas 666a) ** 40

1124 FC 1947 Mourning of King George II,compl.set of 3 values in bl.4,u/m. (Hellas 667/669). ** 14

1125 FC Airmail Expres cover from Athens fr. with 600dr/8dr 1947 King George II mournig issue in strip of 3 to 
Swiss. The cover mailed without departyre canc. on stamps so the stamps canc. with pencil (X), arr. 
«ZURICH*1.X.47». R. (Hellas 669).

C 10

1126 FC 50dr/1dr 1947 King George II mourning issue, var double surcharge, u/m. (Hellas 667a). ** 25

1127 FC 250dr/3dr 1947 King George II mourning issue, var double surcharge, u/m. (Hellas 668a). ** 25

1128 FC King George II mourning issue, vertical pair 250dr/3dr u/m one without surcharge. Catal. 100eur. 
(Hellas 668b)

** 40

1129 FC 600dr/8dr 1947 King George II mourning issue, var double surcharge, u/m. (Hellas 669a). ** 27

1130 FC 1947 Victory issue, complete set of 9 values, u/m. (Hellas 670/678). ** 20

1131 FC 2000dr. «Victory issue» in bl.4, u/m. (Hellas 677). ** 30

1132 FC 1947-1951 Dodecanese union, complete set of 23 values, u/m. (Hellas 679/701). ** 115

1133 FC 1947/1951 Dodecanese,compl.set of 23 values,m. (Hellas 679/701). * 40

1134 FC 20dr 1947-1951 Dodecanese Union in corner marginal imperforate bl.4, u/m.(Hellas 679a). ** 60

1135 FC 20dr 1947-1951 Dodecanese Union, var imperforate pair, u/m.(Hellas 679a). ** 30

1136 FC 30dr 1947-1951 Dodecanese Union, in corner marginal imperforate bl.4, printed on folded paper, u/m.
(Hellas 680a).

** 60

1137 FC 100dr 1947 Dodecanese union in marginal copy with displaced perf. vertically and horizontally, u/m. 
(Hellas 682).

** 15

1138 FC 250dr 1947-1951 Dodecanese Union in marginal imperforate bl.4 with full decalque, printed on folded 
paper, u/m.(Hellas 684a).

** 60

1139 FC 250dr 1947-1951 Dodecanese Union, var imperforate pair with full decalque, u/m.(Hellas 684a). ** 30

1140 FC 1947-1951 Dodecanese Union, 450dr. in bl.15, u/m. Var. «full morror printing». VF. (Hellas 688). ** 10

1141 FC 450dr.1947/51 Dodecanese in pair,u/m.Var.»imperforate». (Hellas 688a). ** 50

1142 FC 450dr 1948 Dodecanese union in lower marginal copy with displaced perf. vertically, u/m. (Hellas 688). ** 15

1143 FC 500dr.1947 Dodecanese in horizont.pair,u/m.Var.»mirror printing on gumside only on imperforate pair». 
(Hellas 689a).

** 30

1144 FC 500dr 1947-1951 Dodecanese Union, var mirror printing on the gum side, on corner marginal 
imperforate bl.4, u/m.(Hellas 689a).

** 60
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1145 FC 1947-1951 Dodecanese Union, 500dr., u/m. Var. «paper folding». VF. (Hellas 689). ** OFFER

1146 FC 600dr 1947-1951 Dodecanese Union in pair, var double impression, one inverted with displacement of 
perforation, scissors cut on one, u/m.(Hellas 690b).

** 130

1147 FC 600dr 1947-1951 Dodecanese Union in bl.4, var double impression, one inverted, u/m.(Hellas 690b). ** 200

1148 FC 1000dr 1947-1951 Dodecanese Union, in imperforate bl.10, u/m.(Hellas 694a). ** 100

1149 FC Final PROOF for colour of approved designs for 50dr.+1000dr.+500dr.+600dr. 1947 Dodecanese in 
brown-olive in one sheetlet, u/m. (Hellas 681+694+689+690). Very rare item.

E 150

1150 FC 2000dr.1947/51 Dodecanese, u/m.imperf.pair (Hellas698a) ** 50

1151 FC 1949 Children Abduction, complete set of 3 values in marginal bl.4, u/m. (Hellas 702/704). ** 30

1152 FC 1949 Children abduction, complete set of 3 values in marginal copies, u/m. (Hellas 702/704). ** 7

1153 FC 1.800dr.green 1949 Children Abduction, u/m., never issued (Hellas 705) ** 100

1154 FC 1000dr 1950 The Battle of Crete in u/m corner bl.4. (Hellas 706). ** 28

1155 FC 1000dr 1950 U.P.U. in u/m corner bl.4. (Hellas 707). ** OFFER

1156 FC 1000dr 1950 U.P.U. with background colour shifted rightwards. Light oxidization on gum side, u/m. 
(Hellas 707).

** 30

1157 FC 1000dr 1950 U.P.U. in marginal bl.4 canc. «ΑΘΗΝΑΙ*21.V.50» (first day of issue), u. (Hellas 707). o OFFER

1158 FC 1951 St. Paul, complete set of 4 values in corner bl.4. 700dr+10000dr with plate no.1A, u/m. Superb. 
(Hellas 708/711).

** 310

1159 FC 1951 St. Paul, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 708/711). ** 70

1160 FC 1951 St. Paul complete set of 4 values, m. (Hellas 708/711). * 30

1161 FC 1951 «St. Paul» complete set of 4 values, u. (Hellas 708/711). o 18

1162 FC 1951 Marshall plan, complete set of 6 values in marginal bl.4. Three values in corner bl.4 with plate nos 
1A+1B, u/m. (Hellas 712/717).

** 285

1163 FC 1951 Marshall plan, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 712/717). ** 70

1164 FC 1951 Marshall plan, complete set of 6 values, u/m. Yellow spots on gum. (Hellas 712/717). ** OFFER

1165 FC 1952 Royal birthday, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 718/721). ** 19

1166 FC 1953 National products, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 722/728). ** 23

1167 FC 20.000dr 1954 Ancient Art (part I) in pair ovpt «ΑΚΥΡΟΝ». (Hellas 740). S 150

1168 FC 1954 Ancient Art (part I), complete set of 12 values in u/m bl.4. (Hellas 729/740). ** 320

1169 FC 1954 Ancient Art (part I), complete set of 12 values, u/m. (Hellas 729/740). ** 78

1170 FC 1954 Ancient Art I, compl. set of 12 val. in pair, u/m. (Hellas 729/740). ** 150

1171 FC 1954 «Ancient art» (part I) complete set of 12 values, m. (Hellas 729/740). * 30

1172 FC 200dr 1954 Ancient Art (part I), var «ΔΓΧ» instead of «ΔΡΧ», u/m. (Hellas 730a). ** OFFER

1173 FC 1954 Union of Cyprus, complete set of 6 values in u/m marginal bl.4. (Hellas 741/746). ** 140

1174 FC 1954 Union of Cyprus, complete set of 6 values in u/m bl.4. 4dr high value with decalque on bottom of 
lower pair stamps. R. (Hellas 741/746).

** 150

1175 FC 1954 Union of Cyprus, complete set of 6 values in u/m corner bl.6. (Hellas 741/746). ** 210

1176 FC 1954 Union of Cyprus, complete set of 6 values, u/m. (Hellas 741/746). ** 30

1177 FC 1954 «Union of Cyprus» complete set of 6 values, m. (Hellas 741/746). * 10

1178 FC 1955 Ancient Art Part II,complete set of 8values on u/m block of 4,mostly marginal (Hellas 747-754) ** 120

1179 FC 1955 Ancient Art (part II), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 747/754). ** 30

1180 FC 1955 Pythagoras,compl.set of 4 values in marginal bl.4,u/m. (Hellas 755/758). ** 120

1181 FC 1955 Pythagoras, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 755/758). ** 30

1182 FC 1955 Pythagoras, complete set of 4 values, m. VF. (Hellas 755/758). * 15

1183 FC 1957 complete year, u. (Hellas 747/748). o 12

1184 FC 1957 Royal families (part II), complete set of 14 values in u/m lower right corner bl.4. Superb. (Hellas 
777/790).

** 160

1185 FC 1957 Royal families (part II), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 777/790). ** 30

1186 FC 2dr 1957 Royal families (part II) in u/m marginal bl.4 with full decalque. (Hellas 784). ** 20

1187 FC 2dr 1957 Royal families (part II) with full decalque, u/m. (Hellas 784). ** 5

1188 FC 1956 Royal families (part I), complete set of 14 values in u/m bl.4. (Hellas 760/773). ** 160

1189 FC 1956 Royal families (part I), complete set of 14 values, u/m. (Hellas 760/773). ** 25
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1190 FC 1957 Dionyssios Solomos, 5 complete sets of 3 values in u/m bl.4. (Hellas 774/776-500E). ** 100

1191 FC Greece: Collection including complete years from 1958 to 1985 placed on SCHAUBEK sheets, u/m. VF. 
(Hellas 791/1718+A74/A80+1107a+1214a-950E).

** 190

1192 FC 1958 Merchant marine,compl.set of 6 values in bl.4,u/m. (Hellas 791/796). ** 16

1193 FC 1958-1960 «ANCIENT ART(part III)» complete set of 8 values in horizontal pair, u/m. (Hellas 805/812). ** 40

1194 FC 1958-1960 Ancient art (part III), complete set of 8 values in bl.4, u/m. One 2.50dr with 9 pearls var. 
(Hellas 805/812+811a).

** 45

1195 FC 1958 Ancient Art (part III), complete set of 8 values, u/m. (Hellas 805/812). ** 12

1196 FC 1959 Ancient coins (part I), complete set of 10 values in bl.4. canc. commemor. «ΑΘΗΝΑΙ-ΠΑΡΟΣ Β’ 
π.χ. ΑΙΩΝ*24.III.59» (first day of issue). (Hellas 813/822).

o 50

1197 FC 1959 Ancient theatre, complete set of 7 values in u/m bl.4. (Hellas 823/829). ** 25

1198 FC 1959 «Red Cross» complete set of 7 values in bl.4 corner marginal, u/m. (Hellas 831/837). VF. ** 8

1199 FC 5961 Minoan art, complete set of 8 values in u/m bl.4. (Hellas 881/888). ** 40

1200 FC 1965 Astronautical Congress,compl.set of 3 values on illustr.cover canc.commemorat.oval «ΔΕΚΑΤΟΝ 
ΕΚΤΟΝ ΔΙΕΘΝΕΣ ΑΣΤΡΟΝΑΥΤΙΚΟΝ ΣΥΝΕΔΡΙΟΝ*ΑΘΗΝΑΙ 11-9-65» (First Day of Issue).The cover 
signed by «Werner von Braun». (Hellas 1000/1002).

FDC 100

1201 FC Athens Festival Proof of 4.50dr with only central part printed on thick paper. PRF 20

1202 FC Final proof (in pair) for 4,50dr 1950 Festival with double impression and tete-beche pair, proof for the 
background blue colour for the same stamp. (Hellas 992).

E 50

1203 FC 1dr 1965 El Greco, var double impression of black colour, u/m.(Hellas 987a). ** 30

1204 FC Booklet comprising a horizontal strip of 10 of 15dr 1983 Homer’s epics. It was placed in circulation at 
150dr. R.

** 50

1205 FC 50dr 1987 Theatre, var with number at bottom selvedge, u/m.(Hellas 1783a). ** 20

1206 FC 1988 Microscopic sea life, complete set of 5 values, horizontally imperforate, with number 45 
underprint, u/m.(Hellas 1788B/1792B).

** 25

1207 FC 1988 Waterfalls, complete set of 3 values in horizontal strips of 5, var. «horizontally imperforate» & on a 
10dr. «number 20 on gum side, double impression», u/m. (Hellas 1800A/1802A).

** 250

1208 FC 1988 P.T.T.I. Conference in horizontal strip of 5, var. «horizontally imperforate», u. (Hellas 1803A). o 30

1209 FC 1988 Capitals of prefectures (part I), complete set of 15 values in vertical strips of 5, var. «vertically 
imperforate», u. (Hellas 1806A/1820A).

o 30

1210 FC 30dr 1988 Christmas, var imperforate pair, u/m.(Hellas 1821a). ** 20

1211 FC 70dr 1988 Christmas, var imperforate pair, u/m.(Hellas 1822a). ** 20

1212 FC 1988 Christmas, complete set of 2 values in imperforate pairs without inscriptions, u/m.(Hellas 1821a 
var/1822a var).

** 30

1213 FC 1988 Christmas, comolete set of 2 values in imperforate pairs in blue colour only, u/m.(Hellas 1821a 
var/1822a var).

** 30

1214 FC 1988 Christmas, complete set of 2 values in 2 imperforate tete-beche gutter bl.4 without the 
inscriptions, u/m.(Hellas 1822b var).

** 100

1215 1988 European Council,set of 2 values in 15 stripes of 5 imperfor.vertically & with No.10,15,20,25,30,35,
40,45,50,55,60,65,70,75,80,85 & 90 on gumside of one stamp,u/m. (Hellas 1823A/1824A+1823B/1824B 
- 1207 E ).

** 250

1216 FC 1988 European Council, complete set of 2 values in coner marginal imperforate pairs, u/m.(Hellas 
1823a/1824a).VF

** 60

1217 FC 60dr 1988 European Council, in imperforate bl.4 and black colour ommited, u/m.(Hellas 1823b). ** 20

1218 FC 60dr 1988 European Council, var imperforate tete-beche pair in yellow and blue colour, u/m.(Hellas 
1823Aa var).VF

** 30

1219 FC 100dr 1988 European Council, var imperforate pair, u/m.(Hellas 1824a). ** 30

1220 FC 1989 Greece Homeland of the Olympic Games in imperforate sheetlet(16) with the black colour 
ommited, u/m.(Hellas 1825a/1828a).Superb and RRR

** 300

1221 FC 1989 Greece Homeland of the Olympic Games set to 70dr in imperforate bl.4, u/m.(Hellas 
1825a/1827a).

** 100

1222 FC 30dr 1989 Greece Homeland of the Olympic Games, var imperforate pair, u/m.(Hellas 1825a). ** 20

1223 FC 60dr 1989 Greece Homeland of the Olympic Games in imperforate bl.4, u/m.(Hellas 1826a). ** 40

1224 FC 60dr 1989 Greece Homeland of the Olympic Games, var imperforate pair, u/m.(Hellas 1826a). ** 20

1225 FC 70dr 1989 Greece Homeland of the Olympic Games in imperforate bl.4 with the black colour 
inscriptions in decalque, u/m.(Hellas 1827a).

** 40
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1226 FC 1989 Europa Childrens’toys, complete of 2 values in corner marginal imperforate bl.4, u/m.(Hellas 
1829a/1830a).

** 80

1227 FC 60dr 1989 Europa Childrens’toys, in imperforate bl.4, u/m.(Hellas 1829a). ** 40

1228 FC 170dr 1989 Europa Childrens’toys, in imperforate bl.4, u/m.(Hellas 1830a). ** 40

1229 FC 200dr.1989 Anniversaries in booklet of 16 vertical strips of 5,u/m.Var.»vertically imperfor.» & «with 
numbers 10 to 85 on gumside». (Hellas 1835A+1835B).

** 200

1230 FC 1990 Capitals of prefectures (part II), complete set of 15 values in vertical strips of 5, var. «vertically 
imperforate», u. (Hellas 1856A/1870A).

o 30

1231 FC 1992 Capitals of prefectures (part III), complete set of 12 values in vertical strips of 5, var. «vertically 
imperforate», u. (Hellas 1916A/1927A).

o 30

1232 FC 200dr.1996 Greek Castles I in strip of 5 stamps,u/m.Var.»imperforate». (Hellas 2012Ab). ** 100

1233 FC 2004 Olympic Torch Relay (part II) Beijing m/s, u/m. R. (Hellas K9). ** 300

1234 FC 18.8.2004-31.8.2004. «Athens 2004: Greek Olympic Medalists» issue, complete set of 15 M/S (sheets of 
10), National Digital printing for Patras, u/m. (Hellas K55I-K69I - 1500 E)

** 600

1235 FC 30.11.2005. «Legendary cars» issue, 28-page official booklet incl. 5 stamps in the form of miniature 
sheet page (Hellas 2389-2393).

** 20

1236 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2000 Ecumenical 
Patriarchate. (Hellas 2118/2123).

** 14

1237 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2000 Athens 2004: The 
emblem. (Hellas 2135/2140).

** 16

1238 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2000 The Church of 
Greece. (Hellas 2141/2148).

** 18

1239 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2004 Greek Olympic 
Champions 1896-1912. (Hellas 2282/2286).

** 40

1240 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2004 Europa. (Hellas 
2301/2302).

** 21

1241 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2004 Greek islands I. 
(Hellas 2336/2345).

** 55

1242 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2005 Ancient Greek 
jewellery. (Hellas 2346/2350).

** 29

1243 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2005 Greek flora. (Hellas 
2358/2362).

** 32

1244 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2005 Vine - Wine. (Hellas 
2365/2369).

** 36

1245 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2005 Personal stamp. 
(Hellas 2370/2377).

** 26

1246 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2005 Personal stamp. 
(Hellas 2370/2377).

** 35

1247 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2005 Legendary cars. 
(Hellas 2389/2393).

** 35

1248 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2005 Historical sports 
clubs I. (Hellas 2394/2400).

** 42

1249 FC Official presentation pack (including u/m complete set, FDC and set leaflet): 2005 The Holy Mother of 
God. (Hellas 2401/2404).

** 26

1250 FC Official presentation pack (including u/m complete set of 2 min. sheets, FDC and set leaflet): 2006 100 
Years since the 1906 Olympic Games. (Hellas F46/F47).

** 38

1251 FC Official presentation pack (including u/m complete, FDC and set leaflet): 2006 Europa. (Hellas 
2421/2422).

** 24

1252 FC Official presentation pack (including u/m complete, FDC and set leaflet): 2007 Aniversaries and Events 
(part I). (Hellas 2467/2475).

** 55

1253 1959 complete year of 27 values, u/m. (Hellas 813/839). ** 28

1254 1960 complete year of 23 values, u/m. (Hellas 840/862). ** 18

1255 1961 complete year, u/m. (Hellas 863/900). ** 22

1256 1962 complete year of 15 values, u/m. (Hellas 900/915). ** OFFER

1257 1963 complete year of 35 values, u/m. (Hellas 916/950). ** 12

1258 FC 1964 complete year, u/m. (Hellas 951/985). The 40dr. (Hellas 958) with partial double impression of the 
depth.

** 9
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1259 1965 complete year of 27 values, u/m. (Hellas 986/1012). ** 3

1260 1966 complete year of 39 values, u/m. (Hellas 1013/1051). ** OFFER

1261 1967 complete year of 30 values, u/m. (Hellas 1052/1081). ** OFFER

1262 1968 complete year of 30 values, u/m. (Hellas 1082/1111). ** OFFER

1263 1969 complete year, u/m (Hellas 1112/1138) ** 8

1264 1970 complete year of 39 values, u/m. (Hellas 1137/1177). ** 15

1265 1971 complete year of 26 values, u/m. (Hellas 1178/1203). ** 7

1266 1972 complete year of 34 values, u/m. (Hellas 1204/1237). ** 3

1267 1973 complete year of 42 values, u/m. (Hellas 1238/1279). ** 9

1268 1974 complete year of 31 values, u/m. (Hellas 1280/1310). ** 3

1269 1975 complete year of 34 values, u/m. (Hellas 1311/1344). ** 4

1270 1976 complete year of 29 values, u/m. (Hellas 1345/1373). ** 4

1271 1977 complete year, u/m. (Hellas 1374/1417). ** 4

1272 1978 complete year of 45 values + 1 ms, u/m. (Hellas 1418/1462 + F1). ** 3

1273 1979 complete year of 55 values, u/m. (Hellas 1463/1517). ** 3

1274 1980 complete year of 39 values, u/m. (Hellas 1518/1556). ** OFFER

1275 1981 complete year, u/m. (Hellas 1557/1590). ** OFFER

1276 1982 complete year of 30 values, u/m. (Hellas 1591/1620 + F2/F3). ** 6

1277 1983 complete year of 41 values, u/m. (Hellas 1621/1661). ** 6

1278 1984 complete year of 25 values, u/m. (Hellas 1662/1686 + F4). ** 10

1279 1985 complete year of 32 values, u/m. (Hellas 1687/1718 + F5). ** 5

1280 1986 complete year of 35 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 1719/1753). ** 15

1281 1987 complete year of 34 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 1754/1787 + F7). ** 12

1282 1988 complete year of 37 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 1788/1824). ** 25

1283 1988 complete year, u/m. (Hellas 1788/1824 + 1788A/1792A + 1793A/1794A + 1795A/1799A + 
1800A/1802A + 1803A + 1804A/1805A + 1806A/1820A + 1807C/1813C + 1821A + 1822A + 
1823A/1824A).

** 90

1284 1989 complete year of 20 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 1825/1844 + F7). ** 10

1285 1990 complete year of 35 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 1845/1879 + F8). ** 18

1286 1991 complete year of 17 values, u/m. (Hellas 1880/1896+F9). ** 11

1287 1992 complete year of 32 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 1897/1928 + F10). ** 24

1288 (1992) complete year, 9 sets, u/m. Included perforated & imperforated issues and se-tenant ‘Europa’ 
pairs & strips of 3 (all possible combinations) from sheetlets & booklets. Superb. (Hellas 1897/1928,190
2A/1903A,1916A/1927A+F10 & combinations - 279.80E).

** 70

1289 1993 complete year of 17 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 1929/1945 + F11). ** 15

1290 (1993) complete year, 6 sets, u/m. Included perforated & imperforated ‘Europa’ & se-tenant 
pairs & strips of 3 (all possible combinations) from sheetlets & booklets. Superb. (Hellas 
1929/1945,1933A/1934A+F11 & combinations - 188E).

** 40

1291 1994 complete year of 26 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 1946/1971 + F12). ** 14

1292 (1994) complete year, 10 sets u/m. Included perforated & imperforated issues and se-tenant ‘Europa’ 
pairs & strips of 3 (all possible combinations) from sheetlets & booklets. Superb. (Hellas 1946/1971,195
1A/1952A,1958A/1967A,1958Aa+F12 & combinations - 183.70E).

** 40

1293 1995 complete year of 26 values + «Europa 1995» horizontally imperforate, u/m. (Hellas 
1972/1997+1976A+1977A).

** 18

1294 1996 complete year of 25 values + «Europa 1996» horizontally imperforate, u/m. (Hellas 
1998/2022+1998A+1999A+F13/F15).

** 26

1295 1997 complete year of 35 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 2023/2057). ** 20

1296 (1997) complete year, 8 sets u/m. Included perforated & imperforated ‘Europa’ & se-tenant 
pairs & strips of 3 (all possible combinations) from sheetlets & booklets. Superb. (Hellas 
2023/2057,2036A/2037A & combinations - 188E).

** 45

1297 1998 complete year of 31 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 2058/2088 + F16). ** 25

1298 1999 complete year of 29 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 2089/2117). ** 15

1299 2000 complete year of 31 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 2118/2148 + F17). ** 18
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1300 2000 complete year, plus europa horizontally imperforate stamp (only single stamps m/s not included), 
u/m. (Hellas 2118/2148+2124A).

** 16

1301 2001 complete year of 19 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 2149/2167 + F18/
F19).

** 27

1302 2002 complete year of 44 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 2168/2211 + F20/
F23).

** 72

1303 2003 complete year of 42 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 2212/2232 + 
2261/2281 + F24/F31).

** 120

1304 2004 complete year of 61 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 2282/2298 + 
2301/2310 + 2312/2345 + F32/F43).

** 135

1305 2004: 8 sets (Greek Olympic Medalists and The power of will sets not included), plus europa 
horizontally imperforate stamps, u/m. (Hellas 2282/2298+2301/2310+2312/2313+236/2345).

** 55

1306 2005 complete year of 58 values, imperforated stamps not included, u/m. (Hellas 2346/2387 + 
2389/2404 + F44).

** 70

1307 2006 complete year (plus the 2 imperforate sets), u/m. (Hellas 2405/2411+2414/2419+2421/2438+244
1/2445+2447/2459+2421A/2438A+F45/F48).

** 95

1308 2006 complete year, plus europa horizontally imperforate stamps, without m/s, u/m. (Hellas 2405/2411
+2414/2419+2421/2438+2441/2445+2447/2459+2421A+2422A).

** 72

1309 2007 complete year plus the imperforate stamps, without personalized stamp miniature sheet, u/m. 
(Hellas 2460/2499+2476A/2477A+F50).

** 65

1310 2007 complete year, plus europa horizontally imperforate stamps, without m/s, u/m. (Hellas 
2460/2499+2476A/2477A).

** 52

1311 2008 complete year, plus europa horizontally imperforate stamps, u/m. (Hellas 
2500/2544+2520A/2521A).

** 60

1312 2009 complete year, plus europa horizontally imperforate stamps, u/m. (Hellas 
2545/2588+2562A/2563A+F53+F56/F58).

** 70

1313 2010 complete year (Greek art m/s missing), u/m. (Hellas 2589/2637+F60/F62). ** 100

1314 FC 1960 complete year in corner marginal bl.4, u/m, (Hellas 840/862).VF. ** 70

1315 FC 1961 complete year in corner marginal bl.4, u/m, (Hellas 863/900 - 445E), Superb. ** 125

1316 1963 complete year in corner marginal bl.4, u/m, (Hellas 916/950), VF. ** 60

1317 1964 complete year in corner marginal bl.4, u/m, (Hellas 951/975), VF. ** 40

1318 1965 complete year in bl.4, u/m, (Hellas 986/1011), VF. ** 15

1319 1966 complete year in bl.4(most in marginal), u/m, (Hellas 1013/1051), VF. ** 22

1320 1967 complete year in marginal bl.4, u/m, (Hellas 1052/1081), VF. ** 22

1321 1968 complete year in marginal bl.4, u/m, (Hellas 1082/1111), VF. ** 30

1322 1969 complete year in marginal bl.4, u/m, (Hellas 1112/1138), VF. ** 40

1323 1970 complete year in marginal bl.4, u/m, (Hellas 1139/1177), VF. ** 65

1324 1971 complete year in marginal bl.4, u/m, (Hellas 1178/1203), VF. 42

1325 1973 complete year in corner marginal bl.4, u/m, (Hellas 1238/1279), VF. 30

1326 1975 complete year in bl.4, u/m. (Hellas 1311/1344). ** 29

1327 1976 complete year in corner marginal in bl.4, u/m. (Hellas 1345-1373). VF. ** 16

1328 1977 complete year in corner marginal in bl.4, u/m. (Hellas 1374-1417). VF. ** 18

1329 1978 complete year in corner marginal in bl.4, u/m. (Hellas 1418-1462). VF. ** 16

1330 1979 complete year in corner marginal in bl.4, u/m. (Hellas 1463-1517). VF. ** 16

1331 1980 complete year in corner marginal in bl.4, u/m. (Hellas 1518-1556). VF. ** 14

1332 1981 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1557/1590). 10

1333 1982 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1591/1620+F2/F3). 30

1334 1983 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1621/1661). 30

1335 1984 complete year in corner marginal bl.4, include 4xF4, u/m. (Hellas 1662/1686+F4-151,20euro). ** 35

1336 1985 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1687/1718+F5). 25

1337 1987 complete year in bl.4, most of them in marginal corners, u/m. (Hellas 1754/1787+F6). ** 58

1338 1988 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1788/1824). 115

1339 1989 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1825/1844+F7). 50

1340 1990 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1845/1879+F7). 75
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1341 1991 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1880/1896+F9). 55

1342 1992 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1897/1928+F10). 85

1343 1993 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1929/1945+F11). 65

1344 1994 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1946/1971+F12). 70

1345 1995 complete year in corner bl.4, u/m.(Hellas 1972/1997). 85

1346 1997 compl.year (7 sets) in corner bl.4,u/m. (Hellas 2023/2057 - 296 E ).Superb quality. ** 115

1347 2006 complete year in corner bl.4, u/m. (Hellas 2405/2411+2414/2419+2421/2438+2441/2445+2447/
2459+F45/F48).

** 300

ELECTRONIC VENDING MACHINES STAMPS

1348 FC 1984 (26/3) Frama stamps (machine code No.002), complete advance registration set 
(15dr+20dr+27dr), u/m. (Hellas M1).

** 8

1349 FC 1984 (26/3), complete advance registration set (machine code No.002) of three values (15, 20 and 
27dr), canc. «ΑΘΗΝΑΙ-ΑΕΡΟΛΙΜΗΝ ΑΝΑΤΟΛ*26.ΙΙΙ.84» (first day of issue), u.(Hellas M1).

o 10

1350 FC 27dr (26/3) Frama stamp (machine code 002), var endstripes, on cover canc. «ATHIANI*26.III.84» (first 
day of issue), arr. «SLAGHAREN*30.3.84». (Hellas M1f).

FDC 30

1351 FC 1984 (26/3) Frama stamps (machine code No.003), complete advance registration set 
(15dr+20dr+27dr), u/m. (Hellas M2).

** 8

1352 FC 1984 (26/3) Frama stamp (machine code No.003), var no value, partial print on a piece of paper that 
stuck on the roll, u/m. VF. (Hellas M2a).

** 40

1353 FC 1984 (26/3) Frama stamp (machine code 003), var double printing on test value (0000), u/m. R. (Hellas 
M2b1).

** 80

1354 FC 1984 (26/3) Frama stamps (machine code No.006), complete advance registration set 
(15dr+20dr+27dr), u/m. (Hellas M3).

** 8

1355 FC 26.3.1984, First period, first definitive issue, 007 - Syntagma Square office, complete set of 3 u/m. 
values: 15, 20 & 27 drs. (Hellas M4)

** 6

1356 FC 1984 (26/3) Frama stamps (machine code No.008), complete advance registration set 
(15dr+20dr+27dr), u/m. (Hellas M5).

** 15

1357 FC 26.3.1984, First period, first definitive issue, 008 - Athens Sorting Center, complete set of 3 values: 15, 
20 & 27 drs., all with FDC canc. «ΑΘΗΝΑΙ / ΚΕΝΤΡΟΝ ΔΙΑΛΟΓΗΣ * 26.ΙΙΙ.84». (Hellas M5)

o 18

1358 FC 1984 (26/3) Frama stamps (machine code No.009), complete advance registration set 
(15dr+20dr+27dr), u/m. (Hellas M6).

** 8

1359 FC 26.3.1984, First period, first definitive issue, 009 - Athens Central office, complete set of 3 u. values: 15, 
20 & 27 drs. (Hellas M6)

o 8

1360 FC 1984 (26/3) Frama stamp (machine code No.009), var endstripes in vertical strip of 10, end of roll paper. 
Also no value (0000), u/m. Superb and R. (Hellas M6fa).

** 180

1361 FC 1984 (28/6) Frama stamps (machine code No.001), complete advance registration set 
(15dr+20dr+27dr), u/m. (Hellas M7).

** 8

1362 FC 1984 (28/6), complete advance registration set (machine code No.001) of three values (15, 20 and 
27dr), canc. «ΡΟΔΟΣ*28.VI.84» (first day of issue), u.(Hellas M7).

o 8

1363 FC 0015dr 1984 (28/6) Frama stamp (machine code No.001), var endstripes, u/m. (Hellas M7f). ** 20

1364 FC 1984 (28/6) Frama stamps (machine code No.004), complete advance registration set 
(15dr+20dr+27dr), u/m. (Hellas M8).

** 8

1365 FC 1984 (28/6), complete advance registration set (machine code No.004) of three values (15, 20 and 
27dr), u.(Hellas M8).

o 8

1366 FC 1984 (28/6) Frama stamps (machine code No.005), complete advance registration set 
(15dr+20dr+27dr), u/m. (Hellas M9).

** 8

1367 FC 1984 (28/6) Frama stamps (machine code No.010), complete advance registration set 
(15dr+20dr+27dr), u/m. (Hellas M10).

** 8

1368 FC 1985 (22/11), complete advance registration set of 3 values (15, 20 and 27dr), commemor. for the 
Philatelic Exhibition of Piraeus, u/m.(Hellas M11).

** 6

1369 FC 15dr (22/11) Frama stamp commemor. for the Philatelic Exhibition PIRAEUS’85 with printing error on 
special illustrated cover canc. with the Exhibition’s opening day (first day of issue), arr. «NICOSIA*26.
NO.85». (Hellas M11).

FDC 10

1370 FC 1986 (6/6), complete advance registration set of 3 values (18, 27 and 35dr), commemor. for the 
Panhellenic Philatelic Literature Exhibition, u/m.(Hellas M12).

** 6
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1371 FC 1986 (6/6), complete advance registration set of 3 values (18, 27 and 35dr), commemor. for the 
Panhellenic Philatelic Literature Exhibition.All stamps canc. «ΑΘΗΝΑ*6.VI.86» (first day of issue), 
u.(Hellas M12).

o 10

1372 FC 1986 (25/10), 130, 152, 170, 222, 240 and 370dr (type I) FRAMA stamps commemor. for the Philatelic 
Exhibition of Heraklion, u/m.(Hellas M13I).

** 15

1373 FC (25.10.87) Frama stamp commemor. for the Philatelic Exhibition HERACLION 86 (type II), var no value, 
u/m. R. (Hellas M13IIa).

** 60

1374 FC 1987 (7/11), complete advance registration set (type Ι) of 3 values (26, 40 and 50dr) plus 150dr, 
commemor. for the Philatelic Exhibition of Heraklion, u/m.(Hellas M14I).

** 6

1375 FC 1987 (7/11), complete advance registration set (type Ι) of 3 values (26, 40 and 50dr) plus 150dr, 
commemor. for the Philatelic Exhibition of Heraklion, canc. ‘ΗΡΑΚΛΕΙΟ*7.ΧΙ.87» (first day of issue), u/m.
(Hellas M14I).

o 6

1376 FC 1987 (7/11), complete advance registration set (type II) of 3 values (26, 40 and 50dr), commemor. for 
the Philatelic Exhibition of Heraklion, u/m.(Hellas M14II).

o 12

1377 FC 1987 (27/11), complete advance registration set (type I) of three values (26, 40 and 50dr), commemor. 
for the Philatelic Exhibition of Athens, u/m.(Hellas M15I).

** 10

1378 FC 1987 (27/11), complete advance registration set (type II) of three values (26, 40 and 50dr) plus 150dr, 
commemor. for the Philatelic Exhibition of Athens, u/m.(Hellas M15II).

** 18

1379 FC 1987 (27/11), complete advance registration set (type II) of three values (26, 40 and 50dr) plus 150dr, 
commemor. for the Philatelic Exhibition of Athens, canc. «ΑΘΗΝΑΙ*27ΧΙ.87» (first day of issue), u/m.
(Hellas M15II).

o 20

1380 FC 27.3.1988. Commemorative issue for the Philatelic Exhibition of Ioannina, set of 4 values (26,40,50 drs. 
available through advance registration plus the 150 drs.), all canc. «IOANNINA * 27.III.87» (First Days of 
Issue). (Hellas M16)

o 15

1381 FC 4.11.1988. First period, seventh commemorative issue for MAXHELLAS ‘88 Philatelic Exhibition, 
complete set of the 3 advance-registration values: 30, 50 & 60 drs., u/m. (Hellas M17)

** 15

1382 FC 1988 (4/11), complete advance registration set of three values (30, 50 and 60dr), commemor. for the 
Philatelic Exhibition MAXHELLAS, canc. with Exhibition’s cachet «ΑΘΗΝΑΙ*4-11-1988» (first day of 
issue), u.(Hellas M17).

o 20

1383 FC 1991 (29/4), complete advance registration set (machine code No.07) of four values (50, 80, 250 and 
300dr), u/m.(Hellas M24).

** 10

1384 FC 1991 (29/4), complete advance registration set (machine code No.07) of four values (50, 80, 250 and 
300dr), canc. «ΑΘΗΝΑ ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΟΣ*29.IV.91» (first day of issue, u.(Hellas M24).

o 10

1385 FC 1991 (29/4), complete advance registration set (machine code No.09) of four values (50, 80, 250 and 
300dr), u/m.(Hellas M26).

** 10

1386 FC 1991 (29/4), complete advance registration set (machine code No.09) of four values (50, 80, 250 and 
300dr), canc. «ΑΘΗΝΑΙ Κ.*29.IV.91» (first day of issue), u.(Hellas M26).

o 10

1387 FC 1992 (23.3), 60, 90, 280, 300, 310 and 550dr (machine code No.10), u/m.(Hellas M27). ** 10

1388 FC 15.6.1991. Second period, commemorative issue for the Philatelic Exhibition HELLAS - CYPRUS ‘91, 
complete set of 4 advance registration values 50, 80, 250 & 300 drs. u. with commemorative canc. (Last 
Day of Exhibition) (Hellas M28)

o 12

1389 FC 1991 (26/10) FRAMA stamps, complete advance registration set of 4 values (50dr, 80dr, 250dr and 
300dr) commemor. for the Philatelic Exbibition of Mytilene, u/m.(Hellas M29).

** 10

1390 FC 1991 (26/10) FRAMA stamps, complete advance registration set of 4 values (50dr, 80dr, 250dr and 
300dr) commemor. for the Philatelic Exbibition of Mytilene, canc. «ΜΥΤΙΛΗΝΗ*26.Χ.91» (first day of 
issue), u.(Hellas M29).

o 15

1391 FC 1991 (26/10) commemor.issue for the Philatelic Exhibition MYTILENE’91 Frama stamp, var no value, 
u/m. (Hellas M29a).

** 30

1392 FC 1993 (23/10), complete advance registration sets of four values (60, 90, 120 and 280dr) commemor.for 
the Philatelic Exhibition of Rhodes, u/m.(Hellas M31).

** 12

1393 FC 1994 (5/11), complete advance registration set of four values (60, 90, 120 and 280dr) commemor.for the 
Philatelic Exhibition of Kifissia, u/m.(Hellas M32).

** 12

1394 FC 1994(5/11) commemor. issue for the Philatelic Exhibition of KIFISSIA’93, complete advance 
registration set, 60dr, 90dr, 120dr and 280dr, canc. with the Exhibition’s commemor.
cachet»ΚΗΦΙΣΙΑ*5.11.1994»(first day of issue), u.(Hellas M32)

o 20

1395 FC 2003, self-adhesive stamp produced by the blue electronic automatic weigh-machines, type II draw of 
«the boxer» on yellow paper, without printed value (mis-cut on paper, with part of another stamp on it). 
Hellas: M78n.

** OFFER

1396 FC 2003, self-adhesive stamp produced by the blue electronic automatic weigh-machines, type II draw 
of «the boxer» on yellow paper, with multiple (continuous) inverted «AKYPO» printed on it & on paper. 
Hellas: M78a var.

** OFFER
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1397 FC 2004, self-adhesive stamp produced by the blue electronic automatic weigh-machines, «Acropolis» on 
yellow paper, with multiple (continuous) «AKYPO» printed on the stamp and on paper. Hellas: M79a var.

** OFFER

1398 FC 2007, self-adhesive stamp produced by the blue electronic automatic weigh-machines, new design on 
yellow paper, without value printed on the stamp. Hellas: M80n.

** OFFER

AGION OROS PHILATELIC COLLECTION

1399 FC Agion Oros: 2008 Histirical Begining, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 1/5). ** 15

1400 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries I, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 6/10). ** 15

1401 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries II, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 11/15). ** 15

1402 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries III, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 16/20). ** 15

1403 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries IV, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 21/25). ** 15

1404 FC Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life I, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 26/30). ** 15

1405 FC Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life II, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 31/35). ** 15

1406 FC Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life III, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 36/40). ** 15

1407 FC Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life IV, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 41/45). ** 15

1408 FC Agion Oros: 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, I. complete set of 5 values, u/m. (Hellas 46/50). ** 15

1409 FC Agion Oros: 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, III. complete set of 5 values, u/m. (Hellas 56/60). ** 15

1410 FC Agion Oros: 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, IV. complete set of 5 values, u/m. (Hellas 61/65). ** 15

1411 FC Agion Oros: 2008 Histirical Begining, complete set of 5 values in u/m corner bl.4. (Hellas 1/5). ** 60

1412 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries I, complete set of 5 values in u/m corner bl.4. (Hellas 6/10). ** 60

1413 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries II, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 11/15). ** 60

1414 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries III, complete set of 5 values in u/m corner bl.4. (Hellas 16/20). ** 60

1415 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries IV, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 21/25). ** 60

1416 FC Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life I, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 26/30). ** 60

1417 FC Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life II, complete set of 5 valuesin u/m corner bl.4. 
(Hellas 31/35).

** 60

1418 FC Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life III, complete set of 5 valuesin u/m corner bl.4. 
(Hellas 36/40).

** 60

1419 FC Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life IV, complete set of 5 valuesin u/m corner bl.4. 
(Hellas 41/45).

** 60

1420 FC Agion Oros: 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, I. complete set of 5 values in corner bl.4, u/m. 
(Hellas 46/50).

** 60

1421 FC Agion Oros: 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, II. complete set of 5 values in corner bl.4, u/m. 
(Hellas 51/55).

** 60

1422 FC Agion Oros: 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, III. complete set of 5 values in corner bl.4, u/m. 
(Hellas 56/60).

** 60

1423 FC Agion Oros: 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, IV. complete set of 5 values in corner bl.4, u/m. 
(Hellas 61/65).

** 60

POSTAL TAX (CHARITY) STAMPS

1424 FC 2l. 1912-1913 Struggle against TB, var perf. 10 1/2 at top and 10 1/2X13 1/2 at bottom, u/m. (Hellas 
CIb).

** OFFER

1425 FC (5l.) 1915 Red Cross Fund, u/m. Superb. (Hellas C3-40E). ** 15

1426 Impressive collection of «ΚΠ» surcharge on Fl.Mercury stamps, placed in album (16 sheets) nearly 
1950.

**/* 100

1427 FC 10l. PS letter-card from Athens to Arachova Levadeias, WITHOUT additional Charity stamp and no 
departure canc., arr. telegraphic «ΤΗΛ. ΓΡ. ΑΡΑΧΩΒΗΣ (ΒΟΙΩΤΙΑΣ) * -3.ΣΕΠ.17». From 1.4.1917 to 
7.9.1917 the use of Charity stamps was obligatory on all mail as supplementary tax (Hellas p.473). This 
card should have a 5l. Charity stamp affixed but it was not taxed for postage due.

PS 15
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1428 FC 5l. PS card to Arachova Levadeias, franked with additional «Κ.Π.» 1l./3l. Charity stamp, canc. «ΠΕΙΡΑΙ-
ΕΥΣ * -7.ΣΕΠ.17», arr. telegraphic «ΤΗΛ. ΓΡ. ΑΡΑΧΩΒΗΣ (ΒΟΙΩΤΙΑΣ) * 13.ΣΕΠ.17». From 7.9.1917 the 
use of Charity stamps was discontinued & from the same date the postal rate for PS cards was doubled 
to 10l. (Hellas p.473, Dais p.24). UNDERFRANKED by 5 lepta but no postage due. Violet «4» in circle 
censorship marking. Tear at top right corner.

PS 10

1429 FC 11 «Κ.Π.» surchages on Fl. Mercury stamps with surcharge varieties. **/* OFFER

1430 FC 1l./1l. 1917 Fl.Mercury surcharges on thin paper (type b), var surcharge inverted, u/m. Superb. (Hellas 
C5a).

** OFFER

1431 FC 1l./1l. 1917 Fl.Mercury surcharges on thin paper (type b), var double surcharge, u/m. Superb. (Hellas 
C5b).

** OFFER

1432 FC 1901 Flying Mercury stamps surcharges strip of 5x1l/3l u/m with surcharge struck diagonal. (Hellas C6) ** 10

1433 FC «K.Π.» surcharges on Flying Merc. 1l/3l m. surcharge inverted. (Hellas C6a) * OFFER

1434 FC «K.Π.» surcharges on Flying Merc. marginal strip of 3x1l/3l u/m, with double surcharge. Superb. (Hellas 
C6b)

** OFFER

1435 FC «K.Π.» surcharges on Flying Merc. two 2x1l/3l u/m both with double surcharge, one with «λεπτρυ» 
surcharge. Superb. (Hellas C6b,C6d)

** OFFER

1436 FC «K.Π.» surcharges on Flying Merc. block of 4x1l/3l u/m, one with «Κ.Μ.» surcharge. Superb. (Hellas 
C6+C6II)

** OFFER

1437 FC «K.Π.» surcharges on Flying Merc. block of 4x1l/3l u/m, one with «λεπτρυ» surcharge. Superb. (Hellas 
C6+C6BXIV)

** OFFER

1438 FC «K.Π.» surcharges on Flying Merc. marginal block of 4x1l/3l u/m, one with «λεπτσυ» surcharge. Superb. 
(Hellas C6+C6BXV)

** OFFER

1439 FC «K.Π.» surcharges on Flying Merc. thin paper-type I, block of 4x1l/3l u/m, one with «Κ.Π,» surcharge. 
Superb. (Hellas C6A+C6IX)

** OFFER

1440 FC «K.Π.» surcharges on Flying Merc. thin paper-type I, block of 4x1l/3l u/m, all with surcharge inverted, 
one with «- instead of ~» surcharge. Superb and R. (Hellas C6A+C6AaXII)

** 40

1441 FC «K.Π.» surcharges on Flying Merc. thin paper-type II, marginal block of 6x1l/3l u/m, with diagonal 
surcharge, also struck on margins. Superb and RR. (Hellas C6B)

** OFFER

1442 FC «K.Π.» surcharges on Flying Merc. block of 4x1l/3l u/m, one with «λεπτο_» surcharge. Superb. (Hellas 
C6B+C6BXIII)

** OFFER

1443 FC 5l./1l. 1917 Fl.Mercury surcharges on thin paper (type b), var double surcharge, u/m. Superb. (Hellas 
C7b).

** OFFER

1444 FC 5l./20l. Fl. Mercury on thin paper (type II) with printing of the spacers, u/m. R. (Hellas C8). ** OFFER

1445 FC 5l./20l. 1917 Fl.Mercury surcharges on thin paper (type b), var double surcharge, u/m. Superb. (Hellas 
C8b).

** OFFER

1446 FC 5l./20l. 1917 Fl.Mercury surcharges on thin paper (type b), var double surcharge, one inverted, u/m. 
Superb. (Hellas C8c).

** OFFER

1447 FC 5l./20l. 1917 Fl.Mercury surcharges on thin paper (type b), var double surcharge, one inverted, u/m. 
Superb. (Hellas C8c).

** OFFER

1448 FC 5l./50l. 1917 Fl.Mercury surcharges, var double surcharge, one inverted, u/m. Superb. (Hellas C10). ** OFFER

1449 FC 5l./1dr 1917 Fl.Mercury surcharges in u/m upper marginal strip of 3 perf. 11 1/2X12. On second stamp 
dot at upper part after «Π». (Hellas C11c+C11cIII).

** 8

1450 FC 5l./1dr 1917 Fl.Mercury surcharges in u/m left marginal pair perf. 12X13 1/2. On second stamp «Κ..Π». 
(Hellas C11a+C11aVII).

** 5

1451 FC 5l./1dr 1917 Fl.Mercury surcharges, var double surcharge, m. (Hellas C11k). * OFFER

1452 FC 5l./1dr 1917 Fl.Mercury surcharges on thin paper, var double surcharge, one inverted, u/m. Superb. 
(Hellas C11l).

** 18

1453 FC 10l./30l. 1917 Fl.Mercury surcharges on thick paper, var double surcharge, u/m. Superb. (Hellas C12b). ** OFFER

1454 FC 10l./30l. 1917 Fl.Mercury surcharges on thin paper, var double surcharge, m. (Hellas C12Ab). * OFFER

1455 FC 30l./30l. 1917 Fl.Mercury surcharges on thick paper, var double surcharge, u/m. Superb. (Hellas C13b). ** OFFER

1456 FC 1l./1l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1906 Olympic stamp (never issued), m. VF. (Hellas C14). * OFFER

1457 FC 5l./40l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp (1914 reprinting), var surcharge inverted, 
u/m. Superb. (Hellas C16a).

** OFFER

1458 FC 5l./25l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp, var double surcharge, u/m. Superb. (Hellas 
C16b).

** OFFER

1459 FC 5l./25l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp (1914 reprinting), var double surcharge, one 
inverted, u/m. Superb. (Hellas C16c).

** OFFER
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1460 FC 5l./25l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp (1914 reprinting), var triple surcharge, two 
inverted, u/m. (Hellas C16var).

** OFFER

1461 FC 5l./40l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp, var double surcharge, u/m. Superb. (Hellas 
C17b).

** OFFER

1462 FC 5l./40l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp, var double surcharge, one inverted, u/m. 
Superb. (Hellas C17c).

** OFFER

1463 FC 5l./40l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp, var triple surcharge, m. (Hellas C17var). * OFFER

1464 FC 5l./50l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp, var surcharge inverted, u/m. Superb. (Hellas 
C18a).

** OFFER

1465 FC 5l./50l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp, var double surcharge, u/m. Superb. (Hellas 
C18b).

** OFFER

1466 FC 5l./50l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp, var double surcharge, one inverted, u/m. 
Superb. (Hellas C18c).

** OFFER

1467 FC 5l./50l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on 1913 Campaign stamp, var triple surcharge, u/m. Superb. (Hellas 
C18var).

** OFFER

1468 FC Cover fr. with 3l. «Ε Τ» and 5l./40l. «Κ.Π.» surcharges on Campaign stamp canc. «ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΝ*1.
ΣΕΠ.17» and boxed «ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ ΔΡΑΧ....». (Hellas 360+C16).

C OFFER

1469 FC 1917 «Κ.Π.» surcharges on «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» revenues, set from 1l./10l to 10l./90l. plus 20l./30l. 
and 20l./90l.. 5l./60l. value m., the rest u/m and Superb. (Hellas C19/C24+C26+C31-150E+).

** OFFER

1470 FC 1917 «ΚΠ» surcharges on revenue stamps, set of 11 values, m. VF-Superb. (Hellas C19/C28+C31). * 80

1471 FC 5l./60l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» revenues, canc. «ΤΗΛ.ΓΡ. ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ*3.
ΜΑΙ.17». VF. (Hellas C21).

o OFFER

1472 FC 20l./50l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» revenues, var perf. 10 1/2 at left vertical 
side, canc. to order «ΚΕΡΚΥΡΑ-ΑΠΟΣΤΟΛΗ». (Hellas C28a).

o 20

1473 FC 20l./80l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» revenues, u/m. Superb. (Hellas C30-
240E).

** 70

1474 FC 1917 «Κ.Π.» surcharges on «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» revenues, perf. 11 1/4 in middle, complete set of 5 
values, u/m. Superb. (Hellas C32/C36-246E).

** 100

1475 FC 1917 «ΚΠ» surcharges on revenue stamps, 5l./60l., u/m. VF. (Hellas C33). ** 12

1476 FC 5l./10l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» revenues. Red-brown two-line surcharge, 
var perf. 10 1/2 at right side but yellow spots on gum, u/m. (Hellas C37b).

** OFFER

1477 FC 1l./50l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» revenues. Black two-line surcharge, var the 
1st «1» upright, u/m. Superb. (Hellas C40a).

** 20

1478 FC 1l./50l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» revenues. Black two-line surcharge, var 
both «1» upright, u/m. Superb. (Hellas C40b-90E).

** 20

1479 FC 20l./2dr. «ΚΠ» surcharges on revenues, in horizontal pair, var. «20 λεπτ.30», u. (Hellas C42 + C42a). o 30

1480 FC 1917 «Κ.Π.» surcharges on «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» revenues. Corfu local issue with thick single-line 
invalidation of the former value, complete set of 3 values, u/m. Superb. (Hellas C47/C49-160E).

** 35

1481 FC 2X5l./10l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» revenues. On one var Archaic «K», u/m. 
(Hellas C50+C50b).

** OFFER

1482 FC 1918 5l. Red Cross Fund and 5l. Patriotic Relief Institution Fund, u/m. VF. (Hellas C51+C52-66E). ** 18

1483 FC 5l./10l. 1922 Women’s Patriotic Legue Fund, var double surcharge, folded in middle, u. RRR. (Hellas 
C56a).

o 100

1484 FC 5l./10l. 1922 Women’s Patriotic Legue Fund, var «λεπεά» instead of «λεπτά», yellow spots on 
perforation, u. RRR. (Hellas C56b).

o 50

1485 FC 5l./20l. «Women’s Patriotic League Fund». Canc. with «ΣΜΥΡΝΗ (ΑΠΟΣΤΟΛΗ)*14 ΜΑΙ. 22». (Hellas 
C57).

o 40

1486 FC 5l./20l. 1922 Women’s Patriotic Legue Fund, var «λεπεά» instead of «λεπτά», with diplaced perforation, 
u. RRR. (Hellas C57a).

o 100

1487 FC 1922 Women’s Patriotic League Fund, 5l/1dr, u. Var. «λεπέα instead of λεπτα», 1 «Short tooth», u. 
(Hellas C59a).

o 40

1488 FC 5l./1dr 1919 Women’s Patriotic Legue Fund in u/m pair, var with accent also on «ί» of «δία», u/m. 
Superb. (Hellas C59+C59b-144E).

** 45

1489 FC 20l. 1934 Thessaloniki International Fair Fund, var one side imperforate (marginal), u/m. (Hellas C62e). ** OFFER

1490 FC Cover to Ioannina, franked on front with 3x1dr. & on back with strip of 5x10l. Red Cross Charity (Hellas 
535+C70), canc. «ΑΘΗΝΑΙ - ΑΠΟΣΤΟΛΗ * -9.ΙΙΙ.37», arr. «ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ΑΦΙΞΙΣ * 11.ΙΙΙ.37».

C OFFER

1491 FC 50l./5l. and 2X10l. 1937-38 Social Welfare Fund Overprints on postage due stamps without accent on 
«ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΟΝ», all with displaced perforation. (Hellas C73/C74).

o/* OFFER
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1492 FC 2X50l/20l 1937-38 Social Welfare Fund Overprints on Postage dues 1912-13 without accent in «ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΟΣΗΜΟΝ», var perf 10 1/2 on top and at bottom, u.(Hellas C75a).

o 10

1493 FC 1937-1938 Social Welfare Fund Overprints, 50l/20l, u. Var. «without vertical perforation (only a very small 
part)». RRR. (Hellas C79).

o 30

1494 FC 50l./5l. Social Welfare Fund, var surcharge inverted, u/m. Superb. (Hellas C84a). ** 18

1495 FC 50l./10l. 1941 Postal staff Anti-Tb Fund, var surcharge inverted, u/m. Superb. (Hellas C86a). ** 18

1496 FC 10dr/5l. 1942-1943 Postal staff Anti-Tb Fund with ovpt «a cheval», u/m. (Hellas C89var). ** OFFER

1497 FC 10dr/5l. 1943 Postal staff Anti-Tb Fund, var double surcharge, u/m. Superb. (Hellas C89b). ** 10

1498 FC Postal staff Anti-Tuberculosis Fund vertical pair 2x100dr u/m with ovpt. inverted. (Hellas C90a) ** OFFER

1499 FC 100dr 1944 Postal staff Anti-Tb Fund, var double ovpt. canc. with red pencil, u/m. (Hellas C90b). ** OFFER

1500 FC Surchage proof for Postal staff Anti-Tuberculosis Fund 25000dr (Hellas C92) on gummed paper with 
watermark.

PRF 20

1501 FC Postal staff Anti-Tuberculosis Fund 2dr/40l u/m with double surcharge. Superb. (Hellas C94a) ** 10

1502 FC 2dr/40l 1945 Postal staff A-T fund in marginal bl.4, var surcharge inverted, u/m.(Hellas C94b). ** 40

1503 FC 2dr/40l. 1945 Postal staff Anti-Tb Fund, var double surcharge, u/m. Superb. (Hellas C94a). ** 10

1504 FC 20dr/40l. 1946 Postal staff Welfare Fund, var surcharge inverted, u/m. Superb. (Hellas C96a). ** 17

1505 FC Postal staff Welfare Fund block of 4x50dr/10l u/m with ovpt. «a cheval». (Hellas C98) ** OFFER

1506 FC 2X50dr/10l. 1950 Postal staff Welfare Fund, both surcharge read. down, u/m. (Hellas C97b+C98b). ** 20

1507 FC 50dr/50l. 1947 Postal staff Welfare Fund, var surcharge inverted, u/m. (Hellas C99a). ** 12

1508 FC 50dr/1dr 1946 Postal staff Welfare Fund: 3 bl.4 and 5 singles with surcharge colour from orange to 
carmine, u/m. (Hellas C100).

** OFFER

1509 FC 50dr/50l. 1947 Postal staff Anti-Tb Fund, var without «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΦΥΜΑΤΙΚΩΝ», u/m. Superb. (Hellas 
C101b).

** 25

POSTAGE DUE STAMPS

1510 FC Private distribution mail. Small cover with boxed «ΑΠΛΗΡΩΤΟΝ» posted from Athens to Constantinople 
by private agency «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ & ΕΥΑΓΓΕΛΙΔΗΣ/ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΠΟΛΙΣ». RRR.

C 80

1511 FC 70l.+80l.+90l.1dr 1875 1st Vienna issue, all perf. 10 1/2, u/m. (Hellas D8A/D11A-160E). ** 40

1512 FC 70l. 1875 1st Vienna issue, perf. 10 1/2X12 1/2, canc. «54» (=ΑΙΤΩΛΙΚΟΝ) in blue. VF. (Hellas D8E). ο 15

1513 FC (1875) First Vienna issue, 20l. perf. 10 1/2 x 12 1/2 m. One blunt perf. at top left corner. (Hellas D5E). * 15

1514 FC 1875 1st Vienna issue, 20l. with perf. 10 1/2 + 12 1/2, dott. «97». (Hellas D5E). o 25

1515 FC 20l.+40l.1875 (1st Vienna) (perfor.10 1/2 x 12 1/2) on small fragment canc.dotted «111» (=Zakynthos).
On backside canc.»NAPOLI*18 AUG.76». (Hellas D5E+D6E).

Δ 40

1516 FC 60l.1875 (1st Vienna) (perfor.10 1/2 x 9 1/2),m.Var.»double horizont.perforation». (Hellas D7D). * 50

1517 FC 1875 1st Vienna issue, 60l. with var. «perforation 10 1/2x9 1/2», u. (Hellas D7D). o 15

1518 FC 1875 1st Vienna issue, 70l. with var. «perforation 10 1/2x9 1/2», u. (Hellas D8D). * 8

1519 FC 90l. 1875 1st Vienna issue, perf. 9, u/m. Superb. (Hellas D10B-70E). ** 25

1520 FC 1dr.1875 (1st Vienna) (perfor.10 1/2),m.Var.»open M». (Hellas D11Aa). * 30

1521 FC 1dr.1875 (1st Vienna) (perfor.12 1/2),u.Var.»open M». (Hellas D11Ca). o 90

1522 FC 2nd Vienna issue 2l u/m, imperf. with displaced centre. (Hellas D14) ** OFFER

1523 FC 1l.+2l.+10l.+20l.+60l.+60l.+100l.+200l. 1876 2nd Vienna issue, all stamps perf. 11 1/2, u/m. Superb. 
(Hellas D13C+D14C+D16C+D17C+D19C+D23C+D24C-120E).

** 30

1524 FC 1876 2nd Vienna issue, 3x60l. with var. «perforation 9», u. (Hellas D19B). o 20

1525 FC 70l. 1876 2nd Vienna issue, perf. 10 1/2, u/m. Superb. (Hellas D20A-70E). ** 20

1526 FC 90l. 1876 2nd Vienna issue, perf. 10 1/2, u/m. Superb. (Hellas D23A-50E). ** 15

1527 FC 100l. 1876 2nd Vienna issue, perf. 10 1/2, u/m. Superb. (Hellas D23A-70E). ** 20

1528 FC 1890-1893 3rd Vienna issue, complete set of 5 values, u/m. Superb. (Hellas D25/D29-120E). ** 40

1529 FC 40l.+60l. 1890-1893 3rd Vienna issue, both perf. 11 1/2, u/m. Superb. (Hellas D28C+D29C-250E). ** 75

1530 FC 1902 London issue, complete set of 14 values, u/m. (Hellas D30/D43-34E). ** 10

1531 FC 2l.1902 (London issue) in pair,u/m.Var.»imperforate».Gum gaps. (Hellas D31a). ** 18



E - 45
A. KARAMITSOS - AUCTION 435  STARTING PRICES IN EURO

1532 FC Plate PROOF for 5l.1902 (London issue) in 2 pairs in black colour on 2 differ.papers (yellowish thick & 
whitish thin). (Hellas D33).

E 15

1533 FC 5l.1902 (London issue) in corner (lower-right) bl.28 (14 pairs),u/m.Var.»imperforate». (Hellas D33a - 
1.400++ E).Rare & very fine item.

** 100

1534 FC Plate PROOF for 20l.1902 (London issue) in pair in blue RAF colour on cardboard. (Hellas D35). E OFFER

1535 FC 1dr.1902 (London issue) in bl.4 canc.»ΑΘΗΝΑΙ-ΤΑΧ.ΔΕΜΑΤΑ*31 ΙΑΝ.07».Var.»imperforate». (Hellas 
D40a).

o 40

1536 FC 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt in black (read. up), complete set of 10 values, m.(Hellas D44/D53). * 25

1537 FC 1912 ovpt.»ΕΛΛΗΝΙΚΗ/ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black reading-up,compl.set of 10 values,u/m. (Hellas D44/D53). o 20

1538 FC 1l. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint reading up, var. «double overprint», u/m. (Hellas D44a). ** 5

1539 FC 1l. in bl.4 with «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint (reading up), var. «Double overprint», u/m. 
Superb. (Hellas D44a).

60

1540 FC 1l. in horizontal pair with «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint (reading up). One stamp with var. 
«ΕΛΛΗΝ_ΚΗ instead of ΕΛΛΗΝΙΚΗ». m. (Hellas D44A+D44).

* 7

1541 FC 2l. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint reading up, marginal, var. «double overprint», u/m. (Hellas 
D45a).

** 5

1542 FC 2l. with «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint (reading up). Var. «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ instead of ΕΛΛΗΝΙΚΗ». 
m. (Hellas D45A).

* 6

1543 FC 1l. and 3l. 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt in black (read. up), var large «Ε» on both stamps, u/m. 
Superb. (Hellas D44K+D46K-48E).

** OFFER

1544 FC 5l. with «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint (reading up). Var. «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ instead of ΕΛΛΗΝΙΚΗ». 
m. (Hellas D47A).

* 10

1545 FC 10l.1912 ovpt.»ΕΛΛΗΝΙΚΗ/ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black reading-up,u/m.Var.»double ovpt.». (Hellas D48a). ** 15

1546 FC 10l. with «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» black overprint (reading up). Var. «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ instead of ΕΛΛΗΝΙΚΗ». 
m. (Hellas D48A).

* 10

1547 FC 3l., 5l. and 10l. 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt in black (read. up), var «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ» (pos.7) on all 
stamps, u/m. Superb. (Hellas D46A+D47A+D48A-95E).

** 20

1548 FC 40l. 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt in black (read. up) in u/m pair (pos.21+22), var large «E» 
(pos.21). R. (Hellas D51K+D51-82E++).

** 18

1549 FC 1l. 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt. (red reading up) in corner marginal bl.4, u. (Hellas D59, one 
D59A).

o 10

1550 FC 2l. 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt. (red reading up) in bl.4, var. «dot after I in ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ», canc. 
«ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*13 ΙΟΥΛ.1931». (Hellas D60 + D60Σ51).

o 5

1551 FC 3l. 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt. (red reading up) in horizontal marginal strip of 3, u. (Hellas D60, 
one D60A).

o 8

1552 FC 3l. 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt. (red reading up), m. (Hellas D60A). * 8

1553 FC 1l., 2l. and 20l. 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt in red (read. up), var «ΕΛΛΗΝ_ΚΗ» on all stamps, 
u/m. (Hellas D59A+D60A+D62A-105E).

** 20

1554 FC 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt., 2l. + 2x40l. with red ovpt. (reading up). VF. (Hellas D60K+D64K). * 18

1555 FC 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint, 2dr. (red ovpt. reading up) on fragment, u. Var. «longe letter Ι 
on ΣΙΣ». (Hellas D67Σ23).

Δ 20

1556 FC 1dr ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in carmine (read.up), var large «E». Sign. S.F., Cosmopoulos and 
A.ZEIS, u/m. RRR. (Hellas D73K).

** 1800

1557 FC 2l. 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt. (red reading down) in corner vertical pair, u/m. (Hellas D76). ** 10

1558 FC 1912 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt., 3 pairs of 2l. with different var. VF. (Hellas D76D+D76E+D76F). o 40

1559 FC 5dr. with «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» carmine overprint (reading down), var. «ΕΛΛΗΝΙΚ_ ΔΙΟΙΚΗΣ__», m. 
Very rare. (Hellas D83M).

* 1200

1560 FC 1913/1928 Litho (2nd period paper),compl.set of 9 values,u.(the 3l.m). (Hellas D84B/D98B - 110 E). o 50

1561 FC 5l. 1913 «Lithographic» issue in horizontal pair, var. «εισποακτέα instead of εισπρακτέα», u/m. and m. 
(Hellas D87B + D87Ba). VF.

**/* 8

1562 FC 5l. in bl.4 of «Lithographic» issue (2nd Period), u. (Hellas D87B). o 10

1563 FC Lithographic issue (4th period) var perf. 10 1/2+13 1/2 at top, u/m. Superb. (Hellas D87Dh). ** 10

1564 FC 10l 1913-1928 Lithographic Issue (3rd period), var perf. 10 1/2 horizontally, u/m.(Hellas D88Cb). ** 5

1565 FC 1913-1928 10l. (1926 issue with no accent in ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΟΝ), u. Var. «perforation 10 1/2 + 13 1/2 
vertically» on left side. One short «tooth». RRR. (Hellas D88Ch).

o 10

1566 FC 20l lithographic (third period), var perf 10 1/2 on top, u.(Hellas D89Cb).VF. o OFFER
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1567 FC 1913-1928 Litho issue, 20l. (1926 issue with no accent on «ΓΤΑΜΜΑΤΟΣΗΜΟΝ»), u. Var. «perforated 10 
1/2 horizontaly». VF. (Hellas D89Db).

o 3

1568 FC 25l. in bl.4 of «Lithographic» issue (2nd Period), u/m. Superb. (Hellas D90B). ** 80

1569 FC 25l. litho (1928 reprint), var double impression, u/m. VF. (Hellas D90Ec-180E). ** 50

1570 FC 30l. litho. 3rd period with vertical perf. 10 1/2. Very Rare. (Hellas D91Ce). * 30

1571 FC 1dr. in bl.4 of «Lithographic» issue (2nd Period), u/m. Superb. (Hellas D95B). ** 50

1572 FC 1dr. in bl.4 of «Lithographic» issue (2nd Period), u. (Hellas D95B). o 35

1573 FC 1913-1928 Litho issue, 1dr. in pair (3rd period), cancelled with «ΣΑΜΟΣ*23.V.1930». Thin on the 1st 
stamp. (Hellas D95C).

o 30

1574 FC 1913-1928 Litho issue, 2dr. (4th period), u/m. Var. «perforated 10 1/2 horizontaly». (Hellas D96Db). ** 15

1575 FC 25l. & 1dr. & 2x5dr. (2 shades) of «Lithographic» issue, all stamps are 2nd Period, u/m. Superb. (Hellas 
D90B+D95B+D98B-270euro).

** 68

1576 FC 5dr Lithographic issue (2nd period), sign ZEIS, u/m.(Hellas D98B).Superb. ** 40

1577 FC 5dr. in bl.6 of «Lithographic» issue (2nd Period), u. (Hellas D98B). o 45

1578 FC 5dr. in right corner marginal bl.10, u. Superb. (Hellas D98B). o 80

1579 FC Cover sent to Athens fr. with landscapes 1dr canc. «ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΝ/12 ΟΚΤ.31», with «T» in circle and 
«Δραχ 1» manuscript. Fr. on arr. with 20l and 80l canc. «ΑΘΗΝΑΙ (ΑΦΙΞΙΣ)/12 ΟΚΤ 31». (Hellas D89,D94)

c 10

1580 FC 1930 Lithographic issue, complete set of 8 values, u/m. Black spot (in the paper mass) on the 3dr 
value. (Hellas D99/D106).

** OFFER

1581 FC 1930 Lithographic issue, complete set of 8 values, u. (Hellas D99/D106). o 10

1582 FC 10dr 1943 lithographic issue, var vertically imperforate pair with displacement of perforation, u/m.
(Hellas D110b).

** 30

FIRST DAY COVER

1583 FC Small registered cover fr. with 50l. Fl. Mercury canc. «ΚΕΡΚΥΡΑ*1.ΙΟΥΛ.1901» (FIRST DAY OF ISSUE) 
to Wien. Linear «RACCOMANDATA», arr. «WIEN*17.7.01». On reverse nice wax-seal «CONSULAT DER 
NEDERLANDEN*CORFU». Extremely rare. (Hellas 179).

FDC 1300

1584 FC 1937.1dr.King George II on cover canc. ΑΘΗΝΑΙ 24-Ι-37.(Hellas 535) FDC 10

1585 FC 3dr 1938 Royal wedding and 1dr 1935 Mythological canc. «ATHINAI-POSTE AERIENNE*9.I.38» in red 
(first day of issue for the Royal Wedding stamp), via «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ» to England. (Hellas 565+A22).

FDC 10

1586 FC PPC «ATHENES-HOTEL DE LA GRANDE-BRETAGNE» (sepia) fr. with 3dr. Royal Wedding and 
cancelled with red «ΑΘΗΝΑΙ*9.I.38» (1st day of issue) to Heidelberg. (Hellas 555).

FDC 15

1587 FC 1939 Charity Queens,compl.set of 3 values on special official document of Greek 
P.T.T.canc.»ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*1 ΦΕΒ.39» (First Day of Issue). (Hellas C80/C82).Nice item.

FDC 50

1588 FC Philatelic cover with complete (1939) Balkan Games set, canc. «ΑΘΗΝΑΙ - ΣΤΑΔΙΟΝ * 10Η ΒΑΛΚΑΝΙΑΣ 
* -1.Χ.39» (F.D.C.). (Hellas 565/568).

FDC 50

1589 FC 1940 Balkan Entente II, complete set of 2 values on registered card canc. «ΑΘΗΝΑΙ*27.MAI.40» (first 
day of issue) to USA. On reverse arr. «CHICAGO*24.JUN.1940». (Hellas 569/570).

PS 100

1590 FC 1940 National Youth Organization (post and airpost) complete sets on two cards (post) and two covers 
(airpost), canc. «ΑΘΗΝΑΙ*3.VIII.40». (Hellas 571/580 + A45/A54).

FDC 800

1591 FC 1943 Children’s welfare, complete set of 3 values on printed envelope (surcharged 30dr) canc. «ΚΑΛΛΙ-
ΘΕΑ*1.Χ.43» (first day of issue). (Hellas 600/602).

FDC 40

1592 FC 500dr+1000dr+2000dr 1944 Landscapes on PS envelope ovpt 120dr, canc. «ΠΛΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΑΓΜΑ-
ΤΟΣ*15.III.44» (first day of issue). (Hellas 590/592).

FDC 25

1593 FC (1945) Franklin D. Roosevelt unofficial FDC cover, canc. «ΑΘΗΝΑΙ * ΕΝΤΥΠΑ * 21.ΔΕΚ.45» posted in 
town. (Hellas 637/639)

FDC 12

1594 FC 1945 «No anniversary» complete set of 2 values in pairs on registered airmail cover canc. «ΑΘΗΝΑΙ*28.
ΟΚΤ.45» (first day of issue) to England. Cachet «GREEK CENSOR/PASSED», arr. «19.NOV.45», boxed 
«RETOUR» and arr. «ΑΘΗΝΑΙ*25.ΙΑΝ.46». (Hellas 635/636).

C 5

1595 FC 1946 Reinstatement of King George II, complete set of 4 stamps in bl.4 on registered cover canc. 
«ATHINAI*28.IX.46» (first day of issue), arr. «N.Y.*1.OCT.1946». (Hellas 661/664).

FDC 35

1596 FC Regist.PS card (War series) print.2dr.KG II plus 250dr.1946 Victory canc.»ATHINAI-AERIENNE*28-X-46» 
(Firsr Day of Issue),arr.»NEW YORK*7 NOV.46».

PS 15

1597 FC (1950) U.P.U. unofficial FDC cover addressed to USA, franked with 4 pieces of the commemorative 
stamp (correct postal air rate), canc. «ΑΘΗΝΑΙ - ΦΙΛΟΤΕΛΙΚΟΝ ΓΡΑΦΕΙΟΝ * 21.V.50». (Hellas 707)

FDC 15
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1598 FC 1951 St. Paul, complete set of 4 values on registered cover canc. «ΑΘΗΝΑΙ*15.IOYN.51» (first day of 
issue) mailed in town. (Hellas 708/711).

FDC 200

1599 FC 1953 National products complete set (the 2000dr. stamp excluded) 6 values, on 4 mailed envelopes, 
canc. «ΣΗΤΕΙΑ», «ΧΑΝΙΑ», «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ» 1-VI-53 (First Day of Issue). (Hellas 722/728 without the 726).

FDC 100

1600 FC 1954 Acient Art I, complete set of 12 values on registered cover canc. «ATHINAI*15.I.54» (first day of 
issue), arr. «BERKELEY*19.JAN.1954». (Hellas 729/740).

FDC 150

1601 FC 1954 Union of Cyprus, set of 5 values on registered cover canc. «ATHINAI*22.IX.54» (first day of issue), 
arr. «BERKELEY*27.SEP.1954». (Hellas 742/746).

FDC 100

1602 FC 1955 Pythagoras, complete set of 4 values on registered cover canc. «ATHINAI*20.VIII.55» (first day of 
issue), arr. «SAN FRANCISCO*22.AUG.1955». (Hellas 755/758).

FDC 100

1603 FC 1958 Nature protection, complete set of 8 values on cover canc. «ΑΘΗΝΑΙ*15.ΙΧ.58» (first day of issue). 
(Hellas 797/804).

FDC 25

1604 FC 1959 Ancient coins (part I) on 2 official FDC, one mailed registered and arr. «SAN FRANCISCO*27.
MAR.1959». (Hellas 813/822).

FDC 95

1605 FC 1959 Ancient theatre, complete set of 7 values on official FDC mailed registeredto S.Africa. (Hellas 
823/829).

FDC 30

1606 FC 1959 I.Nagy, complete set of 2 values on registered cover canc. «ATHINAI*8.XII.59» (first day of issue), 
arr. «CLARENS*10.XII.59». (Hellas 838/839).

FDC 50

1607 FC 1960 C. Palamas in pair on PS canc. «ΑΘΗΝΑΙ*25.Ι.60» (first day of issue). (Hellas 840). FDC 35

1608 FC 1960 World refugee Year on registered cover canc. «ΑΘΗΝΑΙ*7.IV.60» (first day of issue), arr. «SAN 
FRANCISCO*10.APR.1960». (Hellas 841/842).

FDC 12

1609 FC 3dr 1960 Ancient art (part III) on cover canc. «ΑΘΗΝΑΙ*1.ΣΕΠ.59» (first day of issue). (Hellas 812). FDC 50

1610 FC 1960 Rome Olympic Games, complete set of 11 values on 2 official FDC. (Hellas 851/861). FDC 20

1611 FC 4.50dr 1960 Europa on illustrated cover canc. «ATHINAI*19.IX.60» (first day of issue). (Hellas 862). FDC 10

1612 FC 10l.+20l.+50l.+70l. 1961 Tourist publicity on card canc. «ΚΝΩΣΟΣ*15.II.61» (Museum of Knosos first 
day of issue canc.), arr. «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*15.ΦΕΒΡ.61». (Hellas 864/867).

o 10

1613 FC 1961 Tourism,compl.set of 17 values on beautiful illustr.official prospectus (in German) picturing 
the different landscapes with the relative stamp on each page deleted by vertical black line.In 
addition,compl.set of 17 stamps (one on each relative page) canc.»ATHINAI-11*15-II-61» (First Day of 
Issue). (Hellas 864/880).Unusual item.

FDC 100

1614 FC El Greco, complete set of 4 values on 2 illustrated PS canc. rurla posthorn «944*6.III.65» and «XANIA*6.
III.65» (first day of issue). (Hellas 986/990).

FDC OFFER

1615 FC 1965 «Post Office Savings Bank» complete set of 2 values on FDC, with canc. «ΧΑΝΙΑ*30 XI 65». 
(Hellas 1009/1010).

FDC 10

1616 FC 1970 «Hercules labours» on 2 illustrated unofficial covers with canc. «ATHINAI*16-III-70» (First day of 
issue). (Hellas 1145/1155).

FDC 40

1617 FC 4dr.& 4,50dr.1970 International Relations on 2 covers (one illustr.) canc.»ΑΘΗΝΑΙ*7-Χ-70» (First Day of 
Issue). (Hellas 1173+1174).

FDC 5

1618 FC 1986 Olympian Gods complete set on 3 FDCs. (Hellas 1719A/1730A). o 30

1619 FC 1987 Aesop’s Fables, compl. set of 8 values (vert.imperforated), on cover canc.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*5.
III.87»(First Day of Issue), (Hellas 1754Α/1861Α).

FDC 45

1620 FC 1988 Microscopic sea life, compl. set of 5 values (horiz.imperforated), on official register cover 
canc.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*2.ΙΙΙ.88»(First Day of Issue), arr.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*3.ΙΙΙ.88» (Hellas 1788Α/1792Α).

FDC 40

1621 FC 1988 Transportations and communications, compl. set of 2 values (horiz.imperforated), on official 
register cover canc.»ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ*6.V.88»(First Day of Issue), arr.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*9.V.88» 
(Hellas 1793Α/1794Α).

FDC 15

1622 FC 1988 Seoul Olympic Games, compl. set of 5 values (horiz.imperforated), on official register cover canc.
»ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ*6.V.88»(First Day of Issue), arr.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*9.V.88» (Hellas 1795Α/1799Α).

FDC 20

1623 FC 1988 Watergalls, compl. set of 3 values and 60dr. P.T.T.I. Conference(horiz.imperforated), on cover 
canc.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*4.VII.88»(First Day of Issue), (Hellas 1800Α/1802Α+1803A).

FDC 60

1624 FC 1988 The expansion of Greece, compl. set of 2 values (vert.imperforated), on cover 
canc.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*7.X.88»(First Day of Issue), (Hellas 1804Α/1805Α).

FDC 9

1625 FC Europa 1989 Childrens’toys, strip of 4 from booklet(horiz.imperforated), on official register cover canc.»
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*22.V.89»(First Day of Issue), arr.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*24.V.89» (Hellas 1829Α/1830Α).

FDC 15

1626 FC 1994 Europa,set of se-tenant pair (imperfor.horizontally) on cover canc.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-
THESSALONIKI*9-V-94» (First Day of Issue),unused. (Hellas 1951A/1952A).

FDC 5

1627 FC 2002 Scouting,upper part of sheetlet (compl.set of 4 values + 2 vignettes) on cover canc.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗ-ΤΗΕSSΑLΟΝΙΚΙ*26-VI-02 (First Day of Issue).(Hellas 2196/9)

FDC 12
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1628 FC «Οlympic Games,Athens 2004,The Winners» by A.Fassianos (in Greek only),compl.set of 4 values 
(upper part of sheetlet) canc.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-THESSALONIKI*30-Χ-02 (First Day of Issue).(Hellas 
2212/5)

FDC 20

1629 «Οlympic Games,Athens 2004,The Winners» by A.Fassianos (in Greek only),compl.set of 4 values 
(2 times) in sheetlet form canc.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-THESSALONIKI*30-Χ-02 (First Day of Issue).(Hellas 
2212/5)

FDC 40

1630 2004 «Europa 2004. Holidays» complete set of 2 values on FDC canc. «ΑΘΗΝΑΙ*4-5-2004» (Hellas 
2301-2302).

FDC 6

1631 FC 2004 Europa, complete set of 2 values horizontally imperforate on unofficial FDC. (Hellas 
2301A/2302A).

FDC 10

1632 2004 «Athens 2004: Ancient coins» complete set of 4 values on FDC canc. «ΑΘΗΝΑΙ*15-6-2004» 
(Hellas 2303-2306).

FDC 8

1633 2005 «Ancient Greek jewellery» complete set of 5 values on FDC canc. «ΑΘΗΝΑΙ*25-2-2005» (Hellas 
2346-2350)

FDC 8

1634 2005 «Europa 2005. Gastronomy» complete set of 2 values, on official FDC (Hellas 2363-2364) FDC 6

1635 2005 «Vine-Wine» complete set of 5 values on FDC canc. «ΑΘΗΝΑΙ*19-05-2005» (Hellas 2365-2369). FDC 12

1636 2005 «Personal stamp» complete set of 8 values on 2 covers, on official FDC (Hellas 2370-2377) FDC 9

1637 2005 «Greek caricature» complete set of 6 values, on official FDC (Hellas 2378-2383) FDC 12

1638 FC 2005 Greek caricature, complete set of 6 values of Self-adhesive stamps (from booklet) with 13 
imperforate labels on 6 unofficial FDC. (Hellas 2378A/2383A).

FDC 25

1639 2005 «The holy mother of God» complete set of 4 values, official FDC, (Hellas 2401-2404) FDC 8

1640 2006 «Europa 2006. Integration» complete set of 2 values on FDC canc. «ΑΘΗΝΑΙ*15-5-2006». (Hellas 
2421-2422).

FDC 8

1641 2006 «Anniversaries and Events» complete set of 6 values on FDC canc. «ΑΘΗΝΑΙ*15-05-06». (Hellas 
2423-2428).

FDC 11

1642 2006 «50 years EUROPA-CEPT» complete set of 2 values on FDC canc. «ΑΘΗΝΑΙ*10-1-2006». (Hellas 
F45).

FDC 8

1643 2006 «100 years since the 1906 Olympic Games» complete set of 2 values on 2 covers, on FDC canc. 
«ΑΘΗΝΑΙ*07-04-2006». (Hellas F46-F47).

FDC 12

1644 2007 «Hellas - Spain» joint issue M/S official FDC, (Hellas F50) FDC 8

1645 1962 compl.year of 4 sets on 5 official illustr.covers of Greek P.O.with commemor.cancels of 
FDC,unused. (Hellas 901/915 - 16,80 E ).

FDC 6

1646 1964 the 6 issues of the year on 7 official covers of the Greek P.O.with commemorat.cancels of «First 
Day of Issue»,unused. (Hellas 916/922+932/950- 37 E ).

FDC 12

1647 1964 the 7 issued official FDCs for 5 issues on illustr.covers with commemor.cancels. (Hellas 
961/972+974/985 - 15,40 E ).

FDC 5

1648 1965 the 8 sets on 8 official illustr.covers of Greek P.O.with commemor.cancels of FDC,unused. (Hellas 
986/990+994/1008 - 9,40 E ).

FDC 3

1649 1966 Collection of FDC (popular art excluded), eight covers. FDC 5

1650 1967 complete year on 8 official FDC. (Hellas 1052/1076+1078/1080). FDC 6

1651 1968 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1082/1090+1092/1103+1105/1111). FDC 8

1652 1969 complete year on 9 official FDC. (Hellas 1113/1138). FDC 9

1653 1970 complete year on 7 official FDC. (Hellas 1139/1144+1156/1169+1175/1177). FDC 10

1654 1971 complete year on 8 official FDC. (Hellas 1178/1203). FDC 9

1655 1972 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1204/1237). FDC 8

1656 1973 complete year on 14 official FDC. (Hellas 1238/1279). FDC 12

1657 1974 complete year on 9 official FDC. (Hellas 1280/1310). FDC 5

1658 1975 complete year on 11 FDC. (Hellas 1311/1344). FDC 6

1659 1976 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1345/1373). FDC 7

1660 1977 11 FDCs Inter.Year of Rheumatic Patients, Europa, Transport Ministers Conference, Alexander The 
Great, Restoration of Democracy, Archbishop Makarios, Contemporary Architecture, Navarino naval 
battle, Environmental protection, Greeks abroad, Painters, compl.sets on 14 covers.(Hellas 1374/1417).

FDC 5

1661 1978 complete year on 14 official FDC. (Hellas 1418/1459+F1). FDC 6

1662 1979 complete year on 14 official FDC. (Hellas 1463/1517). FDC 6

1663 1980 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1518/1556). FDC 5

1664 1981 complete year on 9 official FDC. (Hellas 1557/1590). FDC 5
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1665 1982 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1591/1620+F2/F3). FDC 6

1666 1983 complete year on 12 official FDC. (Hellas 1621/1661). FDC 8

1667 1984 complete year on 9 official FDC. (Hellas 1662/1686+F4). FDC 10

1668 1985 complete year on 10 official FDC. (Hellas 1687/1718+F5). FDC 9

1669 1986 complete year on 9 official FDC. (Hellas 1731/1753). FDC 12

1670 1987 complete year on 12 official FDC. (Hellas 1754/1787+F6). FDC 18

1671 1988 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1788/1824). FDC 40

1672 1989 complete year on 11 official FDC. (Hellas 1825/1844+F7). FDC 20

1673 1990,complete year (8 sets) on official covers with commemorat.canc.First Day of Issue,unused. (Hellas 
1845/1879).

FDC 18

1674 1991 complete year on 8 official FDC. (Hellas 1880/1896+F9). FDC 14

1675 1992 complete year on 9 official FDC. (Hellas 1897/1928+F10). FDC 30

1676 1993 complete year on 6 official FDC. (Hellas 1929/1945+F11). FDC 22

1677 1994 complete year on 8 official FDC. (Hellas 1946/1971+F12). FDC 12

1678 1995 complete year on 7 official FDC. (Hellas 1972/1997). FDC 30

1679 1996 complete year on 10 official FDC. (Hellas 1998/2022+F13/F15). FDC 50

1680 1997 complete year on 9 official FDC. (Hellas 2023/2057). FDC 35

1681 1998 complete year on 8 official FDC. (Hellas 2058/2088+F16). FDC 22

1682 1999 complete year on 10 official FDC. (Hellas 2089/2117). FDC 22

1683 2000 complete year on 11 official FDC. (Hellas 2118/2148+F17). FDC 22

1684 2001 complete year on 7 official FDC. (Hellas 2149/2165+F18/F19). FDC 22

1685 2002 complete year on 12 official FDC. (Hellas 2168/2211+F20+F23). FDC 62

1686 2003 complete year in 12 official FDC. (Hellas 2212/2281+F25+F28). FDC 65

1687 FC 2004, complete year on 32 official FDC. (Hellas 2282/2298+2301/2310+2312/2313+2316/2345+F34/
F35+F38/F39+F41).

FDC 125

1688 2005 complete year on 13 official FDC. (Hellas 2346/2387+2389+2401). FDC 67

1689 2006, 14 official FDC (only the «Ancient Greek Technology» set is missing). (Hellas 2405/2411+2414/24
19+2421/2438+2447/2459+F45/F48).

FDC 75

1690 2007 complete year on 12 official FDC. (Hellas 2460/2499+F50). FDC 52

1691 2008 complete year on 10 official FDC. (Hellas 2500/2544). FDC 60

1692 2009 complete year on 13 official FDC. (Hellas 2545/2588+F53+F56/F58). FDC 105

1693 2010 Complete year on 9 official FDC. (Hellas 2589/2637). FDC 125

1694 FC Agion Oros: 2008 Histirical Begining, complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 1/5). FDC 20

1695 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries I, complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 6/10). FDC 20

1696 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries II, complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 11/15). FDC 20

1697 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries III, complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 16/20). FDC 20

1698 FC Agion Oros: 2008 Holy Monasteries IV, complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 21/25). FDC 20

1699 FC Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life I, complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 
26/30).

FDC 20

1700 FC Agion Oros: 2009 Aspects of every day-Spiritual Life II, complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 
31/35).

FDC 20

1701 FC 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, I. complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 46/50). FDC 20

1702 FC 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, II. complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 51/55). FDC 20

1703 FC 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, III. complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 56/60). FDC 20

1704 FC 2010 Flaura-Fauna, Natural Environment, IV. complete set of 5 values on official FDC. (Hellas 61/65). FDC 20

MAXIMUM CARDS

1705 FC 100dr 1954 Ancient art (part I) on maxima card, pu. (Hellas 729). PPC 15

1706 FC 200dr. «Ancient art (part I)» on maxima card, canc. with «ΜΟΥΣΕΙΟΝ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ*24 XII 54». (Hellas 
730).

FDC 30
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1707 FC PPC «(Tragedy actor’s mask)» b&w fr.50l.1959 Ancient Theater (Tragedy actor’s mask) 
canc.»AΘHNAI*27-ΧΙ-59». (Hellas 824).

PPC 10

1708 FC PPC «(Audience)» b&w fr.20l.1959 Ancient Theater (Audience) canc.»AΘHNAI*30-ΧΙ-59». (Hellas 823). PPC 10

1709 FC PPC «Kos.Plane-tree of Hippocrates» b&w fr.20l.1959 Red Cross (Plane tree of Hippocrates) 
canc.»ΑΘΗΝΑΙ*18-ΙΙΙ-60». (Hellas 831).

PPC 10

1710 FC PPC «Pericles,Musee du Vatican,Rome» b&w fr.10l.1958/1960 Ancient Art III (Pericles) 
canc.»ΑΘΗΝΑΙ*23-VI-61». (Hellas 805).

PPC 10

1711 FC PPC «Musee de l’Acropole.Frise du Parthenon» b&w fr.1,50dr.1958/1960 Ancient Art III (Pitcher bearers) 
canc.»ΑΘΗΝΑΙ*1-IX-61». (Hellas 810).

PPC 15

1712 FC PPC «Statue archaique de Moschophore» b&w fr.3dr.1958/1960 Ancient Art III (Calf bearer) 
canc.»ΑΘΗΝΑΙ*1-IX-61». (Hellas 812).

PPC 50

1713 FC Special PPC «1979 International Year of the Child» (in Greek) colour.fr.8dr.1979 International Year of the 
Child (girl with doves) canc.»ΗΜΕΡΑ ΤΟΥ ΠΑΙΔΙΟΥ-ΑΘΗΝΑΙ*30-11-79». (Hellas 1479).Nice item.

PPC 12

1714 FC 1982 Christmas, complete set of 15 values on 2 maxima cards canc. «ΑΘΗΝΑΙ*6.XII.82» (first day of 
issue). (Hellas 1619/1620).

FDC 15

1715 FC 1983 Homer’s epics, complete set of 15 values on 15 maxima cards canc. various P.O. «19.XII.83» (first 
day of issue). (Hellas 1647/1661).

FDC 70

1716 FC 15dr. 1984 Athens-Capital city on Maxima Card. (Hellas 1680). FDC 5

1717 FC 10dr 1984 Restoration of democracy on maximum card canc. «ΑΘΗΝΑΙ*12.X.84» (first day of issue). 
(Hellas 1682).

FDC 8

1718 FC 1984 Christmas, complete set of 4 values on maximum cards canc. «ATHINAI*6.ΧΙΙ.84» (first day of 
issue). (Hellas 1683/1686).

FDC 25

1719 FC 1986 Christmas, complete set of 3 values on maximum cards canc. «ΑΘΗΝΑΙ*1.ΧΙΙ.86» (first day of 
issue). (Hellas 1751/1753).

FDC 15

1720 FC 1987 Europa, complete set of 2 values on maximum cards canc. «4.V.87» (first day of issue). (Hellas 
1762/1763).

FDC 15

1721 FC 1987 Higher education, complete set of 4 values on maximum cards canc. «ΑΘΗΝΑΙ*4.V.77» (first day 
of issue). (Hellas 1767/1770).

FDC 20

1722 FC 1987 Column capitals, complete set of 4 values on 4 maxima cards. Set to 40dr canc. «1.VII.87» (first 
day of issue). 60dr canc. commemor. «ΕΠΙΔΑΥΡΙΑ*3.07.87». (Hellas 1771/1774).

PPC 15

1723 FC 1987 Aesop’s Fables, complete set of 8 values on maximum cards. (Hellas 1754/1761). PPC 20

1724 FC 40dr 1987 Greece_European Champion on maximum card. (Hellas 1777). PPC 5

1725 FC 1988 The expansion of Greece, complete set of 2 values on 2 maxima cards. (Hellas 1804/1805). PPC 10

1726 FC 1988 European council, complete set of 2 values on 2 maxima cards canc. commemor. «ΕΥΡΩΠΑΙΚΟ 
ΣΥΜΩΒΟΥΛΙΟ*ΡΟΔΟΣ*2.12.1988» (first day of issue). (Hellas 1823/1824).

FDC 15

1727 FC 210dr. 1990 Europa on Maxima Card. (Hellas 1850). FDC 8

1728 FC 1990 National Reconciliation, complete set on 3 Maxima Cards. (Hellas 1851/1853). FDC 18

1729 FC 1990 Capitals of prefectures (part II), complete set of 15 values on maximum cards canc. «20.VI.90» (15 
different P.O. cancellations). (Hellas 1856/1870).

FDC 70

1730 FC 50dr. 1990 Greece-Homeland of the Olympic Games on Maxima Card. (Hellas 1872). FDC 5

1731 FC 50dr. 1991 Greece’s accession into the E.C.C. on Maxima Card. (Hellas 1895). FDC 6

1732 FC «Greece’s assession into the E.E.C.» (9 Dec.1991),set of 2 values (K.Karamanlis signing the asseccion) 
on 4 cards (2 almost maximum cards) canc.commemorat.»ΑΘΗΝΑΙ 20-5-92*ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩ-
ΣΗ*ΦΙΛΟΤΕΚ.’92». (Hellas 1895/1896).

PPC 8

1733 FC 90dr 1992 European Union on maximum card canc. «ΑΘΗΝΑ ΒΟΥΛΗ*12.10.92» (first day of issue). 
(Hellas 1928).

FDC 8

1734 FC 90dr. 1992 Capitals of prefectures (part III) on Maxima Card. (Hellas 1924). FDC 6

1735 FC 1996 Greek Castles (part I), complete set of 9 values on maximum cards canc. «7.X.96» (9 different P.O. 
first day cancellations). (Hellas 2006/2014).

FDC 40

1736 FC 150dr. 1998 Anniversaries and events on Maxima Card. (Hellas 2065). FDC 5

1737 FC 170dr. 1998 Anniversaries and events on Maxima Card. (Hellas 2066). FDC 5

1738 FC 120dr 1999 Greece-Japan on maximum card canc. «100 ΧΡΟΝΙΑ ΣΧΕΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ ΙΑΠΩΝΙ-
ΑΣ*ΑΘΗΝΑΙ*28.6.1999» (first day of issue). (Hellas 2103).

FDC 8

1739 FC 2001 Fauna & Flora,compl.set of 8 values on 8 colour.maximum cards canc.»27-VI-01» (various towns) 
(First Day of Issue). (Hellas 2158/2165).

PPC 28

1740 FC 2003 Presidency of E.U, complete set of 4 values in maximum cards. (Hellas 2227/2230). PPC 14

1741 FC 2003 Fading Trades, complete set of 6 values in maximum cards. (Hellas 2270/2275). PPC 20
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1742 FC 180dr. 2000 Athens 2004: The emblem on Maxima Card. (Hellas 2138). FDC 10

1743 FC 2005 Anniversaries and Events, complete set of 7 values in maximum cards. (Hellas 2351/2357). PPC 18

1744 FC 2005 The Holy Mother of God, complete set of 4 values on official maximum cards. (Hellas 2401/2404). FDC 8

1745 FC 2006 Anniversaries and Events, complete set of 6 values in maximum cards. (Hellas 2423/2428). PPC 20

1746 FC 2006 Historical Sports Club II, complete set of 5 values in maximum cards. (Hellas 2447/2451). PPC 18

1747 FC 2006, Greek National Basketball team, silver medal winners in FIBA 2006 World Cup, maximum (official 
prepaid) card bearing se-tenant pair 2E+3E stamps from the M/S issued 16.10.2006, with the official 
FDC canc.

PS 8

1748 FC 2007 Anniversaries and Events, complete set of 9 values in maximum cards. (Hellas 2467/2475). PPC 27

NATIONAL RESISTANCE (LOCAL) ISSUES

1749 FC Official document of ΠΕΕΑ (7/7/1944) about establishing a bureau for correspodence censorship.Also 
cover from «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΑΠΟΣΤΟΛΗ*13.ΧΙΙ.44» with «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΕΛΑΣ» canc., to Athens.

Doc
/C

600

1750 FC EAM, bulletin of enrollement.On one side enrollement under false name.On the other the purposes of 
EAM and a calling for fight.Rare

Doc 120

1751 FC «EAM/ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ»-14 Aug 1944.Request for a veterinarian for the General 
Headquorters and ΠΕΕΑ.

Doc 40

1752 FC Ovpt «Ε.Λ.Α.Σ./25-11-1942» on 1942-43 Winds airpost stamps complete sets (HellasA55/A66) on 2 PS 
print 5dr with the same ovpt. Unofficial issue.

PS 80

1753 FC Ovpt «Ε.Λ.Α.Σ./25-11-1942» on 1942-44 Landscapes and 1942-43 Winds airpost stamps complete sets 
(Hellas 581/598+A55/A66). Unofficial issue.

* 50

1754 FC «ΒΙΟΤΙΚΑ ΝΕΙΑΤΑ» no.2-8 June 1944.Paper of the Viotia prefecture ΕΠΟΝ council.Declaration for 
resistance.

Press 80

1755 FC An order by general commander N.Zervas for issuing the 3rd EDES set(Hellas R15/R18).All four values 
of the set are described in full details.A rare philatelic document.

Doc 160

1756 FC EE/EOEA/IX MΕΡΑΡΧΙΑ/ΙΙ-9 ΤΑΓΜΑ.Order of the 8/10/1944 signed by major Βιτσαξάκης for gathering 
the companies.

Doc 150

1757 FC «ΕΟΕΑ ΙΧ ΜΕΡΑΡΧΙΑ/ ΙΙ/9 ΤΑΓΜΑ» Order signed by major Βιτσαξάκης for companies military exercises. Doc 30

1758 FC 3rd E.D.E.S. set, complete set of 4 values, u/m. Yellow spots on gum. (Hellas R15/R18). ** OFFER

1759 FC Final proof of 8000dr. from 3rd E.D.E.S.set(Hellas R18) in imperforated marginal vertical pair.VF and 
rare, ex Vasdekis

(*) 800

1760 FC Registered Cover from «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ/ΠΡΕΒΕΖΑ» to «ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ/ΑΡΤΑ» fr. with «Ε.Δ.Ε.Α.» 
5.000.000dr./5dr. canceled with pencil, taxed on arrival with 2x5.000.000dr. which was the postage for 
a registered Cover, canc. «ΑΡΤΑ-ΣΥΣΤΗΜΕΝΑ». On the front bottom hand-written «Ελήφθη 27 ΟΚΤ 
1944». Extremely rare.

C 300

1761 FC Registered cover canc.»ΜΥΤΙΛΗΝΗ*13.OKT.44»fr with a pair of 200000dr/1000dr.Lesvos 
surcharge(Hellas R24), arr. «ΘΕΣΣΑΛOΝΙΚΗ*?.10.44».Censor canc.»ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ» and 
«Λ9»(very weak).

C 80

1762 FC 1944 Agrinio surcharge, complete set of 4 values, u/m. (Hellas R26/R29). ** 50

1763 FC 1944 Agrinio surcharge, complete set of 5 values on cover canc.»ΑΓΡΙΝΙΟΝ*25.ΟΚΤ.44»(Ηellas R29/
R29).Also in a piece from a newspaper «τα αναμνηστικά γραμματόσημα της απολύτρωσης του Αγρινί-
ου αξίας 25000000 αντί 75 δραμ.καλαμπόκι»

C 200

1764 FC Receipts of registered mail canc. «ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ».Rare Doc 50

1765 FC 5 λέβα/25000dr.1944 «ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΒΡΟΥ ΕΑΜ-ΕΛΑΣ ΛΕΒΑ 5» surcharge in corner marginal bl.4, 
var inverted overprint in lower pair(tete-beche ovpt) , u/m.(Hellas R45a)VF and very rare

** 100

1766 FC Cover canc.»ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ», fr. with 5 λέβα/25000dr. 1944 «ΑΥΤΟΔΙ-
ΟΙΚΗΣΗ ΕΒΡΟΥ ΕΑΜ-ΕΛΑΣ ΛΕΒΑ 5» surcharge, (Hellas R45), via «ΑΘΗΝΑΙ*29.ΙΙΙ.45».Arr. «ΠΕΙΡΑΙ-
ΕΥΣ*30.ΙΙΙ.45» where the stamp canc. «ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΟΝ ΤΕΛΟΣ».Very rare

C 150

1767 FC 1945 Alexandroupoli surcharge, 5 λεβα/500dr., u/m. Var. «inverted overprint». VF. (Hellas R46a). ** 80

1768 FC 1944 «ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗ ΕΒΡΟΥ ΕΑΜ-ΕΛΑΣ ΛΕΒΑ 5» surcharge on 25000dr., u/m.(Hellas R51).VF ** 25

1769 FC 1945 Alexandroupoli surcharge, 5 λέβα/25000dr., u/m. Var. «inverted overprint». Superb. R. (Hellas 
R51a).

** 50

1770 FC Cover fr. with Greek stamps, 1dr+3X3dr.+20dr.+2dr/40l.(Hellas 627/628+635+C94),canc.»ΚΟΜΟΤΗΝ
Η*6.ΧΙΙ.45 to Athens.

C 100
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1771 FC Eam invitation for the National Resistance’s movement 4th anniversary isuued 23/9/45, 
canc.»ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΚΟΜΜΑΤΩΝ*ΕΑΜ*ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ»

Doc 80

1772 FC E.A.E.A. (National Resistance’s Fighters Union) invitation for memorial service honoring the fallen, fr. 
with 10d. & 20d.(Hellas 642+644) canv.»AΘHNAI*9.XI.45» arr. «ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ-ΑΘΗΝΩΝ*9.ΧΙ.45».

Doc 50

ATHOS MOUNTAIN (MONT ATHOS)

1773 FC 5l.Post.Due 1916 ovpt.»Ι.Κοινότης/Αγ.Όρους»,m.Var.»fallen ς». (Hellas 4a).Very fine. ** 80

1774 FC «I. Κοινότης Αγ. Όρους» ovpt. on 5l postage due Lithogr., u/m. Catal. 120eur. (Hellas 5) ** 35

1775 FC «I. Κοινότης Αγ. Όρους» ovpt. on 10l postage due, u/m. Catal. 320eur. (Hellas 6) ** 85

1776 FC «I. Κοινότης Αγ. Όρους» ovpt. on 20l postage due, u/m. Catal. 320eur. (Hellas 7) ** 90

1777 FC «I. Κοινότης Αγ. Όρους» ovpt. on 25l postage due, u/m. Catal. 320eur. (Hellas 8) ** 90

1778 FC «I. Κοινότης Αγ. Όρους» ovpt. on 50l postage due, u/m. Catal. 460eur. (Hellas 11) ** 130

1779 FC «I. Κοινότης Αγ. Όρους» ovpt. on 1dr postage due, u/m. Catal. 200eur. (Hellas 12) ** 60

1780 FC «I. Κοινότης Αγ. Όρους» ovpt. on 15l/3l Campaign, u/m. Catal. 660eur. (Hellas 25) ** 100

1781 FC 5pa/1k with blue «Mont-Athos» overprint. Hellas 16 ο OFFER

1782 FC Cover fr. with 10κοπ, cancelled with «P.O.Π.Η.Τ*ΑΘOHb*1 MAR 1892», via «ODECCA*7 MAR. 1892», 
arr. «XAPbKOBCKOH*10 MAR. 1892». There taxed with 5k. local stamp, canc. «XAPbKOBCKOH*12 
MAR. 92». There are very few covers taxed with ZEMSTVOS stamps. RRR. (Catalog CHUCHIN, 
KHARKOF n.2, page 35).

C 650

1783 FC Registered cover canc. «ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ*24.ΔΕΚΕ.13» (type V), fr. with 1l, 2l 4X3l and 25l (a stamp 
has been removed) «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt stamps, via «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*25.ΔΕΚΕ.(14)» and 
«GALATA*13.JAN.14», arr. Constantinople.

C 50

1784 FC 1911 Telegram receipt fr. with 20pa fiscal, canc. «MONT-ATHOS 2*28-11-911». Ex Melon. PS 30

1785 FC 1912 receipt with mauve canc. «ΡΟΠΗΤ*CTAP*ΑΦΟΗb*19-IX-12». Superb. PS 50

1786 FC 3 Nov. 1889 telegram with canc. «MONT-ATHOS*3 NOV 89» and negative «BUREAU DES POSTES ET 
TELEGRAPHES*MONT-ATHOS» to Salonique.

PS 100

DEDEAGATCH

1787 FC «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ» surcharge 10l/10ct, with «ΔΕΛΕΑΓΑΤΣ» instead of «ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ», 
m. (Hellas 2a)

* 25

1788 FC «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ» surcharge 25l/5ct, m. (Hellas 3) * 15

1789 FC «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΔΕΔΕΑΓΑΤΣ» surcharge 1dr/25ct, m. (Hellas 5) * 35

1790 FC 1st Label issue, complete set of 3 values, mng. The 5l imperf. on one side. Catal. 85eur. (Hellas 6/8) (*) 25

1791 FC 1st Label issue, 10l imperf. on upper side, mng. (Hellas 7) (*) OFFER

1792 FC 1st Label issue, 10l with «ΔΙΟΚΗΣΙΣ» instead of «ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ», mng. Catal. 65eur. (Hellas 7a) (*) 20

1793 FC 1st Label issue, 2x10l pair tete-beche, mng. (Hellas 7b) (*) 20

1794 FC 1st Label issue, 2x10l pair tete-beche, mng. (Hellas 7b) (*) 20

1795 FC 1st Label issue, 25l imperf. on lower side, mng. (Hellas 8) (*) OFFER

1796 FC 1st Label issue, Sheetlet with 3 horiz. and 4 vertical imperf. mng. (Hellas F6) (*) 60

1797 FC 1913 2nd label issue, complete set of 8 values, u. (Hellas 9/16). o 400

1798 FC 1913 3rd label issue in sheetlet of 8 (2x4), u. (Hellas F7). VF. SIGN THALIS SMYZLOGLOU. o 600

1799 FC 1913 3rd label issue, sheetlet of 6, mng. Very few unused sheetlet exists. RRR. (Hellas F8). (*) 900

1800 FC 1893, 1900 «Dedeagh» overprint on french stamps, complete set of 9 values, m. (Hellas 1/9). * 150

1801 FC 1902-1913 «DEDEAGH» inscription, complete set of 7 values, the 8pi. with yellow spot on the gum, u/m. 
(Hellas 10/16).

** 50

1802 FC Turkish PS card 20pa.canc.biling.DEDE AGHADJ,arr.LEIPZIG. PS 55

1803 FC PPC of Cons/ple fr.10pa.Levant canc.faint Austrian DEDE-AGATSCH  (1910),arr.LUXEMBOURG. PPC 60

1804 FC 5ct. Bulgarian PS card from Dedeagatch to Sofia, canc. bilingual «DEDE-AGHATCHE * 30.IV.913» (N&G 
2).

PS 60
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1805 FC «Constantinople. Kiosk aux Eaux Douces» colour PPC from Dedeagatch to Teteven, franked with 
Bulgarian 5ct., canc. «DEDE-AGHATCHE * 05.II.915» (N&G 5 on stamp & N&G 8 on view side), arr. 
«TETEVEN * 7.II.915».

PPC 60

1806 FC Colour PPC from Sofia to Dedeagatch, franked with Bulgarian 5ct., canc. «SOFIA * 29.XII.914», arr. 
bilingual «DEDE-AGHATCHE * 30.XII.914» (N&G 8).

PPC 40

DODECANESE

ITALIAN OCCUPATION - LOCAL NON ITALIAN ISSUES

1807 FC «KOINON NISIOTON» complete set of 3 values, u/m. (Hellas 1/3) ** OFFER

1808 FC 1912 ‘Koinon Nisioton’ 5l. on fragment, canc. violet decorative municipal «ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑΣ» 
plus date «28-5-1912» in violet. (Hellas 2)

Δ 40

ITALIAN OCCUPATION - ITALIAN POST OFFICE ISSUES

1809 FC «EGEO» ovpt. complete set of 2 values, u/m. (Hellas 1/2) ** 30

1810 FC 1912 ovpt.»EGEO»,set of 2 values on fragments canc.»POSTE ITALIANE-RODI (EGEO)*9-12-12». 
(Hellas 1/2).

Δ 10

1811 FC «EGEO» ovpt. set of 2 (Hellas 1/2) on registered cover to Constantinople, canc. «POSTE ITAL_NE 
RACC_TE ASS_TE * RODI (EGEO) * -9.12.13» (wrong year), arr. «COSTANTINOPOLI (GALATA) * 
POSTE ITALIANE * 20.DIC.12».

C 15

1812 FC First islands names «STAMPALIA» ovpt. complete set of 7 values u/m. Catal. 108eur. Superb. (Hellas 
3I/9I)

** 20

1813 FC 1912 ovpt.»Stampalia»,compl.set of 7 values (mostly on fragments),u. (Hellas 3 I/9 I-54 E). o/Δ 10

1814 FC New domestic postal rates «Stampalia» complete set of 2 values, the 20c with m. (Hellas 10I/12I) */** 20

1815 FC Consecutive «Stampalia» ovpt. complete set of 2 values, u/m. (Hellas 13I/14I) ** 25

1816 FC Blue-green envelope with black handstamp «UFFICIO POSTALE STAMPALIA» with coat of Arms in the 
center, probably for use as PS.

C 20

1817 FC First islands names «PISCOPI» ovpt. complete set of 7 values u/m. Catal. 108eur. Superb. (Hellas 3II/9II) ** 20

1818 FC New domestic postal rates 20c «Piscopi» ovpt. u/m. (Hellas 12II) ** 32

1819 FC Consecutive «Piscopi» ovpt. complete set of 2 values, u/m. Superb. (Hellas 13II/14II) ** 30

1820 FC First islands names «Calimno» ovpt. complete set of 7 values u/m. Catal. 113eur. (Hellas 3III/9III) ** 20

1821 FC Consecutive «Calimno» ovpt. complete set of 2 values, u/m. (Hellas 13III/14III) ** OFFER

1822 FC First islands names «Scarpanto» ovpt. complete set of 7 values u/m. Catal. 113eur. (Hellas 3IV/9IV) ** 25

1823 FC New domestic postal rates «Scarpanto» complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10IV,12IV) ** 55

1824 FC Consecutive «Scarpanto» ovpt. complete set of 2 values, u/m. (Hellas 13IV/14IV) ** 30

1825 FC Good color.PPC «Ex-Depute Striftompolas» (green Aspiotis) fr.10c.Italian 1912 ovpt.»Scarpanto» (Hellas 
5 IV) canc.POSTE ITALIANE-SCARPANTO (EGEO)*26-12-15 to Cos-Dodecanese.Italian boxed censor 
cachet VERIFICATO/PER CENSURA & linear CENSORE N.2.

PPC 20

1826 FC Italian stamp 25c. blue «Michetti» on fragment, canc. 3-line black «REGIE POSTE / ITALIANE / DI 
SCARPANTO». This cachet was in use from mid-July 1912 till 12th Aug. 1912.

Δ 20

1827 FC First islands names «Caso» ovpt. complete set of 7 values u/m. Catal. 108eur. (Hellas 3V/9V) ** 35

1828 FC New domestic postal rates «Caso» complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10V,12V) ** 55

1829 FC 20c. 1916-1917 «CASO» ovpt, u/m. (Hellas 12V-280E). ** 60

1830 FC First islands names «Cos» ovpt. complete set of 7 values u/m. 25c with m. Catal. 293eur. (Hellas 
3VI/9VI)

**/* 55

1831 FC New domestic postal rates «Cos» complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10VI,12VI) ** 30

1832 FC «RODI - Un tramonto sulla citta» b/w PPC (Ragozino 36471) with black canc. «POSTE ITALIANE KOS 
(Egeo) / 26 NOV. 1912» and violet cachet «COMANDO PRESIDIO * COS» with coat of Arms in the 
center. VF.

PPC 30

1833 FC 5c.1912 ovpt.»Leros» (Hellas 4-VIII) canc.»KOS (EGEO)*7-12-21».Scarce item. o OFFER

1834 FC First islands names «Lipso» ovpt. complete set of 7 values u/m. Catal. 100eur. (Hellas 3VII/9VII) ** 20



E - 54
A. KARAMITSOS - AUCTION 435  STARTING PRICES IN EURO

1835 FC New domestic postal rates «Lipso» complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10VII,12VII) ** 30

1836 FC 1916 20c.orange ovpt.»Lipso»,m. (Hellas 12 VII). * 23

1837 FC Canc.»POSTE ITALIANE*LIPSO (Egeo)»,»LIPSO (EGEO)» & «LISSO (EGEO)» on 2 Italian & 
5c.+10c.1929 Pittorica stamps (on fragment).

Δ OFFER

1838 FC Canc.»POSTE ITALIANE*LIPSO (Egeo)»,»LIPSO (EGEO)» & «LISSO (EGEO)» on 3 Italian stamps. Δ/ο OFFER

1839 FC First islands names «Leros» ovpt. complete set of 7 values u/m. 25c with m. Catal. 210eur. (Hellas 
3VIII/9VIII)

**/* 30

1840 FC New domestic postal rates «Leros» complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10VIII,12VIII) ** 30

1841 FC 1916 20c./15c.grey-black ovpt.LEROS,u/m. (Hellas 10 VIII). ** OFFER

1842 FC Consecutive «Leros» ovpt. complete set of 2 values, u/m. Catal. 362eur. (Hellas 13VIII/14VIII) ** 70

1843 FC Cover fr. with 5c. ovpt. «Leros» cancelled with «POSTE ITALIANE*LEROS (EGEO)*25.3.15», via «ΠΕΙ-
ΡΑΙΕΥΣ» to Cairo. (Hellas 4VIII).

C 35

1844 FC Canc.»MUNICIPIO LEROS-ΔΗΜΟΓΕΡ.ΛΕΡΟΥ*POSTE» on 5c.+10c.Italian on fragment. Δ OFFER

1845 FC 12 cancels of Leros Island («LEROS»,»PORTO LAGO»,»SANTA MARINA»,»BASE NAVALE» & oval 
«R.AEROPORTO/LERO») on Italian & ovpt.»Leros» stamps.Rare & very fine lot.

Δ 18

1846 FC First islands names «Nisiros» ovpt. complete set of 7 values u/m. Catal. 113eur. Superb. (Hellas 3IX/9IX) ** 22

1847 FC New domestic postal rates «Nisiros» complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10IX,12IX) ** 55

1848 FC Consecutive «Nisiros» ovpt. complete set of 2 values, u/m. (Hellas 13IX/14IX) ** 50

1849 FC Negative canc.»MUNICIPIO DI NISSIRO*POSTA 1912» (4 strikes) on 1c.Italian in bl.4 οn fragment. Δ OFFER

1850 FC 4 differ.cancels «NISIROS (Egeo)»,»NISIROS (EGEO)» & «POSTE ITALIANE-NISIROS (EGEO)» on 2c.& 
75c.Italian & 5c.+10c.1912 ovpt.»Nisiros» (Hellas 4-IX+5-IX).

Δ/ο OFFER

1851 FC First islands names «Patmos» ovpt. complete set of 7 values u/m. Catal. 108eur. Superb. (Hellas 3X/9X) ** 20

1852 FC New domestic postal rates «Patmos» complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10X,12X) ** 40

1853 FC 20c.1916/7 ovpt.»Patmos»,m. (Hellas 12 X). * 10

1854 FC 5c.Italian on fragment canc.bilingual «PATNOS». Δ OFFER

1855 FC Canc.»POSTE ITALIANE*PATMO  (EGEO)*31-5-22» on 40c.ovpt.»Rodi» stamp on fragment.Rare item. Δ OFFER

1856 FC Canc.»POSTE ITALIANE*PATMOS (Egeo)» on 5L.Italian & «POSTE ITALIANE*PATMO (EGEO)» on 
2L.Italian.

Δ OFFER

1857 FC Canc.»POSTE ITALIANE*PATMOS (Egeo)» in blue & black,»POSTE ITALIANE*PATMOS 
(EGEO)»,»POSTE ITALIANE*PATMO  (EGEO)» & «PATMO (EGEO)» on 5 Italian stamps (4 different).

o/Δ OFFER

1858 FC «Il Convento e la residenza di San Giovanni di Patino (Egeo)» b/w PPC (Terni 19462) to Cos, canc. blue 
«POSTE ITALIANE PATMOS (Egeo) / 17 SET. 1912». Very Rare and signed by Soranni. VF.

PPC 20

1859 FC First islands names «Rodi» ovpt. complete set of 7 values, u/m. (Hellas 3XI/9XI) ** 25

1860 FC 1912 «RODI» ovpt, complete set of 7 values, u/m.(Hellas 3XI/9XI). ** 20

1861 FC 1912 1st Island’s names overprint, complete set of 7 values with «RODI» overprint, m. VF. (Hellas 
3XI/9XI).

* 15

1862 FC Registered cover to Danemark, franked with (1912) «Rodi» ovpts. set of 7 (Hellas 3XI/9XI), canc. 
«POSTE ITAL_NE RACC_TE ASS_TE * RODI (EGEO) * 4.10.13», transit «MILANO FERR. RACC. * (I 
REP.) * 11.OTT.13», arr. «KJOBENHAVN * V. * 13.10.13».

C 15

1863 FC New domestic postal rates, «Rodi» ovpt. complete set of 3 values u/m, traces of m. on 20c 1916 issue. 
(Hellas 10XI/12XI)

**/* 100

1864 FC 1917 20c.orange ovpt.»Rodi»,m. (HELLAS 12XI) * 40

1865 FC Consecutive ovpts. «Rodi» ovpt., complete set of 4 values, u/m. (Hellas 13XI/16XI) ** 100

1866 FC Cover to Roma, franked with 20c. (with WMK) ovpt. «Rodi» (Hellas 12XI), canc. «RODI * (EGEO) * 
22.10.18», arr. «[ROMA] * [CENTRO] * 20.XI.18». Violet admin. cachet «BATTAGLIONE BERSAGLIERI 
DELL’EGEO * COMANDO».

C 30

1867 FC Registered & Express cover to Firenze, Italy, franked with Italian ‘Michetti’ 50c. + 25c. ‘Espresso’, 
canc. «POSTE ITAL_NE RACC_TE ASS_TE * RODI (EGEO) * 15.10.12», arr. «FIRENZE FERROVIA * 
RACCOM. * 20.10.12» & blue boxed «FIRENZE 20 OTT. 1912 / ESPRESSO No____». Violet admin. 
cachet «COMANDO * DI GRUPPO» seals flap.

C 30

1868 FC Registered cover to Firenze, Italy, franked with Italian (1901/1911) 40c., canc. «POSTE ITAL_NE RACC_
TE ASS_TE * RODI (EGEO) * 15.10.12», arr. «FIRENZE RACCOM. * ARRIVI * 21.10.12». Violet admin. 
cachet «COMANDO * DI GRUPPO» seals flap.

C 10

1869 FC Colour PPC to Palermo, franked with Italian 2x5c. ‘Leoni’, canc. «RODI * (EGEO) * 31.1.19», arr. 
«PALERMO * (DISTRIBUZIONE) * -6.2.19». Violet admin. cachet «GENIO MILITARE * SERVIZIO 
TELEGRAFICO».

PPC 10
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1870 FC Illustrated (sea battle of Lepanto) Italian military PS card of private origin, inscribed «Istituto Nazionale 
per le Biblioteche dei Soldati / Sotto il Patronato di S.M. II Re / con sede a Torino / pro soldati, di Terra 
e di Mare in Tripolitania», franked with Italian ‘Leoni’ 10c., canc. rubber date-stamp «POSTE ITALIANE 
/ RODI (Egeo) / 27 LUG. 1912» in violet, arr. «CASERTA * ARRIVI E PARTENZE * -5.8.12». Creased 
vertically. Signed S.Sorani.

PS 18

1871 FC Italian military PS card to Parma, canc. «RODI * (EGEO) * 13.12.18». Violet admin. cachet «4o REGG. 
SPECIALE D’ISTRUZIONE * COMANDO». Violet straight-line censorship marking «VERIFICATO PER 
CENSURA».

PS 10

1872 FC Cover to Roma, franked with 20c./15c. ovpt. «RODI» (Hellas 10XI), canc. «RODI * (EGEO) * -9.9.17». 
Violet admin. cachet «34o REGGIMENTO FANTERIA - 2o BATTAGLIONE».

C 50

1873 FC Registered express cover to Roma, franked with «EGEO» ovpt. set of 2 (Hellas 1/2) plus Italian 25c. 
‘Espresso’, canc. «POSTE ITAL_NE VAGLIA ROSP_MI * RODI (EGEO) * 3-.12.12», arr. «ROMA 
FERROVIA RACCOMANDATE * 9.DIC.12» and red boxed «ROMA 9 DIC. 12 / ESPRESSO». Admin. 
cachets ‘4o REGG. BERSAGLIERI’ & ‘4o REGGIMENTO BERSAGLIERI * COMANDO’ on front. Signed 
E.Diena.

C 30

1874 FC Italian PS ‘Bulletin d’Expedition’ (1906) ‘Floreale’ with 60c. brown printed stamp, with pink label 
«VALORE DICHIARATO / (VALEUR DECLAREE)», franked with additional ‘Leoni’ 10c., canc. rubber 
date-stamp «POSTE ITALIANE / RODI (Egeo) / -1 LUG. 1912» in violet, arr. «SPEZIA (PACCHI) / 
(GENOVA) / 12-7-12». Parcel post insured for 100 Lire. The date-stamp is deteriorated and the outer 
circle is distorted. EXTREMELY RARE!

PS 280

1875 FC Commercial registered cover to Roma, franked with 10c. ovpt. «Rodi» + 5c. ovpt. «Piscopi» (Hellas 
5XI+4II) plus Italian pair 2x20c. ‘Michetti’, canc. «POSTE ITAL_NE RACC_TE ASS_TE * RODI (EGEO) * 
17.9.20», arr. on reverse (22.9.20). Triple mixed franking. Signed Sorani.

C 40

1876 FC Italian military PS card handstamped «CARABINIERI REALI / Comando della Stazione / di Afandos» 
addressed to Ferrara, canc. «RR. POSTE ITALIANE * APHANDOS (RODI EGEO) * -5.4.16» (type 1). 
Signed Soranni.

PS 80

1877 FC Canc. «RR POSTE ITALIANE*CASTELLOS (RODI EGEO)*5 11 14» on 10c. ovpt. «Calimno». (Zisimatos 
page 320 figure 36). RRR.

o 15

1878 FC Red canc. «RR POSTE ITALIANE LARDOS (RODI EGEO)*12.6.21» on frag. fr. with bl.4 5c. ovpt. 
«Stampalia».

Δ 30

1879 FC Cover from Oakland, California, (posted 16.4.1914) to «Island Rhodes Village Manola» with transit 
cachet «RODI * (EGEO) * 9.5.14» and arr. «RR. POSTE ITALIANE * MALONA (RODI EGEO) * 10.5.14». 
UNIQUE cover with this cachet which was soon deformed and became useless by the end of 1917. 
From 1918, the P.O. of Malona started using a new cachet with «RR.» omitted.

C 50

1880 FC Canc. «RR. POSTE ITALIANE * MALONA (RODI EGEO) * 28.8.17» on fragment. Very Rare! Δ OFFER

1881 FC Canc. «RR. POSTE ITALIANE*MONOLITHOS (RODI EGEO)*12.4.15» on printed 5c. Short letter. 
Cancelled for favor.

PS 20

1882 FC Cover from «Stazione di Platania (Rodi Egeo)» to Lindos, franked with 5c. ‘Leoni’ ovpt. «Rodi» (Hellas 
4XI), canc. «RR. POSTE ITALIANE * PLATANIA (RODI EGEO) * 19.6.17», arr. «LINDOS * ISOLA DI RODI 
* 21.6.17». Violet cachet «UFFICIO SPROVVISTO DI BOLLO / Il Brigadiere a piedi / Comandante la 
Stazione» on front. EXTREMELY RARE! Signed Soranni.

C 100

1883 FC Cover to Oriolo Romano, Italy, franked with 2x10c. ‘Leoni’ ovpt. «Rodi» (Hellas 5XI), canc. «RR. POSTE 
ITALIANE * PSITHOS (RODI EGEO) * 28.7.16», arr. «ORIOLO ROMANO * (ROMA) * 13.8.16». Black 
cachet «COMANDO PRESIDIO MILITARE DI PSITHOS (EGEO) on front & sealing flap. Very Rare! 
Signed Soranni.

C 150

1884 FC 40c. ‘Michetti’ ovpt. «Rodi» on fragment, canc. violet «CARABINIERI DI RODI E CASTELLORIZO * 
STAZIONE DI SALLACO».

Δ 18

1885 FC Canc. «RR. POSTE ITALIANE*SALAKOS (RODI EGEO)*4.9.21» on frag. fr. with pair 10c. ovpt. «Leros». 
RRR.

Δ 20

1886 FC Red canc. «RR. POSTE IT(ALIANE)*SIA[NA (RODI EGEO)] on 10c. ovpt. «Rodi». RR. o 10

1887 FC Canc. «RR. POSTE ITALIANE*TRIANDA (RODI EGEO)*18.5.15» on printed 10c. Italian PPC. PPC 20

1888 FC Italian military PS card handstamped «Il Brigadiere a piedi / Comandante la Stazione» addressed to 
Roma, Italy, canc. «RR. POSTE ITALIANE * JANNADI (RODI EGEO) * -6.9.17», arr. «ROMA / CENTRO / 
1.X.17».

PS 50

1889 FC First islands names «Simi» ovpt. complete set of 7 values u/m. 2c with m. Catal. 186eur. Superb. (Hellas 
3XII/9XII)

**/* 35

1890 FC 15c. 1912 «SIMI» ovpt in u/m bl.4. VF. (Hellas 6XII-480E++). ** 100

1891 FC 20c./15c.1916/7 ovpt.»SIMI»,u. (Hellas 10 XII-26 E). o OFFER

1892 FC New domestic postal rates «Simi» complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10XII,12XII) ** 32

1893 FC 20l.1917 ovpt.»Simi»,m. (Hellas 12 XII). * 12

1894 FC New domestic postal rates «Karki» complete set of 2 values, u/m. (Hellas 10XIII,12XIII) ** 55
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1895 FC 1917 20c.orange (without wmk.) ovpt.»Karki»,u/m. (Hellas 12 XIII-280 E). ** 50

1896 FC «1858. Convegno di Plombieres» (50o Regno d’Italia No.11) illustr. (1911) Italian PS card with printed 
stamp 5c. ‘Leoni’ posted to Roma, canc. «POSTA MILITARE * 6A DIVISIONE * 28.MAG.13».

PS 10

1897 FC Military cover from Rhodes to Altamura, Italy, canc. «POSTA MILITARE * 6A DIVISIONE * 20.NOV.12», 
violet admin. cachet «RADIO - TELEGRAFICO MILITARE» and oval «R. POSTE / 6A DIVISIONE 
SPECIALE».

C 20

1898 FC «Salut de l’Orient. Groupe de Lazes» colour PPC to Italy, written at Rhodes on 6.9.1912, posted 
unfranked, canc. «POSTA MILITARE * 6A DIVISIONE * 9-.SET.12», arr. «PAVIA * ARRIVI PARTENZE * 
17.9.12». Violet admin. cachet «4o REGG_TO BERSAGLIERI * COMANDO DEL 31o BATT_E».

PPC OFFER

1899 FC Vertical pair Italian 2x5c. ‘Leoni’, canc. «POSTA MILITARE * 6A DIVISIONE * 25.LUG.12», plus violet 
admin. cachet «4o REGG_TO BERSAGLIERI * COMANDO DEL 31o BATT_E» and straight line «(31o 
BATTAGLION)E BERSAGLIERI».

Δ OFFER

1900 FC Consecutive «Caso», «Cos», «Lipso» & «Karki» ovpts. all in complete sets, u/m. Catal. 96eur. (Hellas 13V
/14V,13VI/14VI,13VII/14VII,13XIII/14XIII)

** 20

1901 FC First «CASTELROSSO» ovpt. complete set of 9 values, u/m. Catal. 313.2 eur. (Hellas 17/25) ** 60

1902 FC Map of Kastellorizo, complete set of 5 values, u/m. Catal. 50eur. (Hellas 26/30) ** 10

1903 FC Second «Castelrosso» ovpt. complete set of 10 values, u/m. Catal. 52eur. (Hellas 31/40) ** 10

ITALIAN DODECANESE - ITALIAN POST OFFICE ISSUES

1904 FC 1930 Hydrological Congress, complete set of 9 values, u/m. VF. (Hellas 50/58). ** 1000

1905 FC 1931 Eucharistic Congress, 20c., u/m. Var. «inverted surcharge» and «additional vertical and horizontal 
perforation». The stamp is cancelled with blue crayon. (Hellas 76).

** 15

1906 FC 5L.»Pittorica» 1930 ovpt.»XXI/Congresso/Idrologico»,u/m.Var.»double ovpt.» & invalidated with blue 
crayon.One large hole (Specimen). (Hellas 57 var.,Note 2).

S 40

1907 FC Ferrucci Regular issue, «STAMPALIA» ovpt. complete set of 5 values, u/m. (Hellas 59I/63I) ** 10

1908 FC Ferrucci Regular issue, «PISCOPI» ovpt. complete set of 5 values, u/m. Superb. (Hellas 59II/63II) ** 10

1909 FC Ferrucci Regular issue, «CALINO» ovpt. complete set of 5 values, u/m. Superb. (Hellas 59III/63III) ** 10

1910 FC Ferrucci Regular issue, «SCARPANTO» ovpt. complete set of 5 values, u/m. (Hellas 59IV/63IV) ** 10

1911 FC Ferrucci Regular issue, «CASO» ovpt. complete set of 5 values, u/m. 1.25L with brown spot. (Hellas 
59V/63V)

** 5

1912 FC Ferrucci Regular issue, «CASTELROSSO» ovpt. complete set of 5 values, u/m. Catal. 150eur. Superb. 
(Hellas 59VI/63VI)

** 30

1913 FC Ferrucci Regular issue, «COO» ovpt. complete set of 5 values, u/m. (Hellas 59VII/63VII) ** 10

1914 FC Ferrucci Regular issue, «LISSO» ovpt. complete set of 5 values, u/m. Superb. (Hellas 59VIII/63VIII) ** 10

1915 FC Ferrucci Regular issue, «LERO» ovpt. complete set of 5 values, u/m. Superb. (Hellas 59IX/63IX) ** 10

1916 FC «Buon Natale’ greetings colour real photo PPC to Biella, Italy, dated 15-12-1930, franked with ‘Ferucci’ 
20c. ovpt. «LERO» (Hellas 59IX), canc. oval «RR. POSTE / R. AEROPORTO / LERO» in blue. Signed 
Raybaudi.

PPC 80

1917 FC Ferrucci Regular issue, «NISIRO» ovpt. complete set of 5 values, u/m. Superb. (Hellas 59X/63X) ** 10

1918 FC Ferrucci Regular issue, «PATMO» ovpt. complete set of 5 values, u/m. Superb. (Hellas 59XI/63XI) ** 10

1919 FC Ferrucci Regular issue,»RODI» ovpt. complete set of 5 values, u/m. (Hellas 59XII/63XII) ** 10

1920 FC Ferrucci Regular issue, «SIMI» ovpt. complete set of 5 values, u/m. Superb. (Hellas 59XIII/63XIII) ** 10

1921 FC Ferrucci Regular issue, «CALCHI» ovpt. complete set of 5 values, u/m. Superb. (Hellas 59XIV/63XIV) ** 10

1922 FC Ferrucci issues - Airpost, complete set of 3 values, u/m. (Hellas A1/A3) ** 10

1923 FC Virgil issue-Regular, complete set of 9 values, u/m. (Hellas 64/72) ** 10

1924 FC Virgil issue-Airpost, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A4/A7) ** 5

1925 FC Eucharistic Congress, complete set of 7 values, u/m. (Hellas 73/79) ** 50

1926 FC St. Antony, complete set of 7 values, u/m. Superb. (Hellas 80/86) ** 70

1927 FC «Dante Alighieri» issues Regular & Airpost, complete sets of 12 & 6 VALUES, U/M. sUPERB. (Hellas 
87/98, A8/A13)

** 15

1928 FC Reprintings of 1929 issue, complete set of 9 values u/m. (Hellas 99/107) ** 5

1929 FC Garibaldi Regular issue, «STAMPALIA» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108I/117I) ** 60

1930 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «STAMPALIA» overprint, u. VF. (Hellas 108I/117I). o 50
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1931 FC Garibaldi Regular issue, «PISCOPI» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108II/117II) ** 60

1932 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «PISCOPI» overprint, u. VF. (Hellas 108II/117II). o 50

1933 FC Garibaldi Regular issue, «CALINO» ovpt. complete set of 10 values, u/m. Superb. (Hellas 108III/117III) ** 60

1934 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «CALINO» overprint, u. VF. (Hellas 108III/117III). o 50

1935 FC Garibaldi Regular issue, «SCARPANTO» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108IV/117IV) ** 60

1936 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «SCARPANTO» overprint, u. VF. (Hellas 
108IV/117IV).

o 50

1937 FC Garibaldi Regular issue, «CASO» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108V/117V) ** 60

1938 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «CASO» overprint, u. VF. (Hellas 108V/117V). o 50

1939 FC Garibaldi Regular issue, «CASTELROSSO» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108VI/117VI) ** 60

1940 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «CASTELROSSO» overprint, u. VF. (Hellas 
108VI/117VI).

o 85

1941 FC Garibaldi Regular issue, «COO» ovpt. complete set of 10 values, u/m. Superb. (Hellas 108VII/117VII) ** 60

1942 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «COO» overprint, u. VF. (Hellas 108VII/117VII). o 50

1943 FC Garibaldi Regular issue, «LIPSO» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108VIII/117VIII) ** 60

1944 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «LIPSO» overprint, u. VF. (Hellas 108VIII/117VIII). o 50

1945 FC Garibaldi Regular issue, «LERO» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108IX/117IX) ** 60

1946 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «LERO» overprint, u. VF. (Hellas 108IX/117IX). o 50

1947 FC Garibaldi Regular issue, «NISIRO» ovpt. complete set of 10 values, u/m. Superb. (Hellas 108X/117X) ** 60

1948 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «NISIRO» overprint, u. VF. (Hellas 108X/117X). o 50

1949 FC Garibaldi Regular issue, «PATMO» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108XI/117XI) ** 60

1950 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «PATMO» overprint, u. VF. (Hellas 108XI/117XI). o 50

1951 FC Garibaldi Regular issue, «RODI» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108XII/117XII) ** 60

1952 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «RODI» overprint, u. VF. (Hellas 108XII/117XII). o 50

1953 FC Garibaldi Regular issue, «SIMI» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108XIII/117XIII) ** 60

1954 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «SIMI» overprint, u. VF. (Hellas 108XIII/117XIII). o 50

1955 FC Garibaldi Regular issue, «CARCHI» ovpt. complete set of 10 values, u/m. (Hellas 108VI/117VI) ** 60

1956 FC 1932 Garibaldi issue, complete set of 10 values with «CARCHI» overprint, u. VF. (Hellas 108XIV/117XIV). o 50

1957 FC Garibaldi Airpost issue, complete set of 7 values, u/m. Superb. Catal. 660eur. (Hellas A14/A20) ** 130

1958 FC 1932 Garibaldi airpost issue, complete set of 7 values, u. VF. (Hellas A14/A20). o 145

1959 FC 20 Years of Occupation, complete set of 10 values, u/m. Catal. 1160eur. Superb. (Hellas 118/127) ** 230

1960 FC Dante Alighieri 1932 Airpost issue, 100L u/m. Catal. 38eur. (Hellas A21) ** 5

1961 FC Zappelin iisue, complete set of 6 values, u/m. Small yellow spots on three stamps. (Hellas A22/A27) ** 65

1962 FC Baldo’s Flight, complete set of 2 values, u/m. (Hellas A28/A29) ** 30

1963 FC Symbolical of flight, set of 4 values, the 50c from the 1934 issue, u/m. (Hellas A30,A31A,A32A,A33A) ** OFFER

1964 FC World Football Cup, complete set of 5 values, u/m. Catal. 1110eur. Superb. (Hellas 128/132) ** 220

1965 FC 1934 World Football Cup plus Airpost, complete set of 9 values, m. VF. (Hellas 128/132+A34/A37). * 80

1966 FC 1934 World Football Cup, set to 1.25L (4 values), u. (Hellas 128/131-300E). o 40

1967 FC World Football Cup - Airpost issue, complete set of 4 values, u/m. (Hellas A34/A37) ** 25

1968 FC Postage Dues issue, complete set of 9 values, u/m. Superb. (Hellas D1/D9) ** 5

1969 FC Parcel Post issue, complete set of 11 values, u/m. (Hellas P1/P11) ** 15

1970 FC Military Medals - Regular issue, complete set of 11 values u/m. Catal. 930eur. (Hellas 133/143) ** 180

1971 FC Holy Year, 5L u/m. Catal. 310eur. Superb. (Hellas 151) ** 55

1972 FC Express stamps, complete set of 2 values, u/m. (Hellas E1/E2) ** OFFER

1973 FC Emperor August - Regular issue, complete set of 10 values u/m. Superb. (Hellas 152/161) ** 15

1974 FC Emperor August - Airpost issue, complete set of 5 values u/m. Superb. (Hellas A47/A51) ** 12

1975 FC Giotto issue, complete set of 2 values u/m. (Hellas 162/163) ** OFFER

1976 FC «Trienale» Excibition - Regular & Airpost issues, complete sets of 7 & 4 values u/m. (Hellas 164/170, 
A52/A55)

** 5

1977 FC Small cover fr. with 2X10c. 1932 reprintings of 1929 issue stamps canc. «RODI (EFEO)*23.12.440» to 
Torino. (Hellas 100).

C 15
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1978 FC «Particolare di strada a Lindo-Rodi» PPC (Ist. It. d’Arte Grafiche) fr. with 10c.+20c. 1932 reprintings of 
1929 issue stamps canc. «POSTA MILITARE No.560*10.7.41». (Hellas 100/101).

PPC 25

1979 FC «RODI-Museo Archeologico» PPC (Alinari) fr. with 25c.+50c. 1932 reprintings of 1929 issue stamps 
canc. «RODI (EGEO)*3.8.37» to Buenos Aires. (Hellas 102+104).

PPC 20

1980 FC «RODI-Monastero di San Michele Arcangelo» PPC (Bestetti & Tumminelli No.2) fr. with 25c. 
1932 reprintings of 1929 issue stamp canc. «POSTA AEREA*RODI (EGEO)*12.12.40», arr. 
«ANCONA*19.12.40». (Hellas 102)                                    .

PPC 30

1981 FC Cover fr. with 25c.+2X50c. 1932 reprintings of 1929 issue stamps canc. «CALINO (EGEO)*29.11.37», 
arr. «ΑΘΗΝΑΙ*3.ΔΕΚ.1937». (Hellas 102+104)

C 25

1982 FC Document fr. with 5c (Hellas 99) canc. «CALINO(EGEO)*27.2.40» to Rodi. Doc OFFER

1983 FC Airmail cover fr. with 2X50c. 1932 reprintings of 1929 issue stamps+1L. Italian stamp canc. «POSTA 
AEREA*RODI (EGEO)*12.8.32» to Athens. Handwritten «Per Via Aerea» and linear «TRANSPORTATO 
PER AEREA», arr. «ΑΘΗΝΑΙ*13.VIII.32». (Hellas 104).

C 30

1984 FC Document fr. with 10c. 1932 stamp canc. «RODI (EGEO)*10.VII.40» and linear Censor cachet «Verificato 
per censura» in lilac.

Doc OFFER

GERMAN MILITARY ADMINISTRATION ISSUES

1985 FC PRO ASSISTENZA EGEO on «Pittorica» issue 25c+25c with surcharge inverted, u/m. Catal. 200eur. 
(Hellas 4a)

** 40

1986 FC PRO SINISTRATI DI GUERRA» surcharge on «Pittorica», complete set of 6 values, u/m. (Hellas 11/16) ** 15

1987 FC PRO ASSISTENZA EGEO on «Express» complete set of 2 values, u/m. Catal. 200eur. Superb. (Hellas 
9/10)

** 40

1988 FC PRO SINISTRATI DI GUERRA» surcharge on «Symbolical of Flight», complete set of 4 values, u/m. 
(Hellas 19/22)

** 30

1989 FC Red Cross, complete set of 2 values, u/m. (Hellas 23/24) ** 5

BRITISH POST-OFFICE (M.E.F.)

1990 FC Cover fr. with 3d. violet ovpt. «M.E.F» in pair, cancelled with «RHODES DODECANESE*12.3.47», arr. 
«ΑΘΗΝΑΙ*16 III 47». VF. RR. (Hellas 4).

C 150

1991 FC Italian postal card «RODI» fr. with «M.E.F.» ovpt 1d, 2d, 2 1/2d, 3d, 5d, 6d, 9d, 1s and 2s.5d, canc. 
«SCARPANTO (EGEO)/11.6.45». (Hellas PC1, 1/9)

PS OFFER

1992 FC Italian postal card «RODI» fr. with «M.E.F.» ovpt 1d, 2d, 2 1/2d, 3d, 5d, 6d, 9d, 1s and 2s.5d, canc. 
«SYMI DODECANESE/11.6.45». (Hellas PC1, 1/9)

PS OFFER

GREEK MILITARY ADMINISTRATION ISSUE - Σ.Δ.Δ.

1993 FC Cover fr. with «Σ.Δ.Δ» ovpt. 2x10dr/2000dr red ovpt., 50dr/1dr and 250dr/3dr canc. «ΣΥΜΗ/4 V 47» sent 
to Rodes. (Hellas 1b,4,6)

c OFFER

1994 FC 1947 «Σ.Δ.Δ.» overprint complete set of 10 values, m. (Hellas 1/9). * OFFER

TURKISH POST OFFICE

1995 FC Early PPC of Vathy-Samos (Comiotis) fr.20pa.1901 canc.bilingual «STANKEUI*5-8-904» (=Κως-
Δωδεκάνησα),trans.Latin CONS-PLE GALATA to Frankfurt-Germany & return to Stankeui (label & boxed 
cachet for «receiver unknown»).

PPC 60

1996 FC 20pa. Turkish Ps card from Cos to Germany, canc. bilingual «STANKEUI /24.4.905», transit bilingual 
«SMYRNE -1- / 28-4-905», arr. «TUBINGEN * 3/V/05». (N&G 3).

30

1997 FC Bilingual canc. SUMBEKI in violet on (1905) 20pa. Turkish stamp.(N&G 5). o OFFER

1998 FC STANKEUY bilingual cancel in lilac on a strip of three 1pi. 1892 stamp(NG2). o 15

1999 FC A pair of 20pa canc.»PATNOS*13.5.908» on a fragment. Δ 10
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EPIRUS

2000 FC «ΣΤΡ.ΥΠΗΡ.ΗΠΕΙΡΟΥ*2 ΑΥΓ. 12» on bl.8x20l. Engr. ovpt. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» (reading up). o OFFER

2001 FC «ΦΙΛΙΠΙΑΣ*2 ΦΕΒΡ. 13» (type V) on 40l. engr. red ovpt. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» (reading up) plus «ΣΤΡ. 
ΥΠΗΡ. ΗΠΕΙΡΟΥ*2 ΦΕΒΡ. 13» (type V) on cover to ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ.

C OFFER

2002 FC 1l.+5l.+10l. 1914 Chimerra issue (first Spetsiotis reprint), without impression of the monogram of 
Spyromilios, mng. (Hellas 1 + 2 + 3 Note 2.2).

(*) 180

2003 FC Infantrymen, complete set of 8 values u/m. (Hellas 5/12) ** 15

2004 FC 1914 Infantrymen, complete set of 8 values on fragment, with two administrative canc. «ΑΥΤΟΝΟΜΟΣ 
ΗΠΕΙΡΟΣ». (Hellas 5/12).

Δ 20

2005 FC 1914 Argyrocastro issue: 1dr/2 1/2pi. and 2dr/2 1/2pi. on 1908 Turkish stamps in horizontal pair, u/m. 
Superb. (Hellas 14a).

** 20

2006 FC 1914 Argyrocastro issue: 10l./20pa. and 10l./20pa. with round «O» on 1909-10 Turkish stamps in 
horizontal pair, u/m. VF. (Hellas 20b).

** 10

2007 FC 1914 Argyrocastro issue: 20l./1pi. and 25l./1pi. on 1909-10 Turkish stamps in horizontal pair, u/m. 
(Hellas 22b).

** 10

2008 FC 914 Argyrokastro issue, 20l./1pi + 25l./1pi, half sheet of 5 pairs with diagonal overprint, u/m. Superb. 
(Hellas 22b).

** 40

2009 FC 2x40l./2pi.Turkish & 2x80l./2pi.Turkish 1914 ovpt.»ΑΥΤΟΝΟΜΟΣ/ΗΠΕΙΡΟΣ».Ovpt.reading-up & reading-
down on each value. (Hellas 23+24 var.).

**/* 18

2010 FC 1914 Argyrocastro issue: 80l./2pi. and 40l./2pi. on 1909-10 Turkish stamps in horizontal pair, u/m. VF. 
(Hellas 24b-160E).

** 25

2011 FC 1dr./5pi. + 2dr./5pi. 1914 ovpt. «ΑΥΤΟΝΟΜΟΣ/ΗΠΕΙΡΟΣ» (Argyrokastro issue) in complete sheet of 
10 pieces(5 pairs). Position 1 plate flaw, broken «Y» on overprint with wide «O» and broken «A» on 
overprint with narrow «O», u/m. (Hellas 25 + 26a + 26aVAR).

** 90

2012 FC 1914 Argyrocastro issue: 1dr/5pi. and 2dr/5pi. on 1909-10 Turkish stamps in horizontal pair, u/m. 
Superb. (Hellas 26a).

** 25

2013 FC 5dr/10pa 1914 Argyrocastro issue in vertical strip of 3, u/m.(Hellas 27-480E). ** 90

2014 FC 1914 Argyrocastro issue: 80l./2pi. and 40l./2pi. on 1909-11 Turkish stamps in horizontal pair, m. (Hellas 
35a).

* 120

2015 FC Erseka issue, complete set u/m. (Hellas 43/49) ** 5

2016 FC Erseka issue, complete set in pairs tete-beche, u/m. Catal. 280eur. (Hellas 43a/49a) ** 50

2017 FC Moschopolis issue complete set of 15 values u/m. 50c with m. (Hellas 50/64) **/* 20

2018 FC 3l. brown 1914 Moschopolis issue, u. (Hellas 52c). o 10

2019 FC Moschopolis issue 2x25l, deep blue vertically laid and blue/green, u/m. (Hellas 55,55b) ** 5

2020 FC Moshopolis issue, set up to 5dr. with «ΕΛΛ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΟΣΧΟΠΟΛΙΣ» overprint, u. (Vlastos 57/69). o 120

2021 FC 1914 Korytsa issue, complete set of 3 values, mng. (Hellas 65/67). (*) OFFER

2022 FC Epirus Flag, complete set of 8 values u/m. (Hellas 76/83) ** 10

2023 FC 1914 Epirus Flag, complete set of 8 values, u. (Hellas 76/83). o OFFER

2024 FC 1914 Epirus flag, 1dr. with horizontal perforation displacement, m. VF. (Hellas 81). * 10

2025 FC 1914 K. Constantine issue. 10l. orange-brown in vertical bd.3, u/m. Superb. (Hellas 87). ** 150

2026 FC 1914 K. Constantine issue. 25l.grey-blue + 5l.grey-blue in Se-tenant horizontal pair, u/m. Superb. 
Extremely rare. (Hellas 89+86).

** 1900

2027 FC «Campaign» stamps ovpt. 11 values, complete set except the 30l, m. «ZEIS» sign. on 1dr. (Hellas 96,97,
98,99,100,101,102,103,105,106,17)

* 85

2028 FC 2l. of «Campaign» stamps over. with var. «a cheval», u/m. (Hellas 97). ** OFFER

2029 FC 2l. only with overprint «ΗΠΕΙΡΟΣ» (without Β.), u/m. Superb. (Hellas 97). ** 15

2030 FC 2l. campaign stamp in strip of 8 with overprint «B. ΗΠΕΙΡΟΣ», u/m. (Hellas 97). ** 30

2031 FC 3l. Campaign stamp ovpt 1914 «Β.ΗΠΕΙΡΟΣ», var ovpt «a cheval» «ΗΠΕΙΡΟΣ Β.», u. (Hellas 99var). o OFFER

2032 FC 10l. Campaign stamp ovpt 1914 «Β.ΗΠΕΙΡΟΣ» in strip of 3, var wider spacing between «B.» and «H» 
(pos.10), u. (Hellas 101+101E).

o 10

2033 FC 40l. campaign stamp (1914 reprinting) with overprint «B. ΗΠΕΙΡΟΣ», u/m. Superb. (Hellas 105). ** 20

2034 FC Campaign stamps ovpt 1914 «Β.ΗΠΕΙΡΟΣ» in red, complete set of 4 values, never issued, u/m. (Hellas 
108/111-48E).

** 15
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2035 FC 1l. Campaign stamp ovpt 1914 «Β.ΗΠΕΙΡΟΣ» in red, never issued, var ovpt inverted, u/m. (Hellas 108a-
100E).

** 30

2036 FC 2l. Campaign stamp ovpt 1914 «Β.ΗΠΕΙΡΟΣ» in red (never issued), var broken «O» resembling «C», 
u/m. (Hellas 109G).

** 10

2037 FC 1l. litho ovpt «Β.ΗΠΕΙΡΟΣ» (read. up) in pair canc. «ΔΕΛ(ΒΙΝΟΝ)». (Hellas 112). o OFFER

2038 FC Lithogr. stamps ovpt. Marginal hor. pair 2x1l u/m litho 3rd period with double ovpt. (Hellas NAa) ** 30

2039 FC Lithogr. stamps ovpt. block of 4x3l reading up ovpt. with ovpt. errors «ΗΠΕΡΟΣ» & «ΓΠΕΙΡΟΣ» on pos. 
28 & 39, canc. «ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΝ». (Hellas 115,115D,115E)

o 10

2040 FC 3l. litho (3rd period) ovpt 1920 «Β.ΗΠΕΙΡΟΣ» (read. up), var double ovpt, m. (Hellas 115a). * 10

2041 FC Lithogr. stamps ovpt. block of 4x5l reading up ovpt. with ovpt. errors «ΗΠΕΡΟΣ» & «ΓΠΕΙΡΟΣ» on pos. 
28 & 39, canc. «ΑΡΓΥΡΟΚΑΣΤΡΟΝ». (Hellas 116,116D,116E)

o 10

2042 FC 5l. litho (3rd period) ovpt 1920 «Β.ΗΠΕΙΡΟΣ» (read. up), var double ovpt, u/m. Superb. (Hellas 116a). ** 15

2043 FC 1l. litho ovpt «Β.ΗΠΕΙΡΟΣ» (read. down), u/m. (Hellas 129-20E). ** OFFER

2044 FC 3l. litho ovpt 1915 «Β.ΗΠΕΙΡΟΣ» (read. down), m. (Hellas 132). * OFFER

2045 FC «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» 1940-1941, three complete sets of 25+10+10 values, u/m. (Hellas 
143/167+168/177+178/187-385E).

** 160

2046 FC 1940 complete set of 25 values, u/m. (Hellas 143/167). ** 20

2047 FC 1dr.+3dr.+8dr.King George II+30dr.Statue+25dr.Historical 1940 ovpt.»ΕΛΛΗΝΙΚΗ/ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in bl.4 
canc.»ΑΓΙΟΙ ΣΑΡΑΝΤΑ*21-V-41». (Hellas 149+151+155+158+159).

o 60

2048 FC 5l. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with overprint inverted, u/m. (Hellas 143a). ** 35

2049 FC 20l. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with overprint inverted, u/m. (Hellas 145a). ** 35

2050 FC 40l. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with overprint inverted, u/m. (Hellas 146a). ** 35

2051 FC 1dr. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with overprint inverted, u/m. (Hellas 149a). ** 80

2052 FC 1dr. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with var. «ΛΙΟΙΚΗΣΙΣ» instead of «ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ», u/m. (Hellas 
149b).

** 18

2053 FC 3dr. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with var. «ΛΙΟΙΚΗΣΙΣ» instead of «ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ», u/m. (Hellas 
151a).

** 18

2054 FC 8dr. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with var. «ΛΙΟΙΚΗΣΙΣ» instead of «ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ», u/m. (Hellas 
155a).

** 18

2055 FC 25dr. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with overprint inverted, u/m. (Hellas 158a). ** 70

2056 FC 50l. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with overprint inverted, u/m. (Hellas 161a). ** 35

2057 FC 50l. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with double overprint, u/m. (Hellas 161b). ** 35

2058 FC 2dr 1940 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt on postage due stamp, var ovpt inverted, u/m. VF. (Hellas 164a). ** 40

2059 FC 1941 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint on regular stamps, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 
168/177).

** 80

2060 FC 1941 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint on airpost stamps, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 
178/187).

** 80

2061 FC 2dr. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with inverted overprint, u/m. (Hellas 178a). ** 100

2062 FC 4dr. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with inverted overprint, u/m. (Hellas 179a). ** 100

2063 FC 6dr. of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» overprint with inverted overprint, u/m. (Hellas 180a). ** 100

2064 FC 1883 official cover sent from Preveza Sanitary Office of Health, showing bilingual negative post mark 
«OFFICE SANITAIRE PREVESA».

C 40

THESSALY

2065 FC 1367=1851 (18 March) Tatar mail from «YENISHEHIR FENER» (LARISSA) to «YANYA» (IOANNINA) with 
negative canc. in brown.

o 50

2066 FC 1367=1851 (15 May) Tatar mail from «YENISHEHIR FENER» (LARISSA) to «YANYA» (IOANNINA) with 
negative canc. in green.

o 50

2067 FC 1366=1850 (20 May) Tatar mail from «YENISHEHIR FENER» (LARISSA) to «SERRES» with negative 
canc. in green.

o 40

2068 FC 1366=1850 (20 May) Tatar mail from «YENISHEHIR FENER» (LARISSA) to «SERRES» with negative 
canc. in green.

o 40
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2069 FC Registered cover canc. double-ring «YENISEHIR» in old-Turkish writing fr. with 2X5pi. 1865 Duloz 
stamps to Constantinople.

C 100

2070 FC Cover fr. with 1869 3X20pa.+3X2ghr Duloz stamps canc. double-ring «YENISEHIR», arr. 
«STAMBOUL*8.OKT.72». Torn at right side.

C 90

2071 FC Cover fr. with 1869 5grh in pair + 1876 20pa.+1ghr in pair, canc. double ring «LARISSA» in green, arr. 
«STAMBOUL» where taxed with 1876 20pa. in pair Duloz stamps.

C 100

2072 FC Cover fr. wirh pair of 10pa. + 2gr.+ 5gr. canc. double-ring «LARISSA» in blue in old-Turkish writing, arr. 
«STAMBOUL» and taxed on arrival with a pair of 20pa..

C 120

2073 FC 1pi. 1876 Duloz stamp canc. double ring «YENISEHIR» (=Larissa). Δ 30

2074 FC Stampless cover mailed on 14-4-1395 (=1879) canc. negative «YENISEHIR SEUT KOMISYONU». C 120

2075 FC Commercial cover fr. with 1pi. 1892 Turkish stamp canc. «LARISSA*24.FEVR.98», arr. «STAMBUL». C 30

2076 FC Cover fr. with 8X5pa./10pa. Turkish stamps in 2 strips of 4 canc. «LARISSA*25.AVR.98», arr. 
«STAMBOUL».

C 40

2077 FC Cover printed «ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΩΝ ΔΕΜΑΤΩΝ» mailed as regular cover fr. with 1pi. 1892 
Turkish stamp canc. «LARISSA*8.AOUT.97», arr. «STAMBOUL*12.AOUT.97».

C 20

2078 FC 10pa. 1892 Turkish stamp in bl.12 canc. «LARISSA*27.MAR.98» in lilac. o 25

2079 FC Canc. «LARISSA*25.NOV.97» in lilac on 2X2pi. Turkish stamps on fragment. Δ 8

2080 FC Canc. «LARISSA*8.MAI.98» in blue on 2X5pa./10pa+20pa. Turkish stamps on fragment. Δ OFFER

2081 FC Canc. «YENISEHIR» in old Turkish writing on 22 Duloz Turkish stamps placed on a sheet. Ex Melon 
collection.

o 100

2082 FC Canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*17.ΟΚΤ.57» (type III) on fragment. Δ 30

2083 FC Unpaid EL from «ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛ. ΕΙΣ ΒΩΛΟΝ» canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*28.ΙΑΝ.63», arr. 
«ΑΘΗΝΑΙ*1.ΦΕΒΡ.63». Postal rate to be collected= 40l.. Small tear.

EL 150

2084 FC Cover fr. with 30l. ultramarine canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ*21.IΟΥΛ.82» (type IIa), via «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*23.ΙΟΥΛ.82», arr. 
«CONSTANTINOPLE (TURQUIE)*7.AOUT.82». (Hellas 60d).

C 50

2085 FC Cover fr. with 5l. green and 20l. dull rosine (aniline) canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ*24.ΑΠΡ.85» (type IV), via «ΒΟ-
ΛΟΣ*25.ΑΠΡ» and «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*26.ΑΠΡ», arr. «CONSTANTINOPLE». (Hellas 55c+59IIb).

C 25

2086 FC Registered cover fr. with 2X20l. dull rosine and 10l. orange (plate flaw-pos.9) canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ*12.
IAN.83» (type IIa) and boxed «ΣΥΣΤΗΜΕΝΟΝ» to «CONSTANTINOPLE». Cover is 5l. overpaid. (Hellas 
56d+59IIb).

C 50

2087 FC Registered cover fr. with 2X20l. dull rosine and 5l. green (20l. registr.+ 25l. UPU rate), canc. «ΛΑΡΙΣ-
ΣΑ*20.ΔΕΚΕ.84» (type IIa), via «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*24.ΔΕΚΕΜ», arr. «CONSTANTINOPLE (TURQUIE)*10.
JANV.85».

C 50

2088 FC Registered triple weight cover fr. with 4X20l. dull rosine and 2X5l. greyish green, canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ*7.
ΦΕΒΡ.85» (type IIa), via «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ», arr. «CONSTANTINOPLE (TURQUIE)*28.FEBR.85». (Hellas 
55e+59IIb).

C 70

2089 FC Two registered covers (single and double weight) from «ΛΑΡΙΣΣΑ» to «CONSTANTINOPLE». (Hellas 
55c+59IIb).

EL 80

2090 FC Three Thessalian Railways documents canc. «ΣΤΕΦΑΝΟΣΣΟΣ/Σ.Θ./ΣΤΑΘΜΟΣ», «ΤΡΙΚΚΑΛΑ/Σ.Θ./
ΣΤΑΘΜΟΣ» and «ΛΑΡΙΣΣΑ/Σ.Θ./ΣΤΑΘΜΟΣ».

Doc 30

2091 FC Comercial cover fr. with 20pa. 1892 Turkish stamp canc. «VOLOS*30.AVR.97», arr. «STAMBOUL». Cover 
with small faults.

C 20

2092 FC Registered cover fr. with 3X10pa.+6X5pa./10pa. Turkish stamps canc. «VOLOS*16.AVR.98», arr. 
«STAMBOUL».

C 50

2093 FC Registered cover fr. with 5pa.+20pa.+1pi.+2pi.+5pa./10pa. Turkish stamps canc. «VOLOS*1.AVR.98», 
arr. «STAMBOUL».

C 40

2094 FC Cover fr. with 1pi.+20pa. 1892 Turkish stamps canc. «VOLOS*1.JAN.98» to Salonique. C 30

2095 FC Cover fr. with 1pi.+2pi. 1892 Turkish stamps canc. «VOLOS*25.JUIL.97», arr. «STAMBUL». C 30

2096 FC Cover fr. 20pa. 1892 Turkish stamp canc. «VOLOS*15.AVR.1898», arr.weak «GALATA» (Constantinople). C 30

2097 FC EL from «ΒΩΛΟΣ*10.ΜΑΡΤ.1884» fr. with 5l. green and 2X10l. yellow-orange in pair, arr. «SALONIQUE-
TURQUIE*23.MARS.84». (Hellas 55c+56c).

EL 30

2098 FC «ΑΠΟΔΕΙΞΙΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ/Συστημένου αντικειμένου» with 10l. orange canc. «ΒΩΛΟΣ*16.ΙΑΝ.1888» 
and «ΛΑΡΙΣΣΑ*22.ΙΑΝ.88». (Hellas 56d).

Doc 100

2099 FC Early b&w PPC «Rade de Volo» (P & C No.297) fr. with 10l. Fl. Mercury anc canc. «THE LIVERPOOL 
JOHNSTON-LINE*VOLO/AGENCY» in blue.

PPC 15

2100 FC Oval railroad canc. «ΒΟΛΟΣ-ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ» and «ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ-ΒΟΛΟΣ» on pair of 40l. litho and on pair 
of 20l. 1927 landscapes.

o 10
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2101 FC Registered commercial cover fr. with 10l.+40l. 1916 «E T» stamps and 3X1l./3l.+2X5l./20l.+10l./30l.+
30l./30l. 1917 «Κ.Π.» surcharges on Fl. Mercury stamps and 2X1l./80l. «Κ.Π.» surcharges on revenues, 
canc. «ΒΟΛΟΣ*19.ΜΑΡ.17», arr. «ALEXANDRIA*5.VII.17. Also oval canc. «PASSED BY CENSOR/
No.10».

C 10

2102 FC Postal- card print «CROIX-ROUGE HELLENIQUE/SECTION DES PRISONNIERS» fr. with 3X10l. litho 
canc. «ΒΟΛΟΣ*17.ΜΑΙ.23», arr. «ΤΡΙΚΚΑΛΑ*18.MAI.23».

PS 18

2103 FC «VOLOS» coloured PPC (S.Stournaras No.217) canc. «7E REGIMENT DU GENIE*COMPAGNIE 15-19». PPC 20

2104 FC «Ano-Volo» b&w early PPC (S.Stournaras) fr. with 10l. Fl.Mercury canc. «ΒΟΛΟΣ*6.ΦΕΒΡ.1905», arr. 
«WIEN*23.2.05».

PPC 10

2105 FC Canc. «VOLO» in blue and in black on 15sld Lombardo-Venetto and on 3X5sld and 2X10sld Austrian 
Levant stamps.

o 60

2106 FC Registered EL fr. with 10pa. Duloz stamp in bl.6 canc. double-ring «TRIKALA» in blue-green in old 
Turkish writing to Larissa.

EL 150

2107 FC Stampless cover canc. small negative «TIRHALA» (in old-Turkish writing), arr. «STAMBOUL/1879». C 60

2108 FC Canc. «TIRHALA» in old Turkish writing on 39 Duloz Turkish stamps placed on 2 sheets. Ex Melon 
collection.

o 150

2109 FC 5l. green in strip of 4 (pos.65-68), canc. «ΤΡΙΚΚΑΛΑ*28.ΦΕΒΡ.88», plate flaws «broken circle» (pos.65») 
and «spot below the neck» (pos.68). (Hellas 55c+55cCF3).

o 10

2110 FC Canc. «TIRHALA» on 9 Duloz stamps. o 30

2111 FC Cover fr. with 2X20pa. 1892 Turkish stamps canc. «KARDHITSA*19.NOV.97» with month inverted and 
10pa. same issue stamp canc. «KARDHITSA*21.AVR.98» with day inverted.

C/o 30

2112 FC Canc. «ΦΑΡΣΑΛΟΣ» and «ΦΑΡΣΑΛΑ» (type II, V and VI) on Large and Small Hermes Heads stamps. o 20

2113 FC 1898 Thessaly issue, complete set of 5 values, u/m. (Hellas 1/5). ** 20

2114 FC 1898 Thessaly issue, complete set of 5 values in u/m bl.4. (Hellas 1/5-150E++). ** 100

2115 FC 1898 Thessaly issue, complete set of 5 values in u/m bl.12. (Hellas 1/5-450E++). ** 200

2116 FC 10pa. 1898 Thessaly issue canc. «DOMOKOS*21.AVR.98» (first day of issue). (Hellas 1). o 10

2117 FC 2pi. 1898 Thessaly issue canc. «DOMOKOS*21.AVR.98» (first day of issue). (Hellas 4). o 10

2118 FC 2pi. 1898 Thessaly issue canc. «LARISSA*21.AVR.98» (first day of issue) on fragment. (Hellas 4). Δ 8

2119 1898 Thessaly issue, complete set of 5 values on 2 covers canc. to orded «TRIKHALA*23.AVR.98». 
(Hellas 1/5).

C 15

2120 1898 Thessaly issue, complete set of 5 values on cover canc. to orded «LARISSA*24.AVR.98». (Hellas 
1/5).

C 8

2121 FC 2pi. 1898 Thessaly issue canc. «TRIKHALA*25.AVR.86» (year inverted). R. (Hellas 4). o 15

2122 FC 5pi. 1898 Thessaly issue canc. «TRIKHALA*21.AVR.98» (first day of issue). (Hellas 5). Δ 10

2123 FC Envelope print 20l. Hermes Head used as regular cover fr. with 6X20pa. 1892 Turkish stamps canc. 
«TRIKHALA*2.MAI.98» to Constantinople. Also 10pa., 20pa., 1pi. and 5pi. 1898 Thessaly issue stamps 
canc. «TRIKHALA».

o/PS 40

2124 FC PS print 20pa. canc. «VELESTINON21.AVR.98» (first day of issue), arr. «STAMBOUL». 10pa.+ 1pi. 
Turkish stamps plus 10pa. 1898 Thessaly issue stamp canc. «VELESTINON» and a letter-card print 1pi. 
canc. to order «VELESTINON».

o/PS 100

2125 FC Registered cover fr. with 2X10pa.+20pa.+2X5pa./10pa. Turkish stamps canc. «VOLOS*27.FEV.98» and 
1898 Thessaly issue complete forgery set on fragment.

C 20

2126 FC Cover fr. with 1pi. Turkish stamp and PS print 20pa., both canc. «PHARSALA» and 1pi. 1898 Thessaly 
issue stamp canc. «PHARSALA*21.AVR.98» (first day of issue).

o 60

2127 FC Canc. «DOMOKOS», «KALABAKA», «BABA-BOGHAZI», «KARDHITSA», «LARISSA», «LARISSA 
(YENIDJE)» and «PHANARI» on 6 sheets. Study for genuine and fake stamps and cancellations. Also 
many first day of issue canc. Very nice lot. (Hellas 1/5).

o 180

THESSALONIKI (SALONICA)

2128 FC 1848 El posted from Salonique to Constantinople (12 MAY 1848), showing all arabic negative canc. 
«SELANIKTE KIRASI EDA OLUNMUSTUR 263». Partly legible strike.

EL 325

2129 FC 1898 cover fr. with 1pi., cancelled with very fine violet double-ring Ottoman «AVRATHISSAR», via 
«SALONIQUE*14. AOUT. 98», arr. «LYON*18 AOUT 98».

C 120

2130 FC PS card print.20pa.rose Empire canc.Latin SALONIQUE-DEPART*30 OCTOBRE 1890 ,arr.green PERA 
(Const/ple).

PS 20
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2131 FC 1896 Turkish PPC posted to Germany with circled green «SALONIQUE» and green «SALONIQUE» with 
lines. Superb.

PPC 80

2132 FC 1890 Turkish 20pa PS from Salonica to Edinburg, canc. by Ott. PO «SALONIQUE» in latin (N-G 17) and 
«SALONIQUE DEPART/21 OKT 1890» postmark (N-G 14).

PS 20

2133 FC Cover fr. Turkish 20pa.1905 canc.SALONIQUE-1*11-4-905 to Constantinople. C 10

2134 FC 20pa. Turkish PS envelope sent registered from Salonica to Germany, franked on back with 8x5pa. + 
20pa. (total 2pi.), canc. bilingual «SALONIQUE -1- * 27-11-908», arr. at Leipzig «L.13 / 1.12. / 6-7V. / 0». 
Rate: 1pi. for letter & 1pi. for registration to Germany.

PS 15

2135 FC 1pi. Ottoman PS envelope (Isfila AN89 - 500NTL) from Salonica to Germany, bilingual canc. 
«SALONIQUE -1- / 14-1-908» (N&G 33), arr. «CHEMNITZ * 1 * 19.1.08».

PS 30

2136 FC 1910 colour PPC «Quelques Costumes Israelites de Salonique, Turquie» (ed. G.Bader) from Salonica 
to Vienna fr. with pair of 10pa Turkish stamps canc. by Ottom. PO bilingual «SALONIQUE/25 11 10» 
postmark.

PPC 30

2137 FC 1911 commercial cover from Salonica to Constantinople, fr. with 20pa Ottom. stamp canc. by bilingual 
Ottom. PO «SALONIQUE 5/25.5.911» postmark.

C 15

2138 FC 1pi. Turkish PS letter-card to Salonica, canc. bilingual «ALEP * AVR 27 (96)», transit «SMYRNE - 
ARRIVEE * MAI 5, 96», arr. double-ring blue «SALONIQUE * MAI 7, 96». (N&G 21)

PS 15

2139 FC Early coloured PPC «Quelques Costumes Jraelites de Salonique» fr. with 1p. British stamp canc. 
«BRITISH POST OFFICE-SALONICA*A*12.AU.05» to England.

PPC 15

2140 FC «YALILER (SALONIQUE)» on 20pa. (NG.2). o 8

2141 FC 1905 PPC «Salut d’Uskub Caserne principale at revue militaire» from Uskub (Skopje) to Vienna, fr. with 
20pa Austrian Levant canc. by very rare «SALONICH U. a OSTERR.POST/28.I.05» postmark.

PPC 200

2142 FC 1911 Cover fr. with 1pi. and cancelled with bilingual «BUR.AMB/SALONIQUE-ZUBEFTCHE*22.7.911», 
arr. «BASEL*24.VII.11».

C 30

2143 FC 1890 Austrian 20po/5kr from Salonica to Frankfurt canc. by «SALONICH SALONICCO/19 3 90» (N-G 5). PS 15

2144 FC Two Austrian Levant 20pa./5h. PS cards, posted 1892-3 from Salonica, one to Germany, the other to 
Belgium, both same type canc. «SALONICCO» (N&G 4).

PS 10

2145 FC Austrian Levant PS print. 1pi./25H. canc. «SALONICH- I-OESTERREICHISCHE POST*21/10/02», via 
«TRIEST 1*24/10/02», arr. «CAIRE*29.X.02».

PS 10

2146 FC Cover fr. with 1pi/25h Austrian levant stamp and canc. «SALONICH I*15.?.93», arr. «TRIESTE*1?.?.93». C 8

2147 FC «Souvenir de Salonique-Un vieillard Israelite age de 90 ans» Early b&w PPC fr. with 5h. Austrian stamp 
canc.»SALONICH I-OESTERREICHISE POST*14.5.03», arr.ROMA*18.5.03».On arrival taxed with 10c 
Italian postage due stamp and canc. «ROMA*19.5.03».VF

PPC 75

2148 FC PPC «Athenes.Temple de Victoire» brownish-grey early (P & C 138) fr.10l.Fl.Mercury canc.»ΒΟΛΟΣ*8 
ΙΟΥΛ.03»,arr.Austrian «SALONICH-I».

PPC OFFER

2149 FC 1907 PPC «Portefaix israelites de Salonique jouant aux cartes» from Salonica to France fr. with 
20pa/10h Austrian Levant stamp (1906) canc. by Austrian PO «SALONICH I c OSTERR.POST/20.IX.07» 
postmark.

PPC OFFER

2150 FC 1913 PPC «from Salonica to Vienna fr. with 20pa Austrian Levant (Franz Joseph) cacnc. by Austrian PO 
«SALONICH I a OSTERR.POST» postmark.

PPC OFFER

2151 FC 1909 cover from Salonica to St.Valentine fr. with block of 4x10pa Austrian Levant canc. by Austrian PO 
«SALONICH I b OSTERR.POST/24.IX.09» (N-G 11) and arrival «ST.VALENTINE b/27/9/9» postmark.

C 10

2152 FC 1905 commercial cover from Salonica to Leeds fr. with 1pi Austrian Levant canc. by Austrian PO 
«SALONICH I b OSTERR.POST/» (N-G 11) and arrival «LEEDS/MR 27 05» postmark on reverse.

C 10

2153 FC 1914 cover from Salonica to Constantinople, fr. with 3x20pa Austrian Levant and 5c Austrian Crete 
commemorative iss. canc. by «SALONICH I OSTERR.POST/17.III.14» and arrival «CONSTANTINOPLE I 
i OSTERR.POST/20.III.14» postmark.

C 20

2154 FC «b SALONICH» on 1pi. Austrian Levant stamp in strip 3. o OFFER

2155 FC 1863 EL from Salonica to Livorno fr. with 80c French (1862 Napoleon III) stamp canc. by Salonica 
French PO «5095» and «SALONIQUE TURQUIE/17 NOV. 63» (N-G 5,2), arrival «LIVORNO/25 NOV. 63», 
boxed «PD» and oval «4A/DIST/25/BOT.».

EL 50

2156 FC 1905 PPC «Souvenir de Salonique Mont Olympe, Montagne, Sejour et Reunion des Dieux de la Fable.» 
on UNION POSTALE UNIVERSELLE TURQUIE from Salonica to Paris fr. with 5c French Levant stamp 
canc. by Salonica French PO «SALONIQUE QTIER FRANC TURQUIE/*18 JANV 05» postmark.

PPC 15

2157 FC Very beautiful litho. colour PPC (Albanian costume), franked on view side with 5c. French Levant, canc. 
«SALONIQUE / TURQUIE * 28 NOV. 09», arr. «ARCAIS / DEUX SEVRES * 3-12-09» in France. VF & Rare.

PPC 35

2158 FC 1916 cover from Salonica to London fr. with 25c French Sower stamp canc. with «TRESOR ET POSTES 
502/3 6 16» postmark.

C 10

2159 FC 1918 PPC «SALONIQUE-Habitations des Refugies» from Salonica with double line «HOPITAL 
TEMPORAIPE No5/Armee d’Orient-Secteur 510» and «SALONIQUE» cachets.

PPC 5
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2160 FC 1916 PPC «Guerre 1914-15... EN ORIENT A droite, embarquement des volontaires grecs pour Sed-dul-
Bahr» from Salonica to Marseille with «TRESOR ET POSTES 501/14-7 16» postmark.

PPC 8

2161 FC Cover from SAlonica to France with «TRESOR ET POSTES 502» postmark and two line «170 Regiment 
d’Infanterie/1er Bon-2me Cie» cachet.

C 8

2162 FC «Salonique Vue panoramique du quai» PPC canc. «Groupe Automobile d’Orient». PPC 10

2163 FC Pair 5hel. 1908 Austrian canc. WIEN*30-XII-08 on nice color PPC «Froehliche Wihnachten», arr. 
«a-SALONICH-II*2-I-09».

PPC 15

2164 FC 1900 registered cover fr. with 40pa/2 1/2d in pair, cancelled with «BRITISH POST OFFICE*SALONIQUE 
A*SP 11 00» (N-G.1), via «REGISTERED LONDON» (oval orange), arr. «HAMILTON CANADA*SP 24 00».

C 18

2165 FC Registered (British Post Office Salonica No.82) cover fr. with  1 1/4pi/3d, 5pi/1d and 2 1/2pi/6d British 
Levant Stamps, canc. «BRITISH POST OFFICE*SALONICA*B/NO.11» to Pressburg (Bratislava). On 
reverse wax seal «ALBERT BERAHA-SALONIQUE» (name of the sender).

C 80

2166 FC Registered cover from Salonica to Bohemia, franked with Italian P.O. 2x10pa./5c. + 20pa./10c. + 
1pi./25c. (Hellas 1,2,4), canc. «SALONICCO * UFF. POSTALE ITALIANO * 23/3/10», arr. «BRNO 2 X 
BRUNN 2 * 26/3 10». Rate: 1pi. for letter & 1pi. for registration to Austria.

C 60

2167 FC Greeting card fr.20pa./10c. Italian P.O. abroad, square canc.»SALONICCO-UFF.POSTALE ITALIANO*1-
3-09» to Athens.

PPC 15

2168 FC Collection placed on 2 booklets including over 200 stamps and 2 PS with Turkish canc. An Egyptian 
interpostal also included.

o 100

THRACE (EAST-WEST-NORTH) & PORT-LAGOS

2169 FC «ΕΛΛ. ΔΙΟΙΚ. ΓΚΙΟΥΜΟΥΛΤΖΙΝΑΣ» surcharge 25l/20pa u/m, with surcharge inverted. Catal. 480. «ZEIS» 
sign. VF. (Hellas 3a)

** 150

2170 FC 20pa. Ottoman Turkish PS card dated 22.1.1901, canc. double-ring arabic GUMULDJINA, to Belgium, 
arr. BRUXELLES*7.FEVR.01. (N&G 1).

PS 10

2171 FC Greeting-card fr.20pa.1905 canc.double-ring.Ottoman BERGOZ-ADASI (Luleburgas,Greek Αρκαδιούπο-
λη) (27-11-1907) to Samsun.Text in Greek.

PPC OFFER

2172 FC PS cover print.1pi.blue 1913 (Ηellas PE2) pen-cancelled,arr.machine CONSTANTINOPLE*22 OCT.13.
Cover made by ELEGANT.

PS 30

2173 FC PS cover (yellowish) print.2pi.violet (typ.II),pu.(negative Ottoman postmark),arr.bilingual «GALATA 
ARRIVEE*22-8-229». (Hellas PE16).

PS 50

2174 FC Pre-printed envelopes issues 1pi+2pi, dim: 22x15cm on off yellow paper, arr. «CONSTANTINOPLE 5 
NOV 13», middle folded. (Hellas PE21(A))

PS 50

2175 FC 10pa. red, 1913 «Autonomous Government»,in bl.4, with vertical crease, mng. (Hellas 3). (*) 40

2176 FC 20pa. blue in bl.4, 1913 «Autonomous Government» mng. (Hellas 4). Superb and rare. (*) 60

2177 FC 1pi. blue, 1913 «Autonomous Government», incomplete print, mng. (Hellas 6). (*) 10

2178 FC 1920 «Διοίκησις Δυτικής Θράκης» ovpt on 1911 and 1919 engraved stamps, set without the 20l, 25l 
and 30l values, m.(Hellas 57/58+62/64+65/67).

* 130

2179 FC «Διοίκησις Δυτικής Θράκης» ovpt. on Engraved left marginal block of 10x20l, 3 with m. the rest u/m. 
«Deilakis» signature. Catal. 598eur++. Hellas 59. RR

**/* 200

2180 FC «Διοίκησις Δυτικής Θράκης» ovpt. on Engraved 25l, u/m. «Deilakis» signature. Catal. 92eur. Hellas 60. ** 30

2181 FC 1920 «Διοίκησις Δυτικής Θράκης» ovpt on lithographic stamps, complete set of 12 values. 10l. used, 
the rest u/m. VF. (Hellas 68/79).

** 100

2182 FC Hor. pair 2x1l Lithographic with «Διοίκησις Δυτικής Θράκης» ovpt. INVERTED. «Deilakis» signature. 
Hellas 68b. Superb.

* 5

2183 FC Block of 10 (Block of 6 + Block of 4) lower marginal, pos. 91,92,93,94 «Δυτικής Θράκης Δυτικής» ovpt. 
variety. All varieties u/m. Catal. 90Eur. Hellas 69B.

**/* 15

2184 FC «Διοίκησις Δυτικής Θράκης» ovpt. on Lithographic 20l, u/m. Catal. 80.5eur. Hellas 74. ** 30

2185 FC «Διοίκησις Δυτικής Θράκης» ovpt. on 1916 «E.T.» 1l in block of 8, 2 stamps with m. «Deilakis» signature. 
Hellas 80.

**/* 20

2186 FC «Διοίκησις Δυτικής Θράκης» ovpt. on 1916 «E.T.» block of 4x5l, two upper stamps with m. «Deilakis» 
signature. Catal. 198eur++. Hellas 82.

**/* 50

2187 FC «Διοίκησις Δυτικής Θράκης» ovpt. on 1916 «E.T.» hor. pair 2x25l. «Deilakis» signature. Hellas 85. VF. * 30

2188 FC «Διοίκησις Θράκης» ovpt. on Lithographic set of 11 values (15l -Hellas 110- missing) all in blocks of 4. 
(5l and 2dr in corner blocks), lower pair u/m. «Deilakis» signature. Hellas 105/109, 111/116. R

**/* 140
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2189 FC «Διοίκησις Θράκης» ovpt. on Lithographic set of 11 values (15l -Hellas 110- missing) m.. Var. ovpt. on 
2dr,»Θράκης» shifted right. «Deilakis» signature. Hellas 105/109, 111/116. R

* 20

2190 FC «Διοίκησις Θράκης» ovpt. on Lithographic 1l in block of 10. 6 stamps u/m. «Deilakis» signature. Catal. 
445eur. Hellas 105e. R.

**/* 80

2191 FC 1920 «Διοίκησις Θράκης» ovpt on 1916 «E T» stamps, set of 7 values (1l. missing), u/m. (Hellas 
118/124).

** 80

2192 FC «Διοίκησις Θράκης» ovpt. on 1916 «Ε.Τ.» 5dr, canc. «ΑΡΚΑΛΙΟΥΠΟΛΙΣ». Two yellow stains. «Deilakis» 
signature. Hellas 123. R.

o 20

2193 FC «Υπάτη Αρμοστεία Θράκης» ovpt. on turkish 5dr/20pa, canc. by bilingual «OUZOUN-KEUPRU/8-10-20». 
«Deilakis» signature. Hellas 100. Superb.

o 10

2194 FC «Υπάτη Αρμοστεία Θράκης» ovpt. on turkish 1dr/20pa, canc. by bilingual «OUZOUN-KEUPRU/8-10-20». 
«Deilakis» signature. Hellas 97.

o 10

2195 FC Front cover fr. with 20l. litho canc. «ΑΝΔΡΙΑΝΟΥΠΟΛΙΣ*5.ΜΑΡ.1922» to Athens. Δ 10

2196 FC «Διοίκησις Θράκης» ovpt. on 10l Lithographic in horizontal pair, canc. «ΕΛΕΥΘΕΡΑΙ ((ΘΡΑΚΗΣ))/23 
ΣΕΠ.21». «Deilakis» signature. Hellas 109.

ο 15

2197 FC 1l.+3l. litho ovpt «Διοίκησις Θράκης» canc. «LALA PACHA». o 15

2198 FC «Διοίκησις Θράκης» ovpt. on 25l Lithographic in horizontal pair, canc. «ΜΑΛΓΑΡΑ/24 ΦΕΒ.21». 
«Deilakis» signature. Hellas 112.

ο 25

2199 FC «Διοίκησις Θράκης» ovpt. on 25l Lithographic in horizontal pair, canc. «ΤΣΕΚΕΡΣΚΙΟΙ/1 ΑΠΡ.21». 
«Deilakis» signature. Hellas 112.

ο 20

2200 FC «Διοίκησις Θράκης» ovpt. on 3l Lithographic canc. «ΣΚΟΠΟΣ». «Deilakis» signature. Hellas 107. o OFFER

2201 FC «Διοίκησις Θράκης» ovpt. on 10l Lithographic in horizontal pair, canc. «ΚΑΛΛΙΠΟΛΙΣ», 20l Lith. hor. pair 
canc. «ΜΥΡΙΟΦΥΤΟΝ» and 25l in strip of three canc. «ΡΑΙΔΕΣΤΟΣ (ΔΕΜΑΤΑ)». «Deilakis» signature. 
Hellas 109,111,125

ο 10

2202 FC EL to Sofia, Bulgaria, text in Greek, dated 18 Nov. 1858, with blue negative Ottoman canc. «An Canibi 
posta EDIRNE 256».

EL 40

2203 FC Register.cover fr.1pi.Empire 1884 canc.green Ottoman «EDIRNE 300» (=Andrinople),arr.Latin 
CONSTANTINOPLE-TURQUIE*28 JUILLET 1884.

C 30

2204 FC Turkish PS card print.20pa.canc.bilingual ANDRINOPLE*6-10-908 to Constantinople.Text in Greek. PS 20

2205 FC Pre-printed 20pa. PS fr. with 5pa. in bl.4 and cancelled with «ANDRIANOPLE*20.2.907», arr. 
«KUUPIO*26 III 07» Finland.

PS 15

2206 FC Pre-printed 20pa. written in «Ουζούν-Κιοπρού» posted from «DJ.ERGHENE*15 NOV. 1898», arr. 
«CONSTANTINOPLE». (NG.3).

PS 10

2207 FC Balkan Wars: «Deutsche Orientbank / Andrinople Branch» cover to Constantinople via Sofia, franked 
with Bulgarian 25ct., canc. «ODRIN * 2-.V.913», transit «SOFIA * 4-V-913», arr. machine canc. 
«CONSTANTINOPLE * 22 MAI 13».

C 10

2208 FC Balkan Wars: «Deutsche Orientbank / Andrinople Branch» printed cover to Constantinople endorsed 
«Via Kustendja», franked with Bulgarian 4x25ct., canc. large blue handstamp «UPRAVLENIYE 
NA IIA. VOENNA INSPEKTSIONNA OBLAST», transit «SOFIA * 26-III-1913», arr. Austrian P.O. 
«CONSTANTINOPEL I / i / OSTERR. POST / 11.IV.13». Early use (the Bulgarian 2nd Army captured 
Andrinople on 13/26 March, 1913). Tatty cover & opened on 3 sides but RARE.

C 20

2209 FC Balkan Wars: Cover to Sofia, franked with Bulgarian 10ct., canc. «ODRIN * 17.IV.913», arr. at Sofia on 
back.

C 10

2210 FC Pre-printed 5ct Bulgarian PS, cancelled with «DEMIR-TACH*6.4.913», arr. «SOPHIA». RR. (NG.1). PS 20

2211 FC 20pa. Turkish PS card to Berlin, canc. bilingual «ISKETCHE * 23.12.905» (N&G 6), arr. on 27.12.1905. PS 8

2212 FC Romantic real photo PPC from Xanthi to Constantinople, Turkish bilingual canc. «ISKETCHE * 
13.8.906».

PPC 8

2213 FC «S.M. La Reine Olga» early b/w PPC to Philippople, canc. bilingual «KIRK-KILISSE * 5.2.904» (N&G 9), 
arr. «PHILIPPOPLE * 20-II-904».

PPC 8

2214 FC Stampless cover canc.»VICE-CONSULAT DE FRANCE*ANDRINOPLE» from «ADRIANOPEL*6/4/05» to 
Paris.

C 8

2215 FC Dott.canc.»5084» (=Dardanelles) on pair 20c.Napoleon III (perfor.). (Yv.29).Very fine item. o 10

2216 FC 1893 ovpt.»Port-Lagos» on French Sage,compl.set of 6 values in mixed quality,m & u.Trace of thin on 
15c.& 2pi./50c.values. (Hellas 1/6).

*/o 80

2217 FC Cover addressed to the Bulgarian Consulate in Salonica, franked on flap with Bulgarian 25ct., canc. 
Bulgarian «PORTO LAGOS * 29.X.914» (N&G 2), arr. «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ / ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ * 25.ΝΟΕΜ.14». 
Rare!

C 160
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IONIAN ISLANDS

2218 FC 1859 Ionian State, complete set of 3 values, m. VF. (Hellas 1/3). * 70

2219 FC (1859) Ionian State, 1/2d. yellow (three margins) used, canc. blue oval FRA(NCA). (Hellas 1) o 120

2220 FC (1d) 1859 Ionian State, fake stamp. (Hellas 2). P OFFER

2221 FC 3rd «CORFU» overprint, complete set of 4 values, u/m. (Hellas 12/14). ** 10

2222 FC «POSTES SERBES» overprint on 3 horizontal pairs. ** 8

2223 FC 1dr.+1dr.(pair) KGII 1941 ovpt.»ITALIA/Occupazione Militare/Italiana isole/Cefalonia e Itaca»,m.Signed 
by DROSSOS. (Hellas 53).

* OFFER

2224 FC 3dr King George II+50l. Queens charity stamp, both ovpt «CORFU» on fragment canc. «ΚΕΡΚΥΡΑ*20.
ΙΟΥΝ.41». (Hellas 2+33).

Δ OFFER

2225 FC Cover fr. with some stamps with «CORFU» overprint cancelled with «ΚΕΡΚΥΡΑ*5 ΙΟΥΝ. 41» (1st day of 
issue). VF. (Hellas 5/12+15/17+22+23).

C 100

2226 FC Piece of paper fr.10l.+20l.+40l.+50l.1937 Historicals+10l.+80l.Post.Dues (zig-zag) ovpt.1941 
«CORFU» (Hellas 6/9+35+37) canc.(to favour) «KEPKYPA*5 IOYN.41» (First Day of Issue).Ex-
KOGEVINAS.

Δ 100

2227 FC 10dr 1941 Corfu ovpt on 1937 Historical issue stamp, u/m.(Hellas 15-780E). ** 280

2228 FC «CORFU» overprint on 1939 Queens issue complete set of 3 values, u/m. (Hellas 32/34). ** 12

2229 FC 100dr 1941 Corfu ovpt on 1935 engraved postage due stamp, u/m.(Hellas 45-840E). ** 280

2230 FC «ITALIA Occupazione Militare Italiana isole Cefalonia e Itaca» overprint on 1937 Historical issue 
complete set in pairs, u/m. (Hellas 56/68).

** 150

2231 FC 5l.+5l. & 10l.+10l. to 25dr.+25dr. 1941 «ITALIA Occupazione Militare Italiana isole Cefalonia e Itaca», all 
signed by STOLOW. (Hellas 56 + 57a/68). VF.

o 100

2232 FC 1941 Argostoli overprints, 10l. Charity in marginal pair (Hellas C70 and C73) with var. «open C», ovpt. 
«ITALIA Occupazione Militare Italiana isole Cefalonia e Itaca», on fragments, u. VF. (Hellas 83).

o 18

2233 FC 50l+50l 1941 «ITALIA Occupazione Militare Italiana isole Cefalonia e Itaca» ovpt on 1939 Queens 
charity stamps, signed Drossos, u/m.(Hellas 85).

** 18

2234 FC 1941 ovpt.»ITALIA/Occupazione Militare/Italiana isole/Cefalonia e Itaca» on horizontal pair 50l.+50l.
Charity Queens,m.Signed by DROSSOS & OR.VLASTOS. (Sassone 30c).Extremely rare in horizontal 
pair.

* 150

2235 FC 1941 Argostoli overprints, 1dr. Charity in Vertical marginal pair  with var. «open C» and printers incription 
«ΑΣΠΙΩΤΗ-ΕΛΚΑ», ovpt. «ITALIA Occupazione Militare Italiana isole Cefalonia e Itaca», on fragment, u. 
VF. (Hellas 86).

ο 20

2236 FC Occupazione Militaredi Zante ovpt. on stamps of Historical issue. (Hellas 272 + 275/280 + 282/284). (*) 200

2237 FC 1941 ovpt.boxed (handstamp) «OCCUPAZIONE/MILITARE DI/ZANTE/1-5-XIX» on 2dr.1937 Historical in 
marginal bl.4,u/m.Var.»inverted ovpt.».Ex-KOGEVINAS collection. (Hellas 278 var).

** 120

2238 FC 5 stamps of Historical issue with FAKE overprint of «Santa Maura» & «Italia» and 5 stamps with FAKE 
«Cerigo» overprint.

*/** OFFER

2239 FC 1941 Itaca ovpt: 10l. Historical issue ovpt «Occupazione/Militare Italiana/Isole/Cefalonia e Itaca», canc. 
«ΙΘΑΚΗ*5.VIII.41». Ovpt read. down with capital «O», var «O» broken, sign. Raftopoulos. (Hellas 225).

o OFFER

2240 FC 1941 «Isole Jonie» overprint in complete set, u/m. (Hellas 315/327). ** 7

2241 FC 1943 «ΕΛΛΑΣ 2.Χ.43» overprint (black), complete set of 4 values, u/m. (Hellas 1/4). ** 130

2242 FC Cover from «Λακύθρα-Κεφαλληνίας» fr.50c.King 1941 ovpt.red «ISOLE JONIE» (Hellas 320) canc.
very weak «ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΝ*26-Ι-43»,trans.»ΚΕΡΚΥΡΑ*4 ΦΕΒ.43» & censor.tape «VERIFICATO/
PER CENSURA-CORFU»+cachet «AFFARI CIVILE-CORFU*CENSURA/POSTALE» & round 
«CENSORE*3/8»,trans.ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*20 ΦΕΒ.43,arr.»ΝΕΟΝ ΦΑΛΗΡΟΝ*23 ΦΕΒ.43» (weak).

C 60

2243 FC 30c. PS ovpt. «ISOLE JONIE» posted from «ΖΑΚΥΝΘΟΣ*12 NOEM.41» with boxed censorship canc. 
«UFFICIO CENSURA Z2P» and censors canc. «1», via «ΚΕΡΚΥΡΑ*5 ΔΕΚ. 41»  to Athens. (Hellas PC11).

PS 8

2244 FC Italian Postal card printed 30c. ovpt in black «ISOLE JONIE» with add. inscrition «VINCEREMO» canc. 
«ΚΕΡΚΥΡΑ*20.ΜΑΙ.43» to Athens. Italian censor cachets «AFFARI CIVILI-CORFU*CENSURA POSTALE» 
and «CENSORE*3/3» in circle. (Hellas PC12).

PS 15

2245 FC Italian military PS card, canc. black «POSTA MILITARE N.2 SEZ.A*10.5.43» (Ionian islands) to Brescia, 
Italy (arr.). 2-line unit handstamp «18o Regimento fanteria/6a COMPAGNIA».

PS 20

2246 FC Military cover from Cefalonia to Hannover, Fp.Nr. 25670 (=Aufkl.Abtl. 54, 2. Schwdr., 1. Geb.Div.). No 
Feldpost canc. but slogan «SPINNSTOFF-WASCHE-UND-KLEIDER-SAMMLUNG/7.-27.MAI 1944»-
»GRAZ*STADT DER VOLKSERHEBUNG*26.5.44».

C 50
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2247 FC Military cover from an Italian soldier, prisoner of war in «Campo di Concentramento, Cefalonia», canc. 
«FELDPOST-d*01.11.43» to Cremona, Italy. German censor tape and cachet of Vienna. Scarce.

C 140

2248 FC 1933 PPC fr. with 1.50dr./5dr. 1932 Surcharges & 50l.+3dr. 1933 Landscapes (re-issues) , canc. «ΚΕΡ-
ΚΥΡΑ*ΑΠΟΣΤΟΛΗ*26 ΑΥΓ.32». (Hellas 511 + 516 + 519).

o 15

2249 FC Illustr.PS card «Corfou.Mon Repos» b&w early print.5l.embossed Fl.Mercury canc.»ΑΘΗΝΑΙ-1*30 ΔΕ-
ΚΕΜ.1900» to Chalkis.

PS 25

2250 FC Cover from «ΑΝΩΓΗ ΙΘΑΚΗΣ» canc. rural posthorn «58*6.II.71» to Athens. C OFFER

CAVALLA

2251 FC Ottoman double-ring canc.»CAVALLA» (=Kαβάλλα) on 10pa.Turkish Duloz 1873/5 in bl.4 (four strikes). o 30

2252 FC 1913 «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» surcharge, set of 10 values (the 10l/10ct. missing), u. (Hellas 1,3/11). o 280

2253 FC 1913 ovpt.»EΛΛHNΙΚΗ/ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» & new value «10 ΛΕΠΤΑ» in Greek currency on Bulgarian stamp 
10St. on fragment, canc. «ΕΛΛΗΝ.ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ-ΚΑΒΑΛΛΑΣ * 7/20-VII-13». (Hellas 2).

Δ 250

2254 FC 1893, 1900 «Cavalle» overprint, complete set of 9 values, m. VF. (Hellas 1/9). * 340

2255 FC 1902-1913 «CAVALLA» inscription, complete set of 7 values plus 15c. orange, m. (Hellas 10/16+12a). * 40

2256 FC 1902/12 «CAVALLE» inscription, complete set of 7 values, u. (Hellas 10/16). o 30

2257 FC «Kavala» PPC (G.Paskoff) fr. with 1l. Bulgarian stamp canc. bilingual «KAVALA*30.X.41», arr. 
«IAMBOL*1.XI.41». RR.

PPC 50

CRETE

GREEK & CRETAN POST OFFICES

2258 FC EL from Chania to the Compte de Montessuy in Paris, manuscript date 19 July 1840, with disinfection 
slits.

EL 100

2259 FC 1900 «First issue of the Cretan State», complete set of 9 values, some stamps anr u/m. and some m. 
(Hellas 1/9).

**/* 25

2260 FC 1902 small cover fr. with 5l., 1st Cretan State issue, canc. with «ΡΕΘΥΜΝΟΝ*3 ΙΑΝ. 1903» to 
Constantimople.

C 80

2261 FC 1904 cover fr. with 25l., 1st Cretan State issue and cancelled with «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*5 ΑΠΡ. 1904», arr. 
«CAIRO*21.IV.04».

C 40

2262 FC 1900 red ovpt.»ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ» οn definit.stamps,compl.set of 5 values,mng.Var.»diamond perforation». 
(Hellas 10/14- 180 E).

(*) 80

2263 FC 1900 complete set of 5 values with red overprint, u/m. (Hellas 10/14). ** 160

2264 FC 1900 red overprint, complete set of 5 values, heavy hinge,the 5dr. mng. (Hellas 10/14). */(*) 50

2265 FC 1900 and 1901 black overprint, complete sets with heavy hinge. (Hellas 15/19+20). * 40

2266 FC 1900 black overprint «ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ» on Definit.,compl.set of 5 values,u. (Hellas 15/19). o 45

2267 FC 1900 black ovpt.»ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ» οn 5dr.1900 stamp (1st issue),u. (Hellas 19). o 30

2268 FC 1902 cover fr. with 25l. ovpt. «ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ» (Hellas 20) cancelled with «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*7 ΙΑΝ. 1902», via 
«ΚΕΡΚΥΡΑ*12 ΙΑΝ. 1902» (blue canc.), arr. «COSWIG*29.1.02».

C 80

2269 FC 1900  «ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ» ovpt in black in used copy. Second «O» broken resembling a «C». (Hellas 20). o OFFER

2270 FC 1905 2nd Cretan State issue, complete set of 9 values, heavy hinge. (Hellas 24/32). * 48

2271 FC 1dr. «Second issue of the Cretan State», u. (Hellas 30). o 25

2272 FC 1901 «Postage due stamps» complete set of 9 values, m. (Hellas D1/D9). * 15

2273 FC 1901 Postage due stamps, complete set of 9 values, u. VF. (Hellas D1/D9). o 30

2274 FC 1907 3rd Cretan State issue, complete set of 3 values, heavy hinge. (Hellas 33/35). * 10

2275 FC 1908 «Small ΕΛΛΑΣ» overprint on regular stamps already in circulation, complete set of 11 values, u/m. 
(Hellas 36/46).

** 150

2276 FC 1908 «small ΕΛΛΑΣ» overprint, complete set of 11 values, m. (Hellas 36/47). * 80

2277 FC 1908 ovpt.thin EΛΛΑΣ,compl.set of 12 values,u. (Hellas 36/46). o 60
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2278 FC 2l. of small «ΕΛΛΑΣ» overprint with var. reversed «Σ», m. (Hellas 37b). * 6

2279 FC 5l. of small «ΕΛΛΑΣ» overprint with var. reversed «Σ», u/m. (Hellas 38b). ** 8

2280 FC 5l. 1908 ovpt «small ΕΛΛΑΣ» in pair with ovpt oblique and misplaced at top, u. (Hellas 38h). o OFFER

2281 FC 5l. 1908 ovpt «small ΕΛΛΑΣ», var Λ slightly broken at top, u. (Hellas 38III). o 18

2282 FC 50l. with small «ΕΛΛΑΣ» overprint inverted, m. (Hellas 42f). * 90

2283 FC 1dr.Definit.1908 ovpt.small «ΕΛΛΑΣ» canc.»ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*1908». (Hellas 43). o 30

2284 FC 1dr 1908 «small ΕΛΛΑΣ» ovpt., var ovpt misplaced, u/m. RR. (Hellas 43h-540E). ** 150

2285 FC 10l. of small «ΕΛΛΑΣ» overprint with var. reversed «Σ», u/m. (Hellas 47b). ** 12

2286 FC 10l. with small «ΕΛΛΔΣ» overprint instead of «ΕΛΛΑΣ», u/m. (Hellas 47c). ** 12

2287 FC 1908 the small «ΕΛΛΑΣ» overprint on 1901 postage due stamps, complete set of 9 values, m. (Hellas 
D10/D18).

* 130

2288 FC Small fragment canc. «TAMBACH*13.8.09» on 10pfg German stamp taxed with 20l. Cretan postage due 
stamp ovpt 1908 «small ΕΛΛΑΣ». R. (Hellas D13)

Δ 18

2289 FC 1908 «Small ΕΛΛΑΣ» overprint on official stamps, the 10l. mng the 30l. m. (Hellas O3/O4). * 10

2290 FC 10l. 1908 Official stamp ovpt «small ΕΛΛΑΣ», var ovpt inverted, canc. «ΣΠΗΛΙ». (Hellas O3f). o 30

2291 FC Cover fr. with 25l. 1908 «small ΕΛΛΑΣ» ovpt with «B.A.» perfin (Banque d’Athenes), arr. «PARIS*12.
SEPT.09». Stamp not cancelled. RRR. (Hellas 41).

C 150

2292 FC 1909 «Provisional issues», complete set of 6 values, u/m. (Hellas 48/53). ** 150

2293 FC «Panorama de la ville de Rethymo» b&w PPC (S.Madbak) fr. with 2l./20l. 1909 prvisional issues canc. 
«ΡΕΘΥΜΝΟΝ*10.ΦΕΒΡ.1909» mailed intown. VF. (Hellas 51).

PPC 30

2294 FC Small cover fr.2l./20l.Post.Due (large 2) 1909 Provisional issues canc.»XANIA» to «In Town». (Hellas 51). C 30

2295 FC 5l./20l.1909 ovpt.»EΛΛAΣ» & «ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ»,m.(part of gum missing). (Hellas 52). * 70

2296 FC 1909 «Gothic ΕΛΛΑΣ» overprint, complete set of 8 values, heavy hinge. (Hellas 55/62). * 60

2297 FC Registered cover fr. with 50l. 1909 «Gothic ΕΛΛΑΣ» ovpt canc. ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*5.ΙΑΝ.1910», arr. «MILAN». 
VF. (Hellas 58).

C 30

2298 FC 1909-1910 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt, complete set of 10 values, u/m. (Hellas 63/72). ** 200

2299 FC Coloured PPC fr. with 1l., 2X2l.+5l. 1909-10 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt canc. «ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ*21.ΜΑΡΤ.1912» 
to Belgium. (Hellas 63+64+65).

PPC 10

2300 FC «Canee. Rue menant a Halepa» b&w PPC fr. with 3X2l. 1909-10 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt canc. «ΑΓ.ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΣ*2.ΣΕΠΤ.1910» to Belgium. (Hellas 64).

PPC 25

2301 FC «Ο ΕΘΝΙΚΟΣ ΣΤΟΛΟΣ» coloured PPC fr. with 5X2l. 1909-10 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt canc. «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*2.
ΑΥΓ.1911», arr. «CELLES (HAINAUT)*21.VIII.11». (Hellas 64).

PPC 30

2302 FC Cover fr. with 5X5l. 1909-10 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt canc. «ΛΙΜΗΝ ΣΗΤΕΙΑΣ*10.MAIOΣ*1911», via «ΗΡΑ-
ΚΛΕΙΟΝ*12.ΜΑΙΟΣ.1911» to Paris. VF. (Hellas 65).

C 45

2303 FC Cover fr. with 10X2l.+5l. 1909-10 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt canc. «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*18.ΦΕΒΡ.1912», arr. 
«CAIRO*5.III.24». VF. (Hellas 64+65).

C 40

2304 FC Registered cover fr. with 2X20l. 1909-10 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt in pair canc. «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*22.ΑΠΡ.1911», 
arr. «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*2?.ΑΠΡ.11». (Hellas 67).

C 20

2305 FC Cover fr. with 25l. 1909-10 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt canc. «ΡΕΘΥΜΝΟΝ*10.ΙΟΥΛ.1910», via «ΧΑΝΙΑ*12.
ΙΟΥΛ.191», arr. «LONDON*2.AU.10». (Hellas 68).

C 20

2306 FC Cover boxed «POSTED ON BOARD SHIP ABROAD/I.S» and fr. with 25l. 1909-10 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt to 
England. Stamp considered not valid taxed with «2d» on arrival where canc. «LONDON*19.SP.10». RRR. 
(Hellas 68).

C 100

2307 FC «King George and Crown Prince Constantine» coloured PPC canc. «ΝΕΑΠΟΛΙΣ*13.ΙΟΥΝ.1913» fr. with 
5l. 1909-10 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt to Budapest. Stamp considered not valid and the card taxed with 10f. 
Hungarian postage due stamp on arrival. (Hellas 65).

PPC 50

2308 FC Coloured PPC fr. with 2X5l. 1909-10 «Large ΕΛΛΑΣ» ovpt canc. «ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ*11.ΙΑΝ.12», arr. 
«CELLES (HAINAUT)*31.I.12». (Hellas 65).

PPC 10

2309 FC 1909-1910 «Large ΕΛΛΑΣ» on postage due stamps, complete set of 8 values, m. (Hellas D19/D26). * 28

2310 FC 1905 Therisson Lithographic issue imperforate, complete set of 6 values, m. (Hellas 6/11) * 20

2311 FC 2dr 1905 Therisson Lithographic issue in imperforate copy with centre inverted, mng. (Hellas 11var). (*) 15

2312 FC 2dr 1905 Therisson Lithographic issue in imperforate copy without centre, mng. (Hellas 11var). (*) 15

2313 FC «ΑΧΑΡΝΑΙ», «ΑΛΙΚΙΑΝΟΣ» and 2x»ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΑ». o 30

2314 FC «ΓΑΡΑΖΟ» on 50l. of 1st Cretan State issue. (Hellas 6). o 50

2315 FC Canc. «ΒΑΜΟΣ», «ΚΑΝΔΑΝΟΣ», «ΠΥΡΓΟΣ (ΜΟΝΟΦΥΛ.)» and «ΧΑΝΙΑ (ΕΠΙΤΑΓΑΙ)» on various Cretan 
stamps.

ο 15
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2316 FC Canc. «ΚΑΣΤΕΛΙ (ΠΕΔ.)», «ΚΟΛΥΜΠΑΡΙ», «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΑ», «ΠΑΝΟΡΜΟΣ», «ΠΥΡΓΟΣ (ΜΟΝΟΦ.)», and 
«ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ» on various Cretan stamps. (Hellas 135E).

o 35

2317 FC 5l. on PPC, posted from «ΚΑΣΤΕΛΛΙ (ΠΕΔ)» via «HΡΑΚΛΕΙΟΝ» to «ΑΘΗΝΑΙ». (Hellas 25). PPC 30

2318 FC Canc.»ΠΑΝΟΡΜΟΣ» on 10l.1909 Cretan. (Hellas 56). o 8

2319 FC «ΠΥΡΓΟΣ (ΜΟΝΟΦ.)» on 10l. Cretan. (Hellas 47). o 8

2320 FC Canc. «ΠΑΛΑΙΟΧΩΡΑ» and «ΠΥΡΓΟΣ (ΜΟΝΟΦΥΛ.)» on 1l. 1900 issue in pair and on 10l. 1905 issue 
Cretan stamps.

o 10

2321 FC Canc. «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ (ΕΠΙΤΑΓΑΙ)», «ΡΕΘΥΜΝΟΝ (ΕΠΙΤΑΓΑΙ)» and «ΧΑΝΙΑ (ΕΠΙΤΑΓΑΙ)» on lithos and 
engraved Greek stamps and on Cretan 1l. fiscal.

o 20

2322 FC Rural dotted canc. «10» (=ΚΥΔΩΝΙΑΣ) on 10l. 1900 issue Cretan stamp. o 10

2323 FC Rural dotted canc. «9» (Περίχωρα Χανίων) on 1904 new 5 lepta Cretan issue stamp. o 10

2324 FC Rural «12» on 10l. of 1st Cretan state issue. o 20

2325 FC Rural (dotted) «15» on 10l.Prince George 1900. (Hellas 3). o 8

2326 FC Rural dotted canc. «21» (=ΣΦΑΚΙΩΝ) on 10l. 1900 issue Cretan stamp. o OFFER

2327 FC Rural dotted canc. «24» (=ΡΕΘΥΜΝΗΣ) on 10l. 1905 issue Cretan stamp. o OFFER

2328 FC Rural dotted canc.»26» on 20l.1905 Definit. (Hellas 27). o 5

2329 FC Rural dotted canc. «27» (=ΑΓ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ) on 10l. 1905 issue Cretan stamp. o 8

2330 FC Rural dotted canc. «28» on 10l.(1905).(Hellas 26). o 5

2331 FC Rurals «26», «33» and «41» on 3x10l. o 15

2332 FC Rural dotted canc. «29» (=ΑΓ.ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ) in lilac on 20l. 1900 issue Cretan stamp. ο 8

2333 FC Rural «30» on 25l. black ovpt. «ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΝ». (Hellas 20). o 15

2334 FC Rural dotted canc. «33» (=ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΥ) on 20l. 1905 issue Cretan stamp. o 8

2335 FC Rural dotted canc. «37» (=ΚΑΙΝΟΥΡΙΟΥ & ΠΥΡΓΙΩΤΙΣΣΗΣ) on 10l. 1905 issue Cretan stamp. o 20

2336 FC Rural (dotted) «39» on 10l.Prince George 1905. (Hellas 26). o 10

2337 FC Rural dotted canc.»41» on 10l.Prince George 1905. (Hellas 26). o 5

2338 FC Rural dotted canc. «52» (=ΜΑΛΕΒΥΖΙΟΥ) in lilac on 1l. 1900 issue Cretan stamp. o 10

2339 FC Rural dotted canc. «56» (Μεραμβέλλου & Λασηθίου) on 10l. 1905 Cretan issue stamp. o 8

2340 FC Rural (dotted) canc.»58» on 10l.Prince George 1900. (Hellas 3). o 6

2341 FC Rural dotted canc.»60» on 10l.1900 Definit. (Hellas 3). o 10

2342 FC Rural (dotted) «61» (not very clear) on 10l.Prince George 1905. (Hellas 26). o 20

2343 FC Rural (dotted) «64» on 5l.1900. (Hellas 2). o 4

2344 FC Rural dotted canc. «65» (=ΣΗΤΕΙΑΣ-type II) on 10l. 1900 issue Cretan stamp. o 5

2345 FC Rural dotted canc.»66» on 10l.Prince George 1905. (Hellas 26).Fine. o 4

2346 FC Rural dotted canc. «67» (Σητείας) on 10l. 1900 Cretan issue stamp. o OFFER

2347 FC Rural dotted canc. «75» (=ΑΜΑΡΙΟΥ) on 5l. 1905 issue Cretan stamp. ο 10

2348 FC Rural (posthorn) canc.»11» on 10l.Hermes 1909/1910 ovpt.large «ΕΛΛΑΣ». (Hellas 66). o 4

2349 FC Rural (posthorn) canc.»26» on 10l.Hermes 1909/1910 ovpt.large «ΕΛΛΑΣ». (Ηellas 66). o OFFER

2350 FC Rural (posthorn) canc.»29» on 10l.Hermes 1909/1910 ovpt.large ΕΛΛΑΣ. (Hellas 66). o 3

2351 FC Rural (posthorn) canc.»32» on 10l.Hermes 1909/1910 ovpt.large ΕΛΛΑΣ. (Hellas 66). o 6

2352 FC Receipt of Notification by Post from Moirai, franked with 10l. litho. stamp of Greece, canc. «MOIPAI 
(ΚΡΗΤΗΣ) / 28 ΑYΓ. 22», with rural (posthorn) canc. «38 / 28.8.1922» in black colour.

PS 18

2353 FC Rural posthorn canc.»46*..-8-1911» on 10l.Hermes 1909/1910 ovpt.large «ΕΛΛΑΣ». (Hellas 66). o 18

2354 FC 10l. Cretan on official document, posthorn canc. «53*16-7-1915». DOC 30

2355 FC Receipt of Notification by Post with rural (posthorn) canc. «54 / 2.10.1913» in black colour. PS 15

2356 FC Receipt of Notification by Post from Lasithi, with rural (posthorn) canc. «56 / 9.12.1913» in black colour. PS 10

2357 FC Receipt of Notification by Post with rural (posthorn) canc. «61 / 2.12.1914» in black colour. PS 14

2358 FC Cover fr. with 10l. litho ovpt «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» in black canc. «ΛΙΜΗΝ ΣΗΤΕΙΑΣ*15.ΔΕΚΕΜ.1912», 
via «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*17.ΔΕΚΕΜ.1912» to Piraeus. First day of use of «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» ovpt stamps 
9.12.1912. First week of issue. Cover torn but RR.

C 15

2359 FC Juridical document canc.»ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΝ ΜΟΙΡΩΝ» (26-3-1929) in purple,arr.»ΤΥΜΠΑΚΙ*28 ΜΑΡ.29». EL 8
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2360 FC Posthorn «41*28-2-17» on 25l. marginal litho fr. on cover, via  «ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ*3 ΜΑΡ. 1917» ΑΝΔ 
«ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*4 ΜΑΡ. 17» to USA. Also triangle «NO» and linear «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ». The cover 
is cut on bottom right.

C 30

2361 FC «ΧΩΡΑ ΣΦΑΚΙΩΝ*18 ΙΟΥΛ.1908» on 5l. Cretan. (Hellas 25). o 8

2362 FC Cover (franchise) canc.»591 ΤΑΓΜΑ ΠΕΖΙΚΟΥ» in purple & «ΧΑΝΙΑ*31-ΙΙΙ-47»,arr.machine «ΗΡΑΚΛΕΙ-
ΟΝ*1-IV-47».

C 10

2363 FC Canc. (new type) «ΠΑΧΕΙΑ ΑΜΜΟΣ / 25.ΙΙ.32» on fragment with 10l.+1dr. Views plus 2x2dr.+20l. litho. 
stamps. (Hellas 468+474+224+393).

Δ 10

2364 «Suda Bay (Crete)-Baie de la Sude» (colour, early, double-card, Behaeddin, Marinakis No. 168), 
unused. Rare & VF.

PPC 30

2365 FC Scarce & nice PPC «Viano (Crete)» colour.(Behaeddin 154) fr.5l.1905 Definit.(Hellas 25) 
canc.»ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ» to St.Gallen (Switzerland).

PPC 46

2366 FC PPC «Candie (Crete).La grande Eglise de St.Minas» greenish-grey early (Cavaliero) fr.5l.1900 Definit.
canc.»ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ*10 ΜΑΙΟΣ 190.» to Glaskow-England. (Hellas 2).

PPC 35

2367 FC «Vue exterieure du Port de Candie-Crete» b&w PPC (N.Alikiottis No.431) u. VF. PPC 12

2368 FC PPC «Salut de la Canee» (each letter formed by many small views) b&w early (Cavaliero) fr.pair 5l.1905 
(Hellas 25) canc.»XANIA*24 OKT.1905»,arr.»LIVORNO*11-11-05» (Italy).

PPC 40

2369 FC «ΜΑΘΗΤΟΛΟΓΙΟΝ ΕΤΟΣ ΣΧΟΛΙΚΟΝ 1912-1913», cachet «(Β)ΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ/ΓΥΜΝΑΣΙΟΝ 
ΕΝ ΧΑΝΙΟΙΣ» with 15Χ5dr Cretan fiscals ovpt «XET» (=Χαρτόσημον Εκπαιδευτικών Τελών) ψανψ. 
«ΓΥΜΝΑΣΙΟΝ ΧΑΝΙΩΝ».

Doc 40

AUSTRIAN POST-OFFICE

2370 FC Cover franked with Austrian Levant Franz Josef 10sld., canc. Austrian P.O. «CANEA * 19/11 78», arr. 
«COSTANTINOPOLI / LLOYD * 22 11 78».

C 120

2371 FC 1906 postal stationery 10 cent. To Consple showing ‘RETTIMO’ cancellation Tch.fig.552 PS 35

2372 FC 1903-1904 «Overprint on Austrian stamps», complete set of u/m. and m. stamps. (Hellas 1/16). ** 30

2373 FC 1908-1914 «Commemorative issue», complete set of 6 values, m. (Hellas 17/22). * 10

2374 FC 25c./25c.1903/4,25c./25c.1904 & 5c./5hel.1905,u. (Hellas 3+10+12). o 60

2375 FC 1904 overprints on Austrian stamps, 10c./10h. in pair, u. (Hellas 9). o 20

2376 FC 5cent./5hel.1905,u. (Hellas 12). o 15

2377 FC 5c./5h. 1906 Overprints on Austrian 1906 stamp perf. 12 1/2X9. Two short perfs at top, u/m. (Hellas 
14c-700E).

** 100

2378 FC 1908, commemorative set of 6, in mint (without gum) imperforate pairs. (Hellas 17a/22a). (*) 300

2379 FC 5cent.1908 on small fragment canc.only «WIEN-34*26-VI-13». (Hellas 17). Δ 40

2380 FC 1909 Cover fr. with 25c. Austrian, canc. «CANEA a OSTERR.POST» (Feenstra typ.s), arr. «WIEN 1*28 
X.09».

C 30

2381 FC 1909 PS with pre-printed 10c./10h. Austrian,canc. «CANDIA...OSTERR.POST*31 III.09» (Feenstra 
typ.q/r), with inspection circular canc. «1». to Munich (Bavaria). (Strat.Δ5 / H&G 5).

PS 20

BRITISH POST-OFFICE

2382 FC 1898 Provisional Handstruck, 20pa., u. (Hellas 1). o 120

2383 FC All the issues of British administrations in Crete on cover cancelled with linear «ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ» to «Le 
Directur des Postes a Chersonisos». Linear arrival «ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΣ». (Hellas 1/5).

C 300

2384 FC 1898 1st Litho issue, 10pa. in bl.9 (3x3), some stamps m. Var. «imperforated vertically». Certificate by 
B.P.A. 1973. (Hellas 2- est. 700 euros).

**/* 350

2385 FC 10pa.brown 1899 (2nd Litho) canc.linear «ΚΑΣΤΕΛΛΙ». (Hellas 4). o 45

2386 FC 10pa.brown 1899 (2nd Litho) canc.linear «ΜΟΙΡΑΙΣ». (Hellas 4). o 45

2387 FC 1941 cover posted from Crete, Suda bay to England fr. with 2d+2d+6d British postage revenue stamps 
canc. by British «FIELD POST OFFICE 192/25 MR 41» and with «PASSED BY UNIT CENSOR/146» 
censormark. Letter included. RR

C 80

2388 FC Military cover canc. «FIELD POST OFFICE-192*14.DE.40» (SUDA BAY) to Egypt. C 30
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FRENCH POST OFFICE

2389 FC 1902-1903 Crete issue, complete set of 15 values, m. The 2fr. u/m. VF. (Hellas 1/15). **/* 150

2390 FC 1903 ovpt.in Turkish currency on French CRETE stamps,compl.set of 5 values,m.Some poor perfs on 
8pi./2Fr.Merson value. (Hellas 16/20).

* 160

2391 FC PS fr. with 10c. French stamp cancelled with «LA CANEA CRETE*8 MAR. 01», via «ALEXANDRIE», 
«SUEZ/AMBULANT», «WELTEVREDEN» and «BATAVIA», arr. «MEDAN» (Sumatra Indes Netherlands). 
EXTREMELY RARE destination.

PS 180

2392 FC Ealry PPC «Candie» fr. with 10c. French stamp canc. «LA CANEE*21.OCT.99», via «CATANIA*23.10.99», 
arr. «WIESBADEN*26.10.99».

PPC 30

2393 FC Cover with printed 10l. cent, unused. Superb. C 30

2394 FC PS print 10c. Crete issue canc. «LA CANEE*24.MAI.14» to Bertin. PS 50

ITALIAN POST OFFICE

2395 FC 1900 «1 Piastra 1» surchge, u/m. (Hellas 1). ** 8

2396 FC 1pi./25c. of 1901-1912 «La canea» overprint, m. (Hellas 2). * 5

2397 FC 25c. of 1901-1912 «La canea» overprint, u/m. (Hellas 3). ** 10

2398 FC 1901-1912 «La canea» overprint, complete set of 1906 of 11 values, some m. and some u/m. stamps. 
(Hellas 4/14).

* 120

2399 FC 1901-1912 «La canea» overprint, complete set of 6 values, some m. and some u/m. stamps. (Hellas 
15/20).

*/** 10

2400 FC Cover to Constantinople (sender: ‘A. Eblagon, Grand Rabbin de Crete’ bass-relief on flap), franked with 
Italian P.O. 1pi./25c. ovpt. «LA CANEA» (Hellas 2), canc. «LA CANEA * (UF_o POSTALE ITALIANO) * 
14-11-02», arr. «CONSTANTINOPEL I / OESTERREICHISCHE POST / 20.11.92».

C 100

2401 FC 1910 cover fr. with 25c. ovpt. «LA CANEA», cancelled with «LA CANEA (UFO POSTALE 
ITALIANO)*12/5/10», arr. «MILANO*19.5.10». Sassone 07 - 220 euros. (Hellas 18).

C 30

2402 FC 1907 double rate cover fr. with 5c. + 25c. ovpt. «LA CANEA» and cancelled with  «LA CANEA (UFO 
POSTALE ITALIANO)*5/7/07» to Civitavecchia. (Hellas 9+15).

C 30

2403 FC 1906 cover fr. with 25c. Italian stamp in vertical pair, cancelled with «LA CANEA (UFO POSTALE 
ITALIANO)*22/6/06», via «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*10 ΙΟΥΝ. 1906», arr. «ΠΑΤΡΑΙ*11 ΙΟΥΝ. 1906».

C 80

2404 FC 1899 Small cover fr. with 20c. cancelled with «R.AVVISO ARCHIMENDE*8 APR. 99», arr. «NAPLES». The 
torpedo-boad «ARCHIMENDE» stayed from September 1898 untill April 1899.

C 300

2405 FC 1898 cover fr. with 20c. cancelled with «R. NAVE F.MOROSINI*27 AGO. 98», arr. «BOLOGNA*30.6.98». 
This is the 2nd presence of the cruiser «FRANCESCO MOROSINI» from 30 June 1898 to 27 January 
1899.

C 300

2406 FC Cover (poor condition) fr.Italian Dodecanese 25c.+pair 50c.1932 «Pittorica» (reprint.)+50c.1934 Aerea 
RODI (Hellas 102+104+A30) canc.»ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΚΡΗΤΗΣ» & Italian censor.tape «VERIFICATO/
PER CENSURA»+censor «2»,arr.»ΑΘΗΝΑΙ*8-ΧΙΙ-..» (weak).

C 30

RUSSIAN POST OFFICE

2407 FC 1met. blue (type I), u. (Hellas 1). o 10

2408 FC 1μετ. yellow-green 1899 Provisional handstruck issue in used bl.4. (Hellas 3). o OFFER

2409 FC 2met. rose (type II), u. (Hellas 10a).SUPERB o 200

2410 FC 1met.green-yellow 1899 Provision.issue canc.»AMAP(I)» & blue control mark. (Hellas 3). o 20

2411 FC Canc. «ΠΗΓΗ» on 1met. green-yellow. (Hellas 3). o 30

2412 FC 1met.rose 1899 (without stars),m.Type.III.Blue control mark.(Hellas 21) * 60

2413 FC 1899 1st Lithographic issue 1μετ. rose (type 3),u/m. New control mark. (Hellas 21). ** 120

2414 FC 1met.rose 1899 1st Litho (without stars),u.Typ.3.Violet contr.mark. (Hellas 21). o 50

2415 FC 1899 1st Lithographic issue 1μετ. blue (type 2), m. Mauve control mark. (Hellas 22). * 90

2416 FC 1met.blue 1899 Litho (without stars) canc.»»ΡΕΘΥΜΝΟΝ».Blue contr.mark. (Hellas 22). o 50

2417 FC 1899 «First Lithograpic issue» 1met. green (type 3) without control mark, m. (Hellas 23). * 100
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2418 FC 1899 1st Lithographic issue 1μετ. green (type 3), m. Blue control mark. (Hellas 23). * 90

2419 FC 1899 1st Lithographic issue, 1m. orange (type 3) with blue Control Mark, m. (Hellas 24). * 100

2420 FC 1met.orange 1899 (without stars) on fragment,u.Blue contr.mark.Typ.3. (Hellas 24). Δ 60

2421 FC 1899 «First Lithograpic issue» 1met. lilac (type 2) with blue control mark, canc «ΡΕΘΥΜΝΟΝ». (Hellas 
25).

o 70

2422 FC 1899 1st. Label issue, 1met. yellow (type 2) with cotrol mark, m. VF. (Hellas 26). * 100

2423 FC 1met.yellow 1899 (without stars) on fragment,u.Blue contr.mark.Typ.3. (Hellas 26). Δ 60

2424 FC 1899 1st. Label issue, 2met. rose (type 1) without cotrol mark, m. VF. (Hellas 28). o 100

2425 FC 1met. rose 1899 First Lithographic issue, blue control mark (russian two-headed eagle) linear canc. 
«ΡΕΘΥΜΝΟΝ» typ.IV. (Hellas 28).

o 50

2426 FC 2met. blue 1899 (without stars), u. Typ.4. (Hellas 29). o 50

2427 FC 1899 1st Litho issue, 2met. green with mauve control mark (type 3), m. (Hellas 30). * 90

2428 FC 1899 1st. Label issue, 2met. green (type 4) without cotrol mark, m. VF. (Hellas 31). * 100

2429 FC 1899 1st. Label issue, 2met. orange (type 2) with cotrol mark, u. VF. (Hellas 31). o 60

2430 FC 1899 1st Litho issue, 2met. lilac with mauve control mark (type 3), m. (Hellas 32). * 90

2431 FC 1899 1st. Label issue, 1gr. rose (type 1) with cotrol mark, m. VF. (Hellas 35). * 100

2432 FC 1gr.blue 1899 Litho (without stars) canc.»ΡΕΘΥΜΝΟΝ».Blue contr.mark.Var.»broken T in ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙ-
ΟΝ». (Hellas 36b).

o 100

2433 FC 1899 1st. Label issue, 1gr. green (type 1) with cotrol mark, u. VF. (Hellas 37). o 60

2434 FC 2γρ. 1899 First Lithographic issue, green, type 3, var. «broken T in ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ», mng. (Hellas 
37b).

(*) 100

2435 FC 1gr.orange 1899 1st Litho issue,m.Without control mark.Type 2. (Hellas 38). * 65

2436 FC 1899 russian administration 1gr. orange (without stars), linear canc. «ΡΕΘΥΜΝΟΝ». Blue control mark. 
type IV. (Hellas 38).

o 50

2437 FC 1gr.orange 1899 Litho (without stars) canc.round «ΡΕΘΥΜΝΟΝ».Blue contr.mark.Var.»broken T in 
ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ». (Hellas 38b).

o 100

2438 FC 1gr.lilac 1899 (without stars) (without contr.mark),u/m.Typ.I.Var.»double horizont.perforation in lower 
side». (Hellas 39).Scarce item.

** 170

2439 FC Plate PROOF for 1met.rose (typ.3).On backside,2met.rose (typ.3). E 100

TURKISH POST OFFICE

2440 FC Cover (22 May 1876) fr.1pi.yellow 1876/82 Duloz (ovpt.) canc.weak octagonal Ottoman «HANIA» (N-G 
2),arr.bilingual «STAMBOUL» (weak).

C 100

2441 FC 1894 PS of 20pa.,written in «Suda Bay (Creta)-22.XI.94», posted from «HANIA*23 NON.», arr. 
«NIEDERWOLLSTADT*1.12.94».

PS 35

2442 FC Turkish PS printed 1pi. canc.bilingual «HANIA*17.JANV.97», arr. «POLA POLICARPO*30/1/97».VF PS 80

2443 FC «RETHYMNO» on 10pa., 20pa. and 2pi. o 10

GERMAN POST OFFICE

2444 FC 2 covers to Germany endorsed on flap from FP L 30982 (2.Kp.Luftwaffen Bau-Btl.4/XVII, Chania) canc. 
«FELDPOST/e*29.8.42» and «27.9.42» with unit’s cachet in blue and lilac. VF and scarce.

C 10

2445 FC PS mailed on 28/10/41  from «Στρατόπεδο Ελλήνων Αιχμαλώτων» to Maleme, Creta.Two-lined censor 
cahet «Zensiert:Kriegsrefangenen Lager/Kreta(I).Very rare

PS 380
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LEMNOS ISLAND

2446 FC Cover fr. with 1pi. Turkish and cancelled with «SUCCURSALE POSTES IMP.OTTOMANS*VAROZ» 
(NG.1), via «LEMNOS», arr. «NEW YORK». The letter never delivered, because either the address 
was wrong either the receiver has moved, «PRESENT ADDRESS UNKNOWN/(N.Y.P.O.-Times Square 
station». On May the cover returned to New York «MAY 8 1909/RETURNED TO NEW YORK P.O. BY 
«CARE» AS UNCLAIMED». On June posted back «HOTEL/(PARTI) LEFT/NEW YORK , N.Y./JUN 9 1909» 
and triangle «DIVISION LETTER*JUN 10 1909», arr. «LEMNOS*20 7 909». 
Poor Quality bur VERY RARE. RRR. 

C 160

2447 FC Cover fr. with 1911 Engraved stamps canc.»ΛΗΜΝΟΣ*14.ΔΕΚ.12»(type V-year inverted) C 30

2448 FC Lemnos 1897: Ottoman title for «tchirnikio» (=kind of vessel with sails) purchase in Lemnos Port. The 
translation of the title included also. R.

Doc OFFER

MACEDONIA

2449 FC Cover fr.1pi.blue 1909/1911 canc.bilingual «SERRES-1*22-3-912» (NG 11),arr.bilingual «SCUTARI». C 30

2450 FC Turkish PS card print.20pa.canc.bilingual «KESRIE*19-2-901» (Greek Kαστοριά) to Dede-Agatch (Greek 
Aλεξανδρούπολη).Two file holes.

PS 30

2451 FC Bilingual canc.»(NA)SLICH» (=Νεάπολις-Κοζάνης) (NG 2) in purple on 2pi.Turkish 1892. o 15

2452 FC Ottoman double-ring canc.»KOZANA» (=Κοζάνη) (ΝG 1) on 1pi.Turkish 1892. o 18

2453 FC Bilingual canc.»YENIDJEI-VARDAR*8 FE.911» (=Γιαννιτσά) on Turkish pair 20pa.rose 1905/6 on small 
fragment.

o 15

2454 FC Cover fr. with 1pi. Turkish stamp and canc. bilingual «DRAMA*20.5.911». C 10

2455 FC Part of Bulgarian parcel post c. fr. with 3leva + 4leva bulgarian stamps canc. with bilingual «SERES*3 II 
42», arr. «DEDE-AGHATCH».

c OFFER

2456 FC Part of Bulgarian parcel post c. fr. with 3leva + 4leva bulgarian stamps canc. with «SOFIA», arr. «DEMIR 
HISSAR*21 II 42»

c 10

MYTILENE ISLAND

2457 FC Cover posted at Mytilene locally fr. with 1pi egyptian stamp, canc. by rare Egyptian P.O. «V.R.POSTE 
EGIZIANE*METELINO*/20 MAI 80», delivered on the same day. Certificate by «Guy du Vachat». Rare 
cover. (N.G. 3)

c 280

2458 FC 1912 ovpt. «Ελληνική/Κατοχή/Μυτιλήνης» om 1908/9 regular turkish stamps, complete set of 9 values, 
u. (Hellas 1/9).

o 100

2459 FC 20pa.rose (discount) Turkish 1912 ovpt.»Ελληνική Κατοχή Μυτιλήνης»,u/m.Var.»second η of Μυτιλήνης 
inverted». (Hellas 11A).

** 50

2460 FC 20pa. 1912 «Ελληνικη Κατοχη Μυτιληνης» overprint, var. «ι inverted», canc. «MIDILLI*? 11.12» with the 
turkish cancelation scratched out. (Hellas 11B).

o 20

2461 FC 2x ΔΙΔΡΑΧΜΗ/1pi. Turkish 1909/1911 (one overprint reading up and one reading down), m. (Hellas 18). * 25

2462 FC Canc.»ΠΛΩΜΑΡΙΟΝ*29 ΣΕΠΤ.13» (typ.V) on telegram. PS 40

2463 FC Colour PPC «Constantinople. Palais de Beylerbey» fr. with 20pa. and posted from  «MOLYVO*9.9.911», 
arr. «PARIS*14 SEP. 11».

PPC 30

2464 FC Humorous colour.PPC for New Year fr.10pa/2κοπ.Russian Levant canc.Russian «Ρ.Ο.Π.ηΤ.-
ΜΝΤΕΛΝΗb*29 ΔΕΚ.1909» to Dresden-Germany.

PPC 10

2465 FC «Ecole grecque de Metelin» early b&w PPC fr. with 10pa/2kop Russian Levant stamp canc. «Ρ.Ο.Π.Η.Τ. 
ΜΝΤΕΛΝΗΝb*25.OKT.1911» to Alexandrie.

PPC 20
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SAMOS ISLAND

2466 FC 1899 Coat of arms-2nd issue, complete set of 2 pairs (4 values), u/m. VF. (Hellas 2/3-260E). ** 100

2467 FC 1900 Postal Stationary issue, pre-printed cover (10pa) blue, posted from «ΣΑΜΙ-
ΚΟΝ*ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ*ΕΝ Λ. ΒΑΘΕΟΣ» to Καρλόβασι. (Hellas 9b).

C 150

2468 FC 1912 Map of Samos,compl.set of 3 values, trace of m. (Hellas 11/13). * 60

2469 FC 1912 Map of Samos, complete set of 3 values, u. (Hellas 11/13). o 20

2470 FC 5l.pale green 1912 Map of Samos in corner bl.4.THREE stamps u/m.TWO tete-beche pairs (Hellas 11c). **/* 350

2471 FC 1912 Hermes,compl.set of 5 m.IMPERFORAT.values (singles)(Hellas 14a/18a) * 46

2472 FC 10dr 1913 Samos’ castles with Sofoulis initials in vertically imperforate single copy, m. Superb and 
RRR. (Hellas 28b).

* 380

2473 FC 25dr 1913 Samos’ castles with Sofoulis initials in vertically imperforate single copy, m. Superb and 
RRR. (Hellas 29b).

* 380

2474 FC 1912 «Thin ΕΛΛΑΣ» ovpt, complete set of 6 values, u. (Hellas 30/34). o 10

2475 FC 50l. lilac-brown Hermes 1914, m. With DOUBLE ovpt.»thin ΕΛΛΑΣ». Very fine (Hellas 34b) * 60

2476 FC 1914 General administration of Samos (I), complete set of 6 values plus the add. «ΛΕΠΤΟΝ» surcharge, 
m. (Hellas 35/40+41).

* 15

2477 FC 1l.ovpt.thick ΕΛΛΑΣ 1914 with very faint ovpt.»Γενική Διοίκησις  Σάμου» (Hellas 35 var.) ** 60

2478 FC 1914 Administration of Samos (I), 1dr, m. Var. «black overprint». (Hellas 40h). * 100

2479 FC 1l./1dr.1914 with red ovpt.»Γενική Διοίκησις Σάμου»& a second but BLACK similar ovpt.(Hellas 41) (*) 30

2480 FC 2dr 1914 General Administration of Samos (II), with Sofoulis initials, u. (Hellas 43A). o 18

2481 FC 5dr 1914 General Administration of Samos (II), with Sofoulis initials, m. VF. (Hellas 44A). * 30

2482 FC 5l.green 1913 Campaign (Hellas 343) canc.part of ΠΡΩΤΟΠΑΠΠΑ maritime company reading 
«WATHY».

o 20

2483 FC Turkish PS printed 1pi. canc.bilingual «SAMOS*?.JANV.97», arr. «POLA POLICARPO*16/1/97».R PS 150

SMYRNE,CONS/PLE & ASIA MINOR (before 1922)

2484 FC (30.7.1912) Registered cover (shortened at bottom) from Smyrna to Switzerland, franked with Austrian 
Levant 2pi. (Mi. 58), canc. black « SMYRNA / b / OSTERR. POST * 30.VII.12» (Type XV var. b), arr. 
«BASEL / BRIEF TRAGER / 4.VIII.12».

C 10

2485 FC (7.12.1912) Registered cover (opened on 3 sides) from Smyrna to Athens, franked on back with 
Austrian Levant 2x1pi. (Mi. 57), canc. black « SMYRNA II / b / OSTERR. POST * 7.XII.12» (Type XVII var. 
b), arr. «ΑΘΗΝΑΙ (ΑΦΙΞΙΣ) / 28-ΝΟΕ.12».

C 10

2486 FC (3.1.1914) Christmas Greetings colour PPC from Smyrna to Athens, franked with Austrian P.O. in Crete 
10c. (Mi. 18), canc. black « SMYRNA / a / OSTERR. POST * 3.I.14» (Type XV var. a).

PPC OFFER

2487 FC (13.1.1914) Open (visiting card) cover from Smyrna to Athens, franked with Austrian P.O. in Crete 5c. 
(Mi. 17), canc. black «SMYRNA / c / OSTERR. POST * 13.I.14» (Type XV var. c).

C 8

2488 FC (17.4.1914) Romantic real photo b/w PPC from Smyrna to Mytilene, franked with Austrian P.O. in Crete 
10c. (Mi. 18), canc. black « SMYRNA / b / OSTERR. POST * 17.IV.14» (Type XV var. b).

PPC OFFER

2489 FC (25.1.1836) Early EL from Smyrna to Marseille «Per Cap. Aiprand», written in Italian, with black boxed 
arrival cachet «PAYS D’ OUTREMER» and «MARSEILLE (12) * 3 MARS 1836».Disinfection slits and 
2-line «PURIFIE LAZARET / MARSEILLE» on back. Manuscript «9» fee to be collected.

EL 60

2490 FC (10.2.1838) Unpaid EL from Smyrna to Marseille, with depart. canc. «SMYRNE (TURQUIE) * 10 FEVR. 
1838» (Type C), arr. «MARSEILLE (12) * 7 MARS 1838». Manuscript «22» (decimes) fee to be collected.

EL 10

2491 FC (29.7.1843) Unpaid EL from Smyrna to Athens «Col Vap(or)e Francese», with depart. canc. «SMYRNE 
(TURQUIE) * 29 JUIL. 1843» (Type C), transit laurel black «ΠΥΡΑΙΕΥΣ * 21 ΙΟΥΛ: 1843», arr. blue «ΑΘΗ-
ΝΑΙ * 21 IOYΛ: 1843». Red crayon manuscript «70» (lepta) fee to be collected.

EL 10

2492 FC (9.10.1843) Unpaid EL from Smyrna to Athens «Col Vap(or)e Francese», with depart. canc. «SMYRNE 
(TURQUIE) * 9 OCT. 1843» (Type C), arr. laurel black «ΠΥΡΑΙΕΥΣ * 30 ΣΕΜΠΤ: 1843». Red pen 
manuscript «70» (lepta) fee to be collected.

EL 10

2493 FC (9.9.1845) Unpaid commercial EL from Smyrna to Athens via French P.O., canc. «SMYRNE / TURQUIE 
* 9 SEPT. 45» (Type D), transit laurel «ΠΥΡΑΙΕΥΣ * 31 ΑΥΓ: 1845», arr. blue «ΑΘΗΝΑΙ * 31 ΑΥΓ: 1845». 
Red crayon manuscript «40» (lepta) fee to be collected.

EL 8
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2494 FC (30.12.1852) Unpaid commercial EL from Smyrna to Constantinople via French P.O., canc. «SMYRNE 
/ TURQUIE * 10 DEC. 52» (Type D), arr. CONSTANTINOPLE / TURQUIE * 2 JANV. (52)». Black pen 
manuscript «5» (decimes) fee to be collected.

EL 8

2495 FC (6.9.1855) Unpaid commercial EL from Smyrna to Constantinople via French P.O., canc. «SMYRNE 
/ TURQUIE * 6 SEPT. 56» (Type D), arr. CONSTANTINOPLE / TURQUIE * 8 SEPT. 55». Black pen 
manuscript «10» (decimes) fee to be collected.

EL 8

2496 FC (7.11.1856) Unpaid commercial EL from Smyrna to Constantinople via French P.O., canc. «SMYRNE 
/ TURQUIE * 7 NOV. 56» (Type D), arr. CONSTANTINOPLE (TURQUIE) * 9 NOV. 56». Black pen 
manuscript «10» (decimes) fee to be collected.

EL 8

2497 FC (27.1.1858) Unpaid commercial EL from Smyrna to Athens via French P.O., canc. «SMYRNE / TURQUIE 
* 27 JANV. 58» (Type D), transit «ΠEIΡΑΙΕΥΣ * 16 IAN. 1858», arr. «ΑΘΗΝΑΙ (1) * 17 IAN. 58». Red 
crayon manuscript «40» (lepta) fee to be collected.

EL 8

2498 FC (25.4.1857) Unpaid EL from Smyrna to Athens «Col Vap(or)e Francese», with depart. canc. «SMYRNE / 
TURQUIE * 25 JANV. 57» (Type D), transit «ΠEIΡΑΙΕΥΣ * 15 ΑΠΡ. 1857», arr. blue laurel «ΑΘΗΝΑΙ * 15 
ΑΠΡΙΛ. 1857». Red crayon manuscript «60» (lepta) fee to be collected.

EL 8

2499 FC (6.1.1891) 10c. black/violet French (1881) PS card (Mi. P7) from Smyrna to Germany, canc. «SMYRNE / 
TURQUIE D’ ASIE * 6 JANV. 91» (Type G).

PS OFFER

2500 FC (28.12.1898) 5c. green small (107x71mm) French PS envelope (Mi. U9) posted open (printed matter 
rate) from Smyrna to Paris, France, canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 28 DEC 98» (Type G).

PS OFFER

2501 FC (1.12.1900) «Ruines d’Ephese - Nouvelles Excavations 1899, Le marche» early b/w PPC (S J Daponte, 
1286t) from Smyrna to Germany, franked with French 5c. ‘Sage’, canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ASIE / 
1 DEC 00» (Type G), arr. «KIENZHEIM * 1-7V * (KREIS RAPPDITSWEILER) / 7 12 00».

PPC 10

2502 FC (1.12.1900) «Smyrne - Entree de l’ancien theatre d’Ephese» early b/w PPC (August J Schwidernoch) 
from Smyrna to Germany, franked with French 5c. ‘Sage’, canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ASIE / 1 DEC 
00» (Type G), arr. «KIENZHEIM * 1-7V * (KREIS RAPPDITSWEILER) / 7 12 00».

PPC 10

2503 FC (12.2.1901) «Smyrne - Les Quais, Brasserie Kremer» early PPC (Rubelin) from Smyrna to St. Nicolas 
de Port, France, franked with 10c. black/lilac ‘Sage’ (Yv. 103), canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 12 
FEVR 01» (Type G), arr. 25.2.1901.

PPC 10

2504 FC (2.2.1902) «Smyrne - Vue Generale» early b/w PPC from Smyrna to Patras via French P.O., franked with 
5c. green/yellow ‘Sage’ (Yv. 106), canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 2 FEVR 02» (Type G).

PPC 10

2505 FC (5.4.1902) «Salut de Smyrne - Les quais» early b/w PPC (Ed. P.L. Dermont) from Smyrna to Patras via 
French P.O., franked with 2x5c. green/yellow ‘Sage’ (Yv. 106), canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 5 
AVRIL 02» (Type G), arr. «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ * 24 MAPT. 02».

PPC 10

2506 FC (21.7.1902) «Smyrne - Caravane de chameaux» early b/w PPC from Smyrna to Patras via French P.O., 
franked with 5c. green/yellow ‘Sage’ (Yv. 106), canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 21 JUIL 02» (Type 
G), transit «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ * 12 ΙΟΥΛ. 02», arr. «ΠΑΤΡΑΙ * 12 ΙΟΥΛ. 19..».

PPC OFFER

2507 FC (25.12.1902) - Receipt for a Postal Money Order of the French P.O. of Smyrna with canc. «SMYRNE / 
TURQUIE D’ ASIE * 25 DEC 02» (Type G).

PS OFFER

2508 FC (2.5.1903) Early b/w PPC of Trapani (Sicily, Italy) posted from Smyrna to Patras via French P.O., franked 
with 3x1c.+2c. ‘Blanc’ (Yv. 107+108), canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 2 MAI 03» (Type G).

PPC OFFER

2509 FC (25.10.1905) Registered commercial cover from Smyrna to France, franked with 1c. + 2x2c. +5c. 
‘Blanc’ (Yv. 107,108,111) plus French Levant 1pi./25c., canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 25 OCT 
05» (Type G), arr. «PARIS - ETRANGER / CHARGEMENTS * 30-10-05».

C 20

2510 FC (16.11.1907) «Smyrne - Passeport et les Quais» early colour PPC from Smyrna to France, franked with 
French Levant 10c. on view side, canc. «PAQUEBOT» and, on back, «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 
16-11-07» (Type I). Rare.

PPC 20

2511 FC (26.2.1908) French Levant 10c. PS card posted from Smyrna to Athens, canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ 
ASIE * 26-2-08» (Type I).

PS 8

2512 FC (4.7.1908) Registered commercial cover from Smyrna to France via French P.O., franked with French 
Levant 2pi./50c., canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 4-7-08» (Type I), arr. «VALENCE S/ RHONE / 
DROME / 9-7-08».

C 10

2513 FC (2.6.1909) Commercial cover from Smyrna to Athens, franked with French Levant 1pi./25c., canc. 
«SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 2-6-09» (Type I).

C 8

2514 FC (27.9.1909) French Levant 10c. PS card posted from Smyrna to Candia, Crete, canc. «SMYRNE / 
TURQUIE D’ ASIE * 27-9-08» (Type I).

PS OFFER

2515 FC (6.11.1909) Small (open) visiting-card cover from Smyrna to Athens, franked with French Levant ‘Blanc’ 
5c., canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ASIE / 3* / 6-11 / 09» (Type I - Var. ‘time on first line’), arr. «ΑΘΗΝΑΙ 
(ΑΦΙΞΙΣ) / 25-ΟΚΤ.09».

C 10

2516 FC (8.12.1909) «Smyrne. Aqueduc Romain» b/w PPC from Smyrna to France, franked on view side with 
French Levant 5c., canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 8 DEC 08» (Type G), arr. «PARTHENAY / 
DEUX SEVRES / 14-12-09».

PPC 10
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2517 FC (24.9.1910) Registered cover from Smyrna to Athens, franked on front with French Levant 15c. plus 
2x1pi./25c. on flap, canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 24-9-10» (Type I), arr. «ΑΘΗΝΑΙ (ΑΦΙΞΙΣ) / 
12-ΣΕΠ.10».

C 10

2518 FC (13.12.1910) Commercial cover from Smyrna to Larissa, franked on flap with French Levant 1pi./25c., 
canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 13-12-10» (Type I), transit «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ (ΑΦΙΞΙΣ) / 1-ΔΕΚ.12» 
(wrong year), arr. «ΛΑΡΙΣΣΑ * 2-ΔΕΚ.10».

C OFFER

2519 FC (1.8.1911) Commercial cover from Smyrna to Athens, franked with French Levant 5c. + 40c., maritime 
violet canc. «COMPAGNIE DES MESSAGERIES MARITIMES * AGENCE DE SMYRNE», arr. «ΑΘΗΝΑΙ 
(ΑΦΙΞΙΣ) / -1-ΑΥΓ.11». Rare.

C 50

2520 FC (25.9.1911) Cover from Smyrna to Athens, franked on back with French Levant 1c. + 4x2c. + 2x3c. + 
10c. + 15c. (total 40c.), canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 25-9-11» (Type I), arr. «ΑΘΗΝΑΙ (ΑΦΙΞΙΣ) 
/ 1-OKT.11».

C 10

2521 FC (17.12.1912) Registered cover from Smyrna to Athens, franked on back with French Levant 10c. plus 
strip of 3x1pi./25c., canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ ASIE * 17-12-12» (Type I), arr. «ΑΘΗΝΑΙ (ΑΦΙΞΙΣ) / 
5-ΔΕΚ.12».

C 10

2522 FC (29.7.1913) Commercial cover from Smyrna to Constantinople, franked with French Levant 
1pi./25c., canc. «SMYRNE / TURQUIE D’ASIE / 50/29-7/13» (Type I - Var. ‘time on first line’), arr. 
«CONSTANTINOPLE-GALATA / POSTE FRANC-SE / */31-7/13».

C OFFER

CHIOS ISLAND

2523 FC 1913 25l.Greek Litho ovpt.»Ε*Δ»,marginal,u/m. (Hellas 1).Superb quality. ** 48

2524 FC 25l.Litho 1913 ovpt.»Ε*Δ»,m. (Hellas 1). * 25

2525 FC 1913 «ΕΔ» overprint, 20l. Litho in pair, m. Var. «ΕΛ instead of ΕΔ» on the 2nd stamp. VF. (Hellas 1+1a). * 200

2526 FC 25l 1913 overprinted «Ε.Δ», var ovpt inverted, u/m. VF. (Hellas 1b-495E). ** 150

MILITARY CANCELLATIONS

SERBIAN MILITARY POST OFFICES

2527 FC 1914 money order 204dinars and 33para sent from the Serbian Drina Div. II Call (cavalry reg.) FPO 
«DPNHA.DNB.II.Π/25.11.14» to Nis, with civilian arrival postmark. Stamp removed, vertical crease.

PS 150

2528 FC 1914 money order 2dinars and 75para sent from the Serbian 1st Army HQ FPO «I APMNJA/23.X.914» 
(canc. type used during Balkan Wars) to the Invalids Fund at Nis, via Belgrade «27.10.14» and with 
arrival to Nis postmark.

PS 100

2529 FC 1914 money order 40dinars sent from the Serbian 2nd Army HQ FPO «II APMNJA/14.XI.914» (canc. 
type used during Balkan Wars) to the Inland Revenue Office at Uzica, with «28.XII.14» arrival postmark.

PS 120

2530 FC 1914 money order 100dinars sent from the Serbian Lim Div. FPO «ΛNMCKE.bPNΓΛDE/1.7.15» to 
Valievo, Drina Div HQ with very rare Military Administrator of Drina Div. Ref. No. 6668 hand stamp.

PS 150

2531 FC 1915 money order 121dinars and 8 para sent from the Serbian Timok Div. II Call FPO «TNMOK.DNB.
II.Π/12.4.15» to Sumadija Div.HQ at Kragujevac. On reverse three line cachet  in Serbian «COMMAND/
SUMADIJA DIVISION/REF No.18415».

PS 170

2532 FC 1915 PPC of Gevgelija, posted from Gevgelija to Leskovac with boxed censor mark in Serbian 
«Examined by Dr. Venijamin».

PPC 20

2533 FC 28.5.1915 Serbian military PS with early Serbian censor cachet from 1914-1915 inscribed «Examined by 
military censor» in Serbian. In May 1915 Serbia was under siege but not yet occupied.

PS 20

2534 FC 1915 Serbian military PS sent to Nis, with Nis «25.9.15» postmark, red round military censor cachet 
«25.9.15» and blue pencil handwriten censormark.

PS 20

2535 FC 1915 Serbian 5para PS posted from Vranje to Prague, from a wounded Austrian or German soldier 
captured by the Serbs, with large purple «Examined/Prisoner of War Command/Officers Section» and 
Austrian-Hungarian red censor hand stamp.

PS 20

2536 FC 1915 Serbian 5para military PS sent from Nis to Arandjelovac, with Nis departure and Arandjelovac 
arrival «14.7.15» postmarks, red round military censor cachet, orange pencil handwriten censormark 
and three lined «Examined by military censor/Belgrad» (in Serbian) censor handstamp.

PS 20
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2537 FC 1915 Serbian 5para military PS uprated with 5para Serbian stamp sent from Sobot to Lausanne, canc. 
by bilingual «BAGNA SOKO/1-8.15» postmark, purple Serbian censor cachet, orange pencil and 
«BOLOGNA/POSTA ESTERA» censormarks.

PS 20

2538 FC Unused Serbian postcard for use by Serbian soldiers (extensively used within Serbia during 1915) on 
heavy weight paper.

PS 20

2539 FC 1915 Serbian military PS posted from Belgrade to Krupanj, with Belgrade postmark and purple 
«Examined by Military / Inspector» in serbian censormark.

PS 20

2540 FC 1915 Serbian military PS posted from Belgrade to Krupanj, with Belgrade postmark and purple 
«Examined by Military / Inspector» in serbian censormark.

PS 20

2541 FC 1915 Serbian military PS posted from Belgrade to Krupanj, with Belgrade postmark and purple 
«Examined by Military / Inspector» in serbian censormark.

PS 20

2542 FC 1915 Serbian PS posted from Nis, with Nis PO postmark and orange pencil censor mark. PS 20

2543 FC 1915 Serbian military PS posted from Kragujevac to Nis, with Nis postmark and purple «Examined by 
Military / Inspector» in serbian censormark.

PS 20

2544 FC 1915 Serbian military postcard posted from Nis, with Nis postmark and handwriten blue pencil 
censormark.

PS 20

2545 FC 1915 Serbian military PS posted from Kraljevo to Aranjelovac, with Aranjelovac «30.VIII.15» postmark 
and «Examined by Military / Inspector» in serbian censormark.

PS 20

2546 FC 1915 Serbian military PS sent to Lausanne via Salonica and Bologna, with purple Serbian censor 
cachet, blue pencil and «BOLOGNA/POSTA ESTERA» censormarks. The text on reverse is heavily 
censored.

PS 20

2547 FC 1915 Serbian military PS posted from a Serb refugee at Podgorica to Cacak, following the way through 
Albania from where the refugees were mainly transfered to Corfu. Fr. with 10para Montenegro stamp 
canc. with departure «PODGORITZA», transit Albania «SCUTARI/1.12.1915» postmarks and violet 
«Examined by Censor» (in Cyrilic) censormark. Very rare combination of localities and dates.

PS 200

2548 FC 1915 Serbian military PS sent to Nis from a Serb soldier, with orange pencil censormark and rare «3rd 
troop, 3rd Battalion Inf. Reg.» (in Serbian) purple hand stamp.

PS 20

2549 FC Serbian PPC «Pointage de la batterie a Popovoi-Glavi» showing serbian soldiers of a mortar 
detachment of the Salonica Front.

PPC 10

2550 FC Serbian PPC «363. Serbische Verschanzungen.» showing serbian soldiers behind the front lines of the 
Salonica Front.

PPC 10

2551 FC 1916 PPC «BIZERTE-Fontaine et Place de France» sent from Bizerte to Lausanne, fr. with 10c Tunisian 
stamp canc. by «BIZERTE TUNISIE/28-10 16» and arrival «LAUSANNE/10.XI.16». The PPC has two very 
rare  censormarks, one Serbian type III «MC» in violet and one Tunisian small red «VISE».

PPC 60

2552 FC 1916 PPC «BIZERTE-Vue prise de la Terrasse del’ Amiraute» sent from Bizerte to Salonica, arrived to 
Serbian HQ at Salonica FPO «bP.999/25.12.16» and censored by rare Serbian type III «MC» censormark 
in violet.

PPC 100

2553 FC 1917 PPC «Route de FERRYVILLE a BIZERTE» posted from Bizerte to Serbian HQ at Salonica, with 
«BIZERTE» and HQ FPO «bP.999» postmarks and type IV «(2)» censormark.

PPC 10

2554 FC 1917 registered cover posted from a Serb soldier at Bizerte to Lausanne, fr. with 2x25c Tunisian stamps 
canc. with «BIZERTE TUNISIE/20.IX.17», cencored twice by French military «878» censor and by 
Serbian type VI censormark. Arrived «LAUSANNE/1-X.17».

C 120

2555 FC 1917 PPC «BIZERTE-Vue au Port» posted from Bizerte to France with «BIZERTE/4-3 17» postmark and 
type X Serbian censormark in violet.

PPC 20

2556 FC 1917 PPC «BIZERTE-Place de la Gare» posted from Bizerte to Nice, France with «BIZERTE/19-3 17» 
postmark and type X Serbian censormark in violet.

PPC 20

2557 FC 1917 registered cover from Bizerte to Serbian Red Cross at Geneva, fr. with 4x10c + 2x5c (total 
50c) Tunisian stamps canc. «BIZERTE TUNISIE/10.III.17», with double circle red «MINISTERE DE LA 
GUERRE*CONTROLE POSTAL TUNIS*», transit «TUNIS/ 11-1 17» and arrival «GENEVE/22.III.17» 
postmarks.

C 140

2558 FC 1917 PPC «BIZERTE-Le Marche au Charbon» posted from Bizerte to Nice, France with «BIZERTE 
TUNISIE/24-3 17» postmark and type X Serbian censormark in violet.

PPC 30

2559 FC 1917 PPC «ALGERIE-Types Indigenes» posted from Bizerte to France with «BIZERTE TUNISIE/20-4 17» 
postmark and type X Serbian censormark.

PPC 30

2560 FC 1917 PPC «BIZERTE-Caserne des Chasseurs» posted from Bizerte to Nice,France with «BIZERTE 
TUNISIE/13-6 17» postmark and type VIII Serbian censormark.

PPC 30

2561 FC 1916 Tunisian 5c PS posted from Sidi Fath-Allah Hospital to Zurich, up-rated with 5c Tunisian stamp 
canc. by «TUNIS TUNISIE/22 5 16» with rare two line «HOPITAL TEMPORAIRE No6 SIDI FATH-ALLAh 
(TUNISIE)» and rare round «HOPITAL TEMPORAIRE No6 SIDI FATH-ALLAH * LE MEDECIN CHEF». 
Without any signs of censorship.

PC 70
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2562 FC 1917 cover posted from the Sidi Abdallah Hospital at Bizerte with very rare double circle 
«COMMANDEMENT DES TROUPES SERBES EN AFRIQUE/POSTE MILITAIRE BIZERTE» cachet for the 
Administration of the military postal system in Bizerte

C 65

2563 FC 1917 PPC «TUNIS-Englise Grecque» posted from a Serb Colonel at Bizerte to Nice, France, with 
departure «BIZERTE TUNISIE/27-8 17» postmark and type VIII Serbian censormark.

PPC 30

2564 FC Photo postcard depicting two Serbian soldiers, sent from Bizerte to Salonica with Serbian type XII «C» 
censormark.

PPC 20

2565 FC PPC «BIZERTE-Boulevard de la Plage-Remise de decorations» with type XII «C» Serbian censormark in 
violet.

PPC 20

2566 FC 1917 French military PS posted from Bizerte to a Serb soldier at Salonica, with departure «TUNIS 
TUNISIE», arrival to Salonca HQ FPO «bP.999/16.6.17» postmarks and Serbian type V «(43)» 
censormark.

PS 20

2567 FC 1917 PPC «ALGERIE-Types Indigenes-Officier arabe de Spahis», posted from Bizerte to Serb soldier at 
Salonica, censored with type VIII Serbian censormark at Bizerta, arrived to Salonica Serbian HQ FPO 
«bP.999/16.7.17», where censored with Serbian type IV «(6)» censormark.

PPC 30

2568 FC 1917 PPC «TUNIS-Interieur de la Koubba du Belvedere» posted from Tunisia to a Serb soldier 
at Salonica, with departure «FERRYVILLE TUNISIE/15-8 17», arrival Salonica Serbian HQ FPO 
«bP.999/25.8.17» postmarks and type V «(44)» censormark.

PPC 20

2569 FC 1917 PPC «FERRYVILLE-L’avenue de France» posted from Ferryville, Tunisia to a Serb soldier at 
Salonica, with arrival Salonica Serbian HQ FPO «bP.999» postmark and type V «(43)» censormark.

PPC 15

2570 FC 1918 cover posted from Alger «ALGER/15-1 18» to Serbian HQ Salonica FPO «bP.999/18.1.18» with 
type V «(43)» censormark.

C 10

2571 FC 1918 rare French military PS depicting Statue of Liberty posted from Alger «ALGER/4-3 18» to a Serbian 
soldier at Salonica, with arrival to Salonica HQ FPO «bP.999/-6.3.18», comming back again to HQ FPO 
«bP.999/11.3.18». Censored with type XI «30» censormark.

PS 25

2572 FC 1917 PPC «ALGER-LE Boulevard de France et la Casbah» posted from Alger to a Serb soldier 
at Salonica, with departure «ALGER/27-6 17», arrival Salonica Serbian HQ FPO «bP.999/-5.7.17» 
postmarks and type V «(33)» censormark.

PPC 30

2573 FC Serbian 10 pa military PS in greenish gray colour paper printed on Corfu (by G. Aspiotis), with «ΚΕΡΚΥ-
ΡΑ (ΑΠΟΣΤΟΛΗ)/1.ΜΑΡ.16» postmark.

PS 40

2574 FC Serbian 10pa military PS card (printed in Corfu by Aspiotis) from Salonica to Zurich, canc. by French 
«TRESOR ET POSTES 502 * 13.5.1916» cachet. This French postmark is rarely found on Serbian 
military PS cards and only during the first days of the Serbs at the Salonica Front.

PS 60

2575 FC Serbian PS card print.10π.from COΛΥΗ*17-V-16 (=Salonica) to military hospital in Bastia-Corce 
(France).Boxed Serbian censor.cachet.The censor deleted indication COΛYH.

PS 80

2576 FC Serbian 10 pa military PS in pinkish gray colour paper printed on Corfu (by G. Aspiotis). Unused. PS 40

2577 FC Serbian 10 pa military PS in pinkish gray colour paper printed on Corfu (by G. Aspiotis). Extra Fine 
condition.

PS 40

2578 FC 1916  Serbian postcard posted from Corfu to Paris with Serbian Ministerial PO at Corfu postmark and 
rare type VII Serbian censormark in violet.

PC 50

2579 FC 1916 French military PS sent from Corfu to a Serb soldier of Drina Div. with Serbian Corfu «Ministerial 
Post Office Bureau» (in Serbian) and typeIV «(1)» censormark. Arrived to Salonica HQ FPO 
«bP.999/14.1.17».

PS 10

2580 FC 1917 French military PS with Corfu Serbian Ministerial PO postmark, arrival to Salonica Serbian HQ 
FPO «bP.999/26.3.17», type IV «(1)» and «(40)» Serbian censormarks applied to Corfu and Salonica 
accordingly.

PS 15

2581 FC 1917 PPC «DRAGUINAN-Avenue Carnot» posted from France to Corfu with departure 
«DRAGUINAN/23-1 17», arrival to Corfu Serbian Ministerial PO Bureau «2.1.1917» postmarks,type IV 
«(1)» Serbian censormark and «handwriten «FM» (France Military).

PPC 15

2582 FC 1918 PPC «ROMA-Via Appia Nuova» posted from Rome to Corfu with Serbian Ministerial PO at Corfu 
arrival «-8.5.-918» postmark and type X Serbian censormark.

PPC 15

2583 FC 1918 PPC depicting Serb soldiers in Albania, posted from Corfu Ministerial PO «20.6.-918», transit 
Salonica HQ FPO «bP.999/25.6.18» and arrival to Shumadska Div. FPO «bP.801/28.6.18» receiving type 
X Serbian censormark.

PPC 40

2584 FC 1918 Fold out Map postcard depicting Italy, Greece, Balkans, Turkey and North Africa regions along 
with battle scenes sent from a Serb Colonel at Corfu to Cannes, with Corfu Serbian Ministerial PO «1.5.-
918» and type X censormark.

PPC 50

2585 FC Unused Serbian military PS printed by the French for use by Serbian soldiers in white paper colour. PS 10

2586 FC Unused Serbian military PS printed by the French for use by Serbian soldiers in rare green paper 
colour and in extra fine condition.

PS 50



E - 79
A. KARAMITSOS - AUCTION 435  STARTING PRICES IN EURO

2587 FC 1932 PPC «SALONIQUE-Le General Sarrail avec ses officiers d’ordonnance» fr. with 25p+50p 
Yugoslavian stamps posted from Dobrica on 28.10.32.

PPC 10

2588 FC 1915 PPC «Souvenir de Salonique» posted from Thessaloniki to France, with privilege (post free) 
handstamp «ARMEE D’ORIENT*TELEGRAPHIE MILITAIRE DE 2o LIGNE/ 16me Section Technique» 
and «TRESOR ET POSTES 501/ 10 12 15» on reverse.

PPC 10

2589 FC 1918 PPC «Artista albanese» posted from a Serbian military in Florina to Nice, France (during the 
Serbian expedition) with Salonica French FPO «TRESOR ET POSTES/20-4 18» and without any 
censormark traces.

PPC 10

2590 FC Greek 10l PS sent from Salonica to the Serbian Red Cross Society Zurich, canc. by well struck French 
«TRESOR ET POSTES 502 * 24.5.16». This is a very rare use of Greek PS by Serbian troops.

PS 30

2591 FC 1918 five PPCs showing the effects of the fire of 18-20 8 1917 with «HOPITAL TEMPORAIPE No 5/
Armee d’Orient-Secteur 510/SALONIQUE» cachet.

PPC 30

2592 FC 1915 trilingual christmas wishing PPC sent from British Army PO SXI to England with British 
censhorship «PASSED BY CENSOR No3163»

PPC 10

2593 FC 1916 Greek 5l PS sent from Salonica to the Serbian Red Cross Bureau in Geneva, fr. with 5l Greek 
stamp with faint Greek canc. of Salonica, then by Serbian HQ FPO «bP.999/18.6.16» & type IV «(3)» 
censormark. Greek PS usage by Serb soldiers is considered rare.

PS 25

2594 FC 1916 PPC from Corfu to Salonica with typeII French inscription censormark «OUVERT PAR 
L»AUTORITE MILITAIRE SERBE» and Serbian HQ of Salonica FPO «bP.999/12 7 16» arrival cachet.

PPC 10

2595 FC 1916 stampless cover from 315 Drina Div. to a Serb soldier at Serbian University Battalion Jausiers, 
France with violet colour typeIV «(23)» censormark and well struck transit HQ FPO «bP999/15.7.16».

C 10

2596 FC 1916 Greek 10l PS sent to a Serb soldier of 23rd Inf. Reg. with «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ/11.
ΟΚΤ.16», Serbian HQ FPO «bP 999/11.10.16» arrival and transit postmarks and Greek «NO» 
censormark.

PS 15

2597 FC 1916 Greek 10l PS sent to a Serb soldier of 23rd Inf. Reg. with «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ/27.
ΟΚΤ.16», Serbian HQ FPO «bP 999/28.10.16» arrival and transit postmarks, Greek «NO» and typeIV 
«(4)» Serbian censormarks.

PS 15

2598 FC 1916 Greek 10l PS sent to a Serb soldier of 23rd Inf. Reg. with «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ/11.
ΟΚΤ.16», Serbian HQ FPO «bP 999/11.10.16» arrival and transit postmarks and «OUVERT PAR 
L’AUTORITE/MILITAIRE SERBE» censormark.

PS 15

2599 FC 1917 French 10c PS uprated with 5C French stamp sent from France to Serb commander Popovitek, 
with Greek P.O. arrival «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ/-1.Μαρτ.17», HQ FPO «bP.999/7.3.17» postmarks 
and «NO» as well typeV «(33)» in blue censormarks.

PS 15

2600 FC 1917 French 10c PS sent from Paris to Serb Commander Popovitek at Salonica, canc. «PARIS 
R.AMELIE/2-4 17» and censored by typeV «(46)» censormark in lilac.

PS 10

2601 FC 1917 PPC «119.SALONIQUE Nord-Quest» posted from Salonica to England from Serbian HQ «VOJNA 
POSHTA BP.999 * 18.10.17», with transit British APO «ARMY POST OFFICE X/X 20 OC 17» and Serbian 
military «(65)» censormark.

PPC 20

2602 FC 1918 French military PS posted from Serbian HQ FPO of Salonica «bP.999/16.2.18» with type XI «17» 
censormark.

PS 10

2603 FC 1918 10c Italian PS posted from Rome «ROMA/16-1 1918» to a Serb soldier at Salonica arrived to 
Serbian HQ FPO «bP.999/14.1.18». Italian «CERTIFICATO PER CENSURA (33)», French «ARMEE 
D»ORIENT/CENSURE MILITAIRE», Greek «NO» and Serbian type V «(73)» censormarks.

PS 20

2604 FC 1918 French 10c PS posted from Ajaccio, Corsica to a Serbian soldier at Salonica, canc. with 
«AJACCIO CORSE/10-8 18», arrival to Salonica HQ FPO «bP.999/-7.9.18», censored by «V», and Greek 
«NO» censormarks.

PS 20

2605 FC 1917 cover sent to a Serbian soldier of 1st army with 3rd Call Up FPO «bP.XX/-8.12.17», transit HQ FPO 
«bP.999/11.12.17», arrival 1st army FPO «bP.111/12.12.17» postmarks and tytpe V «(65)» censormark.

PS 25

2606 FC 1917 postcard sent from a Serbian soldier from 2nd Army FPO «bP.222/18.6.17», receiving transit 
HQ FPO «bP.999/19.6.17» and arriving to 3rd army FPO «bP.333/21.6.17». Censored by typeV «(34)» 
censormark.

ps 20

2607 FC 1918 French military PS posted from Serbian 2nd Army FPO «bP.222/-2.9.18» to Shumadska Div. FPO 
«bP.801/-3.9.18» with type V «(99)» censormark in violet.

PS 20

2608 FC French military PS card posted from Serbian P.O. BP.222 to Corfu, with serbian Cersonship «3», arr. on 
10.4.1918.

PS 10

2609 FC 1917 French military PS from Serbian 3rd Army at Salonica FPO «bP.333/30.10.17», transit Serbian HQ 
«bP.999/1-11.17» and arrival to Serbian Ministerial PO at Corfu on «-9.11.-917». Censored in Salonica by 
Serbian type IV «(5)» censormark.

POS 15

2610 FC 1918 Italian PPC «ROMA-Foro Romano-Basilica Costantina» posted from Rome to Vardar Div. FPO 216, 
arrived to Serbian HQ FPO «bP.999/28.1.18» and to FPO 216 «bP.26/30.1.18. Censored by Italian «33», 
French «ARMEE D’ORIENT», Greek «NO» and Serbian military censormark.

PPC 20
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2611 FC 1916 illustrated French military PS posted from a Serb captain of the Drina Div. to Nice-France, with 
Drina FPO «bP.315/26.12.16» and HQ FPO «bP999/28.12.16» transit postmarks along with type IV «(22)» 
censormark.

PS 20

2612 FC 1916 French PS posted from a Serb soldier of Drina Div. to another soldier at HQ. Drina Div. FPO 
«bP.315/1.12.16» postmark, typeIV «(23)» censormark and arrival HQ FPO «bP.999/3-12 16» postmark.

PS 10

2613 FC 1917 postcard posted from Salonica with Drina Div. FPO «bP.315/27.5.17», transit HQ FPO 
«bP.999/30.5.17» postmarks and typeV «(53)» censormark.

PS 20

2614 FC 1918 French military PS card posted from Serbian Danube Div. FPO «VOJNA POSHTA bP.414 * 
25.7.18» to Corfu Serbian Ministerial PO, arrived on 28.7-918, with type V «(62)» censormark.

PS 20

2615 FC 1917 French military PS posted from Moravia Div FPO «bP.603/20.6.17» to Salonica’s Serbian HQ «bP 
999/22.6.17», censored by type IV «(29)» censormark.

PS 20

2616 FC 1917 French military PS posted from Timok Div. FPO «VOJNA POSHTA bP.711 * 8.6.17» to Geneva via 
Marseille with Serbian type IV «(24)» and Marseille French military «309» censormarks.

PS 15

2617 FC 1916 French military PS from 11th Inf. Reg. to Flavacourt, France with Sumadija FPO «bP.801/23.8.16» 
and «bP.999/26.8.16» blue transit cachets, typeIV «(20)» censormark and arrival «FLAVACOURT 
OISE/19-9 16» postmark.

PS 20

2618 FC 1916 French military PS card from Serbian 11th Sumadska Div. FPO BP.44 to France with 801 FPO 
canc. «bP.801/9.8.16», type IV «(21)» black censormark and transit HQ FPO «bP.999/13.8.16» postmark, 
arr. on 6.9.1916.

PS 10

2619 FC 1917 French military PS sent from a Serb soldier of Shumadska Div. to Flavacourt-France, with 
«bP.801/18.1.17», «bP.999/21.1.17» HQ FPO transit, arrival «FLAVACOURT» postmarks and type IV 
«(27)» censormark.

PS 10

2620 FC 1918 Serbian military postcard posted from Salonica to London with Serbian 4th Inf. Div. FPO 
«bP.80/14.2.18» and transit Serbian HQ FPO «bP.999/15.2.18» postmarks and Serbian military «(47)» 
censormark.

PC 20

2621 FC 1916 10c Serbian military PS posted from Serb Cavalry Div. to Paris with rare Cavalry Div. FPO 
«bP.504/3-12.16», HQ FPO «bP.999/-7.12.16» postmarks and type IV «(17)» censormark.

PS 50

2622 FC 1916 French military PS sent from a Serb soldier of the O.Γ Cavalry Reg. to a soldier of 414 Danube Div. 
Rare FPO Cavalry Div. «bP.504/6.7.16» cachet in violet, transit HQ FPO «bP.999/6.7.16» and rare blue-
gray 414 FPO «bP 414/7.7.16» cachet. Also rare typeIV «(16)» censormark in violet.

PS 80

2623 FC 1916 French military PS from a Serb soldier of 4th Cav. Reg. to a Serb soldier of Danube Div. with rare 
Cav. Div FPO «bP.504/23.9.16» cachet and also rare typeIV «(17)» censormark in black.

PS 80

2624 FC Military PS card from Serbian FPO «VOJNA POSHTA BP.12 * 18.1.19» to Pirot, with rare type V «(100)» 
censormark.

PS 20

2625 FC 1918 French military PS sent to Timok Div. FPO (711) from 8 Inf. Div. FPO «bP.32/23.6.18», with transit 
Danube Div. FPO «bP.414/25.6.18» and type V «(83)» censormark.

PS 20

2626 FC 1918 Serb «approved» postcard sent to Timok Div. FPO with 9 Inf Reg. FPO «bP.36/-3.9.18» and type V 
«(58)» censormark.

PPC 20

2627 FC 1917 postcard posted from 10 Inf. Reg. FPO «bP.40/15.9.17», transit Shumadska Div. FPO 
«bP.801/19.9.17» and « HQ FPO «bP.999/19.9.17» to France, with type V «71» censormark.

PC 20

2628 FC 1918 «British Red Cross and Order of St. John» PS card posted from Serbian 12 Inf. Reg. FPO 
«bP.48/16.5.18» to FPO 222, with Shumjadska Div. FPO «bP.801/17.5.18» and type V «(92)» censormark.

PS 20

2629 FC 1918 postcard sent from Serbian 14 Inf. Reg. FPO «bP.56/-6.6.18», transit Timok Div. FPO «bP.711/-
6.6.18», arrival to Corfu Ministerial PO «12.6.-918» and censored by type V «(96)» censormark.

PC 20

2630 FC 1918 military cover posted from a Serbian 18 Inf. Reg. FPO «bP.72/-4.3.18» to Toulouse, with transit HQ 
FPO «bP.999/-7.3.18» and Serbian type V «(86)» and Greek «NO» censormarks.

C 20

2631 FC 1918 part of EL posted from the temporarily disbanded 19 Inf. Reg. (FPO 76) to Monastir (Bitola) with 
«bP.76/13.9.18» and very rare arrival Serbian FPO at Bitola billingual «BITOLJ/17.9.18» postmark. 
Censored by type V «(33) censormark.

EL 70

2632 FC 1918 postcard posted from 1st Yugoslav Reg. FPO «bP.88», transit 1st Yugoslav HQ FPO 
«bP.216/12.8.18», arrived to Serbian Ministerial PO at Corfu «16.8.-918» and censored by type V «(43)» 
censormark.

PC 20

2633 FC 1917 French military PS posted from 23 Inf. Reg. (FPO 92) to France with «bP.92/17.10.17», transit 
Vardar Div. FPO «bP.216/18.10.17» and HQ FPO «bP.999/19.10.17» postmarks and rare type V «(69)» 
censormark in blue.

PS 20

2634 FC 1918 rare French military PS card posted from a soldier of 24 Inf. Reg. (FPO 96) to a soldier of 3rd 
Call Up reserve Inf. Reg (FPO XX) with very rare «bP.96/24.1.18» postmark and also rare type V «(56)» 
censormark.

PS 30

2635 FC Military PS card with Serbian Field Post Office canc. «BOJHA ΠΟWTA * bP. 96 * 23.9.17» & «BOJHNA 
ΠOWTA * bP. 216 * 23.9.17» & violet boxed censorship Nr. 56. Scarce.

PS 25
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2636 FC Private PS card (franchise) canc.Serbian «B.Π.IV*11-6-18» & censor.cachet «Π.Β.K.(95)» & «Β.Π.-
b.P.111*11-6-18» (1st Army Hq.) to Government Post-Office in Corfou.

PS 30

2637 FC 1917 cover posted from 3rd call up Inf. Reg XVI to Weesen and rerouted to Lausanne, fr. with 25c 
French stamp canc. by «Tressor Et Postes 510/18-7.17», with very rare «bP.XVI/26.6.17»,transit HQ FPO 
«bP 999/27.6.17», and arrival «LAUSANNE/31.VII 1917» postmarks. Censored by Serbian type V «(59)», 
«N.O», and French military «ARMEE D’ORIENT/CENSURE MILITAIRE» censormark with «CONTROLE 
POSTAL MILITAIRE» tape. RRR

C 300

2638 FC 1918 postcard posted from a Serbian soldier of 8 Inf. Reg. to Serbian HQ, transit Danube Div. FPO 
(414), arrived at HQ FPO «bP.999/-9.1.18» and rerouted to 3rd Reserve Call Up FPO «bP.XX/12.1.18», 
sent back to HQ FPO «bP.999/13.1.18». Censored by rare blue inked type V «(67)» censormark.

PC 25

2639 FC 1918 cover posted from Serbian 3rd Call Up Reg. FPO «bP.XX/16.2.18» to 1st Army FPO 
«bP.111/19.2.18» with transit HQ FPO «bP.999/18.2.18» and rare type XI «14» censormark.

C 20

2640 FC 1918 postcard posted from Serbian 3rd Reserve Call up FPO «bP.XX/28.1.18» to Bizerta, Tunisia with 
transit HQ FPO «bP.999/29.1.18» and type IV «(3)» censormark.

PS 20

2641 FC Cover (franchise) with cachet «Aeronautique de l’Armee Serbe-L’Officier de Details» canc.French 
military «T & P*501*27-6-17» (Salonica) to Seine (France).

C 50

2642 FC 1917 French PPC «Les Alpes Pittoresques» posted from Serbian military school at Jaousier to St. Eloi-
France, with departure «JAUSIERS/3-3 17», very rare purple double circle «ECOLE MILITAIRE SERBE 
DE JAUSIERS*(BASSES-ALPES)*/LE VAGUEMESTRE», and very rare, but faint, three line «ECOLE 
MILITAIRE/BATALLION SERBE» cachet.

PPC 100

2643 FC 1918 registered cover posted from Volos, Greece to Lausanne, fr. with 30c Greek stamp, «ΒΟΛΟΣ (ΑΦΙ-
ΞΙΣ)/-4 ΙΑΝ 18» and arrival «LAUSANNE/18.II.18» postmarks and very rare crown cachet of the ROYAL 
SERBIAN/BITOLJ SECONDARY SCHOOL/AT VOLOS. The cover was opened and resealed twice, at 
Athens and France (probably at Marseille) receiving «ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ/ΑΘΗΝΩΝ» and «303» 
censormarks.

C 250

2644 FC 1916 cover sent from Serbian Legation at Athens to a serbian soldier of the 23th Inf. Reg. at Salonica. 
On reverse a scarse designation censormark «Legation de Serbie Athenes No 19» with signature of the 
censor.

PS 30

2645 FC 1917 official cover from Commisaire General de Serbie pour les Refugies Serbes en France, posted to 
the Serbian Refugee Colony at Dragignan-France, fr. with 15c French Sower stamp, canc. by «PARIS-
34/31-10 17» and with very rare double circle «LEGATION DE SERBIE * EN FRANCE *» cachet in blue.

C 100

2646 FC 1918 telegram signed by Colonel Stevanovic sent three days after the unification of Yugoslavia from 
Marseille to Toulon with very rare circular «DEPOT SERBE DE TOULON * COMANDANT SERBE *» and 
also very rare curved lined «SOUS-INTENDANCE de TROUPES SERBES/EN FRANCE» cachets. On 
reverse in manuscript «This telegram was sent to inform the Serbian Toulon Command about a Major 
who was sent to Serbia to establish a new postal system».

PS 120

2647 FC 1919 registered cover posted from Paris to Belgrade, fr. with 30c + 35c (total 65c) French 
Sower stamps canc. by unusual six sided «PARIS-91-C/13-12 19» postmark and arrival billingual 
«BELGRADE/16.12.19» and «21.12.19» postmarks on reverse, with boxed Serbian military «CENSURE/
MILITAIRE SERBE» cachet in black.

C 40

2648 FC 1921 very rare postal receipt for registered letter sent from Priboj Serbia for total postage of 45para 
(25p for the letter and 20p for registration) with circular bilingual «ΠΡΝΒΟJ PRIBOY/ BOJNA POWTA/ 
-7.4.21» postmark used during the Balkan wars of 1912-1913 period (due to lack of new cancelations 
for registered mail until 1923).

PS 60

2649 FC Rare unused Serbian Red Cross Bureau of Renseignements in Geneva. The card was made for use by 
the German General Government of occupation in Belgrade for the location of Serbian POW’s.

PS 30

2650 FC Special Red-Cross card for correspondence of the prisoners of war sent from Serbian prisoner in camp 
of Hungary (24 Mar.1918) canc.»SAJTOSKAL*918 MAR.25» trans.Vienna canc.triangular censor.cachet 
«GEMEINSAMES ZENTR.NACH-W BURO-ZENSUR ABTEILUNG WIEN» to Krusevac-Serbia.On arrival 
censor.cachet «Zensuriert Krusevac».

PS 20

AUSTRIAN & K.U.K.MILITARY POST OFFICES

2651 FC 1918 military PS posted from Krusevac-Serbia to Bohemia with circular «K.u.K ETAPPENPOSTAMT 
KRUSEVAC/ 13.IV.18» postmark and two lined rare «K.U.K TELEGR KOMP DES/ORIENT KORPS» 
cachet.

PS 30

2652 FC 1918 Rare international Red Cross postcard (printed in Austria) with the responce section still attached 
posted from Braunan Serbian POW in Bohemia to Vrbnica-Serbia, with «WIEN» censormark along with 
a censor hand stamp from Braunan POW camp.

PS 40

2653 FC 1918 cover from Austro-Hungarian occupation of Serbia period sent to Vienna with Austrian FPO 
«K.u.K ETAPPENPOSTAMT KAMENICA (KREIS VALJEVO)/21.VII.18» and large circular unit «K.U.K 
Bezirkskommando * KAMENICA *» cachet.

C 40
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2654 FC 1918 cover posted from Valjevo-Serbia to Geneva concerning the location of Serbian POW (Case 
No.4489), fr. with 25h austrian k.u.k stamp canc. by Valjevo postmark and censored by rare k.u.k 
military censor «662».On reverse two arrival to Geneva postmarks on «7.VIII 1918» and «8.VIII.18».

C 30

2655 FC 1918 military PS with rare Austrian «K.u.K ETAPPENPOSTAMT b VIRPAZAR» postmark. Virpazar is in 
southern Montenegro on lake Scutari north of Albania borders.

PS 30

2656 FC 1918 PPC «Kujtim nga Shqpenia Shkodra» posted from the Albanian Army Group Command in Scutari 
with Austrian «K.u.K ETAPPENPOSTAMT SCUTARI (SCHKODRA)/-5.IV.18» postmark, double line «kuk 
Gerd Kommanda fur Albanich» cachet and «ZENSURIE» censormark.

PPC 40

2657 FC 1918 registered cover posted from 19th Corp in Scutari to Budapest fr. with 40h k.u.k stamp canc. by 
Austrian «K.u.K ETAPPENPOSTAMT SCUTARI (SCHKODRA)/10.IX.18» postmark, «Fischerai Abteilung 
der WS. des k.u.k XIX» cachet and «BUDAPEST/918 SEP 15» arrival postmark.

C 40

GERMAN MILITARY POST OFFICES

2658 FC 1917 PPC «VELES» sent to Munich with German FPO 141 (located in Veles) «K.D. Feldpoststand*No 
141*/-8.1.17» postmark and circular «Etappen-Kommandantur Nr.5 * II.A.-K. *» cachet.

PPC 30

2659 FC 1917 PPC showing German soldiers at Macedonian mountains, with German FPO «Deutsche Feldpost/-
5.3.18» postmark and German unit «Kriegslaz. Kriegslazarett-Abtlg.14» circular cachet in purple.

PPC 30

2660 FC 1917 PPC «Zigeunersiedelung bei Skoplje (Ueskueb)» with German «Deutsche Feldpost/31.12.17» 
postmark.

PPC 25

2661 FC 1917 PPC «Leben und Treiben auf dem grossen Wochenmarkte zu Ueskub» with German 
«FELDPOST/22.5.17» postmark.

PPC 30

BULGARIAN POST OFFICES & CACHETS

2662 FC 1917 PPC from the Bulgarian occupation of Serbia period posted from Nis, fr. with 5 stot Bulgarian 
stamp (occupation of Macedonia and Serbia issue) canc. by «NISCH/10.X.917» postmark and large 
circular censormark.

PPC 30

2663 FC 1917 PPC from the Bulgarian occupation of Serbia period posted from Kavadarci with large circular 
Bulgarian Kavadarci PO postmark and censormark.

PPC 30

2664 FC 1918 PPC posted and censored at the Bulgarian PO at Tzaribrod, Serbia «TZARIBROD/-6.1.918», 
during the bulgarian ocupation of Serbia.

PPC 15

BRITISH MILITARY POST OFFICES

2665 FC Canc. «ARMY POST OFFICE/S.X.4» (Thessaloniki, Kalamaria) on 2 Thessaloniki coloured RRC with 
octagonal censor cachets to London (both).

PPC OFFER

2666 FC Canc. «FIELD POST OFFICE/G.X.» (Thessaloniki) on 2 coloured PPC with triangular Censor cachets to 
Plymouth (both).

PPC OFFER

2667 FC 1916-1917 Two covers posted from Salonica to London and within Salonica with British APO single 
circle «ARMY POST OFFICE SX4/B 5 DE 1916» and double circle «ARMY POST OFFICE S.X.4/B 30 JY 
17» postmarks and triangular British military «No4146» and «No 4535» censormarks in red and violet.

C OFFER

2668 FC Canc. «ARMY POST OFFICE-S.X.4*11.OC.16» (Kalamaria, Thessaloniki) on Thessaloniki PPC with 
triangular cachet «PASSED BY CENSOR No.2788) to England.

PPC OFFER

2669 FC Canc. «FIELD POST OFFICE/D.26*6.JY.18» (Doiran Front-E.B.Proud 40pts) on cover with octagonal 
cachet «PASSED BY CENSOR No.141» to England.

C 8

2670 FC Canc. «FIELD POST OFFICE/77*5.AU.16» (Doiran Front-E.B.Proud 50pts) on military cover to England. C 8

2671 FC Canc. «FIELD POST OFFICE/84*14.AU.16» (Big Tree Well-E.B.Proud 50pts) on PPC with octagonal 
«PASSED BY CENSOR No.225» to England.

PPC 6

ITALIAN MILITARY POST OFFICES

2672 FC Air-Mail cover fr.50c.Aerea canc.»POSTA MILITARE N.121*22-3-43 XXI» (Crete) & censor tape+square 
cachet «34» & round «COMMISSIONE PROVINCIALE CENSURA*12 R.» to Ascoli (Italy).Also,2-line 
«265o REGGIMENTO FANTERIA LECCE/3a Compagnia Fucilieri» & «PRELEVATA PER LA CENSURA*5 
APR.943». (Pts.1).

C OFFER

2673 FC 1923 Cover from «ΒΑΘΥ*ΣΑΜΟΥ*ΜΑΙΟΣ 1923», canc. «ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΣΑΜΟΥ». C OFFER



E - 83
A. KARAMITSOS - AUCTION 435  STARTING PRICES IN EURO

2674 FC Light brown PPC «Athens.The Propylaea» (in Greek only) fr.50c.Italian Aerea canc.»POSTA MILITARE 
No.61*(22-VII-42)» to Alessandria-Italy.

PPC OFFER

2675 FC Canc.»POSTA MILITARE-6a DIVISIONE*5 MAR.13» & oval «R.POSTE*6a DIVISIONE/SPECIALE» on 
nice PPC of Rhodes (prisoners Turks soldiers) in sepia (franchise) to Varese (Italy).

PPC OFFER

2676 FC Canc.»POSTA MILITARE*6a DIVISIONE*8 GEN.13»,oval.»R.POSTE*6a DIVISIONE/SPEDIALE» & linear 
«DIVISIONE SPECIALE MOBILITATA» on good franchise PPC of Rhodes (sepia) to Varese (Italy).

PPC OFFER

2677 FC Canc.POSTA MILITARE N.23*5-1-43 & lilac COMANDO AERONAUTICA DELLA GRECIA (franchise) to 
Napoli-Italy.

PS OFFER

2678 FC Air-Mail cover fr.pair 50c.Aerea ovpt.»P.M.» canc.»POSTA MILITARE N.29*13-6-43 XXI» (Peloponnesus) 
& censor tape+round cachets «COMMISSIONE PROVINCIALE DI CENSURA*25 R» & «71»,arr.»21-6-43 
XXI» (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2679 FC LEFKAS (Santa Maura): Milit.PS card canc.P.M.-Nro.37*12-5-42 XX, arr.FAI-TRENTO*29-5-42. PS OFFER

2680 FC Military PS card (franchise) canc.»POSTA MILITARE*N.45*5-8-41» to Modena (Italy). PS OFFER

2681 FC SYROS-CYCLADES: PPC od Delos canc.P.M.-N.62 SEZA*15-9-41 XIX,taxed Post.Due stamp (removed) 
on arrival canc.COMO.

PPC OFFER

2682 FC Air-Mail cover fr.50c.Aerea ovpt.»P.M.» canc.»POSTA MILITARE N.65*19-7-43 XXI» 
(Thessaly),arr.»FAGNANO OLONA-VARESE*29-7-43» (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2683 FC Nice military colour.PPC (artist type) issued by «Com.Sup.FF.AA.Grecia (11a Armata)» fr.30c.Italian 
canc.»POSTA MILITARE*69*7-9-43» & red «COMMISSIONE PROVINCIALE CENSURA*24R» to Udine-
Italy.Rare & VF item.

PPC OFFER

2684 FC CORINTHOS: Milit.PS card canc.P.M.-Nro 106 XX to Torino. PS OFFER

2685 FC Italian military PS card (with emblem, crown & flags at right), canc. «POSTA MILITARE*111*/17.11.17» 
(Albania), to Portoferraio, Italy. Black straight line «VERIFICATO PER CENSURA» censor marking.

PS OFFER

2686 FC Air-Mail cover fr.20c.pair+2x30c.Italian canc.»POSTA MILITARE N.121*9-8-42 XX» (Crete) & censor 
round cachets «COMMISSIONE PROVINCIALE DI CENSURA*70 R» & «3» plus boxed «PRELEVATA 
PER LA CENSURA*15 AGO.1942» to Brindisi (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2687 FC Military cover (letter enclosed) posted unfranked due to lack of stamps (manuscr. «Zona militare 
sprovista da Bolli»), canc. «POSTA MILITARE No 263*13.11.40» (then in Egypt) plus circular black 
«R.R./POSTE/T.S».

C OFFER

2688 FC Air-Mail cover fr.50c.Aerea canc.»POSTA MILITARE N.412*9-3-43 XXI» (Ionian Islands) & censor 
tape+round cachets «COMMISSIONE PROVINCIALE DI CENSURA*31 R» & «13» plus «PRELEVATA 
PER LA CENSURA*13 MAR.1943»,arr.»BERGAMO» (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2689 FC Air-Mail cover fr.pair 50c.Aerea canc.»POSTA MILITARE N.550*10-4-43 XXI» (Dodecanese) & censor 
tape+linear cachet «Prelevata per la censura 14 APR.1943» & round «15» to Imola (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2690 FC Real photo PPC (Man with dog) fr. Italian 5c. V.E.III Leoni, canc. «POSTA MILITARE-TRUPPE 
OCCUPAZIONE/1/*23.5.17» (Albania) to Alessandria, Italy.

PPC OFFER

2691 FC Color romantic PPC fr. Italian V.E.III 5c. Leoni, canc. «POSTA MILITARE*111*/6.3.18» (Albania), to 
Ragusa, Italy. Violet military unit handstamp.

PPC OFFER

2692 FC 10c. V.E.III Leoni Italian PS card, canc. «POSTA MILITARE*117*/26.2.19» (Macedonia, Greece), to 
«Zona di Guerra». Violet circular «VERIFICATO PER CENSURA/125a REGG. FANT.» censor marking.

PS OFFER

2693 FC Cover fr.2x50c.Aerea Italian canc.»POSTA MILITARE N.17*7-3-43 XXI» (Greece),censor tape+round 
cachet «VERIFICATO/PER CENSURA» & «44» plus round «COMMISSIONE PROVINCIALE*94 
R»,arr.»CATANIA*20-3-43» (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2694 FC Military letter-card fr.50c.Aerea canc.»POSTA MILITARE N.23*23-9-42 XX» (Greece),censor tape+round 
cachet «COMMISSIONE PROVINCIALE DI CENSURA*63 R» & «5» to Taranto (Italy). (Pts.1)
.                                                          .

PS OFFER

2695 FC Air-Mail cover fr.2x50c.Italian canc.»POSTA MILITARE N.550*28-4-43 XXI» (Dodecanese) & censor 
tape+round cachets «COMMISSIONE PROVINCIALE-CENSURA*41 R» & «26» plus linear «Prelevata 
per censura*2 MAG.1943» to Imola-Bologna (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2696 FC PS card print.30c.Italian canc.»POSTA MILITARE N.550*30-3-42 XX» (Samos & Rhodes-Dodecanese) 
& censor cachet round «13» plus «PRELEVATA PER LA CENSURA*6 APR.1942» & 3-line «VERIFICATO 
PER LA/CENSURA/G O» to Gorizia (Italy).Sender from P.M.62 (Samos). (Pts.1).

PS OFFER

2697 FC Air-Mail cover fr.pair 50c.Italian canc.»POSTA MILITARE N.29*8-5-43 XXI» (Peloponnesus) & censor 
tape+round cachets «VERIFICATO PER CENSURA*95 R» & «43» to Vercelli (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2698 FC Military PS card (franchise) canc.»POSTA MILITARE*N.2*23-3-42» (Ionian Islands) 
(pts.1),arr.»FONTEVIVO-PARMA*22-4-42» (Italy) & linear «Verificato per Censura P».

PS OFFER

2699 FC Military PS card (franchise) canc.»POSTA MILITARE Nro 37*19-3-43 XXI» (Arta-Epirus) & 2-line censor 
cachet «Verificato/per censura» & round «5» to «P.M.77» (=IV Btgl.mortai,81 Div.»Livorno»,2a Comp.). 
(Pts.1).

PS OFFER

2700 FC Military PS card (franchise) canc.»POSTA MILITARE N.121*26-7-43 XXI» (Crete) & censor cachets 
round «17» & «COMMISSIONE PROVINCIALE CENSURA*24 R» to Udine (Italy). (Pts.1).

PS OFFER
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2701 FC Military letter-card (franchise) canc.»POSTA MILITARE*N.2*7-VII-42» (Ionian Islands) 
(pts.1),arr.»FONTEVIVO-PARMA*20-7-42» (Italy) & censor.tape «PR Verificato per censura» & round 
«62».

PS OFFER

2702 FC Military letter-card (franchise) canc.»POSTA MILITARE N.38*30-10-42 XX» (Greece) & censor 
tape+round cachets «Commissione Provinciale di Censura*25 R» & «19» plus 2-line & round «43o 
REGGIMENTO FANTERIA FORLI/3o BATTAGLIONE» to Savona (Italy). (Pts.1).

PS OFFER

2703 FC Air-Mail cover fr.2x50c.Italian canc.»POSTA MILITARE Nro.38*9-9-41 XVI» (Greece) & 3 censor 
tapes+round cachet «VERIFICATO PER CENSURA-PIACENZA*10» plus 4-line cachet «Reggte Fanteria 
Forli/Compagnia Comando I Btg./IL CAPITANO/Comandante la Compagnia» to Piacenza (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2704 FC Air-Mail cover fr.50c.Italian+50c.Aerea canc.»POSTA MILITARE N.45*17-2-43 XXI» (Greece) & censor 
tape+round cachets «COMMISSIONE PROV.CENSURA*47 R» & «20»,arr.»RAPALLO-GENOVA*27-2-
43» (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2705 FC Air-Mail military letter-card fr.50c.Italian+50c.Aerea (both ovpt.P.M.) canc.»POSTA MILITARE N.61*27-8-
43 XXI» (Greece-Albania) & round censor cachet «COMMISSIONE PROVINCIALE DI CENSURA*70 R» 
to Brindisi (Italy). (Pts.1).

PS OFFER

2706 FC Air-Mail cover fr.50c.Aerea+50c.Italian canc.»POSTA MILITARE N.82*30-5-42 XX» (Peloponnesus) & 
censor.tape+round cachet «82»,arr.»MESSINA*6-VI-42» (Italy). (Pts.1).

C OFFER

2707 FC Military PS card (franchise) canc.»POSTA MILITARE Nro.106*23-2-41 XIX» (Albanian Front) & censor 
round cachet «UFFICIO PROVINCIALE DI CENSURA*P D*No.5»,arr.»PADOVA*28-2-41 XIX» (Italy). 
(Pts.3).

PS OFFER

2708 FC Air-Mail cover fr.2x50c.Aerea canc.»POSTA MILITARE Nro.106*2-5-43 XXI» (Greece) & censor 
tape+round cachets «76» & «COMMISSIONE PROVINCIALE DI CENSURA*18.R» plus boxed 
«PRELEVATA PER LA CENSURA*8 MAG.1943»,arr.»ROMA*7-V-43». (Pts.1).

C OFFER

2709 FC Italian military PS card (with emblem, crown & flags at right), canc. «POSTA MILITARE*111*/21.8.17» 
(Albania), to Spezia, Italy. Violet 2-line «VERIFICATO/PER CENSURA» censor marking.

PS OFFER

2710 FC Military letter-card (franchise) canc.»POSTA MILITARE N.121*16-6-43 XXI» (Crete) & censor 
tape+round cachets «9»,»46» & «COMMISSIONE PROVINCIALE CENSURA*81 R» plus «PRELEVATA 
PER LA CENSURA*3 LUG.43» to Milano (Italy). (Pts.1).

PS OFFER

2711 FC CYCLADES Islands: Air cover franked with Italian pair 30c.+50c. Aerea ovpt. P.M., canc. «POSTA 
MILITARE N.162*28.-8.43» to Vagliagli, Italy (arr.8.9.43). Last days of operation in Greece before the 
Armistice.

C OFFER

2712 FC Military letter-card (franchise) canc.»POSTA MILITARE N.202*25-2-42 XX» (Corinthe) & censor 
tape+cachets round «120» & «COMMISSIONE PROVINCIALE CENSURA»,arr.»UDINE» (Italy). (Pts.1).

PS OFFER

2713 FC Air-Mail cover fr.50c.Italian+50c.Aerea canc.»POSTA MILITARE N.207*18-10-42 XX» 
(Greece),arr.»LIVORNO*26 OTT.42» (Italy).Without any censor cachets or marks. (Pts.1).

C OFFER

2714 FC Military PS card canc.round «POSTA MILITARE Nro 550*15-12-40 XIX» & linear «POSTA MILITARE 550» 
(to favor),unused.

PS OFFER

CENSORSHIPS

2715 FC Military PS print 5l. Euzon with 3-line canc. «COMITE INTERANTIONAL DE LA CROIX ROUGE/GENEVE/
AGENCE DES PRISONNIERES DE GUERRE». Printed stamp considered not valid and canc. «FRANC 
DE PORT». PS mailed from Tripolis 18/9/17 to Ungarn and canc. «CONTROLLE POSTAL MILITAIRE/
CONTROLE 348». RRR.

PS 80

2716 FC Registered cover fr. with 4x5kr and posted from «KIEBb*30 XI 1917» and canc. «ΠΡΟΞΕΝΕΙΟΝ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΚΙΕΒΩ». Censorship tape «VERIFICATO PER CENSURA», 2-lined «(32) VERIFICATO PER 
CENSURA» and «MILANO/POSTA ESTERA». arr. «ΑΘΗΝΑΙ*12 ΦΕΒ. 8».

C 50

2717 FC Register.commerc.cover fr.5x5l.+25l.Lithos canc.»ΑΘΗΝΑΙ*22 ΟΚΤ.15»,arr.»DOURDAN*14-11-
15» (France).French censor.tape+cachet square «OUVERT PAR/L’AUTORITE MILITAIRE» & round 
«MINISTERE DE LA GUERRE-CONTROLE POSTAL MARSEILLE».

C 10

2718 FC Greek censor.tapes+2-line cachets «ΕΛΛΗΝΙΚΗ/ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ*35» on register.cover 
fr.5l.+bd.3x10l.1916 ovpt.»E T» canc.»ΑΘΗΝΑΙ*12 OKT.18»,arr.»APTA*23 OKT.18». (Hellas 361+362).

C OFFER

2719 FC Commerc.(printed) cover fr.15l.Litho canc.»ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*18 ΙΟΥL.18»,arr.»ΣΥΡΟΣ*22 ΙΟΥΛ.18».Βritish 
censor.tape «OPENED BY CENSOR 1» & boxed cachet «PASSED/AEGEAN/POSTAL/CENSOR/SYRA» 
& triangular «8/M.A.».

C 20

2720 FC Commercial cover to Italy, franked with 5x5l. ‘E.T.’, machine canc. «ΑΘΗΝΑΙ / ΚΕΝΤΡΙΚΟΝ * 
20.ΟΚΤ.17», arr. «MILANO / CENTRO * 14.XI.17». Cover censored with Greek «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙ-
ΣΙΑ / CENSURE HELLENIQUE» sealed with oval «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ», violet «9» in circle censor’s 
cachet and Italian blue-green oval «BOLOGNA POSTA ESTERA / B / CENSURA MILITARE».

C 18
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2721 FC Red censor cachet «PASSED BY CENSOR*A» on greeting-card fr.10l.Litho canc.»ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*31 
ΔΕΚ....» to Alexandria-Egypt.

PPC 8

2722 FC PS card print.10l.Litho canc.»ΑΘΗΝΑΙ*31-ΧΙΙ-07» & faint oval «ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑΣ» to Paris.
Postman seal «36».

PS 10

2723 FC Cover fr.5l.+10l.1916 ovpt.»E.T.» & Greek censor tape+oval cachet ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΛΟΓΟΚΡΙ-
ΣΙΑΣ*ΑΘΗΝΩΝ,arr.ΑΘΗΝΑΙ*4 ΝΟΕ.17.

C 8

2724 FC Pre-printed 10l. Fl.Mercury PS, posted from «ΚΑΛΑΒΡΥΤΑ*13.ΣΕΠ.19» to Berlin. Also 2-line blue canc. 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ??» and censors canc. «126».

PS 16

2725 FC Cover fr.25l.1916 ovpt.»Ε Τ» canc.machine «ΑΘΗΝΑΙ*24 ΜΑΡ.18» & Greek censor tape+2-line cachet 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ/ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ*10» & «64»,arr.»ROMA*16-IV-18» plus red cachet «BOLOGNA POSTA 
ESTERA/CENSURA MILITARE».

C 8

2726 FC 2-line Greek censor cachet ΕΛΛΗΝΙΚΗ/ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ-10 on PPC of Paris (N.D.3879) fr.10c.Semeuse 
canc.PARIS*5-3-18 to Athens.

PPS 5

2727 FC Commerc.cover fr.20l.ovpt.»E.T.» canc.ΑΘΗΝΑΙ*14 ΣΕΠ.18 & Greek censor tape+cachet ΕΛΛΗΝΙΚΗ/
ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ-20 plus Allied censor.tape+cachet «OUVERT 311» & «43» to Cher (France).

C 12

2728 FC Greek censor tape+cachet ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ on commerc.cover fr.25l.Litho canc.ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗ,arr.AMSTERDAM*9-XII-1919 (Nederland).

C 12

2729 FC Register.commerc.(«The Commercial Company of Salonica,Ltd.») fr.50l.Litho canc.»ΘEΣΣAΛONIKH*4 
ΑΠΡ.17» & milit.censor tape+round cachet «ARMEE D’ORIENT*CENSURE MILITAIRE» plus British 
censor tape «OPENED BY CENSOR/925» to London.Nice lot.

C 25

2730 FC Commerc.cover fr.8dr.1940 Balkan Entente II+1dr.Charity Queens canc.»ΒΟΛΟΣ» and Greek tape 
«ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ/CONTROLE DU CHANGE» plus German censor.tape «Geoffnet» with 
Adlers to Koeln-Germany. (Hellas 570+C82).

C 15

2731 FC Cover (franchise) canc.»ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΝ*22 ΑΥΓ.21» (Macedonia) to Athens.Handwritten 
censor.»Ελογοκρίθη» (by Officer).

C 10

2732 FC Military postage free PS printed Euzones, canc. «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ-ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟΝ ΒΟ-
ΛΟΥ» and 4-line «ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟΝ ΒΟΛΟΥ/ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ/Εν Βόλω 22/12/1940/Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ» and 
signature, to Athens.

PS 25

2733 FC Carmine cachet «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ*ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ 82» οn arrival of PPC «Istanbul,Buyuk Ada 
Dil La Langue» b&w fr.5Ks Turkish canc.Latin «BEYOGLU-ISTANBUL 19*1-12-1940,arr.Athens.Text in 
Greek.Some faults in card.

8

2734 FC 1940 Cover with printed 8dr. 1937 King George II and 1dr. 1939 Queens, canc. «ΔΙΑΒΟΛΙΤΣΙΟΝ*20 
Χ.40» with greek censorship tape and blue round «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ*242» cachet.

C 30

2735 FC 1940 PS print 2dr. Historic plus additional 10l.+50l. charity stamps, blue cancelation «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ-
ΑΘΗΝΩΝ-ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ 148».

PS 8

2736 FC Commercial cover from Egypt, to Zante, canc. «SHEPHEARD’S HOTEL (CAIRO)/30.DE.40», arr. on 
reverse «ΖΑΚΥΝΘΟΣ*1 ΦΕΒ. 41». Egyptian censorship marking & tape on departure and Greek tape 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ» plus violet «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ * 243» on arrival.

C 15

2737 FC Commercial PS card posted unfranked, machine wavy-lines canc. «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ / ΑΠΟΣΤΟΛΗ / 
-6.ΙΑΝ.1941» and censorship markings «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» plus boxed «94» both in violet 
colour.

PS 10

2738 FC PS card print.2dr.Historical plus 10l.Charity Queens canc.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*9-I-41» & lilac cachet 
«ΛOΓOKΡΙΣΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ»+boxed «44» to Athens.

PS 5

2739 FC Cover fr.2m.+20m.1937/1944 King Farouk canc.»CAIRO*30 NOV.1940» & Egyptian censor 
tape+lozenge cachet+boxed «B0679»,arr.»ΑΘΗΝΑΙ*17-I-41» & Greek censor tape+cachet «ΛΟΓΟΚΡΙ-
ΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ*159».

C 8

2740 FC Cover fr.3dr.1937 KG II+50l.Charity Queens canc.»ΣΥΡΟΣ*1-II-41» & red cachets «ΛOΓOKΡΙΣΙΑ ΣΥ-
ΡΟΥ*ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ 6» & «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΣΥΡΟΥ»,arr.»ΝΕΟΝ ΦΑΛΗΡΟΝ*4 ΦΕΒ.41» (Athens).

C 15

2741 FC Air-Mail cover fr.1m.pair+5m.pair+20m.1937/1944 King Farouk canc.»CAIRO*24 FE.41» & Egyptian 
censor tape+lozenge cachet+boxed «B4950»,arr.»ΑΘΗΝΑΙ*9-III-41» & Greek censor tape+cachet 
«ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ*385».

C 8

2742 FC PS card print.2dr.Historical from «Ιωάννινα,3-3-941» canc.lilac censor.»ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ» to 
Zakynthos (Zante).

PS 15

2743 FC 1941 PS printed 2dr. Historic, violet «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ-ΑΘΗΝΩΝ-420», 31/3/41. PS 8

2744 FC «Madonna and Holy Child» black rectangle on pink, illustrated military PS card (98x138mm), sent from 
Athens to T.T.732 (VII Mερ. ΠΖ - Drama). Violet censor marking on departure «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ * 
545».

PS 10

2745 FC Italian cachets «VERIFICATO/PER CENSURA»,»R.R./POSTE/T.S»,»... PROV.M CENSURA 30 R....» & 
«(22)» on sepia PPC «Sounion.Temple of Neptune» (in Greek only) fr.50c.Italian Aerea (14-7-42) to 
Alessandria-Italy.

PPC 6
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POSTMARKS & CANCELLATIONS

2746 FC Canc. «ΑΓΥΙΑ» (types IIa+III+V) on Large and Small Hermes Head stamps and on letter-card print 
Fl.Mercury.

o 50

2747 FC Canc. «ΑΛΜΥΡΟΣ» (types ΙI+III+V) on Large and Small Hermes Head stamps. RRR. o 300

2748 FC Canc. «ΑΡΓΑΛΑΣΤΗ» (types III+IV+V-2 different) on Large and Small Hermes Head stamps and on 
letter-card print Fl.Mercury.

o 35

2749 FC «ΒΩΛΟΣ» canc. (type II) and «ΒΟΛΟΣ» (type III) on Large and Small Hermes Heads stamps. o 10

2750 FC Different «ΒΩΛΟΣ» canc. (type V and VI) and «ΒΟΛΟΣ» (type VI) on 4 sheets, mainly on Small Hermes 
Heads stamps. Very Nice lot.

o 80

2751 FC Canc. «ΖΑΓΟΡΑ» (types ΙI+V) on Large and Small Hermes Head stamps. o/C 30

2752 FC Canc. «ΖΑΡΚΟΣ» and «ΖΑΡΚΟΣ (ΤΣΙΟΤΙΟΝ)» (type II+III) on Large and Small Hermes Heads stamps 
and on 20l. 1896 Olympic Game stamp.

o 30

2753 FC Canc. «ΚΑΛΑΜΠΑΚΑ» (type II+III+V) on Large and Small Hermes Heads stamps and on 2 letter cards 
print 10l. Fl.Mercury on 2 sheets.

o 30

2754 FC Canc. «103» (=ΛΑΡΙΣΣΑ) in blue on 20l. Large Hermes Head, EL fr. with 1862/67 40l. canc. «103» in 
black and «ΛΑΡΙΣΣΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*22.ΦΕΒΡ.65», via «ΛΑΜΙΑ» arr. «ΑΘΗΝΑΙ». Also 1867/69 40l. stamp 
canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ)*22.ΑΠΡ.71» in blue. RRR and VF.

o/EL 800

2755 FC Different «ΛΑΡΙΣΣΑ» canc. (types IV+V+VI) on 20l. Large Hermes Heads and on Small Hermes Heads 
stamps.

o 10

2756 FC Canc. «ΜΗΛΕΑΙ» (types IV+V) on Small Hermes Head stamps and on letter-card print Fl.Mercury. o/PS 30

2757 FC Canc. «ΜΠΑΜΠΑ», two type III strikes on Large and Small Hermes Heads stamps, type IV on 20l. LHH 
and type V on SHH stamp. RR.

o 160

2758 FC Canc. «ΝΕΑ ΜΙΖΕΛΑ» (types I+II) on 20l.+40l. Large Hermes Head stamps and on EL fr. with 20l. Large 
Hermes Head.

o/EL 200

2759 FC Canc. «ΡΑΨΑΝΗ» (type IV+V) on Large and Small Hermes Heads stamps, on 20l. 1896 Olympic 
Games and on letter-card print 10l. Fl.Mercury.

o 50

2760 FC Canc. «ΤΡΙΚΚΑΛΑ» with 2 different ornaments on 4X20l. Small Hermes Heads stamps and on 20l. 1896 
Olympic Game stamp in strip of 3.

o 50

2761 FC Canc. «ΤΡΙΚΚΕΡΙ» (type III) and «ΤΡΙΚΕΡΑ» (type IV) on Large and Small Hermes Heads. o 120

2762 FC Canc. «ΤΣΑΓΕΣΙ» (type II+III+V) on Large and Small Hermes Heads stamps, on 25l. 1896 Olympic 
Games on PPC and on letter-card print 10l. Fl.Mercury.

o 70

2763 FC Canc. «ΤΣΑΓΚΑΡΑΔΑ» (types III+IV+V) on Large and Small Hermes Head stamps and on PS print 
Fl.Mercury.

o/PS 20

2764 FC Canc. «ΤΥΡΝΑΒΟΣ» (type IIa+III+V) on Large and Small Hermes Heads stamps, on 20l. 1896 Olympic 
Games on three letter-cards print 10l. Fl.Mercury placed on 2 sheets.

o 30

2765 FC Canc. «ΦΑΡΣΑΛΟΣ» (type IIa) on cover fr. with 25l. Large Hermes Heads, «ΦΑΡΣΑΛΑ» on letter-card 
(type V) and «ΦΑΡΣΑΛΟΣ» (type VI) on Small Hermes Heads stamps.

o 30

2766 FC Canc. «ΦΕΡΡΑΙ» (types ΙI+III) on Small Hermes Head stamps. ο 60

2767 FC Collection of Greek cancellations (type I-VI) on 39 booklet pages. Extended variety mainly on classic 
stamps (canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ (ΤΟΥΡΚΙΑ) type II included). VF.

o 380

PRE-ADHESIVE CANCELLATIONS

2768 FC EL from «Βόλο 3/12/49» to Nauplion. Transit canc. «ΛΑΡΙΣΣΑ» (type I), «ΛΑΜΙΑ*8.ΔΕΚΕΜ.49» and 
«ΑΘΗΝΑΙ*10.ΔΕΚΕΜ.49» (both type II).

EL 900

TYPE I POSTMARKS

2769 FC Dotted «16» (=KΡΑΝΙΔΙΟΝ), «21»(=ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑ), «36»(=ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ) and «41»(=ATAΛΑΝΤΗ) on 
4X20l. LHH.

ο 23

2770 FC Canc.dott. «71», «73», «80», «85», «94» on Large Hermes heads. -226e. o 60

2771 FC Dott.»4» (=Megara) on 80l.1875 Post.Due. o 10

2772 FC Canc. «12» (=ΓΑΣΤΟΥΝΗ) on 1862/67 10l. Large Hermes Head. o 10
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2773 FC Dotted «21» (=ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑ) on 1862/67 20l.LHH. ο 4

2774 FC Dot. «36» (= ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑ) on 20l. 1870 issue. o 8

2775 FC Canc. «37» (=ΑΣΤΡΟΣ) on 20l. Large Hermes Head with plate flaw (pos.30). o 40

2776 FC Dotted «60» (=KYMH) on 1862/67 20l.LHH. o 10

2777 FC Dotted «61» (=ΑΓ.ΑΝΝΗ) in blue on 1862/67 20l.LHH. ο 15

2778 FC Canc. «66» (=ΣΠΕΤΣΑΙ) on 20l. provisional (fine print) Large Hermes Head on fragment canc. «ΣΠΕΤ-
ΣΑΙ*2.ΑΥΓ.62».

Δ 10

2779 FC Canc. «73» (=ΜΥΚΩΝΟΣ) on 1862/67 10l. Large Hermes Head. o 20

2780 FC Dotted «80» (=MHΛΟΣ) on 1870 20l.LHH. o 17

2781 FC Dotted «85» (=ΣΚΟΠΕΛΟΣ) on 1862/67 20l.LHH. o 20

2782 FC Dott.»86» (=Filiatra) on 20l.Large Head 1868/9. (Hellas 27a). o OFFER

2783 FC Dott.»87» (=ΖΑΧΟΛΗ) on 20l. Large Hermes head. Thin. o 10

2784 FC Dotted «94» (=ΣΤΗΛΙΣ) on 1868/69 20l.LHH. o 20

2785 FC Dott. «105» (=ΑΡΤΑ ΤΟΥΡΚΙΑ) on 20l. Large Hermes Head. o 80

2786 FC Dott. «106», «107», «108», «109», «110», «111» and «112» on Large Hermes heads. All Ionian Islands 
cancellations.

o 20

2787 FC Canc. «118» (=ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΝ) on 20l. Large Hermes Head. o 10

2788 FC Canc. dotted «122» (=ΑΛΗΤΣΕΛΕΠΗ) on 20l. grey blue (oxid. corners-Hellas 19d) with partial mirror 
printing of the Greek border. Impressive and RR.

o 450

TYPE II POSTMARKS

2789 FC Canc. «ΑΘΗΝΑΙ*15.ΔΕΚΕ.66» with month’s letter upright on 5l. 1862/67 Large Hermes Head. RR. o 35

2790 FC «ΑΙΓΙΑΛΟΣ (128)*13 ΜΑΡΤ. 82», 2 cancellations on 10l. Large Head in pair. RR. o 150

2791 FC Canc. «ΑΙΓΙΝΑ*29.ΣΕΠΤ.8?» in blue on 5l. 1880/86 Large Hermes Head. Superb. o OFFER

2792 FC Canc. «ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ*23.ΔΕΚΕ.82» (type IIa) on 20l. bright rosine (aniline) Large Hermes Head. o 200

2793 FC «ΑΝΔΡΟΥΣΑ (24)*6 ΝΟΕΜ.88» on 20l.Small Hed (Belgian). o 20

2794 FC «ΑΡΕΟΠΟΛΙΣ (34)*19 .... 83» on 10l.Small Head (imperfor.). o 10

2795 FC ΑΧΜΕΤΑΓΑ (132) on 20l.blue Large Head. o 150

2796 FC Canc. «ΒΩΛΟΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ)» in blue on  20l., 5l. strip of 3 Large Hermes Heads and on EL fr. with 30l. 
Large Hermes Head stamp.

o/EL 120

2797 FC Canc. «ΒΩΛΟΣ (ΤΟΥΡΚΙΑ) in black and in blue on Large Hermes Heads stamps and on EL fr. with 30l. 
Large Head.

o/EL 200

2798 FC «ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΙ (124)*27 ΜΑΪΟΣ 79» on EL fr.20l.ultramarine (Hellas 51f) to Kalamae. EL 30

2799 FC «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (ΤΟΥΡΚΙΑ)» on 10l., 20l., 30l., 40l., 80l. Large Hermes. o 20

2800 FC «ΛΑΡΙΣΣΑ (...Α)» blue canc. on 10l. large head. o 20

2801 FC Canc. «ΛΙΜΝΗ*3.ΙΟΥΛ.89» on 20l. Belgian Small Hermes Head. Superb. o OFFER

2802 FC Canc. «ΛΟΙΔΩΡΙΚΙΟΝ*2?.ΣΕΠΤ.82» in blue (month iverted) on 20l. 1882 Large Hermes Head. o 8

2803 FC «ΜΑΝΩΛΑΔΑ (146)» on 40l.Belgian,10l.(pair),20l.& 40l.blue Small Heads,all imperfor. o 95

2804 FC «ΜΟΛΟΣ (116)*10 ΑΠΡ.89» on 20l.Small Head. o 15

2805 FC «ΜΥΤΙΚΑ (137)*28 ΑΠΡ. ??» on 10l. 1875/80. o 10

2806 FC Canc. «ΠΑΞΟΙ*20.ΟΚΤ.84» on 1880/86 10l. Large Hermes Head in pair. o OFFER

2807 FC «ΠΕΤΑΛΙΔΙΟΝ» black-blue canc, «ΠΛΑΤΑΝΑ», «ΠΟΡΟΣ», ΠΡΑΜΑΝΤΑ». o 20

2808 FC Canc. «ΠΛΑΤΑΝΑ (136)*25 ΑΠΡ.84» on 20l.rose Large Head. o 10

2809 FC «ΣΚΙΑΘΟΣ (84)» (typ.II & IIa) on 2 pairs 10l.Large Head. o 25

2810 FC Canc. «ΣΟΠΟΤΟΝ*12.ΑΥΓ.92» on 20l. Small Hermes Head. o 6

2811 FC «ΣΟΠΟΤΟΝ*26 ΜΑΙΟΣ 90» on 20l. Small Head. o 20

2812 FC Canc. «ΣΟΥΡΠΗ» (types ΙI+IIa) in black and blue on 4 Large and Small Hermes Head stamps and on 
EL fr. with 2X10l. Large Hermes Heads.

o/EL 80

2813 FC Canc. «ΤΡΙΚΚΑΛΑ» (type IIa) on Large and Small Hermes Heads stamps and on PS print 10l. Hermes 
Head.

o 10

2814 FC «ΥΠΑΤΗ*24.ΟΚΤ.84» on 20l. aniline Large Head. o 8
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2815 FC Canc. «ΦΑΡΣΑΛΟΣ*3.ΦΕΒΡ.93» on 20l. Small Hermes Head in strip of 5. o 15

TYPE III POSTMARKS

2816 FC «ΑΝΔΡΑΒΙΔΑ-252*10 ΙΟΥΝ...» on 10l.Litho. o OFFER

2817 FC «ΔIΣTOMON-262*18 ΑΥΓ.98» on cover fr.20l.Small Head (imperfor.),arr.»ΑΘΗΝΑΙ*20 ΑΥΓ.1898». C 35

2818 FC ΔΡΑΧΜΑΝΙΟΝ-42 on 5l.+20l.Small Head. o 10

2819 FC «EPMIONH-17*2 NOEM.900» on pair 5l.Small Head. o 10

2820 FC «ΚΑΛΑΜΑΙ * 12 ΑΥΓ.87» on 10l.Large Head. o OFFER

2821 FC ΚΑΡΔΙΤΣΑ-169*30 ΔΕΚΕ... on pair 5l.Small Head.Two large parts of 2 strikes. o 20

2822 FC Canc. «ΚΕΡΑΣΟΒΟΝ*5.ΣΕΠΤ.97» in blue on 10l. Small Hermes Head. Superb. o 10

2823 FC ΚΡΙΚΕΛΟΝ*13 ΙΑΝ.902 on bl.3x10l.Fl.Mercury (2 strikes). o 20

2824 FC Canc. «ΛΙΓΟΥΔΙΣΤΑ*14.ΣΕΠΤ.93» on 20l. Small Hermes Head. Superb. o OFFER

2825 FC «ΜΕΓΑΛΗ ΛΟΜΠΟΤΙΝΑ-268» («button» type) on EL fr. 20l.Small Head (imperfor.), trans.»NΑΥΠΑΚΤΟΣ», 
arr.»ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΝ-49» type 3.

EL 280

2826 FC «ΝΑΥΣΤΑΘΜΟΣ*15 ΙΑΝ.99» blue canc. on 5l. Small Hermes. o 8

2827 FC «ΠΡΑΜΑΝΤΑ-191*29 ΙΑΝ.16» on cover fr. 10l.Litho, arr.»ΑΘΗΝΑΙ*(2 ΦΕΒ 16)». C OFFER

2828 FC Fragment with 4X5pa./10pa.+1pi. Turkish stamps canc. «ΤΡΙΚΚΑΛΑ*13.ΜΑΙΟΣ.97» in red. (ex Vasdekis 
collection).

Δ 100

TYPE IV POSTMARKS

2829 FC «ΑΘΗΝΑΙ*20 ΙΟΥΝ.92» on 20l.carmine Large Head. o 20

2830 FC ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΝ*15 ΑΠΡ.89 on 20l.aniline Large Head. o 10

2831 FC Canc. «ΑΜΠΕΛΑΚΙΑ» on front cover fr. with 2X10l.+5l. Large Hermes Heads, on 10l. LHH and on 20l. 
small Hermes Head in pair.

o 70

2832 FC «ΑΡΓΑΛΑΣΤΗ*10 ΑΠΡ.81» on 20l.rose Large Head 1880/6. o 10

2833 FC Canc. «ΒΡΑΓΚΑΝΑ» on 2l. 1862/67 Large Hermmes Head in perforated pair. o 100

2834 FC «ΖΟΥΡΤΣΑ*21 ΜΑΙΟΣ ?» on 20l. Small Hermes. o 20

2835 FC Canc. «ΚΡΑΝΙΔΙΟΝ*6.ΙΑΝ.93» on 10l. Small Hermes Head (Hellas 88a) in strip of 3. o 10

2836 FC «ΛΕΒΕΤΣΟΒΑ*3 ΜΑΡΤ.91» on horizontal pair of 20l. Small Hermes. o 10

2837 FC Canc. «OIA*13.IAN.?» on 40l. Small Hermes head (Belgian print). R. o 15

2838 FC Canc. «ΧΙΛΙΟΜΟΔΙΟΝ*22.ΜΑΙΟΣ.88» on 10l. 1880/86 Large Hermes Head. Superb. ο 18

TYPE V POSTMARKS

2839 FC Canc. «ΑΓΟΡΕΛΙΤΣΑ*13.ΦΕΒΡ.16» on 5l. litho in pair. o 10

2840 FC Canc. «ΑΠΙΔΕΑ» on 5l.+25l. 1916 «E T» stamps on fragment. o 20

2841 FC Canc. «ΑΡΑΧΩΒΑ ΛΑ(ΚΕΔΑΙΜΟΝΟΣ» on 5l. Fl. Mercury stamp. o OFFER

2842 FC Canc. «ΑΡΑΧΩΒΑ (ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ)» on 10l. Fl. Mercury in pair. o 20

2843 FC Canc. «ΑΣΣΟΣ (ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ)» on 5l. litho in pair. o 15

2844 FC «ΑΤΑΛΑΝΤΗ*1 ΑΥΓ ...» on 20l.rose-red Small Head (imperfor.) in bd.5 (3 strikes). o 20

2845 FC Canc. «ΒΑΛΤΕΣΙΝΙΚΟΣ» on 5l. litho in pair. o OFFER

2846 FC «ΒΕΛΕΜΙΣΤΙΟΝ» (Prefecture of Τρίκκαλα) οn cover fr.10l.Litho. C 30

2847 FC «ΒΕΛΙΤΣΑ» (Prefecture of Φθιώτιδα) οn pair 3l.1916 «E T». o 18

2848 FC Canc. «ΒΡΑΧΑΤΙΟΝ» in blue on 20l. grey deep-red perf. 11 1/2 (Hellas 131e). o 20

2849 FC Canc. «ΒΛΑΧΟΚΕΡΑ(ΣΙΑ)» on 5l. 1916 Small Hermes Head. o 20

2850 FC Canc. «ΒΡΕΣΘΑΙΝΑ*30.ΟΚΤ.18» on 25l. 1916 «Ε Τ» stamp in pair. o 15

2851 FC Canc. «ΒΛΑΧΟΡΡΑΦΤΗ*28.IAN.13» on 10l. litho in pair. o 10

2852 FC Canc. «ΓΑΙΟΣ*5.ΔΕΚΕ» without year on 3l. Fl.Mercury. o OFFER



E - 89
A. KARAMITSOS - AUCTION 435  STARTING PRICES IN EURO

2853 FC «ΓΑΡΓΑΛΙΑΝΟΙ» on 20l.1906 Olympics. (Hellas 198). o 5

2854 FC Canc. «ΓΕΡΑΚΙΟΝ*21.ΣΕΠΤ.21» on 5l. litho in pair. ο 8

2855 FC Canc. «ΓΕΡΟΛΙΜΗΝ*8 ?? 99» on  10l. S.H.H. in pair. o 40

2856 FC Canc. «ΓΕΩΡΓΙΤΣΙΟΝ» on 10l. litho. o 15

2857 FC Canc. «ΓΡΑΒΙΑ» (after 1900 type) on 10l. engraved. o 15

2858 FC Canc. «ΔΕΣΦΙΝΗ*24.ΙΟΥΛ.11» on 10l. engraved. o 8

2859 FC Canc. «ΔΟΥΣΙΑ» on 10l. litho. o 10

2860 FC «ΔΡΑΚΙΑ» (Prefecture of Λάρισσα) on fragment of letter-card print.10l.Fl.Mercury.Rare cancel. Δ 60

2861 FC «(ΕΜ)ΠΟΡΕΙΟΝ» (Prefecture of Κυκλάδες) οn pair 5l.1906 Olympics. o 40

2862 FC Canc. «ΕΝΩΣΙΣ*18.ΙΑΝ.08» on 50l. 1906 Olympic Games. o 20

2863 FC Canc. «ΖΑΧ(Α)*18.ΙΑΝ.16» on 5l. litho. o 15

2864 FC «ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟ» button typ cancelation, «ΖΟΥΡΤΣΑ*9 ΔEKE.21» cancelations, on 10dr. Litho. stamps. o 5

2865 FC ZOYNATION on 10l.Engraved. o 27

2866 FC Canc. «ΘΟΥΡΙΑ» on 10l. litho. o 20

2867 FC «ΘΗΡΑ», «ΙΣΘΜΙΑ», «ΙΤΕΑ», «ΙΣΤΙΑΙΑ» on Fl.Mercury and Litho stamps. o 18

2868 FC «ΚΑΖΑΚΛΑΡΙΟΝ» on 20l.Small Head (Hellas 30E). o 10

2869 FC Canc. «ΚΑΚΟΣΑΛΕΣΙ*22.ΑΥΓ.11» on 10l. engraved. o 20

2870 FC Canc. «ΚΑΛΛΙΘΕΑ» (button type) on 10l. engraved. RRR. o 40

2871 FC «ΚΑΛΑΡΡΥΤΑΙ» on pair of 2l. Engraved. o 15

2872 FC Canc. «ΚΑΣΤΑΝΕΑ (ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ)*6.ΝΟΕ.14» on cover fr. with 3X5l. litho, arr. «ΑΘΗΝΑΙ*10.ΝΟΕ.14». 
Cover torn.

C OFFER

2873 FC «ΚΑΣΤΡΙΟΝ*1 ΜΑΡΤ.» on 25l. Engraved. o 10

2874 FC «ΚΑΛΛΙΑΝΟΙ (ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ)*.. ΝΟΕΜ ..» on 5l.Litho. ο 12

2875 FC Canc. «ΚΑΝΤΡΕΒΑ*12.ΦΕΒ.18» on 5l.+10l. 1916 «E T» stamps. ο 15

2876 FC Canc. «ΚΑΡΒΟΥΝΑΔΕΣ*21.ΟΚΤ.13» on 10l. litho. o 30

2877 FC Canc. «ΚΑΤΩ ΦΑΝΑΡΙΟΝ» on 10l. engraved on fragment. o 20

2878 FC «ΚΟΝΙΣΚΑ» on fragment fr.20l.in bd.3+80l.Lithos. Δ 10

2879 FC Canc. «ΚΟΥΡΤΑΓΑ» on 10l. litho. o 10

2880 FC Canc. «ΚΡΙΕΚΟΥΚΙΟΝ (ΗΛΕΙΑΣ)*13.ΙΟΥΛ.98» in blue on 5l. Small Hermes Head in pair. VF. o 10

2881 FC «ΛΑΓΚΑΔΙΑ» on 2l. Small Hermes of the 3rd period. o 15

2882 FC Canc. «ΛΕΒΕΤΣΟΒΑ», 2 different types (before and after 1900). o 20

2883 FC «ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΝ» two different cancelation types, before and after 1900. o 8

2884 FC Canc. «(ΛΥ)ΚΟΠΟΡΙΑ» on 5l. engraved in pair. o 10

2885 FC «ΜΑΖΕΙΚΑ» two different types. o 20

2886 FC ΜΑΤΑΡΑΓΚΑ on pair 20l.Fl.Mercury on fragment. Δ 50

2887 FC Canc. «ΠΟΡΤΑ ΠΑΖΑΡ*22.ΑΥΓ.21» in lilac on 20l. litho stamp on fragment. o 10

2888 FC «PENTINH*24 NOEM.02» on 10l.Fl.Merciry. (Hellas 174). o 8

2889 FC Black & blue canc. «ΣΚΟΠΕΛΟΣ» (type V) on imperf. 10l. & 20l. Small Head. o OFFER

2890 FC Canc. «ΤΥΡΝΑΒΟΣ*22.ΣΕΠΤ.12» (after 1900 type) on letter-card print 10l. litho. o 8

2891 FC Canc. «ΦΑΡΣΑΛΑ*29.ΣΕΠΤ.9?» on 20l. Small Hermes Head in pair. o OFFER

TYPE V POSTMARKS FOR NEW TERRITORIES

2892 FC «ΓΕΝΙΤΣΑ*3 ΜΑΡΤ.14» on 2l. «ΕΔ» in bl.4. o 5

2893 FC «ΓΕΥΓΕΛΗ*18 ΔΕΚΕ.13» on vertical pair of 3l. «ΕΔ» stamps. VF. o 60

2894 FC «ΚΙΛΚΙΣΙΟΝ (ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ)» on 1dr. «Provisional Government». o 10

2895 FC «Σαρη Σιαμπαν/? 8μβριο/1913» on horizontal pair of 5l. Litho. o 15

2896 FC «ΤΣΑΡΙΤΣΑΙΝΑ*14 ΙΟΥΛ.14» (day inverted) on 25l.1913 Campaign. o 15

2897 FC «ΧΡΟΥΠΙΤΣΑ*17 ΣΕΠΤ.20» in vertical pair of 10l. «ΕΔ». VF. o 30

2898 FC PPC fr. with 10l. 1912 Campaign canc.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΝ*?.ΙΟΥN.1?». PPC 50
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RURAL CANCELLATIONS

2899 FC «’686’ 9 VI 53» from «Τσακωνα Αργος Ορεστικον» sent to Athens. c 8

2900 FC 1949 Cover fr. with 1947 Dodecanese Union 100dr. in horizontal strip of 3 + 500dr. in vertical strip of 3, 
black round «3» & square dott.»771» & «ΑΓΙΑΣΣΟΣ*27 ΙΟΥΛ.949». (Hellas 682 + 689).

C 12

2901 FC Cover from KIONI ΙΘΑΚΗΣ canc. rural posthorn «58*25.XI.75» and «ΣΤΑΥΡΟΣ ΙΘΑΚΗΣ*25.ΧΙ.75» to 
Athens

C 8

TELEGRAPHIC POSTMARKS

2902 FC Canc. «ΤΗΛ. ΓΡ. ΜΗΛΕΩΝ*6.ΙΑΝ.21» on 10l. litho on PPC. o OFFER

AMBULANT (RAILROAD) CANCELLATIONS

2903 FC 20l. red Small Hermes Head (Belgian print) with 2 railroad cancellations. Oval «ΚΟΚΩΝΙ» and «ΚΟΡΙΝ-
ΘΟΥ ΑΙΓΙΟΥ».

o 20

2904 FC Railroad canc. «ΠΑΤΡΩΝ-ΠΥΡΓΟΥ» on 20l. Small Hermes Head. o 10

2905 FC Railroad canc. «ΜΠΑΣΤΑ*ΣΜΕ» (=Σιδηρόδρομοι Μεσημβρινής Ελλάδος) on 10l. litho. VF and R. o 30

2906 FC Railroad canc. «ΔΡΑΜΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (ΚΙΝΗΤΟΝ)*5.ΔEK.1914» on 5l. 1913 Campaign stamp in pair. o 18

2907 FC Railroad canc. «ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ (ΚΙΝΗΤΟΝ)» on 10l. 1913 Campaign stamp, sign. 
DROSSOS.

o OFFER

2908 FC Military postage free cover canc.»ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ(ΚΙΝΗΤΟΝ)*27.ΦΕΒ.16», 
arr.»ΠΑΤΡΑΙ*2.ΜΑΡ.16».

C 20

2909 FC «ΚΙΝΗΤΟ ΝΑΥΠΛΙΟΥ-ΑΡΓΟΥΣ*7 ΔΕΚ.24» on greenish «Nauplie-La gare» PPC. PPC 45

2910 FC «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 1Β» on b&w PPC to Paris. VF. PPC 15

2911 FC «ΠΗΛΙΟΝ ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΙΣ Χ.Α.Ν.»  PPC(Lycides) canc.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-3.ΣΙΔ.ΣΤΑΘΜΟΣ-15.ΑΥΓ.29» PPC 30

2912 FC 7 covers with railway cancellation from 1930’s.VF. C 20

2913 FC Cover from «ΒΟΛΟΣ*17.ΙΧ.1934» to «ΚΑΒΑΛΑ*19.ΙΧ.34».Transit railway canc.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ» and «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ/ΚΙΝΗΤΟΝ 1Α».

C 8

2914 FC «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΝ*(ΚΙΝΗΤΟΝ)» and «ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΝ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*(ΚΙΝΗΤΟΝ)» on 
2Χ10l. 1912 Campaign.Rare cancel.

o 20

2915 FC «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΝ*5.ΙΟΥΛ.13» on 2Χ10l. 1912 Campaign. ο 10

2916 FC Stampless cover canc. «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΝ*(ΚΙΝΗΤΟΝ)*17.OKT.21», arr. «ΑΘΗΝΑΙ*18.
ΟΚΤ.21».

C 15

2917 FC PPC canc. «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ-ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ ΚΙΝ.1A*26.ΦΕΒ.33». o 8

2918 FC 4 covers canc.»ΕΙΔΟΜΕΝΗ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ/ΚΙΝ.1Α, 1Β, 1Γ, 1Δ». C OFFER

2919 FC Register cover fr. with 2.50dr.(Hellas 964) canc.»Κ.ΠΑ.ΠΕΙ.2Β*23.VII.64».Non philatellic cover.Rare 
cancel

C 18

2920 FC «ΑΘΗΝΑΙ*ΠΑΤΡΑΙ-ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*29.ΙΟΥΛ.11» on PS print 5l. arr.»WIEN*16.VIII.11».VF PS 25

2921 FC Constant 1925 «Σ.Ε.Κ.» ticket.Very rare Doc 30

2922 FC Small cover canc.»ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΙΣ ΣΥΝΟΡΑ-ΣΥΝΟΔΟΣ*15.ΙΙ.70».A phillatelic cover but scare 
canc.

C OFFER

2923 FC «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΕΩΣ-ΔΡΑΜΑ/ΣΥΝΟΔΟΣ Γ’*21.ΦΕΒ.32» on 40l. landscapes in bl.9.Rare. o 20

2924 FC «Macedoine-Veria» PPC mailed 17/1/19, canc.»COMMISSARIAT HELLENIQUE*GARE C.O.-
S.M.*ΕΠΟΠΤΕΙΑ ΣΙΔ.ΣΤΑΘΜΟΥ».

PPC 15

2925 FC ΑΓΡΙΝΙΟΝ-ΠΑΤΡΑΙ*ΚΙΝΗΤΟΝ*19 ΙΑΝ. 39 on small cover fr. with 2dr. & 1dr. & 50l. Arr. «ΑΘΗΝΑΙ». Rare. C 15

2926 FC «K.ΠA.-ΠEI.2Γ.*22 X.63» (=ΚΙΝΗΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΠΑΤΡΩΝ 2Γ) on 50l. 1963 Ancient Coins II, on Cover 
to Netherland. Very rare.

o 30

2927 FC «Κ.ΠΕΙ - ΠΑ.2Γ*15 XI.55» (=ΚΙΝΗΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΠΑΤΡΩΝ 2Γ) on 20l.+1dr. 1955 Ancient Art II, on 
Cover to Netherlands. Very rare.

o 30

2928 FC «Κ.ΠΕΙ. - ΤP.2Γ*18.X.63» (=ΚΙΝΗΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ 2Γ) on 30l. 1957 Royal Families II, on 
Cover to Netherlands. Very rare.

o 30

2929 FC Ambulant (railroad) canc. «KIN. ΠΥΡΓΟΥ - ΠΑΤΡΩΝ 2A’ * -1.V.59» on cover from Amalias to Athens. C 10
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2930 FC Cover sent from Polykastron Kilkis to Athens fr. 2.50dr canc. with «ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - ΣΙΔ. ΣΤΑΘΜΟΣ*22 
ΧΙΙ 61».

c 8

2931 FC Cover from «Κάτω Σούρμενα Κιλκις» canc. «Σ.Σ. ΜΟΥΡΙΩΝ*24.I.68». C 3

2932 FC Cover from «Μιντιλόγλι Πτρών» canc. «Σ.Π.Α.Π. ΜΙΝΔΙΛΟΓΛΙ*9.ΝΟΕ.64». RRR. C 30

COMMEMORATIVE CACHETS

2933 FC Commemor. cacn. «ΒΟΛΟΣ*TA ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ*25.ΜΑΡΤ.11» on 1l. Fl. Mercury in vertical pair. o 10

2934 FC «ΕΚΘΕΣΙΣ ΜΑΚΡΟΝΗΣΟΣ*25.5.49» on color PPC of the Ancient Art series. PS 5

2935 FC 1946 Cover with commemorative «ΝΕΝΙΚΗΚΑΜΕΝ*8.5.1946», arr. ΑΘΗΝΑΙ. C OFFER

2936 FC Airmail cover canc.»ΚΕΡΚΥΡΑ*7.ΜΑΡ.48» to Athens.Also comm. cachet.»ΕΝΩΣΙΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ*7-
ΙΙ-1948».

C 25

2937 FC «ΕΠΙΔΑΥΡΟΣ*ΙΠΠΟΛΥΤΟΣ*8-8-1954» on cover. C 10

2938 FC Cover fr. with 5000dr+2X1000dr canc. with commemor. «ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΕΠΙΔΑΥΡΟΥ*19 ΙΟΥΝΙΟΥ-3 ΙΟΥΛΙ-
ΟΥ 1955» in red and «ΙΕΡΟΝ/ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ*19.VI.55» to USA.

C 15

2939 FC Commemor. canc. «17ον ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΝ ΣΥΝΕΔΡΙΟΝ ΟΔΗΓΩΝ & ΚΟΡΙΤΣΙΩΝ ΠΡΟΣΚΟΠΩΝ/9-20 
ΜΑΙΟΥ 1960» on cover canc. «ATHINAI*18.V.60».

o 10

2940 FC Commemor. canc. «XIII ΣΥΝΕΔΡΙΟΝ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΑΡΔΙΑΣ-ΑΓΓΕΙΩΝ’ on 
cover canc. «ΧΙΛΤΟΝ-ΑΘΗΝΑΙ*2.VI.64». VF and R.

o 5

2941 FC Commemor. canc. «ΧΧΙΧ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΑΣ*ΧΑΝΙΑ ΠΗΛΙΟΥ*15-2-1969» on 
cover

o OFFER

2942 FC Cover wfr. with 8dr. canc.»ΤΑΧ.ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΚΘΕΣΕΩΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ*9.ΣΕΠ.1979». C OFFER

2943 FC 1984 Athens-Capital city, complete set of 2 values on maximum cards canc. commemorative «ΑΘΗΝΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΡΩΤΕΥΟΥΣΑ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ*ΑΘΗΝΑΙ*30.ΝΟΕΜ.1984». (Hellas 1680/1681).

o 8

2944 FC 1986 International year of peace, complete set of 3 values on maximum cards canc. commemor. 
«ΔΙΕΘΝΗΣ ΣΥΝΔΙΑΣΚΕΨΗ ΤΩΝ ΠΕΝΤΕ ΗΠΕΙΡΩΝ ΓΙΩ ΤΗΝ ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΙ ΤΟΝ ΑΦΟΠΛΙΣ-
ΜΟ*ΑΘΗΝΑΙ*17.12.1986». (Hellas 1748/1750).

o 10

2945 FC 1987 School of Fine Arts and Panteion University, complete set of 2 values on maximum cards canc. 
commemor. «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΟΣΗΜΟΥ*ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΕΧΝΗ*ΗΜΕΡΑ ΖΩΓΡΑΦΙ-
ΚΗΣ*ΑΘΗΝΑΙ*2.12.87». (Hellas 1775/1776).

FDC 7

2946 FC 1995 Europa, complete set of 2 values on 2 maxima cards canc. commemor. «50ΧΡΟΝΑΙ ΑΠΟ ΤΟ 
ΤΕΛΟΣ ΤΟΥ Β’ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ*ΒΑΛΚΑΝΜΑΞ’95*ΑΘΗΝΑΙ*19-5-1995».

o 5

MARITIME CANCELLATIONS

2947 FC Front part of EL with «Turkish Maritime Post», boxed «P.P. with label «Porto-Piastre» to Brussa. EL 100

2948 FC 2 PS with pre-printed 5 BANI (in green and blue), canc. «SULINA-TULCEA» and «TULCEA-SULINA», arr. 
GALATI.

PS 50

2949 FC PPC of Konstanz (blackish-green early,animated) (Trenkler,Leipzig No.7683) from Alexandria (Egypt) 
(23-1-07) fr.pair 1mil.Pyramids canc.linear maritime «ΘΕΣΣΑΛΙΑ»,arr.»ΑΘΗΝΑΙ*15 ΙΑΝ.07».

PPC 30

2950 FC «GENERALE ITALIANA*FLORIO-RUBATINO*VAPOTE/MONTENEGRO» on fragment with 25b. 
Rumanian.

Δ 10

2951 FC «PELORO*PIROSCIFO POSTALE ITALIANO*18 SET.9?» on 25b. Rumanian. o 8

2952 FC Blue-green canc.»SERBIA*PIROSCAFO POSTALE ITALIANO*3 OTT.03» on PS card print.5l.black 
Fl.Mercury plus 2l.+3l.Fl.Mercury from Patras,arr.»BRINDISI*5-10-03».

PS 60

2953 FC «Super Motor Vessels ‘SATURNIA’ - ‘VULCANIA’» sepia PPC to Greece, franked with Italian 75c., canc. 
«AGENZIA POSTALE * MOTONAVE «SATURNIA» * -3.8.28», arr. «ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ / ΑΦΙΞΙΣ * -6.ΑΥΓ.28».

PPC 50

2954 FC Canc. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ*ΙΩΑΝ.Κ.ΛΥΚΟΥΡΗ*ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΖΑΚΥΝΘΟΥ» on 5l/10l Cretan 
postage due stamp overprinted «ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922» on a fragment

Δ 30

2955 FC «ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ ΑΡΧΙΠΕΛΑΓΟΥΣ*ΣΜΥΡΝΗ*ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΚΑΒΑΛΑΣ» on 25l litho ovpt 
«ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ» on fragment.RR.

Δ 30

2956 FC PPC fr with 5l. litho, canc.»M.V. H/V ΛΟΡΔΟΣ BΥΡΩΝ*ΠΕΙΡΑΕΥΣ» to Leukas o 50

2957 FC PPC mailed on late 1927 fr. with 20l+80l(=1dr post. rate for postal cards), canc.»S.S. KATHARIOTISSA/
ITHACA» in red to Lixouri,RR

PPC 50

2958 FC PPC fr with 3X10l./20l 1923 «ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΙΣ 1922(Hellas 413) canc. «S.S. DANA OG*PIRAEUS», u .VF o 50

2959 FC Violet ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ Π.ΠΑΝΤΑΛΕΩΝ*ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ (ΒΟΛΟΥ) on pair 25l. litho. stamps. o 10
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2960 FC 1dr litho canc. «ΙΟΝΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΟΙΑ ΑΔΕΛΦΩΝ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΤΟΥ ΕΝ ΠΕΙΡΑΙΕΙ/ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ 
ΚΑΛΑΜΩΝ» on a PPC

PPC 30

2961 FC PPC fr. with a pair of 5l 1916 «ET» stamps and 2l. charity stamp, canc. «ΥΠΕΡΩΚΕΑΝΕΙΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ/ΑΘΗΝΑ» to Corfu.

PPC 30

2962 FC Cover fr. with 3X1dr 1927 Landscapes and 2dr 1926 Patakonia Air mail issue, canc. «KHEDIVIAL MAIL 
LINE*s/s RODA» to Alexandria.

C 35

2963 FC «Delphes - Le temple d’Apollon» b/w real photo PPC posted from Nauplion to England, franked with 
British stamp 1/2p. on board the ship ‘Letitia’ (cachet «BRITISH MAIL - POSTED ON THE HIGH SEAS / 
Ex R.M.S. ‘Letitia’»), canc. «ΝΑΥΠΛΙΟΝ - ΑΠΟΣΤΟΛΗ / 26.ΙΙΙ.34». Rare.

PPC 30

2964 FC Canc. «ΑΚΤΟΠΛΟΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΕ*Α/Π ΛΕΥΚΑΣ» on a pair of 1.50dr on a fragment. Δ OFFER

2965 FC «Cover fr. 2.50dr.from.»ΠΕΙΡΑΙΕΥΣ*23.ΙΧ.73» to Drama. canc. «ΚΑΤΕΤΕΘΗ ΕΝ ΠΛΩ-EN PLEINE 
MER/Μ.V.ROΜΑΝΖΑ» and «PAQUER».

C 5

2966 FC Cover fr. with 5l. Fl.Mercury in bl.4, canc ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ Δ.Π.ΓΟΥΔΗ/ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΣΥΡΟΥ».
Arr.»ΚΕΡΚΥΡΑ*14.IOYΛ.?».

C OFFER

2967 FC «ΝΕΑ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΤΜΟΠΛΟΙΑ*ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΝ ΣΥΡΟΥ» on fragment with 2x19l. Fl.Mercury. o 8

2968 FC 1901 PS with pre-printed 5l. Fl.Mercury with «BOSNIA PIROSCAFO POSTALE ITALIANO*29 SET.01» to 
WIEN. An additional stamp was removed.

PS 20

EXCHANGE CONTROL CACHETS

2969 FC Cover from «6ος Λοχος 12ου Συνταγματος Patras» with exchange control cachet «ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ*ΕΛΕΓΧΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ» to New York.

C 15

2970 FC Corfu photocard with three-lined cachet «ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ/ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ/ΚΕΡΚΥΡΑ, canc.»ΚΕΡΚΥΡΑ*11.ΙΟΥΝ.51»

PPC 8

2971 FC Cover from «ΚΑΒΑΛΛΑ*14.VII.52» to Sweden with canc. «ΕΞΗΛΕΓΘΗ ΥΠΟ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΡΟΣΤΑ-
ΣΙΑΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΝΟΜΙΣΜΑΤΟΣ-ΚΑΒΑΛΛΑ» in three lines

C 15

2972 FC 1dr. ‘Views’ PS card from Patras by train to Athens, then by air to Vienna, franked with additional 2x1dr. 
+ 2dr. + 7dr. air (normal rate 5dr. + 7dr. air fee from 8.6.1933 to 12.3.1938), ambulant canc. «ΠΑ-
ΤΡΩΝ - ΠΕΙΡΑΙΩΣ 1Β! / 10.VIII.37», transit «ATHINAI - POSTE AERIENNE / 10.VIII.37», arr. «1/1 WIEN 1 
/ FLUGPOST / 11.VIII.37». Black «ΠΕΝ» in circle, Currency Control cachet of Athens (Rhensius type 6, 
p.6). (Str. D47)

PS 18

2973 FC 1937 Airpost fr. with 8dr. 1937 King George II + 7dr. 1935 Mythoogical + 50l. 1937 social welfare fund 
(in horizontal pair), canc. «ΑΤΗINAI AERIENNE*31.V.37» and «VEΣ» (Rhensius Athen 3, Philotelia 3) to 
Germany. (Hellas 537 + A25 + C76).

C 6

2974 FC 1937 Cover from «ATHINAI*3 II.1937» with violet Exchange Control Cachet (Rhensius Athen 6) to 
Marseille.

C OFFER

VARIOUS CANCELS & CACHETS

2975 FC Athens PPC «9/7/29» fr. with  40l and 2dr lithos. Canc. negative «ΤΑΧ.ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ ΑΘΗΝΩΝ» (Ντα-
ής: Athen’s postmarks, vol.II, page 153, fig.12). RR and Superb.

PPC 30

2976 FC 1913 color PPC with «ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ*13.8.13» and vignette of Constantine. PPC 10

2977 FC Cover from «Βρόστιανη-Καρδίτσας» fr.3 stamps canc.»MOYZAKION*26 ΑΠΡ.47» to Atlanta,Ga.(U.S.A.). C 5

2978 FC «ΝΕΟΧΩΡΙΟΝ-ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ*5-VI-40» on commerc.(private) PS card fr.2dr.Historical to Patras. PS 5

2979 FC «ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΚΡΑΤΑΣ*13-Χ-39» on private PS card fr.2dr.Historical,arr.»ΠΑΤΡΑΙ*16 ΟΚΤ.39».Rare cancel. PS 10

2980 FC Printed list of Skopelos Post.Office of the mail bags delivered to the maritime Companies 
canc.»ΣΚΟΠΕΛΟΣ*20-VI-1971».

EL OFFER

2981 FC U.S. Diplomatic Pouch Mail: Registered cover embossed «LEGATION OF THE UNITED STATES OF 
AMERICA, Athens, Greece» on top left, signed above by the sender Lincoln Mac Veagh, addressed to 
«The President, The White House, Washington, D.C.», with manuscript notation «Personals», franked 
on top & on flap each with bl.4x1dr. Views, canc. red boxed «MAIL SECTION / MAR 28 1934 / DEPT. OF 
STATE». Very Rare & attractive.

C 150

2982 FC Small cover addressed to the Commander of the Submarine Base at Salamis, posted from Piraeus on 
5.V.1938, arr. «ΝΑΥΣΤΑΘΜΟΣ * -5.V.38».

C OFFER

2983 FC Small cover (with visiting card enclosed) from «ΠΕΝΤΑΓΙΟΙ * 25.Χ.1955» to «ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΝ * 
26.Χ.1955».

C 3

2984 Purple cachet «ΓΡΑΦΕΙΟΝ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ» on official cover («ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕ-
ΩΣ»),arr.»ΒΟΛΟΣ*24-ΧΙ-47».

C OFFER
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2985 FC «ΚΑΛΑΝΗ*ΠΑΡΑΛΙΑ*8 VI 933», peripheral P.O. RR o 5

TURKISH POSTMARKS

2986 FC «Gruss aus Salonik» early PPC franked with 20pa. Turkish stamp, canc. very clear violet all Arabic 
negative «Manastir cihed-i seyyar posta memuru», posted to Bohemia, arr. «CHRUDIM * 14/1-VII-99». 
RRR (AG/PA fig.502).

PPC 300

2987 FC Bilingual canc.»ALEP» (Syria) on 1pi.blue & 6 x 2pi.ardoise 1905/6 on fragment. Δ OFFER

2988 FC Bilingual canc.»AΝDRINOPLE» (Thrace) on 1pi.blue 1905/6 in bl.13 on fragment. Δ OFFER

2989 FC Square «ANKARA» (Brandt type III/3) on fragment fr.1pi.blue 1905/6 in bl.7 (Yv.109). Δ OFFER

2990 FC Square «BITRIS» in black & violet colours on 5 x 1891/2 (one pair) & 2pi.1901 stamps. (Brandt type 
IX/34).

o OFFER

2991 FC «La fontaine de la Vierge. Nazareth» color PPC fr. with 10pa. in horizontal pair, canc. «NASRE», arr. 
«BOURG*AIN*10-9-12».

PPC 18

2992 FC Fragment fr. with 20pa, canc. «PRINKIPO» (bilingual). Δ OFFER

2993 FC «TARSUS» on turkish stamp. (Brand type IX/147). o OFFER

2994 FC Turkish Parcel-Post Form fr.20pa.+4 1/2pi.canc.fine bilingual «TOKAT-1*23-9-25». PS OFFER

2995 FC Turkish Parcel-Post Form fr.15pi.canc.fine bilingual «KODJA ELI*8-9-25». PS OFFER

2996 FC Small cover fr.5pa.bistre canc.grilled (Galata) (typ.BRANDT XXIV/6). C OFFER

2997 FC Bilingual «LEFKE*25-5-908» (=Ανατολική Ρωμυλία,περιοχή Αδριανουπόλεως) in purple on 1pi.blue 
1905/6 on fragment.

Δ OFFER

2998 FC Small cover franked with 1pi. (1892) Turkish stamp, canc. bilingual «star type» NEDJEF (Iraq) in blue-
green colour. C&W page 12, 15 points.

C OFFER

2999 FC Bilingual PERA*4-XII-17 on Official register.cover fr.3x50pa.blue & Turkish censor cachet+red 
label,trans.STAMBOUL,arr.FRANKFURT*15-12-17.

C OFFER

3000 FC Bilingual «USKUB (GARE)*30-11-08» (=Skopje) on Turkish PS card print.20pa.1908,arr.»RAVENSBURG
*3 DEZ.08».

PS OFFER

3001 FC Bilingual «KERBELA*12-X-910» (Iraq),trans.KOUM & oval ISPAHAN,arr.»CRMAN CHAN*31-11-..». C 25

3002 FC Double-ring canc. «IPEK» in old Turkish writting on 2pi. Turkish stamp. R. ο OFFER

LEVANT

AUSTRIAN P.O.

3003 FC 10pa./10hel.,20pa./20hel.& 30pa./30hel.in bl.4,u/m.FRIEDL perforation. ** OFFER

3004 FC «JANINA», TREBIZONDA» and «RODI» on 1pi/10kr in pair, 15sld. and 1pi./10kr. o 10

3005 FC 1864 stampless EL from «ΠΑΤΡΑΙ*9.ΙΟΥΛ.64», canc. Austrian Maritime «28», to Triest. EL 30

3006 FC 15sld Lombardo-Veneto in strip of 5 canc. «SMIRNE*5/1» on fragment. RRR. Δ 350

3007 FC 2sld yellow on fragment canceled with «TRIEST». (Mi 1Ia). Δ 15

3008 FC Canc.»ALEXANDRIEN*27/4» (weak) on 15sld.Lombardy-Venetia (thin perfor.). o 12

3009 FC Canc.»ALEXANDRIEN*25/6/83» on 50sld.Franz-Joseph (perfor.10 1/2). o 45

3010 FC 10pa. (1908/14 issue), canc. «CONSTANTINOPEL» with perfin «WBV». o 8

3011 FC Austrian PS card print.10cent.(Crete) Franz-Joseph canc.Austrian «b-CONSTANTINOPEL-I*15-X-
10»,arr.»ΑΘΗΝΑΙ*8 ΟΚΤ.10».Text in Greek.

PS OFFER

3012 FC Pre-printed 10pa/5H wraper  cancelled with «JERUSALEM*23/8 04», arr. «BAMBERG». W 18

3013 FC Picture postcared bearing 5 heller tied by «Kotor-Triest» shipping line cancelation. PPC 55

3014 FC «LLOYD AGENZIE KUSTENDJE*22/10» on vertical pair of 10sld. o 30

3015 FC «METELINE*27/5» on 10sld, coarse print. o 8

3016 FC 2-line «RHODUS/12.FE» on 15sld coarse print. o 15

3017 FC «SALONICCO*20/1/79» on 50sld. o 30

3018 FC «SALONICH» on 18 different Levant stamps. o 30
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3019 FC Register.commerc.cover fr.3x1pi./10kr.Austrian Levant canc.Austrian «SALONICH-II*27-9-
99»,arr.»LUDWIGSHAFEN*1 MRZ.(99)» (Germany).

C 185

3020 FC Printed 20pa/5kr. PS canceled with «SAMSUN*21/10/95», arr. «CONSTANTINOPLE I*23.10.95». PS 30

3021 FC «b-SAMSUN OSTERR. POST*9.X.13» on printed 20pa. PS to Volo Greece. PS 20

3022 FC Austrian PS card print.20pa./5kr.Levant canc.Austrian SAMSUN*30-7-98 to Paris. PS 20

3023 FC 1862 EL (stampless) canc.single-ring.SMIRNE*22/2,arr.TRIEST*27/2.Post.rate handwritten «20 sld.». EL OFFER

3024 FC 1869 EL fr.3sld.+25sld.1867 Levant canc.Austrian «LLOYD AGENZIE-SMIRNE*25/12» & 
boxed «PIROSCAFI/POSTALI/ITALIANI» plus large «P.D.» & manuscript «Via Brindisi»,trans.
BRINDISI,arr.»GENOVA*1 GEN.70» (Italy).

EL 220

3025 FC 10sld.+25sld.(coarse print.) on fragment canc.small Austrian «SMIRNE*7/8/69».Very fine. Δ 60

3026 FC Austrian Levant canc.»TREBIZONDE» & «TRAPEZUNT» on 2 Austrian Levant PS cards & one Turkish 
commerc.cover.All fr.with Austrian Levant stamps.

PS/C 12

3027 FC PS card print.10c.Austrian Crete canc.VATHY (Vl.6-20.000) to Homberg (Germany)(1911) PS OFFER

3028 FC 28 fragments of Money-Order Forms canc.Austrian VATHY. Δ OFFER

3029 FC Olive-grey PPC of «Bethlehem.Church of the Nativity» early (Palmer,Jerusalem No.9529) fr.10hel.1899 
Austrian canc.maritime «POSEIDON OE.LLOYD*20-7-02»,arr.octagonal grilled «HAINBURG*4-8-02» 
(Austria).

PPC 25

3030 FC «LLOYD AUSTRIACO LXVIII*13.9» on 1pi Turkish stamp. o 20

FRENCH P.O.

3031 FC 1920 Cilicie, French P.O., complete set of 9 values on a sheet of paper, canc. bilingual 
«MERSINE/2*8.9.21».(Yv.80/88-1025E).

o 185

3032 FC 1871 EL fr.pair 5c.+30c.Napoleon III (perforat.,EMPIRE) (Yv.20+30) canc.dott.»5095»,»SALONIQUE 
TURQUIE*3 JANV.71»,faint boxed «PAQUEBOT/DE LA/MEDITERRANEE» & «PD»,arr.»MARSEILLE*22 
JANV.71» (France).

EL 180

3033 FC 30c.Napoleon III (perforat.,EMPIRE) in bd.4 (Yv.30) on small fragment canc.dott.»5095» (=Salonica). Δ 100

3034 FC «30 OCT. 98». 1pi./25c. in strip of 4 on fragment with double vertical perforation. RR. (Yv.4a). Δ 100

GERMAN P.O.

3035 FC Commercial cover to Switzerland, franked with German Levant (1906) 1pi./20pf. ‘Germania’, canc. 
«CONSTANTINOPEL 3. * DEUTSCHE POST * 10/5 11 1-2N.» (type XII). (Mi. 38).

C 8

3036 FC Cover to Germany, franked with German Levant (1906) 1pi./20pf. ‘Germania’, canc. 
«CONSTANTINOPEL 3. * DEUTSCHE POST * 26/9 13 5-6N.» (type XII), arr. «54» in small circle on back. 
(Mi. 38).

C 8

3037 FC (1904) German Levant 10pa./5pf. green on buff PS wrapper (Mi. S3) to Germany, canc. «JERUSALEM * 
DEUTSCHE POST * 28 9 14» (Bale: pmk 403). VF.

W 10

EGYPTIAN P.O.

3038 FC 5mil./2pi. Egyptian PS envelope to Cairo, canc. «WADI HALFA * 30.JA.93», arr. «CAIRO * 5.II.93» on 
back. Signed Sorani.

PS 40

POSTAL STATIONERY

3039 FC 1883 Paris Print PS 5l. black on yellow cream paper, unused. VF. (Strat. Δ3a). PS 5

3040 FC PS print 10l. Hermes Head light blue on cream add. 5l. green Small Hermes Head canc. «ΒΟΛΟΣ», arr. 
«ΙΝΖΕΡΣΔΟΡΦ*16.11.92». VF.

PS 5

3041 FC Consecutive Athens issues, 10l. blue on yellow cream + 2x10l. dark blue on cream, used. VF. (Strat. 
Δ10+Δ10γ).

PS 5

3042 FC 50l. preprinted on «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ», unused. F. PS 15
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3043 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 3 ΔΡΑΧΜΑΙ» on green-blue paper, 
unused. (ΣΤΡ.TE23/Δ).

PS 27

3044 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 1.25 ΔΡΑΧΜΗ» on green-blue paper, 
unused. (ΣΤΡ.TE16/Δ).

PS 27

3045 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 1.50 ΔΡΑΧΜΗ» on green-blue paper, 
unused. (ΣΤΡ.TE17/Δ).

PS 27

3046 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 2 ΔΡΑΧΜΑΙ» on green-blue paper, 
unused. (ΣΤΡ.TE19/Δ).

PS 27

3047 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 2.25 ΔΡΑΧΜΑΙ» on green-blue paper, 
unused. (ΣΤΡ.TE20/Δ).

PS 27

3048 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 2.50 ΔΡΑΧΜΑΙ» on green-blue paper, 
unused. (ΣΤΡ.TE21/Δ).

PS 27

3049 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 2.75 ΔΡΑΧΜΑΙ» on green-blue paper, 
unused. (ΣΤΡ.TE22/Δ).

PS 27

3050 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 1 ΔΡΑΧΜΗ» on grey paper, unused. 
(ΣΤΡ.TE3/Δ).

PS 27

3051 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 2.20 ΔΡΑΧΜΑΙ» on grey paper, unused. 
(ΣΤΡ.TE7/Δ).

PS 27

3052 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 3.10 ΔΡΑΧΜΑΙ» on grey paper, unused. 
(ΣΤΡ.TE10/Δ).

PS 27

3053 FC «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ» ovpt. on «ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΑΓΗ 3.40 ΔΡΑΧΜΑΙ» on grey paper, unused. 
(ΣΤΡ.TE11/Δ).

PS 27

3054 FC 2dr. preprinted on «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ», unused. F. PS 15

3055 FC 75l. preprinted on «ΔΕΛΤΙΟΝ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ», unused. F. PS 15

3056 FC PS print 10l litho mailed from «LONDON*17.NOV.1924», arr. «ΑΘΗΝΑΙ*24.ΝΟΕ.24» (mechanic with Post 
Savings Bank slogan)!!!!???.

PS 30

3057 FC Two private PS printed «Eleftheroudakis & Barth/Librairie Internationale/Athenes» both mailed to Paris, 
one on 3/8/1911 and the other on 14/12/19, pu.

PS OFFER

3058 FC Postage free military PS «Evzones» canc. «ΣΤΡΑΤ. ΤΑΧ. ΓΡΑΦΕΙΟΝ*1.Χ.45» to ATHENS. PS 10

3059 FC EON illustrated PS postage free for military use, canc. «ΤΑΧ. ΤΟΜΕΥΣ 212*4.IV.41» and romboid «ΤΛ 
212» to Piraeus.

PS 20

3060 FC Private illustrated PS «ΑΤΕΛΩΣ» military use with canc. «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ» and linear «14.
ΔΕΚ.1940». VF.

PS 20

3061 FC Illustrated (private) envelope letter postage free for military use with slogan «Ο Θεός της δικαιοσύνης 
είναι μαζί μας για την νίκην», canc. «ΤΑΧ. ΤΟΜΕΥΣ*197*18.III.41» and romboid «ΤΛ 197’, on arrival 
postman cachet «45».

PS 20

3062 FC 1939 cover print.8dr.Prussian blue (King George B!)+1dr.blue Charity (Queens) deleted by black tape 
& stamped for transfer of «ΤΗΛΕΓΡΑΦΗΜΑ» in red.

PS 8

3063 FC «War Scenes» (=Πολεμικές σκηνές),set of 10 differ.colour postals print.2dr.King George II (one more 
missing for a compl.set),unused. (Strat.Δ56/1-4-1941,issued as normal cards in October 1946).

PPC 50

3064 FC 1967 Aerograms,compl.set of 3 values (4dr.,5dr.& 6dr.),unused. (Strat.A1/A3).Excellent condition. PS 12

MISCELLANEOUS LOTS & ACCUMULATIONS

3065 FC Programm for first screening of «Guns of Navarone» for Royal Charity. Doc 30

3066 FC Cheque receipts dated in 1930s with «ΣΣΑΝΗ»,»ΝΙΓΡΙΤΑ»,»ΠΛΑΤΣΑ»,»ΣΕΡΡΑΙ*ΕΠΙΤΑΓΑΙ» postmarks. OFFER

3067 FC Cover canc. «ΜΥΡΙΝΑ*24.Ι.68» boxed «ΖΗΤΩ Η ΕΙΡΗΝΙΚΗ ΜΑΧΗ/ΤΟΥ ΣΤΡΑΤΟΥ ΜΑΣ». C OFFER

3068 FC Cover canc. «ΠΑΤΡΑΙ*5.ΧΙ.70» with slogan «ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΙΣ σημαίνει/Το κράτος κοντά στον πολίτη». C OFFER
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GREECE IN WORLD WAR II

3069 FC Comprehensive collection dealing with the postal history of Greece in WWII, through mail covers of that 
period presented along with additional relevant historical information, photographs, note-books and 
sketch maps. The collection is divided in two parts. The First part is concerned with mainland Greece, 
starting from the early Italian invasion to the German invasion period and including mail covers from 
mainly British  
The collection is treating with the history of Greece in WWII through mail covers of that period 
presented along with additional relevant historical information, photographs, note books and sketch 
maps resulting in a comprehensive archive dealing with the postal history of that period.  The collection 
is separated in two parts.  
 
The First part is concerned with mainland Greece, starting from the early Italian invasion to the German 
invasion period and including mail covers from British and Greek forces. In total 29 covers and 2 letters 
from Greece bearing various military and censor cachets. 
 
The second part is focusing on the story of the British Cpt. Lawrence, presenting his mails mainly from 
Crete, where he was established with British troops at Tymbakion camp, before the German invasion. 
Lawrence was caught as P.O.W and sent from Crete to Camp StalagVIII Germany. This collection 
includes 11 mail covers from and to Lawrence sent from/to Palestine, Crete and the POW camp at 
Germany, 13 original photographs from Crete and StalagVIII camp and sketch maps. Also includes a 
very interesting – historical value - 4 pages handwritten by A. Lawrence note-book conducted while he 
was POW at Crete and Germany, entitled “POW mail”.

3000

3070 FC «ΡΑΔΙΟΦΩΝΙΚΟΝ ΔΕΛΤΙΟΝ/ΕΚΔΟΣΙΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΔΡΑΣΕΩΣ» dated 7/10/1944. In the main article 
«British Forces landed on Greece, occupied Rion and Patras...».

press 15

3071 FC 2 postage-free military PS with tow different slogans by I.Metaxas, posted with «ΤΑΧ.ΤΟΜΕΥΣ 850». PS 10

3072 FC Cover fr. with 2 1/2d. English stamp, «FIELD POST OFFICE*3 MY.50» from ΑΘΗΝΑΙ to London. C 8

1939 - October 1940

3073 FC Cover (print.Crown) fr.8dr.King George II+1dr.Charity Queens canc.»ANAKTOPA*2-XII-39» & round 
«Π.Ε.Ν.» to Rochester,N.Y.(U.S.A.).Superb blue cachet «INTENDANCE DE LA LISTE CIVILE DE S.M.LE 
ROI DES HELLENES» on back side.

C 30

3074 FC Private PS fr. with 5dr. and cancelled with «ATHINAI*20.IX.40». The PS cancelled with «ΠΕΝ» instead of 
censorship cancellation, transit to Wien were sensorshiped again and arrived on «27.SEP.1940».

PS 15

3075 FC Greek censor.cachet «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ-ΑΘΗΝΩΝ*ΕΛΟΓΟΚΡΙΘΗ/144» on private wrapper fr.1dr.1937 King 
George II canc.»ΑΘΗΝΑΙ» to Zurich-Switzerland.

W 30

3076 FC Reduced postal rate mail: Cover from «ΑΝΩ ΒΡΟΝΤΟΥ» fr. with 2X5dr 1937 Historical issue canc. «ΣΕΡ-
ΡΑΙ*5.VI.40» and «ΛΟΧΟΣ ΠΡΟΚΑΛΗΨΕΩΣ», arr. «ΑΘΗΝΑΙ*6.VI.40».

C 10

Greco - Italian War (October 1940 - April 1941)

3077 FC Cover fr. with 3dr+50l canc. «ΖΑΚΥΝΘΟΣ*28 ΜΑΡ. 41» sent to Athens with «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΖΑΚΥΝ-
ΘΟΥ/1» & «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ» censormarks and «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ» censortape.

C 10

3078 FC Postage free military cover canc. «ΦΛΩΡΙΝΑ-ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*ΚΙΝΗΤΟΝ 1Β*3I.1941» and censor cahcet 
«ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ» ans «E.107».

C 8

3079 FC 1941 Cover, canc. «ΤΑΧ.ΤΟΜΕΥΣ*3 III.41*652», and rhomboid «T652Λ» to ΑΘΗΝΑΙ. C OFFER

3080 FC 1941 Cover from «ΑΘΗΝΑΙ*10 I.41», postage-free, with red «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΑΘΗΝΩΝ*223». C 8

1941-44 AXIS Powers Occupation - German Zone

3081 FC Air Mail cover to Napoli, Italy, fr. 2x50c. Imperiale ovpt. P.M., canc. «POSTA MILITARE N.63*5.9.43» 
(Larissa, Greece). The Germans have pre-empted the Armistice between Italy and the Allies, officially 
announced on the 9th September, and made prisoner the 130th Militia Batallion and put them into 
STALAG XB as evidenced by the cachet «Stalag X B gepruft 69» on reverse and on the letter itself. Most 
interesting and Rare.

C 30

3082 FC Cover fr. with 5dr. 1937 Historical issue (Hellas 548) canc. «ΒΡΟΝΤΑΔΕΣ*3 ΣΕΠ.941» plus blue straight 
two-lined «DEUTSCHE ZENSUR» and round «ΛΟΓΟΚΡΙΣΙΑ ΧΙΟΥ», arr. ΗΡΑΚΛΕΙΟΝ.

C 100
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3083 FC Cover fr.50l.pair+10dr.Historical canc.»ATHINAI*10-XI-44» & German 
censor.tape «Geoffnet»+red cachet «Adler» to Hannover-Germany.                                                                                                               
.

C 20

1941-44 AXIS Powers Occupation - Italian Zone

3084 FC Military PS card (franchise) canc.»POSTA MILITARE N.550-SERV.VOLANTE N.2*15-7-42 XX» 
(Dodecanese) & censor round cachets «16» & «AR/VERIFICATO PER CENSURA» plus linear «Prelevata 
per la censura*10 LUG.1942»,arr.»AREZZO» (Italy). (Pts.5).

PS 50

3085 FC ?.2.1943. Air cover from Athens to Passau, fr. 200dr. & 10dr. air (Hellas 589+A57), canc. «ATHINAI - 
POSTE AERIENNE * (date unreadable)», with Italian censorship tape «VERIFICATO PER CENSURA» 
sealed with «UFFICIO CENSURA POSTA ESTERA * I *» plus «199/I» in circle & boxed «8/I», German 
censorship tape & cachets of Vienna. Letter rate (20g.): 200dr. (1.2.43-31.7.43), 10dr. airmail fee (10g.).

C 117

3086 FC Registered airmail cover canc. «ΚΕΡΚΥΡΑ*3.ΜΑΡ.1943» fr. with 2X25c+2X50c+1.25L+2X50c (airpost) 
1941 «ISOLE JONIE» ovpt stamps (Hellas 318+321+322/323). Label «DA CENSURARE» and triangular 
«A», arr. «ΑΘΗΝΑΙ*Σ.Ε.Κ.2*18.ΙΙΙ.43». On arrival Italian censhorship (tape and cachet).

C 100

1941-44 AXIS Powers Occupation - Bulgarian Zone

3087 FC Airmail cover fr. with 10+12+50pfg Deutsch stamps canc. «WIEN*23.XI.43», arr. «KAVALA» (Bulgarian 
P.O.).

C 20

3088 FC Airmail cover fr. with 10+12pfg Deutsch stamps canc. «WIEN*12.X.42», via «SOFIA*16.X.42», arr. 
«KAVALA*22.X2.42» (Bulgarian P.O.). German censor tape and cachet.

C 30

3089 FC Airmail cover fr. with 10+12+60pfg Deutsch stamps canc. «WIEN*22.I.44», arr. «KAVALA*13.2.44» 
(mechanic.). German censor tape and cachet. VF and R.

C 40

November 1944 - 1945

3090 FC PS fr. with 2x50l + 2dr «ΔΡΑΧΜΑΙ ΝΕΑΙ» canc. «ATHINAI*26 II 45» sent to USA with «ΕΛΛ. ΕΛΕΓΧΟΣ» & 
«U.S.CENSORSHIP» censormarks.

c OFFER

3091 FC PS fr. with 2dr «ΔΡΑΧΜΑΙ ΝΕΑΙ» posted from «ΠΑΤΡΑΙ*10 ΙΙ 45» to USA, with «ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟΝ 
ΠΑΤΡΩΝ/ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» & «ΤΑΜΕΙΟΝ ΠΑΤΡΩΝ Β’» via «ΑΤΗΙΝΑΙ*16 ΙΙ 45». received censor 
cachet «U.S.CENSORSHIP/EXAMINED BY ‘6312’».

PS OFFER

3092 FC Cover canc. «ΜΕΣΣΗΝΗ*21.VIII.45» fr. with 2X10dr Glory stamps, via «ΚΑΛΑΜΑΙ*8.XI.45» (instead of 
8.IX.45), arr. «ΚΟΡΙΝΘΟΣ*23.ΙΧ.45» and canc. «ARMY SIGNALS*24.IX.45».

C 18

3093 FC PS card (stampless) canc.military «158 ΤΑΓΜΑ ΕΘΝΟΦΥΛΑΚΗΣ» (with Coat of Arms) & «ΕΔΕΣΣΑ*9-ΙV-
45»,trans.»ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ*11 ΑΠΡ.45» to Athens.

PC 10

FOREIGN COUNTRIES

ALBANIA

3094 FC 1913 ovpt.Double Eagle & SHQIPENIA on 20pa.Turkish in pair,m.E.DIENA certific.(1985) (Yv.5) * 120

3095 FC 20pa.Turkish with 1913 ovpt.Double Eagle & SHQIPENIA,u.(Mi.6-250E) o 60

3096 FC 1pi.ovpt.Double Eagle & SHQIPENIA 1913 on fragm.canc.VLONE (Mi.7-250E). Δ 30

3097 FC 30pa.1913 (28 Nov.) with Double Eagle,mng.Var.»inverted value» & «grey/grey instead of blue-violet/
grey» (Mi.26KII var.)

(*) 20

3098 FC (1gr.) 1913 (28 Nov.) with Double Eagle,mng.Var.»WITHOUT value» (Mi.27 var.) (*) 18

3099 FC 1913 (1 Dec.) Skenderbey,compl.set of 6 values in bl.4,u/m.Slight crease in upper pair of 1gr.(Mi.29/34 
- 240E++).

** 40

3100 FC 1914 ovpt.»7 Mars» on Skenderbey,compl.set of 6 values in pairs.One set u/m (Mi.35/40 - 640E++). **/* 160

3101 FC 5Qi.blue-green 1914 ovpt.»7 Mars»,u.Var.»red instead of violet ovpt.» (Mi.36 var.) o 30

3102 FC 1920 Double Eagle & Skenderbey ovpt.»posthorn»,compl.set of 6 values in bl.4.One stamp of each bl.4 
m.(Mi.76I/81I-800E++).

**/* 190
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3103 FC 1925 ovpt.»Republika Shqiptare/21 Kalinduer 1925»,set of 6 values (the first low value missing) in 
bl.4,u/m (Mi.112/117-420++MM).Lux quality.

** 50

3104 FC 1925 Freimarken (Achmed Zogu),compl.set of 12 values (incl.10qi.perfor.11 1/2) in bl.4,u/m 
(Mi.133A/143A+136B-344E)

** 70

3105 FC 1927 Air-Mail ovpt.leaning «Rep.Shqiptare»,compl.set of 7 values,u/m.One short dent on 25Qi.
(Mi.144/150-85E)

** 20

3106 FC 1927 ovpt.»Rep.Shqiptare» on Adria Aero-Lloyd stamps,compl.set of 7 values,m. (Mi.144/150). * 12

3107 FC 1927 ovpt.»A.Z.»,compl.set of 12 values (incl.10qi.perfor.11 1/2) in bl.4,u/m (Mi.151A/161A+154B - 
400E).

** 85

3108 FC 1928 ovpt.for Vlone-Brindisi First Flight (21-IV-1928) on Adria Aero-Lloyd stamps,compl.set of 7 
values,m. (Mi.162/168).

* 70

ANDORRA

3109 (French post): 1967 Frescos, 30 complete sets of 3 values in sheetlets of 10, u/m. (Mi. 204/206-90E). ** 9

3110 (French post): 1968 Frescos (II), 30 complete sets of 3 values in sheetlets of 10, u/m. (Mi. 211/213-90E). ** 9

3111 (French post): 1969 Frescos (III), 20 complete sets of 3 values in sheetlets of 10, u/m. (Mi. 218/220-
90E).

** 9

3112 (French post): 1970 Frescos (IV), 20 complete sets of 3 values in sheetlets of 10, u/m. (Mi. 226/228-
90E).

** 9

3113 (French post): 1971 Frescos (V), 15 complete sets of 3 values in sheetlets of 10+ strips of 5, u/m. (Mi. 
235/237-90E).

** 9

3114 (French post): 1972 Frescos (VI), 20 complete sets of 3 values in sheetlets of 10, u/m. (Mi. 242/244-
120E).

** 12

3115 (French post): 1972 Death of C. de Gaulle, 20 complete sets of 2 values in sheetlets of 10, u/m. (Mi. 
245/246-80E).

** 8

3116 (French post): 1973 18X1Fr Religious in sheetlet of 10+bl.6+pair, u/m. (Mi. 249-45E). ** 5

3117 (French post): 1975 Europa, 10 complete sets in sheetlets of 10, u/m. (Mi. 264/265-250E). ** 25

AUSTRIA

3118 FC Hungarian PS card print.2kr.Franz-Joseph canc.»PEST*4-12-70»,arr.VER SETZ*.-12-70 PS 50

3119 FC PS cover print.5kr.Franz-Joseph canc.»STEINSCHONAU*26-12-82»,trans.BODENBACH,arr.SAGAN*27-
12-82.

PS 60

3120 FC PS card print.2kr.canc.OLMUETZ*20-3-91,arr.GMUND IN WURTTEMBERG*22 MRZ.91. PS 15

3121 FC 1950 30 year of elections in Karntner,compl.set of 3 values,u/m. (Yv.788/790 - 150 E). ** 16

3122 1973-78 Austrian Landscapes 20 val. in u/m.bl.4. ** 18

3123 Lot including u/m stamps, miniature sheets and booklets with auto-adhesive stamps from 2006 to 2008 
with multiples. Total 51 singles, 13 m/s and 2 booklets with 10 stamps each, face value=94.40E.

** 55

BELGIUM

3124 FC 50fr. 1949 Belgian stamp centenary, u/m. (Yv. A24-55E). ** 5

3125 FC 1952 Belgian Authors,compl.set of 6 values,u/m. (Yv.892/897 - 100 E). ** 15

3126 FC 1952 Oeuvres Culturelles,set of 2 two-fold values,u/m. (Yv.898/899). ** 35

3127 1958 UNO compl. set of 16 values in u/m corner bl.4. (Mi.1100/1115-160) ** 5

BULGARIA

3128 FC Air-Mail register.cover fr.3x4lv.(different)+9lv.+2x20lv.(different) (6 differ.stamps) canc.»PLOVDIV*3-X-
49»,arr.»LEVALLOIS-SEINE*7-X-1949» (France).

C OFFER

3129 FC Air-Mail register.cover fr.4lv.+20lv.+40lv.Army canc.»PLOVDIV*11-I-50»,arr.»LEVALLOIS-SEINE*20-I-
1950» (France).

C OFFER

3130 FC 1958 1 leva,imperforate,u/m. (Yv.946a - 115 E). ** 15
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3131 FC Bulgaria, 1980 EUROPA KSZE Security & Cooperation in Madrid M/S, u/m. Mi. Block 100. ** 5

3132 FC Bulgaria, 1983 KSZE Coat of Arms set of 4 & EUROPA KSZE M/S u/m. Mi. 3174/3177 & Block 137. ** 3

DENMARK

3133 FC 1925/1930 Airposts,compl.set of 5 values.The high values u/m. (Yv.1/5-350 E). **/* 50

FRANCE

3134 FC 5c.dark green+40c.yellow-orange+80c.rose-carmine 1853/1860 Napoleon III (Empire),imperfor.,u.
Good margins. (Yv.12+16+17B - 175 E).

o 35

3135 FC 5c.pale green/blue 1871 Napoleon III (Empire),perforat.14x13 1/2 in pair,u. (Yv.35 - 230 E). o 45

3136 FC 1870-71 Ceres de bordeaux 2C., u. (Yv.40Ba, 800E). o 200

3137 FC 1870-71 Ceres de bordeaux 20C., u. (Yv.46Bb, 110E). o 20

3138 1871-75 Ceres 1C + 3x2C. + 2x4C + 6x5C, u. (Yv.50+51+52+52a+53+53a, 200E). o 45

3139 FC 6x5c.green (shades) 1876/8 Sage (typ.II),u/m.(1) or m.(5). (Yv.75 var.- 210 E). **/* 50

3140 1876-1900 Sage (type) 43 val., some m. o/* 70

3141 FC 1922 ovpt.new values on 1917/8 Orphelins,compl.set of 8 values,m. (Yv.162/169). **/* 100

3142 FC 2f. 1927-31 issue in u/m lower marginal bl.4. (Yv. 239-108E). ** 30

3143 FC 1931,compl.set (ovpt.) of 3 values,u/m. (Yv.275/277 - 480 E). ** 55

3144 FC 8X90c. 1937 Discours «de» la mathode, u/m. (Yv. 342-96E). ** 40

3145 FC 4X90c. 1938 Societe des oeuvres de mer in 2 u/m pairs. (Yv. 377A-136E). ** 40

3146 FC 1939 2,25c.Internat.Exposition of New York in bl.4,u/m. (Yv.426 - 80 E). ** 16

3147 FC 1939 70c.+30c.Monument for lost mariners in bl.4,u/m. (Yv.447 - 120 E). ** 16

3148 FC 1940 Personalities of Wars,compl.set of 4 values in bl.4,u/m. (Yv.454/457 - 172 E). ** 30

3149 FC 3X80c+45c, 3X1.50F+50c and 7X2.50F+50c 1940 Au profit des oeuvres de guerre, u/m. (Yv. 
454+456/457-214E).

** 50

3150 FC 1940 2,50Fr.Internat.Exposition of New York in bl.4,u/m. (Yv.458 - 100 E). ** 20

3151 FC 20F./50F. 1940-41 surcharges in u/m bl.4. (Yv. 493-340E). ** 90

3152 FC 1943 National Help,compl.set of 5 values se-tenant,u/m. (Yv.580A-140 E). ** 30

3153 FC 1944 marechal Petain, complete set of 3 values plus 1.50f+3.50f in brown-rose colour in u/m bl.4. VF. 
(Yv. 606/608+606a-69E).

** 20

3154 FC 1945-47 Marianne de Gandon, complete set of 19 values, u/m. (Yv. 712/724-15E). ** OFFER

3155 FC 1953 Personalities of XII-XX Centuries,compl.set of 6 values in bl.4,u/m. (Yv.945/950 - 272 E). ** 45

3156 FC 1959 Heros de la resistance, 2 complete sets in u/m bl.4. (Hellas 1198/1202-26E). ** 5

3157 FC 1977-1981 Sabine de Gandon, collection including Sabine stamps singles and in bl.4 (gomme 
tropicale+gomme brillante), 187 stamps in total. Catalog value=148 Euros.

** 40

3158 1979 Sabine de Gandon, 28 complete sets of 2 values vertically imperforate plus 2X1.10F stamps, u/m. 
(Yv. 2062/2063-116E).

** 30

3159 1982 Liberte de Delacroix, 33 complete sets of 2 values vertically imperforate plus 1.60F. stamp, u/m. 
(Yv.2191/2192-100E).

** 20

3160 FC 1982-1987 Liberte de Delacroix, lot including 27 singles (with multiples) vertically imperforate with 
numbers underprint, u/m. (Yv. 2191a+2192a+2222a+2223a+2277a+2378a+2379a+2487a-71E).

** 15

3161 1982-1987 Liberte de Delacroix collection including 64 singles (many multiples), u/m. (Yv.2219/2220+2
318/2320+2424/2425+2375/2377+2376b+2423+2483/2486+2530-100E).

** 20

3162 1999 47 values,u/m. (Yv.3212A+3214//3225+3326A+3240+3244/3247+3251/3267+3280/3286+3289/
3293+MS 23+24+25+Carnet 3227 - 184 E).

** 40

3163 FC Set to 3Fr.(5 values) 1938 Airpost,m. (Yv.8/12 - 110 E). * 15

3164 FC Poste Aerienne militaire: 5X1.50f 1943 issue, u/m. (Yv. 3-1200E). ** 250

3165 59 different «PREOBLITERES» (Pre-cancelled) stamps 1922/1947,u/m,m.or u. (Yv.940 E). **/*o 110

3166 FC 5c.orange Semeuse 1920/2 pre-cancelled «POSTES/FRANCE/1922»,m. (Yv.36). * 50

3167 FC 12 Post.-Due stamps 1908 to 1931,u. (Yv.43/46+49/50+54+56+60/63 - 108 E). o 12
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GERMANY (REICH-WEST-EAST-BERLIN)

3168 FC Thurn & Taxis, five mostly fine used stamps (Mi. 3, 2x8, 23,24 - 345E). o 60

3169 FC 1875 EL fr.20pfg.light blue+10pfg.carmine Double-Eagle canc.MULHAUSEN-ELS*26 FEB.75 
(Alsace),trans.BELFORT A PARIS*26 FEBR.75 to Paris.

EL 12

3170 FC Deutsche Bundespost: 1949 100 jahre deutsche Briefmarken, complete set of 3 values, u/m. (Yv. 76/78-
135E).

** 10

3171 FC 1951 National Stamp Exhibition (NBA),set of 2 values,u/m. (Yv.27/28 - 130 E). ** 10

3172 FC 1951 30pfg.,50 year of Nobel price to Roentgen,u/m. (Yv.33 - 120 E). ** 10

3173 FC 1952: 30pfg.Gasmotor+10pfg.Luther+20pfg.Island Helgoland+10pfg.Centenary of the National 
Museum+20pfg.Karl Schurz+30pfg.75 year of telephone in Germany+10pfg.Stamp of Turn & 
Taxis,u/m. (Yv.35/38+41+46+47 - 200 E).

** 18

3174 FC 20pfg.1952 Deutsche Bundespost, u/m.val. (Yv.41-25 E). ** OFFER

3175 FC 20pfg.1953 Deutsche Bundespost, u/m.val. (Yv.48-22 E). ** OFFER

3176 FC 1952 Plan for Youth,set of 2 values,u/m. (Yv.39/40 - 60 E). ** 7

3177 FC 1953 International Stamp Exhibition (IFRABA),set of 2 values,u/m. (Yv.57/58 - 75 E). ** 9

3178 FC 1954 Help for Mankind,compl.set of 4 values,u/m. (Yv.76/79 - 70 E). ** OFFER

3179 FC 1960 President Heuss (fluorescent paper),compl.set of 8 values in bl.4,u/m. (Yv.64a+65Aa+67a/69a+6
9Aa+125Aa+126a - 360 E).

** 30

GREAT BRITAIN

3180 FC 1958 1pound Queen Elisabeth,u. (Yv.286A - 100 E). o 12

3181 ANTARCTIC TERRITORY: 1973,compl.set of 15 values,u/m. (Yv.45/59 - 55 E). ** 5

3182 FC Isle of Man: 1973 Post.Due,compl.set of 8 values,u/m. (Yv.1/8 - 60 E). ** 5

3183 4 compl.u/m sets of 8 val.(1/2p.-6p.) Arabic gum (SG 26,60p.) ** OFFER

HUNGARY

3184 FC 2 x 3 forint 1874-1949 (airpost),u/m.Var.»one imperforate,corner». (Yv.Air 90A).Very fine. ** OFFER

3185 23 differ.MSs (imperfor.),incl.1972 Munchen Olympics,all u/m (Mi.1825MM).Fine lot. MS 60

3186 FC Hungary, 1975-1985 European Conferences 6 different M/S, u/m. Mi. 113A,126A,147A,149A,168A,180A. ** OFFER

ICELAND

3187 FC 1935 2 m.val. (Yv.158/9 60 E). * OFFER

3188 FC 1939 set of 4 m.val. (Yv.182/5-62,50 E). * OFFER

3189 FC 1940 set of 4 m.val, 20aur.with poor perf. (Yv.188A/D-130 E). * 15

LUXEMBOURG

3190 FC 1947 Caritas (Poete M.Lentz),compl.set of 4 values,u/m. (Yv.402/405). ** OFFER

3191 FC LUXEMBOURG: 1977 59 copies (Mi.956) ** OFFER

3192 FC 1951 Europe Unie,compl.set of 6 values,u/m. (Yv.443/448-200 E). ** 20

3193 FC 1949 UPU,compl.set of 4 values,u/m. (Yv.425/428 - 32,5 E). ** OFFER

3194 1967-1968 Complete years, u/m. (Mi.746/784-19.50E). ** 4

3195 1969-1970 Complete years, u/m. (Mi.785/819-17E). ** 4

3196 1971 Complete year, u/m. (Mi.820/840-12.90E). ** OFFER

3197 1972 Complete year, u/m. (Mi.841/857-12.20E). ** OFFER
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MONACO

3198 FC 1937/9,compl.set of 14 values,u/m. (Yv.154/166 - 160 E). ** 12

3199 2X55c+65c+1.75f 1937/39 Prince Louis II advent 15th anniversary and 3X4f+4X25f 1946 views, u/m. 
(Yv 159/160+165+278+280-188E).

** 12

3200 FC 1946/1957 Post.Due,compl.set of 12 values,u/m. (Yv.29/39 - 81 E). ** 7

3201 1f+2,15f/2f+2X2,25f/2f+2,50f/2f 1937 surcharges on 1924/32 postage due stamps, the high values of 
the set, u/m. (Yv. 150/153-260E).

** 20

NETHERLANDS

3202 FC 1934-35 Kinder compl.u/m.sets (Mi.277/280+287/290-370MM) ** 30

3203 FC NETHERLANDS 1952 compl. u/m .set of 5 val. in pair of 2 (Yv.582/86-36E). ** OFFER

3204 FC NETHERLANDS 1959 Compl. u/m. set of 5 in block of 4 (Yv.712/16-48E). ** 3

POLAND

3205 FC 1928 Philat.Exposition in Warsaw,set of 2 u/m val.with intermediate vignette (Mi.254/5) ** 30

3206 FC Decorated cover carried with balon to the Stratosphere 24/10/38 franked with the 75Gr. 1938 
Stratosphere MS (Mi.Bl.6) canc.I POLSKI LO STRATOSFERYCZNY.

o 150

3207 FC 1934 ovpt.»Wyst.Filat.1934 Katowice»,set of 2 val.in u/m bl.4 (Mi.285/286) ** 90

3208 FC 1948 Roosevelt Air compl.u/m.set in gutter pairs with intermediate tab (Interpaneau) (Mi.515/517-
850MM) (tab: Wielkim etc.)

** 30

PORTUGAL

3209 FC 1945 President Carmona m/s, u/m. (Yv. Bl.8-250E). ** 35

3210 FC 1949 Dynasty m/s, u/m. (Yv. Bl.14-110E). ** 20

3211 FC 1950 Holy year, complete set of 4 values, u/m. (Yv. 730/733-140E). ** 20

ROMANIA

3212 FC 1959 10 Years State Philatelic Service m/s, u/m. (Mi.Bl.42-220E) MS 15

3213 FC 1958 u.MS (Mi.Bl.41-250MM) MS 5

3214 FC 1971 «Venezia» 5l. MS in 5 u/m copies (Mi.Bl.90-30E) MS OFFER

3215 ROMANIA: 1972 10 sheetlets of 5 sets (Mi.3020/21) MS 30

3216 ROMANIA: 1973 sheetlet of 5 sets (Mi.3120/21) MS OFFER

3217 ROMANIA: 1973-75 EUROPA sheetlets (Mi.3120/21x2+3189/90) MS 10

3218 ROMANIA: 1974 Football Championship 10L.Air- Mail MS (Mi.Bl.115- 300MM) MS 10

3219 ROMANIA: 1974 Skylab MS (Mi.Bl.118) MS 10

3220 ROMANIA: 1974 4 sheetlets of 5 sets (Mi.3189/90) MS 10

3221 ROMANIA: 1975 10 MSs (Mi.Bl.121-250MM) MS OFFER

3222 FC 1976 Montreal Olympics MS 10L.Air-Mail (Mi.Bl.138-85E). MS 6

3223 ROMANIA: 1977 10 MSs (Mi.Bl.146) MS 10

3224 ROMANIA: 1977 10 MSs (Mi.Bl.143) MS 5

3225 ROMANIA: 1978 World Cup MS (Mi.Bl.150) MS 9

3226 ROMANIA:1978 10L.Essen Philatelic Exposition MS (Mi.Bl.155) MS OFFER

3227 ROMANIA: 1979 Gymnastics MS (Mi.Bl.160) MS OFFER
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SPAIN

3228 Lot including u/m stamps, miniature sheets and booklet with auto-adhesive stamps from 2005 to 2006 
with multiples. Total 282 singles, 12 m/s and 1 booklet with 8 stamps each, face value=257E.

** 150

YUGOSLAVIA (Former)

3229 Serbia German Occupation: 1941 Serb’s P.O.W. Help, complete set of 4 values on full sheetles of 20, 
u/m. On all four values yellow spots on gum affecting 7 stamps in total. (Mi. 54II/57II-320E).

** 50

3230 Serbia German Occupation: 1942 For the poor people, complete set of 4 values on sheetlet of 16. 
Yellow spots on gum, mainly in margin, affecting 1 stamp. (Mi. 82/85-240E as single stamps).

** 35

3231 1949 Airpost set, complete set of 3 values u/m. (Mi. 575/577-40E). ** 5

PICTURE POSTCARDS

AEGEAN ISLANDS (NORTH AND EAST)

3232 FC «L’Eglise Grecque de Moudros» b&w PPC (A.Panayotou), unused. VF. PPC 10

3233 FC «Panorama de Metelin» b&w PPC (V. Pantelis), u. Stained. PPC 20

3234 FC «Mitylene. View from Chryssomalloussa» b&w PPC (A.E.T. No.4), unused. VF. PPC 20

3235 FC «Metelin. Vue prise Ste. Kyriaki» b&w PPC (Houtzeou bros No.21), u. Small tear. PPC 20

3236 FC «Metelin. Epano scala» b&w PPC, unused. VF. PPC 20

3237 FC «Metelin. Port du Vounaraki» b&w PPC (Tchivoglou Freres), unused. VF. PPC 25

3238 FC «Metelin La forteresse» b&w PPC (Houtzeou bros), unused. VF. PPC 20

3239 FC «Metelin. La forteresse» b&w PPC (Houtzeou bros), unused. VF. PPC 20

3240 FC «Sourada Metelin» b&w PPC (Houtzeou bros), u. VF. PPC 20

3241 FC «Sourada-Mitylene» b&w PPC (Houtzeou-Kemerlo), u. VF. PPC 20

3242 FC «Metelin L’entree du Port» b&w PPC, unused. VF. PPC 25

3243 FC «Τα φανάρια του Λιμένος Μυτιλήνη» b&w PPC (Houtzeou bros), unused. VF. PPC 25

3244 FC «Μυτιλήνη- Δρόμος στα Τσαμάκια» b&w PPC (S.Houtzeos), unused. VF. PPC 20

3245 FC «Στ’ ακλείδου» b&w PPC (Houtzeou bros), u. VF. PPC 20

3246 FC «Eglise du faubourg Aklidieu. Metelin» coloured PPC (No.21), u. VF. PPC 20

3247 FC «Fykiotrypa. Island of Mytilene» b&w PPC (Houtzeou bros), u. VF. PPC 20

3248 FC «Μυτιλήνη- Φανάρι στη Φυκιότρυπα» b&w PPC (S.Houtzeos), unused. VF. PPC 20

3249 FC «Μυτιλήνη- Βοστάνειον Νοσοκομείον» b&w PPC (S.Houtzeos), unused. VF. PPC 25

3250 FC «Λουτρόπολη Θέρμη Μυτιλήνη» b&w PPC (Houtzeou bros), unused. VF. PPC 20

3251 FC «Λουτρόπολις Θέρμης Μυτιλήνη» b&w PPC (Houtzeou bros), unused. VF. PPC 20

3252 FC «Mandamados (Metelin) L’eglise de l’Archange St. Michel vue exterieure» b&w PPC (V. Pantellides 
No.7768), unused. VF.

PPC 20

3253 FC «Metelin. L’ interieur de l’ Eglise d’ Ayassos» coloured PPC (Tchivoglou freres), unused. VF. PPC 25

3254 FC «Metelin. Le golfe de Yera» coloured PPC (Tchivoglou Freres), unused. VF. PPC 25

3255 FC «Geras bay Metelin» b&w PPC (Houtzeou bros), unused. VF. PPC 20

3256 FC «Μαζώχτρες (εληών)» b&w PPC (Houtzeou bros), u. VF. PPC 25

3257 FC «Chio Vue de mer» early b&w PPC (No.11), u (Smyrne 1899). Stained. PPC 35

3258 FC «Chios. Vue generale» b&w PPC, unused. VF. PPC 20

3259 FC «Chios- Harbour- Central Park» b&w PPC (N.Haviaras No.112), u. VF. PPC 20

3260 FC «Chios. Vue prise de la mer» b&w PPC, u. VF. PPC 20

3261 FC «Chio- Langadia Pattikias» b&w PPC (I. Daniilides), unused. VF. PPC 25

3262 FC «Chios. Nea Moni» grey- greenish PPC (N.Haviaras No.161), unused. VF. PPC 20
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3263 FC «Chios (Vrontados)- The island» b&w PPC (Haviaras No.148), u. VF. PPC 20

3264 FC «Chios. Plage Vrontados» b&w PPC, in Greek only (I. Daniilides), unused. VF. PPC 20

3265 FC «Plage Tyros (Samos). Vue Generale» b&w photocard, unused. VF. PPC 20

3266 FC «Chios 1961» b&w PPC with 4 views on card, u. Minor imperfections. PPC 20

3267 FC «Vathy (Samos) Vue generale de la ville et du port» b&w PPC (Delta No.1281), u. VF. PPC 20

3268 FC «Νέον Καρλόβασι Σάμος» b&w PPC (Caloutas & Tsiropinas No.335), u. VF. PPC 30

CYCLADES

3269 FC «Syra. Lazzaretta» b&w PPC, unused. VF. PPC 30

3270 FC «Vue general de Syra» b&w PPC(Caloutas & Tsiropinas No.41), unused. VF PPC 30

3271 FC «Syra.PVue du Port» b&w on yellowish PPC (Caloutas & Tsiropinas No.61), unused.VF. PPC 22

3272 FC «Grece.Syra» colour.early (several ships) (El.Kyriazopoulo,Syra),pu.to Liverpool-England. PPC 25

3273 FC «Vue Generale de Syra» b&w PPC(Caloutas & Tsiropinas No.363), u.VF PPC 20

3274 FC «Syra. -Vue de Syra» early b&w PPC, pu. VF. PPC 30

3275 FC «Syra. Vue generale» Early blueish PPC, pu. VF PPC 15

3276 FC «Syra» brownish-grey early (many sailboats) (No.12034),unused. PPC 30

3277 FC «Syra. -Port de Syra» early b&w PPC, (Edit. E. Kyriazopoulos) pu. (stamp removed), VF. PPC 20

3278 FC «Syra Place Miaoulis» b&w PPC (F.Caloutas), unused. Two tiny pinholes. PPC 25

3279 FC «Syra le....» early b&w PPC (E.Kyriazopoulos) pu. Stamp removed. PPC 25

3280 FC «Place Miaoulis, Syra» Early  b&w PPC(Kyriazopoulos), pu.VF PPC 30

3281 FC «Syra.Place Miaouli» b&w PPC (F.Caloutas No.6), unused.VF PPC 30

3282 FC «Statue de l’ Amiral Miaoulis» b&w PPC in frame, (F. Galoutas, Syra), u. with some yellow spots on the 
upper part. F-VF.

PPC 25

3283 FC «Syra. American Orphanage» b&w PPC (Caloutas & Tsiropinas No.116), u. VF. PPC 30

3284 FC «Syra et ses Environs» sepia in frame (F.Caloutas) u. VF. PPC 35

3285 FC «ΣΥΟΛΗ ΕΨΕΔΡ.ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΡΟΥ.» b&w real photo PPC in greek only (Fr.Kaloutas), u. VF. PPC 15

3286 FC «Syra ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΝ» early animated b&w PPC (E.Kyriazopoulos), pu. creased corner. PPC 100

3287 FC «Port de Tinos» b&w PPC (Caloutas & Tsiropinas No.5), unused. VF. PPC 35

3288 FC «Tinos. Les Hotels» b&w PPC on yellowish (Caloutas & Tsiropinas No.396), pu. VF. PPC 15

3289 FC «Vue de Tinos» b&w PPC (No.3), unused. VF. PPC 15

3290 FC «Tinos.Lieuon l’on place l’image Sainte du temple de l’Annonciation» b&w PPC (Ginakos Margaritis), 
unused. VF

PPC 12

3291 FC «Myconos.Vue prise de la plage» olive-grey («DELTA» No.1471-4),unused. PPC 20

3292 FC «(Myconos.Paraportiani (church)» (in Greek only) olive-grey (Ginakos-Margaritis,Athens),unused. PPC 20

3293 FC «Costumes Grecs-Mykonos» coloured PPC (Aspiotis No.313), u. VF. PPC 18

3294 FC «Santorin. Le volcan en activite» b&w PPC (Caloutas & Tsiropinas No.343), unused. VF. PPC 30

3295 FC «Entree de Port de Santorin» b&w PPC (Caloutas & Tsiropinas No.26), unused. VF. PPC 30

3296 FC «Santorin Le coucher du soleil» b&w photocard (G.Joakimides), unused. VF. PPC 20

3297 FC «Vue de Santorin» b&w PPC (M. Alafouzos), written but not used. VF. PPC 25

3298 FC «Santorin. Ia» b&w PPC (Caloutas & Tsiropinas No.458), unused. VF. PPC 25

3299 FC «Santorin. Vue» b&w PPC, unused. VF. PPC 20

3300 FC «Andros- Panachrantou Monastery» b&w PPC (L. Caraoulani), unused. Minor imperfections. PPC 20

3301 FC «Milos. La Capitale» grey-black (Alexakis, No.620), unused. Canc.»ΜΗΛΟΣ*11 ΑΠΡ.17». VF. PPC 30

3302 FC «Milos-Adamas» Early b&w PPC on cardboard, unused.few tiny yellow spots PPC 15

3303 FC «Situation Kastro de Sifnos.» b&w PPC in oval frame (F. Caloutas No.31), u. VF. PPC 60

3304 FC «Ile de Sifnos» b&w real photo PPC (in frame) (Caloutas & Tsiropinas No.28) unused. VF. PPC 40

3305 FC «Ο εν Κέα πανάρχαιος Λέων» Early b&w PPC, unused. VF PPC 20

3306 FC «Delos. Magasins» b&w PPC (Engl. Photo & Co.), pu. VF. PPC 5
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DODECANESE ISLANDS

3307 FC «Rodi-Panorama-Spiaggia di Cum-Burnu» b&w five folded PPC (M.S.Modiano No.26466), unused. VF PPC 120

3308 FC «Rhodes:View of the Town» b&w PPC(Cozas), unused.VF PPC 6

3309 FC «RODI-Porto Commerciale e Panorama Citta’ Antica» b&w PPC (Pizzi e Pizio) unused. VF. PPC 30

3310 FC «Rodos» b&w real photo PPC, unused. VF. PPC 20

3311 FC «Bird’s eye view of Rodos» b&w PPC, unused.VF PPC 8

3312 FC «Rhodes» b&w PPC(Cozas), unused.VF PPC 10

3313 FC «Rhodes. Castelliana square and street» yellowish - black, real photo (Central pr photos) unused. VF. PPC 15

3314 FC «Rhodes - Public garden» b&w, real photo (Radar) unused. Minor stain on  the front side. PPC 10

3315 FC «Rhodes. Palace of the knights» b&w, early (Photo - Kozas) unused. VF. PPC 8

3316 FC «Rhodes. Grand Master’s Palace» b&w, real photo (No. K.24) unused. VF. PPC 10

3317 FC «Rhodes - Palace of Knights» b&w, real photo (A.Pachos) unused. VF. PPC 10

3318 FC «Rhodes-Palm Trees» b&w PPC, unused.VF PPC 6

3319 FC «RODI. EGEO.» b&w real photo PPC (Fiorillo & Figlio), unused. VF. PPC 50

3320 FC «Rhodes» b&w, real photo (A.Pachos) unused. VF. PPC 12

3321 FC «RHODE ISLAND» b&w real photo PPC, unused. VF. PPC 15

3322 FC «RODI- Villanova.» b&w PPC (Besletti & Tumminelli No.3). unused. VF. PPC 10

3323 FC «Rhodes-The Rodini» b&w PPC (Xenia), u. Creased. PPC 10

3324 FC «Rhodes-Rhodini-The swan’s lake» b&w PPC(Cozas), u.VF PPC 6

3325 FC «Rhodes- View of Lindos» b&w photocard, pu. VF. PPC 8

3326 FC «LINDO- L’interio della chiesa della Madonna.» b&w PPC. pu. minor faults. PPC 12

3327 FC «Kos. Molo lungo la spiagga.» b&w PPC (K.M. Anastasiades No. 20487). unused. minor faults. PPC 25

3328 FC «Cos. Palais du Gouvernement» b&w PPC, in Greek only, unused. VF. PPC 12

3329 FC «Cos. Palm trees Boulevard» b&w PPC, in Greek only, unused. VF. PPC 10

3330 FC «Cos. Asclepion» b&w PPC (Kozas), u. VF. PPC 12

3331 FC «Kos. Minareto.» b&w PPC (No. 19564). unused. VF. PPC 30

3332 FC «Coo(Egeo)-Moschea Gazi Hassan Pascia detta della Loggia» greenish PPC(P.N.Giannuli), unused.VF PPC 16

3333 FC «Coo- Egeo. Albergo Gelsomino.» b&w PPC (Figli P. Tripoliti No. 678c). unused. VF. PPC 15

3334 FC «Kos Sbarco di S.E. il Generale Ameglio (14 luglio 1912).» b&w PPC (No.19715), unused. VF. PPC 80

3335 FC «Κως. Traditional Kos costume.» color PPC, used. Lower right corner slightly creased. PPC 30

3336 FC «Simi-Parrocchia di S.Giovanni» b&w PPC (No.19886), canc. to order. VF. PPC 30

3337 FC «Port de Patmos» yellowish - black, early (M.C.) unused. VF. PPC 20

3338 FC «Λιμήν Πάτμου Ι.Μ. Αποκαλύψεως  - Πάτμιας Σχολής» b&w, real photo, unused. VF. PPC 15

3339 FC «Le Couvent de Patmos» Early olive-brown PPC, u.pinholes PPC 6

3340 FC «Isola di Patmo-Cora-Lato Nord Est» sepia PPC (No.366), u. VF. PPC 25

3341 FC «Πάτμος-Η Αποκάλυψις του Αγ.Ι.Θεολόγου» b&w PPC, unused. VF. PPC 15

3342 FC «Patmo(Egeo)-Sacro Lavaggio Giovedi Santo» greenish PPC(Fokaris No.78368), pu.VF PPC 20

3343 FC «PORTO LAGO (Egeo) - Panorama» b&w PPC, pu. Stamp removed. PPC 45

3344 FC «Λέρος. Traditional Leros costume.» color PPC, unused. VF. PPC 30

3345 FC «NISIRO (Egeo)» animated b&w PPC (Giorgio N.Sachellarisis), unused. minor stains on the front side. 
two small pictures on the front side, one with the description «Scolaresca elementare» and the other 
with the description «Ballo in costume Nisiristo»

PPC 50

3346 FC «Nisiro(Egeo)-Porto Vecchio e Monastero Spiliani» b&w PPC(N.Sachellaridis No.21527), u.pinholes PPC 15

3347 FC «Νίσιρος (Αιγαίο).Γκλί ορτολάνι» grey-brown,animated (E.Petruzzo,Nisiros No.39610),unused. PPC 30

3348 FC «Nίσηρος (Αιγαίον).Ο χορός του Ζαλόγγου» grey-brown,animated (Ε.Petruzzo,Nisiros 
No.39613),unused.

PPC 15

3349 FC «Panorama di Castellerizo» b&w PPC (K.M.Anastasiades), u. VF. PPC 50

3350 FC «Vue generale de Castellorizo (bateau coule) yellowish - black (A.Tzabazis) unused. Stains on both 
sides, slightly creased on the lower left corner, rare card.

PPC 80
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CRETE

3351 FC PPC «Canea (Crete)» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: No.96), unused. creased corner. PPC 70

3352 FC «Le grande maison des Tribunaux de la Canee» coloured PPC (N.Scordilis), unused. VF. PPC 30

3353 FC PPC «CANDIA. St.Minas.Mt. Ida» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: No.81), pu. VF. PPC 60

3354 FC PPC «Candia-Crete - Turkish cemetery» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: No.107), pu. Slightly 
creased corner.

PPC 120

3355 FC «Nefs-Amari-Crete» early b&w PPC (Behaeddin No.100), unused. VF. PPC 25

3356 FC PPC «Procession, Jour de Paque a Candie en 1904» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: No.53), pu. 
VF. R.

PPC 140

3357 FC PPC «La 1 ere visite de S.A.R. Le prince Georges a CANDIE 1899» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: 
No.49), unused. brown spot at top.

PPC 27

3358 FC PPC «An English Regiment at the ruins of Cnossos» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: No.108), 
unused. VF.

PPC 70

3359 FC PPC «Village de KROUSSONA (Candie-Crete)» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: No.45), unused. 
VF.

PPC 45

3360 FC PPC «VIANO (Crete)» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: No.46), pu. VF. PPC 60

3361 FC «Crete-Le Palais de S.A.R. le Prince a Rathymo» b&w PPC (N.Aliciotis No.106), unused. VF. PPC 15

3362 FC «Minaret de la mosquee Gazi Hussein Pacha a Retimno» early b&w PPC (R.Behaeddin No.15) pu. VF. PPC 55

3363 FC Colour PPC «Sitia-Crete» (colour, R.Behaeddin, Marinakis: No.112a), unused. VF. PPC 26

3364 FC Colour PPC «Spinalanga Lassithie - Crete» (colour, R.Behaeddin, Marinakis: No.121a), written but not 
used. VF.

PPC 40

3365 FC PPC «Costume de Messara, Candie-Crete» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: No.30), postal used. 
VF.

PPC 60

3366 FC PPC «Costume de Messara-Crete» (b&w, R.Behaeddin, Marinakis: No.28), pu. Some yellow spots. PPC 12

3367 FC «Souvenir of Crete Koulouria» brownish PPC (Behaeddin No.20) unused VF PPC 35

3368 FC PPC «SOUVENIR OF AIOS-MIRON. Chefs et notabilites de Malevizie (Crete) 1906» (b&w, early, 
R.Behaeddin, Marinakis: No.93), unused. VF.

PPC 35

3369 FC PPC «1907 SOUVENIR DE CRETE» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: No.105), unused. VF. PPC 65

3370 FC PPC «Compagnia Gendarmeria Cretese di Candia» (b&w, early, R.Behaeddin, Marinakis: No.24a), 
unused. VF.

PPC 12

3371 FC «Gendarmes Cretois» b&w (N.Alikiotis, No.311) unused. VF. PPC 18

3372 FC «Kapetan Vardas. Officier Grec» b&w PPC, (Edit. N. Alikiotis, Candie(Crete), No 307), unused, VF. PPC 18

3373 FC «Μανούσος Ρ. Κούνδουρος Σύμβουλος του Ηγεμόνος» b&w PPC (N.Alikiotis No.118), unused. VF. PPC 12

3374 FC «El. Venizelos» b&w PPC (Alexakis No.430), u. VF. PPC 30

3375 FC «Venizelos» b&w PPC, u. VF. PPC 25

PELOPONESE

3376 FC «Le Battage, Moree (Grece)» early b&w PPC (P & C No.332), unused. VF. PPC 20

3377 FC «Patras. Rue Georges II» b&w PPC (Delta No.1646-25), unused. VF. PPC 25

3378 FC «Patras -Psilalonia» b&w PPC (Spirakos), u. VF. PPC 20

3379 FC «Patras. Petit bois» b&w PPC (G. Chijas), unused. VF. PPC 25

3380 FC «Grece. Diacofto-Kalavryta» early b&w PPC, (Edit. C. Eleftheroudakis, No 169, Athenes), pu. VF. PPC 40

3381 FC «Port de Calamata» early b&w PPC (No.1238), pu. VF. PPC 40

3382 FC «Calamata- Quai» b&w PPC (C. Lyberopoulos No.15), u. Few brown spots. PPC 20

3383 FC «Pont sur le Nedon a Calamata» early b&w PPC (No.1235), pu. VF. PPC 45

3384 FC «Pylos- Navarinon» b&w PPC (A. Pallis & Cie), unused. VF. PPC 12

3385 FC «Sparte- Eurotas et Taygete» b&w PPC (V.Georgiades), pu. VF. PPC 15

3386 FC «Τρίπολις. Ποιμενική σκηνή» b&w PPC (Roboholis), unused. VF. PPC 25

3387 FC «ΠΑΝΟΡΑΜΑ ΝΑΥΠΛΙΟΥ.» b&w two-fold PPC (M.N. Lambros). u. faults. PPC 35

3388 FC «NAFPLION. Acronafplia» b&w real photo PPC, unused. VF. PPC 12
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3389 FC «View of Nafplion» b&w real photo PPC, unused. VF. PPC 12

3390 FC «Vue de Pronia. Nauplie» b&w PPC (A.Gkinakos & G.Margaritis) unused. VF. PPC 15

3391 FC «NAUPLIE. Grece» b&w PPC, unused. VF. PPC 15

3392 FC «View of Nafplion» b&w real photo PPC, u. Slightly creased. PPC 15

3393 FC «Nauplion. From Palamidi» b&w PPC (Tombazi), pu. VF. PPC 18

3394 FC «NAFPLION - PALAMIDI» b&w real photo PPC, unused. VF. PPC 12

3395 FC «Gruss von Nauplia» early b&w PPC, unused. VF. PPC 20

3396 FC «ΝΑΥΠΛΙΟΝ. Μερικη Αποψις» color PPC (M.N.Michalopoulos) pu. VF. PPC 18

3397 FC «NAYΠΛΙΟΝ.» b&w PPC (No. 818). u. VF. PPC 15

3398 FC «PANOPAMA NAYΠΛΙΟΥ» b&w PPC (N.I.Christopoulos) pu. VF. PPC 20

3399 FC «ΝΑΥΠΛΙΟΝ.» early b&w PPC. unused. VF. PPC 15

3400 FC «NAUPLIE. Palamidi» color PPC, u. VF. PPC 20

3401 FC «PANORAMA DE NAUPLIE» b&w PPC, u. VF. PPC 15

3402 FC «Vue generale de Nauplie» b&w PPC (Pallis & Cotzias No.333) pu. VF. PPC 15

3403 FC «Palamidi vu de Bourdzi» b&w PPC, pu. VF. PPC 15

3404 FC «Nauplie. Vue partielle» b&w real photo PPC, u. VF. PPC 15

3405 FC «Nαύπλιον.» b&w PPC (No. 800). unused. VF. PPC 20

3406 FC «NAUPLIE. Vue vers Acronauplie et Palamidi» b&w real photo PPC (DELTA) u. VF. PPC 15

3407 FC «NAUPLIE. Vue vers Palamedeion.» b&w PPC (No. 1570). unused. two holes on left side. PPC 10

3408 FC «NAUPLIE. Vue vers Acronauplie et Palamidi» b&w real photo PPC u. VF. PPC 15

3409 FC «ΝΑΥΠΛΙΟΝ- ΠΑΡΑΛΙΑ ΜΠΟΥΡΤΖΙ.» b&w PPC (M.N. Lambros). u. some faults. PPC 20

3410 FC «Ναυπλιο. Λιμην» b&w PPC, unused. VF. PPC 20

3411 FC «ΝΑΥΠΛΙΟ. ΜΠΟΥΡΤΖΙ» b&w PPC, unused. VF. PPC 12

3412 FC «NAUPLIE. La forteresse Bourdzi» b&w PPC, pu. VF. PPC 15

3413 FC «Nauplia. Burgi island. View of the mountains of Argolis.» b&w PPC (No. 157A). unused. VF. PPC 15

3414 FC «Nauplia. from the sea» b&w PPC, unused. VF. PPC 15

3415 FC «Nauplia: The Burzi» b&w, real photo, unused. Slightly creased corners. PPC 5

3416 FC «BOURTZI CASTLE» b&w PPC, unused. VF. PPC 10

3417 FC «NAUPLIE. Fort Palamede» b&w real photo PPC, unused. Slight creases. PPC 10

3418 FC «BOURTZI CASTLE» b&w PPC, unused. VF. PPC 15

3419 FC «La Blace a Nauplie» color PPC (N.Christopoulos) pu. VF. PPC 25

3420 FC «Nauplie. La Place» coloured PPC (N.Dasouras No.1), u. VF. PPC 30

3421 FC «La grande Caserne a Nauplie» b&w PPC, unused. Creased corner. PPC 10

3422 FC «ΝΑΥΠΛΙΟΝ. ΑΝΑΚΤΟΡΟΝ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ» early b&w on yellow paper, u. VF. PPC 18

3423 FC «Tombeau de Upsilanti a Nauplie» b&w PPC, pu. VF. PPC 15

3424 FC «NAUPLIE. La place Colocotroni» b&w real photo PPC, u. VF. PPC 18

3425 FC «La statue de Kolokotroni a Nauplie» b&w PPC, u. VF. PPC 15

3426 FC «Nauplie. Hotel «Grand Bretagne» b&w PPC, unused. VF. PPC 18

3427 FC «NAUPLIE» b&w PPC, unused. VF. PPC 20

3428 FC «Nauplion Railway Station» b&w PPC, u. VF. PPC 25

3429 FC «La Sainte - Eglise de l’Annonciation a Pronia (Nauplie)» b&w PPC, pu. VF. PPC 20

3430 FC «Ville de Nauplie vue de Tyrinthe.» color PPC (G. Aspiotis). unused. minor faults. PPC 15

3431 FC «Mykene» b&w PPC b&w PPC, unused. VF PPC 10

3432 FC «Argos- Place centrale» grey-brownish PPC on thin paper (Nicourt), unused. VF. PPC 18

3433 FC «Argos- Marche du samedi» grey-brownish PPC on thin paper (Nicourt), unused. VF. PPC 20

3434 FC «Argos Larissa» b&w PPC (Ginakos- Margaritis), unused. VF. PPC 12

3435 FC «Σπέτσαι Είσοδος Μονής Καλογραιών» b&w PPC (V. Kardasis), pu. Stained. PPC 10

3436 FC «Corinthe. Vue du Canal» early b&w PPC, unused. VF. PPC 10

3437 FC «Canal de Corinthe» b&w PPC (A. Paschas), pu. VF. PPC 15
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3438 FC «L’orde des soldats grecques au passage du canal de Corinthe» early b&w PPC (G.Scouteris No.2), 
unused. VF.

PPC 45

3439 FC «Perama Isthme» b&w photocard, in Greek only (F.S. No.90), pu. VF. PPC 50

3440 FC «Loutraki. L’interieur de la Source de l’Etat» b&w PPC (No.23), pu. VF. PPC 10

ATHENS & AREA

3441 FC «Vue d’Aegina» b&w PPC (Ginakos- Margaritis), pu. VF. PPC 12

3442 FC «Egine. Vue» b&w PPC (No.21), unused. VF. PPC 12

3443 FC «Aegina vue partielle» b&w photocard, unused. VF. PPC 12

3444 FC «Neapolis Aegina» b&w PPC (I. Sakkiotis), unused. VF. PPC 12

3445 FC «Panorama du Piree» b&w PPC (P & C No.105), unused. VF. PPC 15

3446 FC «Piree- Vue du Port» b&w PPC (G. Alexakis No.2550), unused. VF. PPC 12

3447 FC «Piree. Vue du port» b&w PPC (G.Alexakis No.2500), pu. VF. PPC 12

3448 FC «Piree- Les basins» b&w PPC (G. Alexakis No.2500), unused. VF. PPC 15

3449 FC «Piree- Vue du port» b&w PPC (G. Alexakis No.2500), unused. VF. PPC 12

3450 FC «Port du Piree» b&w PPC (A. Pallis & Cie), unused. VF. PPC 15

3451 FC «Le Port du Piree» b&w PPC (A. Pallis), unused. VF. PPC 12

3452 FC «Piree. Vue de la Douane» coloured PPC (Alexakis No.2500), u. VF. PPC 15

3453 FC «Piree Castella» b&w PPC (A. Pallis & Cie), unused. VF. PPC 12

3454 FC «Vue Generale du Piree» colored PPC (Alexakis), u. VF PPC 20

3455 FC «Piree» b&w PPC (G. Alexakis No.2550), unused. VF. PPC 12

3456 FC «Piree- Vue de la Ville» b&w PPC (G. Alexakis No.2550), u. VF. PPC 15

3457 FC «Piree. La Municipalite» early b&w PPC (P & C No.159), pu. VF. PPC 15

3458 FC «Piree. Eglise de la Ste trinite» early b&w PPC (P & C No.162), unused. VF. PPC 15

3459 FC «Piree- Eglise Saint Nicolas» b&w PPC (M.Michalopoulos), written but not used. VF. PPC 20

3460 FC «Athenes. L’Arc d’Adrien et Le Parthenon» early coloured PPC (C. Becks), pu. VF. PPC 25

3461 FC «Acropole» in frame illustrated with Goddess Athena and owl. Early b&w two-fold PPC with coloured 
map of city of Athens inside (A.B. Paschas No.260), pu. VF.

PPC 25

3462 FC «Agora Excavations American School of Classical Studies at Athens» b&w PPC (The Meriden Gravure 
Co.), unused. VF.

PPC 15

3463 FC «Erechthion portique du nord Athenes-Grece» b&w PPC (Fissas), unused. VF PPC 8

3464 FC «Souvenir d’Athenes» b&w PPC (R.Rohrer), unused. VF. PPC 15

3465 FC «Athens. Great Britain Hotel» coloured PPC (Papachrysanthou), u. VF. PPC 15

3466 FC «Κολλέγιο Θηλέων Ελληνικόν Αττικής» b&w photocard, u. VF. PPC 20

3467 FC «LAITIERS-ATHENES» early b&w PPC, (Edit. P&C, No 121, Athenes), unused. VF. PPC 50

CENTRAL GREECE

3468 FC «Sitaropozaro Lamia» coloured PPC (I.Giannoukos No.74180), u. VF. PPC 50

3469 FC «Thermal Centre of Platystomo. Promenade Alley» b&w PPC, u. VF. PPC 25

3470 FC «Thermal Centre of Platystomo. Entrance of Asclepios Hotel» b&w PPC, unused. VF. PPC 30

3471 FC «Bains d’Hypati. Vue vers Oeta» b&w PPC (Delta No.253), pu. VF. PPC 5

3472 FC «Bains d’Hypati. L’hotel Othrys» b&w PPC (No.262), pu. VF. PPC 10

3473 FC «Chalkis the Euripos» early b&w PPC, u. VF. PPC 35

3474 FC «Chalkis- Musee Archeologique» coloured PPC (A.Matsas No.60986), pu. VF. PPC 25

3475 FC «Σχολή Εφέδρων Αξιωματικών Χαλκίς» b&w PPC (V.Baferos), pu. Faults. PPC 10

3476 FC «Vue d’Edipso» coloured PPC (K.Paraskeuopoulos No.11), pu. VF. PPC 10

3477 FC «Bains d’ Aidipsos» color PPC, (Edit. B.P. Mpaferos, Chalkis-Aidipsos), unused. VF. PPC 40

3478 FC «Bains d’Aedipsos» b&w photocard (Delta No.201), pu. VF. PPC 10
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3479 FC «Bains d’Aedipsos. Monument des heros et rue J.Metaxa» b&w PPC (Vrettos No.211-11), unused. VF. PPC 10

3480 FC «Reaching Aedipsos» b&w PPC, u. VF. PPC 12

3481 FC «Aliveri. Thermal power station» b&w phototocard (M.Z.), unused. VF. PPC 25

3482 FC «Eupalion Doridos» b&w photocard (Priovolos), u. VF. PPC 15

3483 FC «Delphes. La ravine de Pleistos a l’ aurore» b&w PPC (N. Stournaras No.1518), unused. VF. PPC 8

3484 FC «La rue de Bralo-Itea» b&w PPC (G. Alexakis), pu. Faults. PPC 5

3485 FC «Itea. Vue et Port d’Itea» b&w PPC (E. Danisca), unused. VF. PPC 8

3486 FC «Port d’ Itea» b&w PPC (E.Danisca), unused. VF. PPC 8

3487 FC «Itea. La Debarcadere, la rue Principale, le Quai» b&w PPC (E.Danisca No.2), unused. VF. PPC 15

3488 FC «Itea. La rue Principale et l’ Eglise» b&w PPC (E.Danisca No.1), unused. VF. PPC 12

3489 FC «Amphissa (Est)» b&w PPC (I. & V. Papadopoulos), unused. VF. PPC 10

IONIAN ISLANDS

3490 FC «Campagne de Zante» b&w PPC (F.S.), pu. VF. PPC 20

3491 FC «Baraques de la Douane d’Argostoli et Francais embarquant des vivres» b&w PPC (M. Basias), u. VF. PPC 20

3492 FC «Cefalonia: St. Gerasimos Monastery (before the earthquake)» b&w PPC (Petratos), u. VF. PPC 18

3493 FC «Corfou-Depart d’un Bataillon Alpin» b&w PPC (Levy & fils No.8),u. VF PPC 15

3494 FC «Corfou - Citadelle (cote Nord)» early coloured PPC (B. Borri), unused. VF. PPC 10

3495 FC «Corfou - Citadelle vue de l’ Esplanade» early coloured PPC (B. Borri), unused. VF. PPC 10

3496 FC «Corfou- Citadelle et Boulevard Elisabeth» early coloured PPC, pu. VF. PPC 8

3497 FC «Castle and the parc. Corfou» b&w photocard, pu. VF. PPC 8

3498 FC «Corfou. Forteresse» b&w PPC (M. Cocalis), unused. VF. PPC 10

3499 FC «Rue de Corfou» b&w photocard (M.Cocalis), unused. VF. PPC 12

3500 FC «Corfou - Monument de Rodolphe (Villa imperiale Acheilleion)» early coloured PPC (B. Borri), unused. 
VF.

PPC 10

3501 FC «Corfou Achilleion. Le Triomphe d’Achille» colouured PPC (Kasfiki Freres), unused. Minor 
imperfections.

PPC 10

3502 FC «Corfu-Achilleion-Salle de Bains de l’Imperatrice d’Allemagne» b&w PPC (Bizerte No.24), unused.  VF PPC 15

3503 FC «Corfou. La peche ...» b&w photocard, unused. VF. PPC 10

3504 FC «Jeune Bergere Corfou» b&w PPC, pu. VF. PPC 10

EPIRUS

3505 FC «Agnanta Artas» b&w photocard, u. VF. PPC 15

3506 FC «Zitsa. Vue generale» b&w photocard (Drosos), u. VF. PPC 15

THESSALY

3507 FC «Ο Βόλος από ψηλά» b&w photocard with two-fold window frame (Stournaras), unused. VF. PPC 20

3508 FC «Volos. Vue Panoramique du Quai» coloured PPC (Νο.7684), u. VF. PPC 20

3509 FC «Volos. Greek battle ships» b&w photocard, unused. VF. PPC 25

3510 FC «Volo rue Iolcou» b&w PPC (N.Stournaras No.6), unused. VF. PPC 20

3511 FC «Volos- Panagia Goritza» b&w PPC (B4 No.2891), unused. VF. PPC 15

3512 FC «Crepuscule sur le golfe de Volo» greenish PPC (N.Stournaras), u. VF. PPC 10

3513 FC «Pelion. Macrynitsa» b&w PPC (LL), pu. VF. PPC 15

3514 FC «Le couvent Xenia» b&w photocard (No.76), unused. VF. PPC 15

3515 FC «Panagias Xenias Monastery» b&w photocard (Zimeris), pu. VF. PPC 15

3516 FC «Pelion Tsagarada» b&w photocard (Finikopoulos), unused. VF. PPC 15

3517 FC «Tsagarada- Pelion» b&w PPC, u. VF. PPC 20
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3518 FC «Mt. Pelion Tsagarada» b&w photocard (Zimeris No.14), unused. VF. PPC 10

3519 FC «Volos- Milies» rosine PPC (C4 No.4683), unused. VF. PPC 20

3520 FC «Pelion Keramidi» b&w photocard (K.Stournaras), u. VF. PPC 10

3521 FC «Pelion Zagora» b&w photocard (N.Stournaras No.384), u. VF. PPC 12

3522 FC «Pelion Ag. Ioannis» b&w photocard (Melanidis), u. VF. PPC 12

3523 FC «Pelion. Portaria. La Place» b&w PPC (N.Stournaras No.170), pu. VF. PPC 15

3524 FC «Pelion- Portaria» b&w PPC (Zimeris), unused. VF. PPC 15

3525 FC «Vue de Skopelos» b&w PPC, unused. VF. PPC 20

3526 FC «Tempe La vallee, vers le Fort d’Orias» b&w PPC (Delta No.1336), unused. VF. PPC 10

3527 FC «Vue d’Elassona» coloured PPC (Hadjigrigorios Pitenis No.35), unused. VF. PPC 20

3528 FC «Vue d’Elassona» coloured PPC (Hadjigrigorios Pitenis No.36), unused. VF. PPC 20

3529 FC «Beauties of Thessaly» b&w PPC (N.Stournaras No.445), u. VF. PPC 20

3530 FC «Trikala. The bridge» b&w PPC (N.Stournaras No.425), u. Creased corner. PPC 18

3531 FC «Δειλινό στη Καλαμπάκα- Μετέωρα» b&w PPC (N.Stournaras), unused. VF. PPC 10

3532 FC «Meteore Varlam» early b&w PPC (S.Stournaras No.14), unused. VF. PPC 25

3533 FC «Rochers et Monastere Varlam» b&w PPC, written but not used. VF. PPC 10

MACEDONIA

3534 FC «Castoria- Vue generale» b&w PPC, u. VF. PPC 15

3535 FC «Castoria- Vue du sud» b&w PPC, u. VF. PPC 12

3536 FC «Kastoria Vue panoramique» b&w PPC, unused. VF. PPC 20

3537 FC «Gosses Turcs a Florina» b&w real PPC, unused. VF. PPC 18

3538 FC «Women in Amyntaion with corns» b&w photocard, u. VF. PPC 40

3539 FC «Women in Amyntaion with corns» b&w photocard, u. VF. PPC 40

3540 FC «Edessa- Vue Orientale» b&w PPC (Stougiannakis), unused. VF. PPC 20

3541 FC «Edessa- Vue Orientale» b&w PPC (Nik.), unused. VF. PPC 20

3542 FC «Edessa- Vers les Cascades» b&w PPC (Ellis), unused. Slightly creased corner. PPC 20

3543 FC «Edessa- Vers les Cascades» greenish PPC (Stougiannakis), unused. VF. PPC 20

3544 FC «Edessa- Vers le Qupri» b&w PPC (Stougiannakis), unused. VF. PPC 20

3545 FC «Edessa- Vers le pont» b&w PPC (Nik.), unused. VF. PPC 20

3546 FC «Edessa- Pres de la riviere» b&w PPC (Nikolaides), unused. VF. PPC 20

3547 FC «Edessa- le pont» b&w PPC (Nik.), unused. VF. PPC 20

3548 FC «Edessa- Cascades» b&w PPC (Ellis), unused. VF. PPC 20

3549 FC «Edessa- Cascade» b&w PPC (Stougiannakis), unused. VF. PPC 20

3550 FC «Yenidje-Vardar.Coin de marche» colored PPC (Librairie Francaise No.1052), unused. VF PPC 15

3551 FC «La Macedoine Pittoresque- Yenidje Vardar- Boeufs a l’ Abreuvoir» b&w PPC (Librairie Francaise 
No.1041), unused. VF.

PPC 5

3552 FC «La Macedoine pittoresque. Minaret de Yenidje- Vardar» b&w PPC (Librairie Francaise No.1045), u. VF. PPC 5

3553 FC «Fete Tsigans-VERIA» b&w PPC, (Edit. Abastado et Matia, No 48, Salonique), u. VF. PPC 25

3554 FC «Katerini- Place de la Liberte» b&w PPC (Vergas), unused. Minor faults. PPC 8

3555 FC «Litohoron- Vue partielle» b&w PPC, in Greek only (Moursiotis), u. Minor imperfections. PPC 25

3556 FC «Vue de Kilkis» b&w photocard, written but not used. Faults. PPC 8

3557 FC «Seres- Panorama» b&w PPC (Levy fils No.166), u. VF. PPC 18

3558 FC «Serres- Vue partielle» b&w PPC (Tsakiris), unused. VF. PPC 30

3559 FC «Serres» b&w photocard, unused. VF. PPC 25

3560 FC «Serres» b&w photocard, unused. VF. PPC 25

3561 FC «Cavalla. Cote orient» b&w PPC (Delta), unused. VF. PPC 12

3562 FC «Kavala Vue Partielle» coloured PPC (No.14), unused. VF. PPC 10

3563 FC «Cavala. Maison de Mehmed Ali d’Egypte» b&w PPC, unused. VF. PPC 10
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3564 FC «Ruines de Philippes» b&w PPC (Diamantopoulos No.27313), unused. VF PPC 20

3565 FC «ΕΝΘΥΜΙΟΝ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ ΘΑΣΟΥ (ΛΙΜΗΝ)» b&w PPC, u. VF. PPC 18

3566 FC «N.Moudania- Halkidiki» b&w PPC, u. VF. PPC 20

ATHOS MOUNTAIN (MT.ATHOS)

3567 FC «Karyes» coloured PPC (I.Stefanou), unused. VF. PPC 20

3568 FC «Souvenir de MONT-ATHOS» early color PPC, (Edit. J.S. Varsano, No 5319), unused, VF. PPC 50

3569 FC «Le Couvent Vatopede Mt Athos» b&w PPC, unused. VF. PPC 10

3570 FC «Monastere de Pantocrator» coloured PPC (I.Stefanou), u. Tiny pinhole. PPC 15

3571 FC «Monastere de Xenophonte» coloured PPC (I.Stefanou), pu (Mt. Athos canc.). Creased. PPC 5

3572 FC «Mt Athos» b&w PPC (Lycides), unused. VF. PPC 14

THESSALONIKI (SALONICA)

3573 FC «Salonique. Le Port et Panorama de la Ville» b&w four-fold PPC (Cohen Benroubi & Pessah), unused. 
VF.

PPC 80

3574 FC «Salonique» coloured two-fold PPC (No.162), pu. VF. PPC 18

3575 FC «Salonique- Panorama» greenish-blue two-fold PPC (No.3497), u. VF. PPC 25

3576 FC «Salonique. Quai» coloured PPC (A. Pscas), u. VF. PPC 12

3577 FC «Salonique. Vue Panoramique des Campagnes» b&w PPC (No.16257), u. VF. PPC 15

3578 FC «Port Commercial de Salonique» coloured PPC (D.Sonides), u. VF. PPC 20

3579 FC «Salonique. Douane» b&w PPC (A.B.Pascas), u. VF. PPC 10

3580 FC «Salonique- Les Quais» b&w PPC (Baudiniere No.10), unused. VF. PPC 10

3581 FC «Salonique-Vue du Spendid Pallace» b&w PPC (M.Zakai), u. VF PPC 15

3582 FC «Vue des Quais, cote Quest-Souvenir de Salonique» b&w PPC, (Edit. Modiano, Han Franses, No 14, 
Salonique), unused. VF.

PPC 35

3583 FC «Salonique- Quai, vue de la place de la Liberte» coloured PPC (Librairie Francaise No.1001), u. VF. PPC 10

3584 FC «Salonique. Le quai» b&w PPC (K.B. Bazar Militaire), pu. VF. PPC 10

3585 FC «Salonique. L’Hotel Olympia et le Cafe Cristal en flammes» b&w PPC (Levy fils No.6), unused. VF. PPC 10

3586 FC «Salonique. Les quais de la Tour Blanche» b&w PPC (Tchaoussi No.15), u. VF. PPC 15

3587 FC «Salonique Le Quai» coloured PPC (No.7678), unused. VF. PPC 15

3588 FC «Le Quai de Salonique et la tour blanche» b&w PPC (Alexakis No.1010), unused. VF PPC 12

3589 FC «Le Quai- Salonique» b&w (Lycides No.31), u. VF. PPC 15

3590 FC «Salonique: Le Quai» b&w PPC (Lycides), unused. VF. PPC 15

3591 FC «Salonique- Boulevard de la Victoire» b&w photocard (No.35), u. VF. PPC 12

3592 FC «Salonica. The white Tower» b&w photocard, unused. VF. PPC 10

3593 FC «Salonique. Panorama» b&w PPC, unused. VF. PPC 15

3594 FC «Salonique. Le Quai» b&w PPC (Delta No.906), pu. VF. PPC 10

3595 FC «Salonique. La Tour Blanche, vue de la mer» b&w PPC (Delta No.904), unused. Slightly creased corner. PPC 5

3596 FC «Salonique. La Tour Blanche» b&w PPC (Delta No.901), unused. VF. PPC 10

3597 FC «Vue de Salonique» coloured PPC (D. Sonides), u. VF. PPC 30

3598 FC «Salonique-Tour Blanche» b&w PPC (M.Zakai), u. VF PPC 15

3599 FC «Salonique- Parc de la Tour Blanche» b&w PPC (M. Zakai), u. VF. PPC 8

3600 FC «Salonique Nouvelle place de la Tour-Blanche» b&w PPC (Matarasso Saragoussi et Rousso No.47), u. 
VF.

PPC 10

3601 FC «Tour blanche-Salonique» b&w PPC, u. VF PPC 15

3602 FC «Thessaloniki» b&w PPC with 4 views on card, unused. VF. PPC 15

3603 FC «Salonique.Le rue de la Liberte» colored PPC (Bajdaroff No.247), unused. VF PPC 20

3604 FC «Salonique- Place de la Liberte» b&w PPC (E. le Deley), u. VF. PPC 8
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3605 FC «Salonique Rue Hermes» b&w on yellow PPc (Ginakos Margaritis), unused. VF PPC 20

3606 FC «Thessaloniki Rue Hermes» b&w PPC (No.1316-43), unused. VF. PPC 12

3607 FC «Place Saint Sophie» b&w PPC (B.N. No.7), pu. VF. PPC 12

3608 FC «Salonique. Fete nationale (la parade)» b&w PPC (Delta No.919), pu. VF. PPC 40

3609 FC «Place de Sainte Sophie- Salonique» b&w PPC (Lycides), unused. VF. PPC 18

3610 FC «Place St. Sophie- Salonique» b&w PPC, pu. Minor imperfections. PPC 12

3611 FC «Thessaloniki- Rue P.Melas et Ste Sophie» b&w photocard (Kalos No.19), u. VF. PPC 15

3612 FC «L’eglise de Saint Sophie» b&w PPC (Tevah & Jacoel No.12), u. VF PPC 15

3613 FC «Salonique-Un coin du vieux quartier rue Egnatia» b&w PPC (Baudiniere No.23), u. VF PPC 15

3614 FC «Salonique- Boulevard de la Defence Nationale» b&w PPC, unused. VF. PPC 10

3615 FC «Thessaloniki Au carrefour des rues R.Constantin-Egnatia» b&w PPC (Delta No.1333), u. VF. PPC 12

3616 FC «Fetes de la Constitution Defile de gendarmerie» b&w PPC, (Edit. Albert j. Barzilai), u. VF. PPC 50

3617 FC «Thessaloniki- Mediterranean Palace» b&w PPC (No.17), unused. VF. PPC 10

3618 FC «Salonique-Prefecture» colored PPC (Saragoussi et Rousso), unused. VF PPC 20

3619 FC «Thessaloniki L’Exposition Internationale (Interieur)» b&w PPC (No.57), unused. VF. PPC 20

3620 FC «Fonatine Hamidie-Souvenir de Salonique» b&w PPC, (Edit. Albert J. Barzilai, No 30), unused. VF. PPC 40

3621 FC «L’historique Arc de Triomphe (Camara) a Salonique» colored PPC (Michalopoulou), u. VF PPC 12

3622 FC «Salonique- L’ arc de triomphe d’Alexandre le Grand» coloured PPC (H. Naar No.16), u. VF. PPC 8

3623 FC «Salonique. L’Arc de Triomphe d’Alexandre le Grand apres la restoration» early b&w PPC (D. Assael), 
pu. VF.

PPC 10

3624 FC «Salonique- L’Arc de Triomphe» early b&w PPC (Mes. Maritimes No.34), unused. VF. PPC 20

3625 FC «Thessaloniki-Arc de Triomphe de Galerius» b&w PPC (No.9), u. VF PPC 12

3626 FC «Salonique.Quartier Byzantine» b&w PPC (C.E.H.), unused. VF PPC 12

3627 FC «Thessaloniki. St-Demetrius» b&w (Delta No.1297-24), unused. VF. PPC 10

3628 FC «Salonique- Eglise Prophete Elie» b&w PPC (Lycides no.863), unused. VF. PPC 15

3629 FC «Salonique Saint Prophete Elie» b&w PPC (Ginakos Margaritis), written but not used. VF. PPC 5

3630 FC «Salonique-Eglise des Saints-Archanges (Abside)» b&w PPC (Neurdein No.56), u. VF. PPC 8

3631 FC «Salonique-Une gentille maisonnette su Quartier musulman» b&w PPC (Ed. Francaise No.116), u. VF. PPC 8

3632 FC «Salonique-Quartier Turc» colored PPC, unused. VF PPC 10

3633 FC «Vue Generale a Salonique» coloured PPC (D.Sonides), u. VF. PPC 18

3634 FC «Salonique- La Citadelle» b&w PPC (Neurdein No.9), unused. VF. PPC 5

3635 FC «Salonique- La Citadelle vue de l’interieur» b&w PPC (Rollet No.33), u. VF. PPC 10

3636 FC «Muraille-Rempart de Salonique» early green-greyish PPC (G.Bader No.182), pu. VF. PPC 20

3637 FC «Salonique: Cimitiere Israelite» coloured PPC (Baudiniere No.16), u. VF. PPC 10

3638 FC «Salonique. Cimetiere Turc» coloured PPC (No.37), unused. VF. PPC 8

3639 FC «Salonique- Derviches tourneurs -La fontaine aux ablutions» b&w PPC, unused. VF. PPC 10

3640 FC «Salonique(Gece) Fontaine de Cassandre 2eme siecle» b&w PPC (Librairie Francaise No.1031), u. VF PPC 15

3641 FC «Αρετσού- Θεσσαλονίκη» b&w photocard, written but not used. VF. PPC 15

3642 FC «American Farm School- Salonica» b&w PPC, unused. VF. PPC 18

3643 FC «Greek soldiers with Thessaloniki at background» b&w photocard, u. Faults. PPC 5

3644 FC «Macedonia-Salonica les Petits Metiers- Le marchand de glases» b&w PPC (C. Collas), unused. VF. PPC 15

3645 FC «Zeibeks d’ Aidine-Salut de Salonique» early b&w PPC, (Edit. H. Vassif, No 48), unused, VF. PPC 50

3646 FC «Costumes bulgares-Salut de Salonique» early b&w PPC, (Edit. H. Vassif, No 5), unused, VF. PPC 40

3647 FC «Salonique- Village Romani- Danse de filles» b&w PPC (Rollet No.35), u. VF. PPC 10

3648 FC «Salonique- Une rue du Vardar- Refugies» b&w PPC (Ch. Collas et Cie No.23), u. VF. PPC 10

THRACE

3649 FC «Komotini-Bulgarian edition» color PPC, u. VF. PPC 50

3650 FC «Eglise de St Nicolas, Dedeagatch» early coloured PPC (A.Shwidernoch), pu. Faults but R. PPC 50
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3651 FC «Vue de Kirklisse. Gymnase Grec» b&w PPC, fr. with 10ct Bulgarian stamp canc. «LOZENGRAD*3.
III.913». One corner creased but R.

PPC 125

SMYRNE, CONSTANTINOPLE, ASIA MINOR

3652 FC «Constantinople- Mosquee Suleimanie» coloured PPC (No.509), unused. VF. PPC 12

3653 FC «Constantinople. Buyukdere au Bosphore» coloured PPC (No.16), unused. VF. PPC 15

3654 FC «Constantinople. Mosquee d’Ortakeuy. Palais de Beylerbey» early coloured PPC (M.Fruchtermann 
No.205), unused. VF.

PPC 15

3655 FC «Constantinople. Quai de Galata» b&w PPC (MJC No.146), unused. VF. PPC 5

3656 FC «Nouveau Pont Constantinople» coloured PPC (M.Fruchtermann No.142), pu. VF. PPC 15

3657 FC «Constantinople. Galata. Eglise russes Prophete Elias et Panteileimon» coloured PPC (M.Fruchtermann 
No.418), unused. VF.

PPC 12

3658 FC «Groupe de chiens dans la grande rue de Pera» coloured PPC (Au bon Marche No.176), pu. VF. PPC 30

3659 FC «Constantinople. Les chiens de rue» early coloured PPC (No.115), unused. VF. PPC 20

3660 FC «Constantinople. Palais Yildiz & Mosquee Hamidie» early coloured PPC (A.Zellich Fils No.44), unused. 
VF.

PPC 15

3661 FC «Constantinople. Fontaine a Pacha- Bacthce» early coloured PPC (No.8766), unused. VF. PPC 15

3662 FC «La gare de Stamboul, Constantinople» early coloured PPC (M.Fruchtermann No.1696), unused. VF. PPC 10

3663 FC «Constantinople. Sublime Porte» coloured PPC (No.19197), unused. VF. PPC 12

3664 FC «Constantinople. La Place Ste. Sophie, le jour de l’ouverture du Parlement» coloured PPC (Richard 
No.8862), unused. VF.

PPC 20

3665 FC «Constantinople. Les Pelerins devant Jeni- Djami» coloured PPC (No.166), unused. VF. PPC 18

3666 FC «Constantinople. L’eglise Bulgare, Stamboul» early b&w PPC (M.Fruchtermann No.1375), pu. Minor 
imperfections.

PPC 20

3667 FC «Constantinople. Transport de charbons par chameaux» coloured PPC (No.11024), unused. VF. PPC 15

3668 FC «Constantinople. Bazar Egyptien» coloured PPC (M.I.C. No.6), unused. VF. PPC 14

3669 FC «Constantinople. Grand bazar. Marchand de tapis» coloured PPC (M.I.C. No.9), unused. VF. PPC 15

3670 FC «Constantinople. Cimetiere turc» coloured PPC (No.8180), unused. VF. PPC 10

3671 FC «Constantinople. Rue a Scutari» early b&w PPC (M.Fruchtermann No.1207), unused. VF. PPC 20

3672 FC «Constantinople. Ancienne Fontaine a Scutari» early b&w PPC (A.Zellich fils No.75), u. VF. PPC 16

3673 FC «Iles des Princes» b&w PPC (No.11010), unused. VF. PPC 20

3674 FC «Constantinople. Iles des Prince. Prinkipo» b&w PPC (M.J.C. No.67), unused. VF. PPC 20

3675 FC «Constantinople. Ecole de commerce a Halki» early b&w PPC, unused. VF. PPC 20

3676 FC «Porteur» coloured PPC (No.1713), unused. VF. PPC 16

3677 FC «Hamal Porte-faix» early b&w PPC (J.Ludwigsohn No.21), pu. VF. PPC 18

3678 FC «Type oriental» b&w PPC (Alepantos & Kotsifas) unused. VF. PPC 25

3679 FC «Constantinople. Marchand de leblebi» coloured PPC (No.9694), unused. VF. PPC 18

3680 FC «Constantinople. Vendeur de petites poules» coloured PPC (No.9693), unused. VF. PPC 15

3681 FC «Constantinople. Vendeur d’ eau (Demirinder) avec une Bohemienne» coloured PPC (No.3703), 
unused. VF.

PPC 20

3682 FC «Constantinople. Porte- faix (Hamals)» coloured PPC (No.9844), unused. VF. PPC 20

3683 FC «Constantinople. Zeibecks» early coloured PPC (No.8747), pu. Light vertical crease. PPC 18

3684 FC «Constantinople. Des vieillards visitant les libraries» early coloured PPC (No.9724), unused. VF. PPC 12

3685 FC «Savetiers Turcs» coloured PPC (No.1039), unused. VF. PPC 20

3686 FC «Interieur d’un cafe Turc» early coloured PPC (No.95), unused. VF. PPC 20

3687 FC «Groupe de Bohemiens avec le Trouchudji- Bachi» coloured PPC, u. VF. PPC 12

3688 FC «Constantinople. Parade soleneile de vendredi» b&w PPC, pu. VF. PPC 15

3689 FC «Carte militaire» coloured PPC (M.Fruchtermann No.173), unused. VF. PPC 15

3690 FC «Carte militaire. Bataillon albanais» coloured PPC (M.Fruchtermann No.175), unused. VF. PPC 20

3691 FC «Constantinople. La Garde Imperiale et l’ entree du Palais de Teheragan» coloured PPC (No.88), 
unused. VF.

PPC 22
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3692 FC «Constantinople. Brigade d’Artillerie» coloured PPC (No.11008), unused. VF. PPC 20

3693 FC «23uncu Padisah Sultan Ahmed III» coloured PPC with text on reverse, unused. VF. PPC 20

3694 FC «24uncu Padisah Sultan Mahmud I» coloured PPC with text on reverse, unused. VF. PPC 20

3695 FC «25nci Padisah Sultan Osman III» coloured PPC with text on reverse, unused. VF. PPC 20

3696 FC «26nci Padisah Sultan Mustafa III» coloured PPC with text on reverse, unused. VF. PPC 20

3697 FC «27nci Padisah Sultan Abdulhamid I» coloured PPC with text on reverse, unused. VF. PPC 20

3698 FC «28nci Padisah Sultan Selim III» coloured PPC with text on reverse, unused. VF. PPC 20

3699 FC «29nci Padisah Sultan Mustafa IV» coloured PPC with text on reverse, unused. VF. PPC 20

3700 FC «30uncu Padisah Sultan Mahmud II (Adli)» coloured PPC with text on reverse, unused. VF. PPC 20

3701 FC «Η ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΕΚΔΡΟΜΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ» b&w PPC, unused. Corners slightly 
damaged.

PPC 20

3702 FC «Smyrne. Les Quais» early coloured PPC (O.Zieher), unused. VF. PPC 60

3703 FC «Souvenir de Smyrne» early b&w PPC with 3 views on card (M. Fruchtermann), unused. VF and R. PPC 85

3704 FC «Le Konak Gendarmerie-Fontaine. Smyrne» color PPC, u. VF. PPC 20

3705 FC «Seinti-Gazi» b&w PPC (Alepantos & Kotsifas) unused. VF. PPC 20

3706 FC «Μουσουλμανόπαιδες Σιβρί-Χισάρ» b&w real photo canc. on reverse «ΣΤΡΑΤΙΑ Μ.ΑΣΙΑΣ ΧΑΡΤΟΓΡ. 
ΥΠΗΡΕΣ. ΣΤΡΑΤΙΑΣ», unused. VF.

PPC 15

3707 FC «Hierapolis - Vue Generale» b&w PPC (Decipris No.130) unused. VF. PPC 15

3708 FC «Devedjis (Chameliers) Mersine» b&w PPC (Torossian freres), unused. VF. PPC 100

BLACK SEA - PONTUS

3709 FC «Ancienne Fortification de Trebizonde» Early b&w  PPC, unused. VF PPC 30

3710 FC «TREBIZONDE. Route et mosquee d’Issard.» early b&w PPC (No.52), unused. VF. PPC 20

3711 FC «L’Ecole militaire Ruchdie» early b&w PPC (O.Nouri No.6) unused. VF. PPC 35

3712 FC «Dance de Sera» Early b&w PPC (Theodore stylianides No.21) Unused.VF PPC 30

3713 FC «Mosquee Valide-Sultan a Samsoun» color PPC (S.Tchigtemoglou No.5) unused. VF. PPC 35

3714 FC «Batium L’ Eglise Greque» early b&w PPC, u. F-VF. PPC 20

GREEK HISTORY

3715 FC «Constantine XI Paleologos. Last Emperor of Byzantium» coloured PPC (Aspioti-ELKA), unused. VF. PPC OFFER

3716 FC «Byron en Grece» coloured PPC, unused. Creased corner. PPC 15

3717 FC «Greece in Messolongi, painting of Delacroix» coloured PPC (Aspioti-ELKA), unused. VF. PPC OFFER

SHIPPING (VESSELS, PORTS, CANALS, ETC.)

3718 FC «Leonidas- Ship of the 1821 Revolution» b&w, unused. VF. PPC 10

3719 FC «Το Νέον Αντιπορπιλλικόν ΑΕΤΟΣ» b&w PPC (Νο.106), unused. VF. PPC 30

3720 FC «Το Θωρηκτόν ΥΔΡΑ» b&w PPC (Νο.118), unused. VF. PPC 30

3721 FC «Το Νέον Αντιπορπιλλικόν ΛΕΩΝ» b&w PPC (Νο.180), unused. VF. PPC 30

3722 FC «Η πλωτή έκθεσις «Σαμουήλ Γκρίντλευ Χάου» επισκέπτεται τα νησιά της Ελλάδος φέρουσα το μήνυμα 
της Αμερικανικής φιλίας». color PPC. u. VF.

PPC 15

MAP CARDS

3723 FC «Le Balkan a ses peuples» b&w PPC (N. Knejevitch), u. VF. PPC 40

3724 FC «Der Kriegszuschauplatz auf dem Balkon» b&w PPC (Bruder), unused. Light crease but R. PPC 50
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MILITARY - WARS

3725 FC «Trecerea Dunarii- in Bulgaria a armatei Romane 29 Jun 1913» b&w PPC, unused. VF. PPC 20

3726 FC «Greek soldiers guarding Turcs and Burgarians prisoners» b&w photocard, unused. VF. PPC 25

3727 FC «Evzons soldats» coloured PPC (A. Pallis), unused. VF. PPC 25

3728 FC «Athens-Evzones. Celebrating 100 years of Independence (6/6/30)» b&w photocard, written but not 
used. VF.

PPC 20

3729 FC «Athenes. Costumes Grecs.» b&w PPC (P.K. Panopoulos). pu. minor faults. PPC 10

COSTUMES

3730 FC «ATHENES. Officier des Evzones.» b&w PPC (Delta No. 788). unused. VF. PPC 15

3731 FC «Dans grecque a Megara(Environs d’Athenes)» b&w PPC (A.Pallis), unused.VF. PPC 15

3732 FC «ATHENES. Costume Grec» b&w PPC (M.N. Michalopoulou), u.VF PPC 15

3733 FC «COSTUME GREC. Athenes.» b&w PPC (Pallis & Cotzias No.174). pu. VF. PPC 12

ROYALTY

3734 FC «The funeral of King George on the way to Mitropoleos church» b&w PPC, pu. VF. PPC 40

3735 FC «Roi Constantin.» real photo PPC. unused. VF. PPC 20

3736 FC «S.M. Le Roi Constantin de Grece et Princesse Helene» b&w PPC (Moos No.3646), u. VF PPC 25

3737 FC «Η ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ» color PPC (A.B.Paschas) unused. VF. PPC 18

3738 FC «His Majesty King Edward VII at Homburg» b&w PPC, pu. Small tear at top. PPC 5

3739 FC «Eduard VII» b&w PPC (AL No.62), pu. VF. PPC 5

3740 FC «H.M. King Edward VII» b&w PPC (Rotary No.2451), pu. VF. PPC 5

3741 FC «King Edward VII» b&w PPC, pu. VF. PPC 5

3742 FC «King George V and Queen Mary» coloured PPC (R.Tuck), pu. VF. PPC 8

3743 FC «King George and Queen Mary, Silver Jubilee 1935» b&w PPC, pu. VF. PPC 8

3744 FC «Holborn Viaduct, London» b&w PPC (Davidson), pu. VF. PPC 6

3745 FC «T.M. King George & Queen Mary and children» b&w embossed PPC (J.Beagles No.396), pu. VF. PPC 10

3746 FC «H.R.H. The Prince of Whales» b&w PPC (Rotary No.4A), pu. VF. PPC 5

3747 FC «H.M. Queen Mary in the Robes of the Garter» brownish PPC (D.K.Whittome), pu. VF. PPC 5

3748 FC «H.R.H. The Princess of Whales» b&w PPC (J.Beagles No.111), pu. VF. PPC 5

3749 FC «H.R.H. Prince Edward of Wales» b&w PPC (Rotary No.6B), pu. VF. PPC 5

3750 FC «Prince Edward of York» early b&w PPC (R.Tuck), pu. VF. PPC 5

3751 FC «Prince Edward of Wales» b&w PPC (Rotary No.392), pu. VF. PPC 5

3752 FC «Prince Edward of Wales and baby brother George» b&w PPC (J.Beagles No.594), pu. VF. PPC 5

3753 FC «H.R.H. The Prince of Wales» coloured PPC (Valentine), pu. VF. PPC 5

3754 FC «H.R.H. The Prince of Wales» b&w PPC (Rotary No.500C), pu. VF. PPC 5

3755 FC «H.R.H. The Prince of Wales» b&w PPC (Rotary No.6T), pu. VF. PPC 5

3756 FC «Prince Edward of Wales» b&w PPC (Rotary No.6H), pu. VF. PPC 5

3757 FC «Her Majesty Queen Alexandra» early coloured PPC (R.Tuck No.1452), pu. Small tear at bottom. PPC 5

3758 FC «H.M. Queen Alexandra» early b&w PPC (Rotary), pu. VF. PPC 5

OTHER COUNTRIES (Except CREECE)

3759 FC «Malta- Amiralty House. Vittoriosa» b&w PPC, u. VF. PPC 5

3760 FC «Campagne d’ orient 1914-1917. Cafe cosmopolite a X...» b&w PPC, u. VF. PPC 40

3761 FC «Baminho para as Queimadas - Santana, Madeira» b&w real photo PPC, unused. VF. PPC 18
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3762 FC «ΚΟΡΥΤΣΑ. ΓΕΝΙΚΓ ΑΠΟΨΙΣ.» b&w PPC. unused. faults. PPC 10

3763 FC «Vue de Megarovo» b&w PPC (A.G.Zalli) pu. Slightly creased corner. PPC 20

3764 FC «Slopie» b&w PPC (No.5644), u. VF. PPC 15

3765 FC «Galati. Vedere din Port» b&w PPC (No.331), pu. VF. PPC 5

3766 FC «Galati. Piata Regala» b&w PPC, u. VF. PPC 5

3767 FC «Salut d’Orient. Groupe Syriens» coloured PPC, pu. VF. PPC 12

3768 FC «Turcos en Marche» coloured PPC, u. VF. PPC 10

3769 FC «Vieux Mendiant» b&w PPC (S.I.P.), pu. VF. PPC 15

3770 FC «Bizerte- Quartier de Marchants Arabes» b&w PPC (Neurdein No.135), u. Minor imperfections. PPC 5

3771 FC «Alexandria -Corniche street» b&w PPC on yellowish (C. Delios No.148), used. VF. PPC 5

GREETINGS CARDS

3772 FC «ΕΥΤΥΧΕΣ ΤΟ ΝΕΟΝ ΕΤΟΣ.» color PPC. u. VF. PPC 10

3773 FC «Greek costume» b&w wishing card, u. VF. PPC 20

3774 FC «ΧΑΙΡΕΤΙΣΜΟΥΣ ΕΓΚΑΡΔΙΟΥΣ.» color PPC. u. minor brown spots on reverse. PPC 10

3775 FC «ΒΑΣΙΛΙΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΑΙ ΣΧΟΛΑΙ-Λέρος» b&w PPC with 3 views on card, u. VF. PPC 35

ADVERTISING-POSTERS

3776 FC «Bleu-Blanc: jewelry and watches» coloured advertising PPC, unused. VF. PPC 20

3777 FC 6 different advertising PPC «VERO ESTRATTO DI CARNE LIEBIG» picturing the armies of Balkans, 
unused. VF.

PPC 30

3778 FC «J.S.Kirk & Co. Chicago soaps» coloured advertising PPC, unused. VF. PPC 10

3779 FC «WILL;S CIGARETTES. THE COLOSSUS OF RHODES.» color PPC. VF. PPC 10

3780 FC «Liebig company’s fleisch extracts» coloured advertising PPC, unused. VF. PPC 10

3781 FC «Esposizione Internazionale di Marina Igiene Marinara-Mostra Coloniale Italiane» coloured PPC 
(Chappvis), unused. VF.

PPC 10

ART

3782 FC «Beaute Grecque» colored PPC (G. Aspioti No.157), u. VF PPC 20

3783 FC «Femme de Megare» colored PPC (G. Aspioti No.145), unused. VF PPC 20

3784 FC «Danseuse Grecque» colored PPC (G. Aspioti No.144), unused. VF PPC 20

3785 FC «Palerme-Mosaiques de la Chapelle Palatine» 3 coloured PPC (A.Reber No.5+13+14), unused. VF. PPC 30

3786 FC «The Emperors Constantine and Justinian, Mosaic Agia Sofia Constantinople» coloured PPC (Aspioti-
ELKA), unused. VF.

PPC OFFER

3787 FC 6 coloured PPC with Ancient Greek gods and the days of the week (from Monday to Saturday-Sunday 
is missing) (Sborgi No.451-456), unused and VF.

PPC 45

COINS & TOKENS

GOVERNOR CAPODISTRIAS

3788 FC 1 l.(1828) with «Phoenix» in solid circle in copper.Concentrated rays.Broken die. (HELLAS 1).Extra fine. XF 200

3789 FC 5 Lepta (1828) with «Phoenix» in silver plate copper.Pattern FIVE-RAYED STAR and Rhomboid Wreath 
bow, Extremely RARE!!, weight:8.1gr. (Hellas T.3). Good/Extra Fine

G/XF 2850

3790 FC 5 Lepta (1828) with «Phoenix» (Hellas type A.1 «Converging rays») in copper. Chase 134b-D2.b (with 
«H»). (Hellas 7). Extra Fine

XF 325
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3791 FC 5 Lepta (1828) with «Phoenix» (Hellas type A.1 «Converging rays») in copper. Chase 134b-D2.b (with 
«H»),small strike on perimetr.(Hellas 7). Extra Fine.

XF 250

3792 FC 5 Lepta (1828) with «Phoenix» (Hellas type A.1 «Converging rays») in copper. Chase 134b-D2.b (with 
«H»),struck on problematic disc.(Hellas 7). Almost Extra Fine.

A/XF 195

3793 FC 5 Lepta (1828) with «Phoenix» (Hellas type A.1 «Converging rays») in copper. Chase 135-E.b (Early Die 
State),very small strike on perimetr.(Hellas 7) Very Fine plus

VF+ 200

3794 FC 5 Lepta(1828)(Typ A.1) with «Phoenix,Converging rays» in copper, var. 136-F.c by P.CH.(Hellas 7) Extra 
Fine

XF 680

3795 FC 5 Lepta (1828) with «Phoenix» (Hellas type A.1 «Converging rays») in copper. Chase 136-F.c. (Hellas 7). 
Almost Very Fine.

A/VF 95

3796 FC 10l. (1828) (typ.A.2) with «Phoenix in circle» in copper. Unconcentrated rays & medal alignment. VAR. 
(176-J.j by P.CH.). (Hellas 14). Fine to Very Fine. Rare!

F/VF 280

3797 FC 1 Phoenix (1828) with «Phoenix» in silver. (Hellas 20). Almost Uncirculated A/U 1450

3798 FC 5l. (1830) (typ.A.3) with «Phoenix in circle» in copper. Unconcentrated rays. Same type with last 5l. 
1828. VAR. (231-A.a by P.CH.). (Hellas 9var). Extra Fine plus.

XF+ 1450

3799 FC 10 l.(1830) (typ.B.1) with «small Phoenix» in pearl circle in copper.Concentrated rays.Diameter 34 
mm.Coin alignment.Var.266a-E.e1 by P.CH. (Hellas 16 var.).Very fine plus.

VF+ 750

3800 FC 10l. (1830) (typ.B.2) with «Phoenix in pearl circle» in copper. Concentrated rays.VAR. (301-Z.v by P.CH.). 
(Hellas 17). Very Fine. Scarce. Problematic disc.

VF 150

3801 FC 10l. (1830) (typ.B.2) with «Phoenix in pearl circle» in copper. Unconcentrated rays. VAR. (316-AG. af by 
P.CH.). (Hellas 17var). Almost Extra Fine.

A/XF 400

3802 FC 5 Lepta (1831) with «Phoenix» in copper on problematic disc with several cracks and oxidised. Chase 
372-A.a. (Hellas 12). Very Fine.

VF 250

3803 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper oxidized. Var.»402-B.b» by P.CH. (Hellas 18). Fine F 30

3804 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Oxydized. Var.»407-E.b» by P.CH «Very Rare». (Hellas 18). 
Fine

F 80

3805 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper oxidized. Var.»412-G.f» by P.CH. (Hellas 18). Very Fine VF 60

3806 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Var.»413-H.f» by P.CH «Scarse». (Hellas 18). Fine F 50

3807 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Var.»413-H.f» by P.CH «Scarse». (Hellas 18). Good G 15

3808 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Oxydized. Var.»414-I.g» by P.CH. (Hellas 18). Good G 25

3809 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper with die break. Var.»418-L.h» by P.CH. (Hellas 18). Fine F 35

3810 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Var.»418-L.h» by P.CH. (Hellas 18). Very Good VG 35

3811 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper oxidized. Var.»418-L.h» by P.CH. (Hellas 18). Very Good/F VG/F 20

3812 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Var.»421-N.j» by P.CH «Scarse». (Hellas 18). Almost Very Fine A/VF 45

3813 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper with die break. Var.»425-Q.k» by P.CH. (Hellas 18). Very Fine 
plus

VF+ 90

3814 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Strikes in perimeter. Var.»427-Q.l» by P.CH «Very Rare». 
(Hellas 18). Fine

F 60

3815 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Oxidized. Var.»428-R.l» by P.CH. (Hellas 18). Very Good VG 20

3816 FC 10 Lepta (1831) with «Phoenix» in copper. Chase 437-W.r. (Hellas 18),Extra Fine plus. XF+ 250

3817 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Oxidized. Var.»437-W.r» by P.CH. (Hellas 18). Good G 15

3818 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Oxidized. Var.»440-Z.t» by P.CH. (Hellas 18). Good G 15

3819 FC 20 Lepta (1831) with «Phoenix» in copper. Chase 475-A.c (Scarce). (Hellas 19). Almost Extra Fine A/XF 330

3820 FC 20 Lepta (1831) with «Phoenix» in copper. Chase 479-E.e. (Hellas 19) Very Fine. plus VF+ 185

3821 FC 20 lepta (1831) «Phoenix» in copper, Var. 480-F.e (P.Chase).(Hellas 19). Very Fine VF 200

3822 FC 20 Lepta (1831) with «Phoenix» in copper. Chase 485-H.h. (Hellas 19). Very Fine. VF 105

3823 FC 20 lepta (1831) «Phoenix» in copper, Var. 512-V.y (P.Chase), die break on periphery (Hellas 19). Very 
Fine

VF 200

KING OTTO

3824 FC BAYERN: Pattern of 1 Thaler (1832) with «Ludwig I, Koeng von Bayern» in silver, on backside: Prince 
Otto of Bavaria, first King of Greece (without the greek flag on shield). (Pn 5). Br.Uncirculated.

B/UNC 450

3825 FC 2l. (1832) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 39). Uncirculated. UNC 650
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3826 FC 1 l.(1833) pattern by ERTEL (Munich) in copper.On the other side «Z.KOEN,MUENZE I.GRIECHENL. 
(HELLAS T.6).Very to extra fine.

VF-XF 145

3827 FC 1l. (1833) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 22). Uncirculated. Strong str. & 
clashed dies.

UNC 125

3828 FC 1l. (1833) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 22). Uncirculated. Weakly str. UNC 135

3829 FC 1 l.(1833) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 22).Uncirculated. UNC 85

3830 FC 1Lepto(1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 22) Extra Fine plus XF+ 80

3831 FC 2l. (1833) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 40). Uncirculated. UNC 135

3832 FC 2 l.(1833) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Defective disc (struck). (KM 14).Almost 
uncirculated.

AU 80

3833 FC 5 l.(1833) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (HELLAS 55).Uncirculated. UNC 120

3834 FC 5 l.(1833) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Small strikes on perimeter. (Hellas 55).Extra 
Fine

XF 60

3835 FC 5 Lepta (1833) (typ.I) with «Βασιλεία Της Ελλάδος» in Copper (Hellas 55) Extra Fine XF 50

3836 FC 5 Lepta (1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,oxidized & struck on problematic disc.
(Hellas 55) Extra Fine

XF 50

3837 FC 5 l. (1833) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Metal under Coat of Arms. (HELLAS 55).Almost 
Extra Fine

A/XF 40

3838 FC 5l. (1833) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 55). Almost Extra Fine A/XF 40

3839 FC 1/2 dr.(1833) with «Otto,king of Greece» (young head) in silver.Small error of Mint. (HELLAS 94).
Uncirculated.

UNC 100

3840 FC 1/2 dr.(1833) with «Otto,King of Greece» (young head) in silver in special plastic case by ANACS 
(No.»AU 50»). (HELLAS 94).Almost uncirculated.

A/UNC 120

3841 FC 5 drx. (1833) (typ.I) with «Otto, King of Greece» (young head), in silver. In special plastic case by NGC 
(AU 50), (Hellas 110), Extra Fine plus

XF+ 300

3842 FC 5dr. (1833A) (typ.I) with «Otto, King of Greece» in silver. (Hellas 111). Very Fine. Dents on the periphery. VF 200

3843 FC 20dr. (1833) with «Otto, King of Greece» in gold, ERROR: Str. on Mismetal Flan, weight: 5.68gr. (One of 
the 958 of Athens Cut perhaps ?). (Hellas 117). Very Fine.

VF 400

3844 FC 2l. (1834) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «short date». (Hellas 41). Uncirculated. UNC 400

3845 FC 1/4dr. (1834A) (typ.I) with «Otto, King of Greece» (young head) in silver. (Hellas 89). Uncirculated. UNC 850

3846 FC 1/2dr. (1834A) (typ.I) with «Otto, King of Greece» in silver in special plastic case by NGC (MS 62). 
(Hellas 95). Uncirculated.

UNC 850

3847 FC 2l. (1837) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 43). Uncirculated. UNC 800

3848 FC 10l. (1837) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «double struck 1837». (Hellas 74). 
Very Fine.

VF 50

3849 FC 10l. (1837) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «badly struck ΛΕΠΤΑ». (Hellas 74). 
Fine+.

F+ 20

3850 FC 10Lepta(1837)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 74) Fine F 25

3851 FC 10 Lepta (1837) (type I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in Copper. (Hellas 74). Fine F 15

3852 FC 2l. (1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «narrow date & 8 double str.», in special 
plastic case by NGC «MS 63 BN». (Hellas 44). Uncirculated

UNC 300

3853 FC 5l. (1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «large 1 overstruck on small 1 in 1838». 
(Hellas 59). Extra Fine

XF 50

3854 FC 5 l.(1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Line under «1» of date & longer upper part 
of «T» of ΛΕΠΤΑ. (Hellas 59).Very to Extra fine.

VF-XF 45

3855 FC 5l. (1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «dash on wreath , two II instead of Π». 
(Hellas 59).  Very to Extra Fine

VF-XF 50

3856 FC 5l. (1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «last 8 double str.». (Hellas 59). Very 
Fine.

VF 50

3857 FC 5 l.(1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 59).Very fine. VF 40

3858 FC 5l. (1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 59). Very Fine VF 30

3859 FC 5Lepta(1838)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,var.»small 1 of date,underlined on A & 
accents on Λ and A»(Hellas 59) oxydized, Almost Very Fine.

A/VF 50

3860 FC 5l. (1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «accent on the 8 of the date». (Hellas 
59). Fine to Very Fine.

F-VF 35
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3861 FC 5l. (1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «huge die break, wreath extension». 
(Hellas 59) Fine plus

F+ 40

3862 FC 5l. (1838) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» on copper, var. «8 of 38 (date) without the inner line», 
from problematic cast. (Hellas 59). Weight: 6.11gr Fine+. Polished.

F+ 40

3863 FC 5 Lepta (1839)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,strike on perimetre (Hellas 60) Almost 
Very Fine

A/VF 30

3864 FC 1l. (1840) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 27).  Almost Uncirculated. A/UNC 400

3865 FC 1l. (1840) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 27). Uncirculated. On problematic 
disc.

UNC 350

3866 FC 2 x 2Lepta (1840 & 1845)(typ.I & typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» & «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» 
in copper.(Hellas 46 & 49) Good & Very Good.

G/VG 20

3867 FC 5 Lepta (1841)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.In special plastic case by NGC (VF 35 
BN).Very fine.(Hellas 62)

VF 45

3868 FC 1l. (1842) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 29). Almost Uncirculated. A/UNC 600

3869 FC 1l. (1842) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,oxidized (Hellas 29). Extra Fine XF 400

3870 FC 2l. (1842) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙA ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «double struck Λ (ΛΕΠΤΑ)». (Hellas 47) 
Extra Fine

XF 185

3871 FC 1l. (1844) (typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 31). Extra Fine.Plan.Flaw on 
reverse

XF 700

3872 FC 1l. (1846) (typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper in special plastic case by NGC (AU 58 
BN). (Hellas 33). Almost Uncirculated.

A/UNC 650

3873 FC 5 Lepta (1846)(typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 66),oxidized. Very Good A/F 30

3874 FC 10l. (1846) (typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 80). Almost Uncirculated. A/UNC 150

3875 FC 1dr. (1846) (typ.I) with «Otto, King of Greece» (young head) in silver. (Hellas 107).Fine to Very Fine. 
Crooked, with scratches on back side.

F-VF 650

3876 FC 1l. (1847) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 34) Extra Fine XF 850

3877 FC 2l. (1848) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 51) Very Fine. Weight: 2.74gr. VF 95

3878 FC 10l. (1848) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «obv: the N of ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ near the 
T of  ΤΗΣ, the Σ near the coat of arms», «rev: date 10mm.» & «T & A of ΛΕΠΤΑ almost touch», ERROR: 
Struck off-center, larger than normal, double struck on obverse. (Hellas 82). Fine+.

F+ 70

3879 FC 10l. (1848) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 82) Fine. F 35

3880 FC 2l. (1849) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «9 far from 4 on date». (Hellas 52). 
Very Fine.

VF 125

3881 FC 5l. (1849/45) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 69). Very Fine plus VF+ 175

3882 FC 5 Lepta (1849)(typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 69) Very Good VG 10

3883 FC 10l. (1849) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,var.»obv: the N of ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ near the 
T of ΤΗΣ, the Σ far from the coat of arms», «rev: date 8.50mm.» & «T & A of ΛΕΠΤΑ far apart», in special 
plastic case by NGC «AU 55 BN». (Hellas 83). Almost Uncirculated.

A/UNC 300

3884 FC 10 Lepta (1849)(typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 83) Very Fine plus VF+ 80

3885 FC 10l. (1849) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,var.»obv: the N of ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ far of the 
T of ΤΗΣ, the Σ near the coat of arms», «rev: date 9mm.» & «T & A of ΛΕΠΤΑ far apart». (Hellas 83). Very 
Good.

VG 25

3886 FC 10l. (1850) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «0 struck on 8 on date», «on 
obverse: the N of ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ near the T of THΣ, the Σ of ΕΛΛΑΔΟΣ near the coat of arms», «on reverse: 
the date 8.50mm., the T & A of ΛΕΠΤΑ apart from each other», in special plastic case by NGC «AU 58 
BN». (Hellas 84). Almost Uncirculated.

A/UNC 175

3887 FC 2l. (1851) (typ.IV) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 53). Almost Uncirculated. A/UNC 300

3888 FC 2l. (1851) (typ.IV) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 53). Extra Fine. Problematic and 
oxydized disc.

XF 100

3889 FC 10l.(1851) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,var.»1851 on 1850 1 higher» on obverse: 
the N of ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ near the T of THΣ, the Σ of ΕΛΛΑΔΟΣ far of coat of arms», «on reverse: the date 
10mm., the T & A of ΛΕΠΤΑ almost touch», in special plastic case by NGC «AU 55 BN». (Hellas 85). 
Almost Uncirculated.

A/UNC 250

3890 FC 10l. (1851) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «on obverse: the N of ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ 
near the T of THΣ, the Σ of ΕΛΛΑΔΟΣ far of coat of arms», «on reverse: the date 10mm., the T & A of 
ΛΕΠΤΑ almost touch», error: «obv. & rev. off center struck, trace of a second coat of arms on left», the 
coin is larger than normal. (Hellas 85).  Almost Very Fine.

A/VF 150

3891 FC 1/4drx.(1855)(typ.II) with «Otto king of Greece» in silver, struck on probl.disc (Hellas 93) Extra Fine XF 450
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3892 FC 1/2dr. (1855) (typ.II) with «Otto, King of Greece» (old head) in silver. (Hellas 101).  Almost Extra Fine. 
Var. «without dot».

A/XF 250

3893 FC 1l. (1857) (typ.IV) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 38). Very Fine. Weight: 1.01gr., 
rare, standard weight: 1.29gr.

VF 85

3894 FC 2l. (1857) (typ.IV) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, struck off center. (Hellas 54). Fine+. 
Oxidized.

F+ 20

3895 FC 10 l.(1857) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Severely deformed & double-struck. (HELLAS 
86).Uncirculated.

UNC 1850

3896 FC 10l. (1857) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, error: off center by 20% struck & 
double struck». (Hellas 86) fine to Very Fine.

F-VF 150

KING GEORGE I

3897 FC 1drx.(1868A)(typ.I) with «George I,King of Greeks» in silver.In special plastic case by (MS 60).Scratches 
on obverse.(Hellas 149) Almost Uncirculated

A/UNC 90

3898 FC 1 Lepton (1869 BB) (typ.I) with «George I,King of Greeks» in copper. In special plastic case by NGC 
(MS 62 BN).Uncirculated.(Hellas 118 )

UNC 50

3899 FC 1 l.(1869 BB) (typ.I) with «George I,King of Greeks» in copper. (Hellas 118).Extra Fine XF 20

3900 FC 1 l.(1869 BB) (typ.I) with «George I,King of Greeks» in copper. (Hellas 118).Very Fine plus VF+ 20

3901 FC 1 Lepto(1869BB)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in copper,oxidized.(Hellas 118) Almost Very Fine A/VF 15

3902 FC 2 Lepta(1869BB)(typ.I) with «George I,King of Greeks» in copper,in special plastic case by NGC (MS 63 
BN) (Hellas 122) Uncirculated.

UNC 255

3903 FC 5l. (1869BB) (typ.I) with «George I, King of Greeks» in copper, var. «large BB (mintmark)». (Hellas 124). 
Extra Fine

XF 50

3904 FC 5l. (1869BB) (typ.I) with «George I, King of Greeks» in copper. Without mintmarks on obverse, possibly 
a die error. (Hellas T.47). Weight: 5.01gr. Very Good

VG 80

3905 FC 1 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,strike on perimetr.(Hellas 150) Very Fine 
plus

VF+ 20

3906 FC 1 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 150) Very Fine VF 9

3907 FC 2dr. (1873A) (typ.I) with «George I, King of Greeks» in silver. (Hellas 156). Extra Fine XF 350

3908 FC 2 dr.(A 1873) with «George I,King of Greeks» in silver.Scratch on face. (HELLAS 156) Very Fine VF 80

3909 FC 2dr. (1873A) (typ.I) with «George I, King of Greeks» in silver without the mint mark A. (Hellas T.54) Good G 70

3910 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,strike on perimetre (Hellas 156) Very Good VG 8

3911 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,strikes on perimetre (Hellas 156) Very Good VG 8

3912 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 156) Very Good VG 9

3913 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 156) Very Good VG 9

3914 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,strikes on perimetre.(Hellas 156) Very Good VG 9

3915 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 156) Very Good VG 9

3916 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 156) Very Good VG 9

3917 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 156) Very Good VG 9

3918 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 156) Very Good VG 9

3919 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,strikes on perimetre.(Hellas 156) Fine F 9

3920 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 156) Fine F 15

3921 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 156) Fine F 15

3922 FC 2 drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,polished (Hellas 156) Fine F 15

3923 FC 20 Lepta(1874A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 140) Almost Uncirculated UNC 50

3924 FC 20 Lepta(1874A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 140) Extra Fine plus XF+ 28

3925 FC 3 x 20lept.(1874A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 140) Very to Extra Fine VF/XF 30

3926 FC 20 Lepta(1874A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 140) Very Fine plus VF+ 15

3927 FC  50lept.(1874A) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 147) Almost Uncirculated/Uncirculated A/UNC 40

3928 FC 50 Lepta(1874A) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 147) Extra Fine plus XF+ 40

3929 FC 50 Lepta (1874A) with «George I, King of Greeks» in silver.In special plastic case by NGC (UNC 
DETAILS).Uncirculated. (Hellas 147)

UNC 90
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3930 FC 50 Lepta(1874A) with «George I,king of Greeks» in silver,polished (Hellas 147) Very Fine VF 9

3931 FC 50 Lepta(1874A) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 147) Very Good VG 3

3932 50 Lepta(1874A) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 147) Good G OFFER

3933 FC 1dr. (1874A) (typ.I) with «George, king of Greeks» in silver. (Hellas 151).Extra Fine,Small scratches on 
the coat of arms.                                                                                                                      .

XF 150

3934 FC 1 drx.(1874A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 151) Very Good VG 6

3935 FC 5 dr.(1875A) with «George I,King of Greeks» in silver.Strike on periphery & repaired. (Hellas 159).Very 
Fine.

VF 40

3936 FC 5 dr.(1876A) with «George I,King of Greeks» in silver. (HELLAS 160).Almost Extra Fine A/XF 80

3937 FC 5 drx.(1876A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,scratched (Hellas 160) Very Fine VF 39

3938 FC 5dr. (1876A) with «George I, King of Greeks» in silver. (Hellas 160). Very Fine VF 40

3939 FC 5 drx.(1876A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,strike on perimetre.(Hellas 160) Very Good VG 28

3940 FC 1 lept. (1878 K) in copper with «George I, king of Greeks». In special plastic case by NGC (AU 
DETAILS). XF. (Hellas 120).

XF 28

3941 FC 1 Lepto (1878 K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.Extra Fine (Hellas 120) XF 30

3942 FC 1 Lepto (1878 K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.Extra Fine (Hellas 120) XF 30

3943 FC 1 Lepto(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 120) Extra Fine XF 19

3944 FC 1 Lepto(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper (Hellas 120) Extra Fine XF 19

3945 FC 1 Lepto(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper,oxidized (Hellas 120) Almost Extra Fine A/XF 19

3946 FC 1 Lepto (1878 K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.Very Fine plus (Hellas 120) VF+ 20

3947 FC 1 Lepto(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 120) Very Fine plus VF+ 18

3948 FC 1 Lepto(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper,oxidized (Hellas 120) Very Fine VF 13

3949 FC 1 Lepto(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 120) Very Fine VF 13

3950 FC 1 Lepto(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper,oxidized (Hellas 120) Almost Very Fine A/VF 13

3951 FC 2 l.(1878) with «George I,King of Greeks» in copper. (HELLAS 123).Extra Fine XF 60

3952 FC 2 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 123) Almost Extra Fine A/XF 28

3953 FC 2 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 123) Almost Extra Fine A/XF 28

3954 FC 2 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 123) Very Fine VF 18

3955 FC 2 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 123) Almost Very Fine A/VF 15

3956 FC 2 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.Var. with small anchor (Hellas 123a) 
Almost Very Fine

A/VF 40

3957 FC 5 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 126) Extra Fine XF 29

3958 FC 5 Lepta (1878 K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.Very Fine.(Hellas 126 ) VF 40

3959 FC 5 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 126) Very Fine VF 15

3960 FC 5l. (1878K) (typ.II) with «George I, King of Greeks» in copper. (Hellas 126). Fine to Very Fine. Var. 
«clashed dies ΛΕΠΤΑ».

F-VF 40

3961 FC 5 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 126) Fine plus F+ 11

3962 FC 10 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper (Hellas 134) Extra Fine XF 40

3963 FC 10 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper, polished (Hellas 134) Extra Fine XF 25

3964 FC 10 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 134) Fine F 3

3965 FC 5 Lepta(1879A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper (Hellas 127) Very Good VG 25

3966 FC 5 Lepta(1882A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper (Hellas 128) Almost Very Fine A/VF 8

3967 FC 5 Lepta(1882A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper,oxidized (Hellas 128) Fine plus F+ 3

3968 FC 10 Lepta(1882A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper (Hellas 136) Very Fine VF 3

3969 FC 10 Lepta(1882A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper (Hellas 136) Very Fine VF 3

3970 20 Lepta(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 141) Good G OFFER

3971 FC 20 Lepta(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 141) Very Fine VF 12

3972 FC 50 Lepta(1883A) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 148) Fine F 8

3973 FC 1dr. (1883A) (typ.I) with «George, king of Greeks» in silver. (Hellas 152). Almost Uncirculated / 
Uncirculated. Small dent on the periphery.

A/UNC 95

3974 FC 1 dr.(A1883) with «George I,King of Greeks» in silver. (HELLAS 152). Almost Extra fine A/XF 70

3975 FC 2 drx.(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 157) Very Good VG 12
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3976 FC 2 drx.(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 157) Very Good VG 12

3977 FC 2 drx.(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,small strike on perimetre (Hellas 157) Very 
Good

VG 12

3978 FC 2 drx.(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,strike on perimetre (Hellas 157) Very Good VG 12

3979 FC 2 drx.(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,strike on perimetre (Hellas 157) Very Good 
to Fine

VG-F 13

3980 FC 2 drx.(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver (Hellas 157) Almost Fine A/F 18

3981 FC 2 drx.(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver (Hellas 157) Fine F 18

3982 FC 10 Lepta(1894A)(typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper-nickel.(Hellas 137) Extra Fine XF 20

3983 FC 20 Lepta(1894A)(typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper-nickel.(Hellas 143) Extra Fine XF 11

3984 FC 20 Lepta(1894A)(typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper-nickel.(Hellas 143) Very Fine plus VF+ 10

3985 FC 20 Lepta(1894A & 1895A)(typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper-nickel.one is polished 
(Hellas 143 & 144) Very to Extra Fine

VF-XF 9

3986 20 Lepta(1894A & 1895A)(typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper-nickel.(Hellas 143 & 144) 
Good to Very Good

G-VG OFFER

3987 5 Lepta (1895A)(typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper-nickel.(Hellas 130) Very Fine VF OFFER

3988 FC 2 x 10 Lepta(1895A)(typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper-nickel.Var.Digit «5» of date 
uneven on one coin.(Hellas 138) Very to Extra Fine

VF-XF 29

3989 10 & 20 Lepta(1895A)(typ.III & II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper-nickel.(Hellas 138 & 144) 
Very Good to Fine

VG-F OFFER

3990 2 x 20 Lepta(1894A)(typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper-nickel.(Hellas 143) Good G OFFER

3991 FC 1drx.(1910) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 153) Very Fine plus VF+ 10

3992 FC 1drx.(1910) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 153) Very Fine plus VF+ 10

3993 FC 1drx.(1910) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 153) Fine F 4

3994 FC 1drx.(1910) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 153) Fine F 4

3995 FC 1drx.(1910) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 153) Very Good VG 3

3996 FC 5Lepta,10Lepta & 20Lepta(1912)(typ.IV,III) & 1drx.(1910,1911),2drx.(1911)(typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ» & «George I,King of Greeks» in nickel & silver.(Hellas 131,139,145,153,154 & 158) Very to 
Extra Fine.

VF-XF 135

3997 FC 2 x 1 dr.(1910+1911) (typ.II) in silver.Some strikes. (Hellas 153+154).Very to Extra Fine VF-XF 25

3998 FC 1drx.(1911) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 154) Extra Fine XF 70

3999 FC 1 drx.(1911)(typ.II) with «George I,King of Greeks» in silver.(Hellas 154) Very Good VG OFFER

4000 FC 2 dr.(1911)(typ.II) with «George I,King of Greeks» in silver.Small strike on perim.Almost Uncirculated 
(Hellas 158)

A/UNC 200

4001 FC 2dr. (1911) (typ.II) with «George I, King of Greeks» in silver. (Hellas 158). Extra Fine plus XF 80

4002 FC 2drx.(1911) with «George I,king of Greeks» in silver (Hellas 158) Extra Fine plus XF+ 80

4003 FC 2drx.(1911) with «George I,king of Greeks» in silver (Hellas 158) Very Fine VF 24

4004 FC 2drx.(1911) with «George I,king of Greeks» in silver,polished (Hellas 158) Very Good VG 8

4005 FC 20 Lepta(1912)(typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in nickel (Hellas 145) Uncirculated UNC 60

KING CONSTANTINE I

4006 FC 50l. (1921) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» holed in copper-nickel, mintmark «H» (=Heaton Mint) 
underneath of tree branch. (Hellas 168). Very Fine plus.

VF+ 1750

4007 FC 10Lepta(1922) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in Aluminium (Hellas 167) Almost Uncirculated A/UNC OFFER

4008 FC 10 Lepta(1922) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in Aluminium,scratches on obverse.(Hellas 167) 
Almost Uncirculated

A/UNC OFFER

1924-1935 GREEK REPUBLIC

4009 FC 2x50 Lepta(1926) with «Goddess Athena» in copper-nickel.(Hellas 171) Br.Uncirculated B/UNC 20

4010 FC 20Lepta,50Lepta(1926),50Lepta(1926B) & 5drx.(1930)(London mint.) in copper-nickel & nickel (Hellas 
170-172 & 177)Extra fine to Uncirculated

XF-AU 3
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4011 FC 5dr. (1930) (London mint) with «Phoenix» in nickel. (Hellas 177). Uncirculated. UNC 50

4012 FC 10 dr.(1930) with «Demeter» in silver. (Hellas 178).Extra fine. XF 25

4013 FC 10 drx (1930) with «Demeter» in silver (Hellas 178) Fine plus F+ 3

4014 FC 20 drx. (1930) with «Poseidon» in silver (Hellas 179) Very Fine plus. VF+ 40

4015 FC 20 dr.(1930) with «Poseidon» in silver. (Hellas 179).Extra fine. XF 45

4016 FC 20 drx. (1930) with «Poseidon» in silver. In special plastic case by NGC (AU DETAILS), (Hellas 179), 
Extra Fine.

XF 50

KING  PAUL

4017 FC 20 dr.(1960) with «Paul,King of Greeks» in silver in special plastic case by NGC (No.»PF 66»). (HELLAS 
T.133).Proof.

PRF 1300

4018 FC 30drx.(1963) Commemorative coin for «Dynasty» in silver.(Hellas 204) Almost Uncirculated A/UNC 15

4019 (10Lepta to 20drx)(1965)Complete set of 7pcs. in Aluminium,copper-nickel,nickel & silver.(Hellas M.1) 
Uncirculated

UNC 19

KING CONSTANTINE II

4020 FC 2x30drx.(1964)(bern mint & kongsberg mint) Commemorative coins in silver.(Hellas 238 & 239) Almost 
Uncirculated

A/UNC 20

4021 FC 2 dr.(1966) with «Constantine,King of Greeks» in copper-nickel in special plastic case by NGC (No.»PF 
64 ULTRA CAMEO»). (HELLAS 225). Proof.Provenance:Ponterio & Associates,Inc.,sale 129 (16-
17/1/2004),lot 1355).The case is open.

PRF 300

4022 FC 100drx.(1970) Commemorative coin for «APRIL 21st 1967» in silver.(Hellas 242) Uncirculated UNC 80

HELLENIC REPUBLIC & COMMEMORATIVE ISSUES

4023 FC 50 l.(1976-1984) with «Marcos Botsaris» in nickel-brass struck on disc of 1/2 weight of the normal.
Weight 1,3gr.  (KM 115 var.).Maybe proof.Uncirculated.

UNC 50

4024 FC 10.000drx.(1985) commemorative coin for «WOMEN’S DECADE».in gold,in official case & certificate.
(Hellas CD.22) PROOF

PRF 650

4025 FC 20.000drx.(1990) commemorative coin for «50th ANNIVERSARY OF OCTOBER 28,1940».in gold,in 
official case & certificate.(Hellas CD.26) PROOF

PRF 1950

4026 FC 10000drx. (1991) commemor. «XI Medieterranean Games» in gold in original box & official certificate. 
(Hellas CD.28), Proof.

PRF 480

4027 FC 10.000drx.(1993) commemorative coin for «2500 YEARS OF DEMOCRACY».in gold,in official case & 
certificate.(Hellas CD.30) PROOF

PRF 600

4028 FC 1cent to 2Euro plus 10Euro (Presidency commemorative),in silver. 9 pcs. All in «2003 «HELLENIC 
PRESIDENCY» SET (Hellas M.19) BR. UNCIRCULATED

B/UNC 50

4029 FC 10 Euro(2003)Commemorative silver coin.For «GREECE’S EU PRESIDENCY YEAR». Weight:9,75gr.& 
Alloy:Silver(0,925).In official case & certificate.(Hellas CE.3) PROOF

PRF 30

4030 FC 2 X 10 Euro(2003).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(FIRST SET/Track 
event & Discus throw),in official case.(Hellas CE.4-CE.5) PROOF

PRF 50

4031 FC 2 X 10 Euro(2003).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(SECOND SET/
Javelin throw & Long jump),in official case.(Hellas CE.7-CE.8) PROOF

PRF 50

4032 FC 2 X 10 Euro(2003).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(THIRD SET/Relay 
event & Equestrian event),in official case.(Hellas CE.10-CE.11) PROOF

PRF 50

4033 FC 2 X 10 Euro(2003).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(FOURTH SET/
Swimming & Artistic Gymnastics),in official case.(Hellas CE.13-CE.14) PROOF

PRF 50

4034 FC 2 X 10 Euro(2004).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(FIFTH SET/Wrestling 
& Weight lifting),in official case.(Hellas CE.16-CE.17) PROOF

PRF 50

4035 FC 2 X 10 Euro(2004).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(SIXTH SET/Handball 
& Football),in official case.(Hellas CE.19-CE.20) PROOF

PRF 50

4036 FC 1cent to 2Euro plus 10Euro (Olympus collector coin),in silver. 9 pcs. All in «2005 PROOF-LIKE SET/
MOUNT OLYMPUS NATIONAL PARK» (Hellas M.22) BR. UNCIRCULATED

B/UNC 45
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4037 FC 1cent to 2Euro plus 10Euro (Patras collector coin),in silver. 9 pcs. All in «2006 PROOF-LIKE SET/
PATRAS-CAPITAL OF CULTURE» (Hellas M.24) BR. UNCIRCULATED

B/UNC 45

4038 FC 1cent to 2Euro plus 10Euro (Kallas commemorative),in silver. 9 pcs. All in «2007 PROOF-LIKE SET/
MARIA KALLAS YEAR».(Hellas M.27) BR. UNCIRCULATED

B/UNC 85

4039 FC 10 Euro(2011)Commemorative silver coin.For «XIII Special Olympics,ATHENS 2011» with «Torch-
bearer».Weight:34,10 gr.& Alloy:Silver(0,925).MINTAGE:2000 pcs. In official case & certificate.PROOF

PRF 75

4040 FC 10 Euro(2011)Commemorative silver coin.For «XIII Special Olympics,ATHENS 2011» with «Highlight 
from an event».Weight:34,10 gr.& Alloy:Silver(0,925).MINTAGE:2000 pcs. In official case & certificate.
PROOF

PRF 75

4041 FC Euro Coins Series (2011) Cent to 2Euro.(8 pcs.) All in proof.(first Greek eurocoins in proof) in official 
case & certificate. Mintage:2500 sets. PROOF

PRF 160

CRETE

4042 FC 5dr.(1901) with «Prince George of Greece,High Commissioner in Crete» in silver.In special plastic case 
by ICG (EF 40).(Hellas C.11) small strikes on perimetre. Very Fine plus

VF+ 450

4043 FC 5dr. (1901) with «Prince George of Greece, High Commissioner in Crete» in silver. (Hellas C.11). Very 
Fine plus

VF+ 290

4044 FC 5 dr.(1901) with «Prince George of Greece,High Commissioner in Crete» in silver. (Hellas C.11).Very 
fine.

VF 250

IONIAN STATE

4045 FC 1 Lepton engraved by natives in Corfu. This coin is the only one type which engraved on a foreign coin 
disk. The certain one was engraved on an albanian coin. On one side there is Britannia and on the 
another side there is the lion of St. Marco holding seven arrows. Even it is difficult to observe details 
on the coin it is clearly easy to understand the word «Ban» by the albanian coins vertical on Britannia. 
Extremely rare & Strange. Very Good.

VG 300

4046 FC 1/2obol (1819), 1 new obol (1834x2, 1849, 1851) with «Seated Britannia» in copper, 5 pieces. (Hellas 
I.15, I.19x2, I.22, I.23). Fine to Extra Fine. Two types of I.19, on date.

F-XF 40

4047 FC 2/5 obol (1819) with «seated Britannia» in copper.In special plastic case by NGC,( AU 50 BN ) .Extra 
fine. (Hellas I.15)

XF 110

4048 FC 1/2 obol (1819) with «Seated Britannia» in copper. (Hellas I.15). Very Fine. VF 35

4049 FC 1/2 obol (1819) in copper with «seated Britannia». Var. «small 8 above the large 8 on 1819». Almost VF. 
(Hellas I.15).

A/VF 25

4050 FC 1/2 obol (1819) in copper with «seated Britannia». Var. «Smaller 8 of 1819». F. (Hellas I.15). F 15

4051 FC 2 oboli (1819) with «seated Britannia» in copper.Briliand Uncirculated & Proof like (Hellas I.18) 
Br.Uncirculated

B/UNC 1900

4052 FC 1 new obol (1834) in copper with «seated Britannia». Var. «Arabic type of 1 above the Roman type». 
Extra Fine, polished (Hellas I.19).

XF 50

4053 FC 1 new obol (1834) in copper with seated Britannia». Var. «1st O of ΙΟΝΙΚΟΝ twice struck». VF+. (Hellas 
I.19).

VF+ 25

4054 FC 1 new obol (1834) in copper with «seated Britannia». Var. «crack die A of ΚΡΑΤΟΣ». Almost VF. (Hellas 
I.19).

A/VF 10

4055 FC 30 new obols (1834) in silver with «seated Britannia». Var. «without dot after date». VF+. (Hellas I.27). VF+ 70

4056 FC 1 new obol (1835) with «Seated Britannia» in copper but counter with «A I». Propable token. (Hellas 
I.20). Very fine.

VF 50

4057 FC 1 new obol (1835) with «Seated Britannia» in copper. (Hellas I.20). Very Fine plus with dot. VF+ 20

4058 FC 1 new obol (1849) with «Seated Britannia» in copper, var. «inverted 8 on date». (Hellas I.22). Fine. F 20

4059 FC 1 new obol (1851) in copper with «seated Britannia». Var. «double struck dot of the date». Very Fine plus 
(Hellas I.23).

VF+ 20

4060 FC 30 new obols (1852) with «seated Britannia» in silver.var.with roman type «1»in date (Hellas I.31) Very 
Fine

VF 100

4061 FC 1 new obol (1857) with «Seated Britannia» in copper. (Hellas I.25). Almost Very fine. With dot. A/VF 20

4062 FC 30 new obols (1857) with «Seated Britannia» in silver, var. «thick 1 (date)». (Hellas I.32). Very Fine. VF 250

4063 FC 1 l.(1862) with «seated Britannia» in copper.Var.»The outer decorat.circle stops in the first «N» on 
IONIKON». (Hellas I.26).Uncirculated.

UNC 50
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4064 FC 1 l.(1862) with «seated Britannia» in copper.Broken die between T & O of ΚΡΑΤΟΣ. (HELLAS I.26).
Uncirculated.

UNC 40

4065 FC 1 new obol (1862) with «Seated Britannia» in copper. (Hellas I.26).Extra Fine XF 30

4066 FC 1 l. (1862) with «seated Britannia» in copper. (HELLAS I.26).Extra Fine XF 20

4067 FC 1 l.(1862) with «seated Britannia» in copper. (HELLAS I.26). Very Fine VF 10

4068 FC 30 new obols (1862) with «seated Britannia» in silver.(Hellas I.33) Extra Fine XF 70

CYPRUS

4069 FC 1,5,25 & 50 mils.(1972) complete set of 4 pcs. in Aluminium,copper & copper-nickel,all in plastic holder. 
Uncirculated

UNC 3

4070 FC 5,25,50 & 100 mils. (1973) complete set of 4 pcs. in copper & copper-nickel,all in plastic holder. 
Uncirculated

UNC 3

4071 FC 5,25,50 & 100 mils.(1974) complete set of 4 pcs. in copper & copper-nickel,all in plastic holder. 
Uncirculated

UNC 3

4072 FC CYPRUS:1 POUND(1999).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «Melissaki/Ophrys Kotschyi» 
in copper-nickel. Uncirculated

UNC 21

4073 FC 1 pound (2005) commemorative for «WILDLIFE, MEDITERRANEAN MONK SEAL»in silver. (KM 76a) in 
official case & certificate. Proof

PRF 38

4074 FC CYPRUS:1 POUND(2006).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «Centaurea/acamantis» in 
copper-nickel. Proof

PRF 6

4075 FC CYPRUS:2011 Euros,compl.set of 8 values (1c.to 2 Euros) in official blister,Brilliant uncirculated. B/UNC 21

OTHER COUNTRIES

4076 FC ARGENTINA:20,50,100,1000,2000 & 3000 pesos.(1978) Commemorative coins for «1978 World Soccer 
Championship»,in Aluminum-Bronze & silver, all in plastic folder.(KM MS5) Uncirculated

UNC 18

4077 FC AUSTRIA:10 Groschen. to 20 Schilling (2000) Complete set of 6pcs. All in official commemorative 
blister. Br.Uncirculated.

B/UNC 8

4078 FC BAYERN: 1 thaler (1828) with «Ludwig I,Koenig von Bayern» in silver.On backside the Royal Family of 
Bayern (incl.Otto,later King of Greece). (KM 386).Almost uncirculated.

A/UNC 200

4079 FC BELGIUM:50centimes to 50francs(2 of each)(2000) Complete set of 10pcs.plus commemorative medal.
All in official commemorative «150 years of national bank of belgium» blister. Br.Uncirculated.

B/UNC 15

4080 FC BULGARIA: 5 Leva (1894 KB) with «Ferdinand I, as Prince» in silver. (KM 18). Almost Uncirculated. A/UNC 230

4081 FC BULGARIA: 5 Leva (1894 KB) with «Ferdinand I, as Prince» in silver. (KM 18). Good to Extra Fine. Small 
dents on the periphery.

G/XF 90

4082 FC BULGARIA: 1 Lev (1910) with «Ferdinand I, as King». (KM 28). Almost Uncirculated. A/UNC 10

4083 FC BULGARIA: 2 Leva (1910) with «Ferdinand I, as King» in silver. (KM 29). Almost Uncirculated / 
Uncirculated.

A/UNC 20

4084 FC BULGARIA-Kingdom: 50st 1912 in silver, 50st 1937 in alluminum-bronze, 1 Lev 1925 in copper-nickel. 
KM 30,46,37. Mostly Very Fine.

VF OFFER

4085 FC BULGARIA-Principality: 1st 1901, 1st 1912, 2st 1912, 5st 1906, 5st 1912, 5st 1913, 10st 1906, 10st 
1912, 10st 1913, 10st 1917 in bronze, zinc and copper-nickel. KM 22.1, 22.2, 23.2, 24, 25, 25a. Fine to 
Very Fine.

F/VF OFFER

4086 FC BULGARIA-Principality: 4x20st 1906,1912,1913,1917 zinc and copper-nickel. KM 26, 26a. Fine. F OFFER

4087 FC BULGARIA-People Rep.: 4x1 Lev 1980 «World Cup Soccer», 1981 «Int. Hunting Exp.», 1987 
«1980 Olympic Ser.», 1988 «Summer Olympics», all in copper-nickel. KM 107,118,175,176. Mostly 
Uncirculated.

UNC OFFER

4088 FC BULGARIA-People Rep.: 3x2 Leva 1976 «April Uprising» XF, 1980 «World Cup Soccer»PROOF, 1980 
«Yordan Yokov» XF, all in copper-nickel. KM 95.1,108,110.

OFFER

4089 FC BULGARIA-People Rep.: 3x5 Leva 1980 «World Cup Soccer», 1981 «Int. Hunting», 1981 «Friendship 
with Hungary», all in copper-nickel. KM 109,131,132. Mostly Uncirculated.

UNC OFFER

4090 FC BULGARIA: 10 Leva 1982 «Soccer Games» in silver. KM 143. Proof. PRF 9

4091 FC BULGARIA: 25 Leva 1982 «G.Dimitrov» in silver. KM 145. VF+ 9

4092 FC BULGARIA-People Rep.: 6x2 Leva 1981, all in copper-nickel. KM 155,158,159,165,166,178. Mostly 
Uncirculated.

UNC OFFER
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4093 FC BULGARIA: 4x20 Leva 1988-1989 all in silver, «Bulg. Railways»,»110 Ann. Liber.», «Soviet-Bulg. 
SPACEFLIGHTS»,»Academy of Science». KM 171,172,174,183. Proof.

PRF 9

4094 FC 1973 Canadian commemorative dollar in silver(.500), Proof-like. Issued for a year to celebrate a century 
of service by the Royal Canadian Mounted Police, the heroic defenders of Canada’s western prairies. 
Weight: 24gr. In original case. Uncirculated, Proof-like.

UNC 10

4095 FC Canada: Silver Dollar (1980) with «ELIZABETH II D.G.REGINA» on obverse and «Pollar Bear» on 
reverse, in plastic case. Proof.

PRF 20

4096 CANADA:PROOF SET of 7pcs.(cent to Dollar).(1993) in bronze,copper-nickel,nickel,nickel electroplated 
with bronze & silver,in original case & certificate (KM PS21) PROOF

PRF 10

4097 FC Silver Dollar (1992) - Royal Canadian Mint - celebrating the beginning of stagecoach service between 
Kingston and York in 1817, with «stagecoach in snow» and «Queen Elizabeth II» in 925 silver, weight: 
25.175g. In original case. PROOF.

PRF 10

4098 CANADA:1995.PROOF SET of 7 pcs.(cent to Dollar) in Bronze,copper-nickel,nickel,bronze 
electroplated on nickel & silver. All in special case & certificate.(KM PS27) PROOF                                                                    

PRF 10

4099 FC Chile: 10 centamos (1896) in silver (0,8350), Weight: 2,0000gr. Very Fine. VF OFFER

4100 FC CHINA:10 Yuan/1oz(1998)BU Silver Panda coin,(LARGE DATE).Almost Uncirculated UNC 70

4101 FC CHINA:150 YUAN(2008) Commemorative coin for «XXIX Olympiad - BEIJING 2008»,Series I. In gold.
The obverse depicts the title of PRC, the year «2008»,the traditional paired Chinese dragon image and 
the emblem of the Games of the XXIX Olympiad.The reverse features an ancient Chinese equestrian 
event, and the corresponding Games of the XXIX Olympiad equestrian pictogram. Weight:10,367gr.(1/3 
oz) & Fineness:99,99%.In official case & certificate.PROOF

PRF 600

4102 FC CHINA:150 YUAN(2008) Commemorative coin for «XXIX Olympiad - BEIJING 2008»,Series III.In gold.
The obverse depicts the title of PRC, the year «2008»,the traditional paired Chinese dragon image 
and the emblem of the Games of the XXIX Olympiad.The reverse features an ancient Chinese football 
game ,and the corresponding Games of the XXIX Olympiad football pictogram.Weight:10,367gr.(1/3 
oz)&Fineness:99,99%.In official case &certificate.PROOF

PRF 600

4103 FC CROATIA: 2x50lipa 1993-1996, 3x1kuna 1993-1995-1999, 2x2kune 1995-1996. KM 8,9.1,9.2,10,21. 
Extra Fine.

XF OFFER

4104 FC DANMARK 25 ore to 20 Kronor (2000) Complete set of 5pcs. in official commemorative blister. 
Br.Uncirculated.

B/UNC 6

4105 FC SPAIN:1Pta. to 500Pts.(2000) Complete set of 8pcs. All in official commemorative blister. 
Br.Uncirculated.

B/UNC 10

4106 FC ESPANA 2 EURO (2009) commemorative EMU var. with large star on obverse, includes a common 2 
EURO for reference. Uncirculated.

UNC 25

4107 FC ESPANA:12Euro(2010)commemorative coin in silver,for «EU Presidency,2010».Weight:18gr.& 
Alloy:925/1000.in official blister.Brilliant Uncirculated

B/UNC 22

4108 FC FINLAND:10Penni.to 10Mark(2000) Complete set of 5pcs plus commemorative medal in official 
commemorative blister « 2000/1». Br.Uncirculated.

B/UNC 9

4109 FC FRANCE:1Centime to 20francs (2000) Complete set of 10pcs. All in official commemorative blister. 
Br.Uncirculated.

B/UNC 18

4110 FC FRANCE:1Centime to 20francs (2001)(The last circulating french coins in franc) Complete set of 10pcs. 
All in official commemorative blister. Br.Uncirculated.

B/UNC 18

4111 FC FRANCE:1,5Euro(2008)commemorative coin for «TERRE ADELIE» in silver(0,900).Weight:22,20gr.
Official case & certificate.PROOF

PRF 29

4112 FC FRANCE:1,5 Euro(2005)commemorative coin for «Serie,Jules Verne/FROM THE EARTH TO MOON» in 
silver(0,900).Weight:22,20gr.Official case & certificate.PROOF

PRF 29

4113 FC FRANCE:5 Euro(2009)commemorative coin for «YEAR OF THE OX,2009» in silver(0,900).
Weight:22,20gr.Official case & certificate.Brilliant Uncirculated

B/UNC 29

4114 FC GREAT BRITAIN:1981,PROOF SET of 6 pcs.(Half new penny to 50pence),in bronze & copper-nickel 
(KM PS39) PROOF

PRF 8

4115 FC GREAT BRITAIN:PROOF SET of 7pcs.(penny to Pound).(1985) in bronze,copper-nickel & nickel-
brass,in blue case & certificate,(KM PS47) PROOF

PRF 8

4116 FC GREAT BRITAIN:PROOF SET of 7pcs.(penny to Pound).(1987) in bronze,copper-nickel & nickel-
brass,in red leather case & certificate,(KM PS51) PROOF

PRF 8

4117 FC 2x5 pence silver(.925) Proof (1990) commemor. the introduction into circulation of a new, smaller five 
pence coin. The royal mint issued two-coins sets containing the last of the original five pence and 
the first of the new. Obv: The portrait of Her Majesty Queen Elizabeth II by Raphael Maklouf. Rev: The 
Badge of Scotland, a thistle royally crowned. Weight: 5,65 & 3,25 gr. In original case with certification. 
Proof.

PRF 18
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4118 FC 2x10p (1992) silver Proof pence commemor. the introduction into circulation of a new smaller ten 
pence coin in 1992, the Royal mint issued a limited number of silver Proof two-coins sets containing 
the last of the original ten pence and thefirst of the new. Strucked in sterling (.925). In original case with 
certification. Proof.

PRF 15

4119 FC ITALY:1l.to 1000l.(2000) Complete set of 12pcs.(2 coins in silver) All in official commemorative 
«GIORDANO BRUNO» blister Br.Uncirculated.

B/UNC 33

4120 FC ITALY:Complete set of 6 silver,proof pcs. 3 x 5Euro & 3 x 10Euro. Commemorative coins for «XX 
Olympic Winter Games Torino 2006».Weight:18gr.(5Euro) & 22gr.(10Euro),(0,925) all in official 
special,white case & certificate.PROOF

PRF 115

4121 FC ITALY:2011 Euros,compl.set of 9 values (1c.to 2Euros,plus 2euro commemorative) in official 
blister,Brilliant uncirculated.

B/UNC 19

4122 FC ITALY:2011 Euros,compl.set of 10 values (1c.to 2Euros,plus 2euro commemorative & 5Euro 
commemorative in silver.) in official blister «150th ANNIVERSARY OF ITALY’UNIFICATION».Brilliant 
uncirculated.

B/UNC 41

4123 FC IRELAND:1Pence to 1 POUND (2000) Complete set of 7pcs. All in official commemorative «The 
broighter boat» blister. Br.Uncirculated.

B/UNC 15

4124 FC Isle of Man: 1 Crown Silver Jubilee 1977 in silver. KM 38.a. Almost uncirculated. A/U 15

4125 FC ISLE OF MAN:1977,SILVER PROOF SET.6 pcs.(Half penny to Fifty pence) all in proof.in special case & 
certificate (KM PS9) PROOF

PRF 18

4126 ISLE OF MAN:1978,SILVER BU SET.7 pcs.(Half penny to Pound),in silver. plus 1pound in virenium.in 
special case & certificate (KM MS13) Br.Uncirculated

UNC 18

4127 FC One pound «Isle of Man» (1979) First Day Minting Millenium coin, in silver, with «Pobjoy Mint Limited» 
certificate in original case.

PRF 10

4128 FC Isle of Man: 1 Crown XII World Cup of Spain serries 1982 in silver. KM 91.a. PROOF. PRF 15

4129 FC Isle of Man: 1 Crown XII World Cup of Spain serries 1982 in silver. KM 92.a. PROOF with oxidations. PRF 15

4130 FC 10 IL silver(.900) Proof (1974) commemor. Israel’s 26th Independence day . «The revival of Hebrew». 
Weight 26gr. In original case. Proof.

PRF 8

4131 FC Israel: Special Commemorative «David Ben Gurion» coin proof, minted at the Swiss Federal Mint, 
Berne, in silver (935) and in original case, weight: 26g. PROOF.

PRF 10

4132 FC LUXEMBOURG: 2011 Euros,compl.set of 9 values (1c.to 2 Euros plus 2 euro,commemorative) in official 
blister,Brilliant uncirculated.

B/UNC 29

4133 FC Morocco: Sidi Mohammed IV, 4F AH:1288, in cast bronze. C166.1. Almost Very Fine. A/VF OFFER

4134 FC NETHERLANDS:5cent to 5Gulden(2000) Complete set of 6pcs.All in official commemorative blister. 
Br.Uncirculated.

B/UNC 9

4135 FC JERSEY: 1 pound British Royal Mint «Jersey» (1993) featuring «Queen Elizabeth II» on obverse and 
«Century» vessel in full sail (brigantine) on reverse, in Silver (925), weight:11.68, with British Royal Mint 
certificate and in original case . Proof.

PRF 10

4136 FC Silver mexican pesos (1978) weight:28 gr. (.720). Uncirculated. UNC 8

4137 FC PORTUGAL:1Esc.to 200Esc.(2000) Complete set of 7pcs.All in official blister. Br.Uncirculated. B/UNC 10

4138 FC ROMANIA: 5 bani (1882 B) with «Karol I,King of Romania» & Romanian «Coat of Arms» on reverse in 
copper. (KM 19).Very to extra fine.

VF/XF 3

4139 FC SWEDEN:50 ore to 10 Kronor (2000) Complete set of 4pcs plus commemorative medal in official 
commemorative blister. Br.Uncirculated.

B/UNC 6

4140 FC SWITZERLAND:1,5,10 & 20Rappen,1/2f,1,2,& 5 francs.(1989)complete set of 8pcs.in Bronze, 
Aluminum-brass & copper-nickel.All in proof & special case.(KM PS16) PROOF

PRF 9

4141 USA:1990 PRESTIGE SET.(Cent to Dollar) 6 pcs.,in copper plated zinc,copper-nickel,copper-nickel clad 
copper & silver. all in proof. in special case & certificate

PRF 9

4142 FC VATICANO:10Lir.to 1000Lir.(2)(2000) Complete set of 8pcs.Including silver coin 1000 lire. All in official 
commemorative blister. Br.Uncirculated.

B/UNC 50

4143 FC VATICANO:5Euro(2010).Commemorative silver coin for «96th World Day of Migrants and Refugees».
Weight:18gr.,diameter:32mm. & silver title:925/1000. In official case & certificate.PROOF

PRF 24

4144 FC VATICANO:10Euro(2010).Commemorative silver coin for «43rd World Day of Peace/If you want to 
cultivate peace,protect creation».Weight:22gr.,diameter:34mm. & silver title:925/1000. In official case & 
certificate.PROOF

PRF 33

4145 FC Yugoslavia-Kingdom of the Serbs, Croats and Slovenes: 25pa 1920, 50pa 1925, 1din 1925, 2din 1925 
all in nickel-bronze. KM 3,4,5,6. Very Fine to Extra Fine.

VF/XF OFFER

4146 FC SERBIA: 2x5pa 1904-1912, 10pa 1912, 20pa 1912 in copper-nickel. KM 18,19,20. Very Fine to Extra 
Fine.

VF/XF OFFER
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4147 FC Kingdom of Yugoslavia: 25pa 1938, 50pa 1938, 1din 1938 in aluminum-bronze. KM 17,18,19,20. Extra 
Fine.

XF OFFER

4148 FC Yougoslavia-Kingdom: 20 di 1938 and 50 din 1938, all in silver. KM 23,24. Fine plus. F+ 4

4149 FC Yugoslavia Post War: 50pa 1945, 1din 1945, 2din 1945, 5din 1945 in zinc. KM 25,26,27,28. Very Fine. VF OFFER

4150 FC Yugoslavia Federal People’s Rep.: 50pa 1953, 1din 1953, 2din 1953, 5din 1953 in aluminum and 10din 
1955, 20din 1955 & 50din 1955 in aluminum-bronze. KM 29,30,31,32,33,34,35. Fine to Very Fine.

VF OFFER

GREEK PRIVATE TOKENS

4151 FC Copper token «ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Α.Ε.* 1 ΔΡΑΧΜΗ» on one side & «ΣΥΣΣΙΤΙΟΝ» (=soup-kitchen) plus the 
figure of a cow on reverse side. stained. Very Good

VG 6

4152 FC Copper token «ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Α.Ε.* 3 ΔΡΑΧΜΑΙ» on one side & «ΣΥΣΣΙΤΙΟΝ» (=soup-kitchen) plus the 
figure of a cow on reverse side. stained. Good

G 9

4153 FC Token in brass marked engraved in script «Δ» on one side.The other side blank.Size 23,5mm.Possibly a 
cafe token for 1dr.(owner’s initial).Very fine.

VF OFFER

4154 FC Holed bronze token «ΑΔΕΙΑ Νο.36.6.787» on one side & «ΑΝΤΑΛΛΑΣΕΤΑΙ ΜΕ ΕΙΔΟΣ» on reverse side.
Very to extra fine.

VF/XF OFFER

4155 FC Copper token «ΑΔΕΙΑ Νο.36.6.787» on one side & «ΑΝΤΑΛΛΑΣΕΤΑΙ ΜΕ ΕΙΔΟΣ» on reverse side.
Stained & very fine.

VF OFFER

4156 FC 1 dr.marked «Σ.Ε» (=Greek Railways) in copper-nickel.Everything on the same face.The backside 
blank.Very good & scarce.

VG OFFER

4157 FC Aluminum token.5.000drx.& 25.000drx.»value & Σ.Υ.Υ.Α.» on  one side. «1948, House motif ,ΣΥΝΕΤΑΙ-
ΡΙΣΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΟΙΚΟΔΟΜΗΣΕΩΣ»on the other side.two pcs,impressive,Very 
Fine plus

VF+ 50

NEW YEAR TOKENS

4158 FC Gold-plated token «ENΘYMIO BAΣIΛOΠΙΤΑΣ» (=Souvenir of Santa Claus-pie) & Queen Victoria bust 
(without any year indication) on one side.On reverse side St.George on horse.Good replica of British 
gold pound.Almost uncirculated.

AU OFFER

TELEPHONE TOKENS

4159 FC Telephone Token by «O.T.E. 1963». Very Fine. Oxidized. VF OFFER

4160 FC Telephone Token by «O.T.E. 1967». Fine+. F+ OFFER

4161 FC Telephone Token, probably from ITALY, on backside «GETTONE TELEFONICO 7801». Extra Fine. EF OFFER

4162 FC Telephone Token, probably from ITALY, on backside «GETTONE TELEFONICO 7607». Very Fine. VF OFFER

MEDALS & DECORATIONS

GREEK MILITARY MEDALS & DECORATIONS

4163 FC ORDER OF THE REDEEMER, First type. KING OTTO, Gold cross.(Gold) Lemetre 1855.With original 
ribbon,Very Fine plus

VF+ 850

4164 FC Prize for the Independence War 1821/9:First class in silver (for officers) with ribbon. (Strat.104.12).Extra 
fine.

XF 390
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4165 FC Prize for the Independence War 1821/9:Second class in bronze (for non-commis.officers) with ribbon. 
(Strat.104.25).Extra fine.

XF 330

4166 FC Bronze medal for Bavarian volunteers by «Otto,King of Greece» with ribbon. (Strat.105.12).Extra fine. XF 390

4167 FC 1843 medal for «Proclamation of Constitution» in iron cross (for Provinces) with ribbon. (Strat.107.21).
Extra fine.

XF 390

4168 FC 1900 (+/-) bronze medal for royal services to «George A!,King of Greeks» with original ribbon.Small 
strike on perimeter.In cardboard box.Shameless.

A/UNC 680

4169 FC Batallion of Saviour in gold cross of Chevaliers (engraved by Lemaitre,Paris) with ribbon in original 
case.Extra fine.

XF 155

4170 FC 1914 medal in white-metal from «State of Autonomus Epirus». War cross awarded by newly 
Government of North Autonomus Epeiros to all those who fought in the battles for liberation. Obverse: 
The two-headed eagle, the emblem of Byzantine Empire. Reverse: The legend in Greek «Autonomus 
Epiros / 1914». Weight: 17,05gr. Diametr: 40x61 mm. Extremy Fine and Extremely rare medal.

XF 850

4171 FC 1917-20 Household medal in bronze for for long and faithfull services towards the Royal Court of King 
Alexander I. Made by M. Tompros?. Obverse: King of Greece Alexander I with the legend in Greek 
«Alexander, 1917, King of Greeks». Reverse: A royal crown above two bonded A which possibly means 
Alexander A’. Weight: 17,52gr. with full original ribbon. Diametr: 30 mm. Extremely fine medal.

XF 490

4172 FC «Order of Phoenix» in Commander of an Order (1926-1935) with letters «E.T.T.A.» (Regenerate from my 
ash-Εκ της τέφρας μου αναγεννώμαι) & ribbon.Almost uncirculate.

A/UNC 690

4173 FC 1936 MEDAL of the MACEDONIAN STRUGGLE 1903-1906, 3rd Class. On the reverse of medal: 
inscription «KINGDOM OF GREECE», second type of this medal (difference in both sides), with full 
original plain ribbon & Diploma of the AWARD of medal!!! Extremely Fine.

XF 95

4174 FC 1936 MEDAL of the MACEDONIAN STRUGGLE 1903-1906, 3rd Class. On the reverse of medal: 
inscription «KINGDOM OF GREECE», second type of this medal (difference in both sides), with full 
original plain ribbon & Diploma of the AWARD of medal!!! Extremely Fine.

XF 95

4175 FC Merchant Navy War Cross,3rd Class (Str.310.31) with «King George II» & «ΜΕΓΑ ΤΟ ΤΗΣ ΘΑΛΑΣΣΗΣ 
ΚΡΑΤΟΣ*1940» (Spink) in box of issue.Extra fine.

XF 20

4176 FC Greece, King’s Paul period. Order of Phoenix, Grand Commander set in case of issue (S. 
Anagnostopoulos / EME), with full original ribbon. Extremely Fine.

XF 250

4177 FC GREECE 1946 Police medal of «BRAVERY» with full original ribbon. Extra Fine. EF 10

4178 FC Medal of Honor, silver 1963 (Codet, BERLIN), in its’ original box. Extra Fine. EF 95

4179 FC Order of Phoenix,Grand Commander set (cross & star) for officers (1949-1974) by King Paul 
(Anagnostopoulos),almost uncirculated.

A/UNC 300

VARIOUS GREEK MEDALS

4180 FC 1716 medal in white metal with Schulenburg by Philipp Heinrich Mueller in Nuremberg, commemorative 
the victory against the Turcs. Obv: the bust of Schulenburg. Rev: The coat of arms of Schulenburg’s 
family and a legend in latin which says «ΠΑΙΡΝΩ ΔΥΝΑΜΗ ΚΑΙ ΤΟΛΜΗ ΑΠΟ ΤΟ ΙΔΙΟ ΤΟ ΣΙΔΕ-
ΡΟ(ΣΠΑΘΙ)». Diameter: 50mm. Weight: 36gr. Very Fine.

VF 800

4181 FC Bronze medal by DePaulis for Mudie «England gives you a Constitution to the Ionian islands», obv: 
Britannia seated with tablets, statue of Neptune, rev: figures representing the seven islands dance 
around Union Jack. Diameter: 41mm., weight: 39,60gr. Extra Fine.

EF 150

4182 FC 1817 bronze medal by A.J.Depaulis. «Constitution given by Britain to the Ionian islands, 1817. Obverse: 
Britannia seated, to left, holds the tablets of Constitution, behind of her is a statue of Neptune. Reverse: 
Seven females, each representing one of the Ionian Islands, gather in celebration around the British 
flag, their hands linked. Weight:40gr. Diametr:41mm.Extremely Fine.

XF 150

4183 FC 1817 bronze medal by A.J.Depaulis. «Constitution given by Britain to the Ionian islands, 1817. Obverse: 
Britannia seated, to left, holds the tablets of Constitution, behind of her is a statue of Neptune. Reverse: 
Seven females, each representing one of the Ionian Islands, gather in celebration around the British 
flag, their hands linked. Weight:40gr. Diametr:41mm. Almost Extremely Fine.

A/XF 150

4184 FC 1817 bronze medal by A.J.Depaulis. «Constitution given by Britain to the Ionian islands, 1817. Obverse: 
Britannia seated, to left, holds the tablets of Constitution, behind of her is a statue of Neptune. Reverse: 
Seven females, each representing one of the Ionian Islands, gather in celebration around the British 
flag, their hands linked. Weight: 39,01gr. Diametr: 41mm. Good Extremely Fine.

G/XF 150

4185 FC Bronze medal(1824) Memorial to George Gordon,Lord Byron. by A.J.Stohard,bust left in high relief.
reverse:lightning over bay tree,ΑΦΘΙΤΟΝ ΑΙΕΙ,edge engraved (and dated) in Greek with the dedication 
of F.Pickering and F.Fotherington.Weight:122gr.& diameter:64mm.on reverse,etched. Almost Extrem.
Fine

A/XF 300

4186 FC 1832 bronze medal with «OTTO I,REX GRAECIAE» in front & «GRAECIA REDIVIVA-MDCCCXXXII» in 
back side.Engraved by VOIGT.Almost uncirculated.

A/UNC 650
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4187 FC BRONZE MEDAL by LANGE (1844) «ΟΘΩΝ ΠΡΙΓΚΗΨ ΤΗΣ ΒΑΥΑΡΙΑΣ» & «ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΣΑΛΗΜ Ο ΕΣΤΙ 
ΒΑΣΙΛ.ΕΙΡΗΝΗΣ» (ΠΑΥΛΟΣ ΠΡΟΣ ΕΒΡΑΙΟΥΣ, Ζ’2) «ΜΟΝΑΧΟΝ*3-ΟΚΤ.1832». Weight: 47.50gr & 44 
mm. VERY FINE. ΧΤΥΠΗΜΑΤΑ ΣΤΟ ΓΥΡΟ ΙΧΝ.ΟΞΥΔΩΣΗΣ.

VF 300

4188 FC Bronze medal (1839) for the benefactors of the University of Athens with «ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑ-
ΔΟΣ» & on backside the view of University plus «ΤΟΙΣ ΕΥΕΡΓΕΤΑΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ/ΕΘΕΜΕΛΙ-
ΩΘΗ ΤΗ Κ.ΜΑΙΟΥ ΑΩΛΘ»,engraved by Lange.Size 45 mm.& Weight:42 gr.Extremel.Fine

XF 250

4189 FC Bronze medal (1839) for the benefactors of the University of Athens with «ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑ-
ΔΟΣ» & on backside the view of University plus «ΤΟΙΣ ΕΥΕΡΓΕΤΑΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ/ΕΘΕΜΕΛΙ-
ΩΘΗ ΤΗ Κ.ΜΑΙΟΥ ΑΩΛΘ»,engraved by Lange.Size 44 mm.Almost uncirculated.

A/UNC 210

4190 FC Bronze medal (1839) for the contributors of the University of Athens with «ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ» & on backside the view of University plus «ΤΟΙΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΑΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ/
ΕΘΕΜΕΛΙΩΘΗ ΤΗ Κ.ΜΑΙΟΥ ΑΩΛΘ»,engraved by Lange.Size 44 mm.Uncirculated.

UNC 115

4191 FC Bronze medal (1839) for the contributors of the University of Athens with «ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ» & on backside the view of University plus «ΤΟΙΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΑΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ/
ΕΘΕΜΕΛΙΩΘΗ ΤΗ Κ.ΜΑΙΟΥ ΑΩΛΘ»,engraved by Lange.Size 45 mm.& Weight:42gr.Almost Extra Fine

A/XF 170

4192 FC Bronze medal (1839) for the contributors of the University of Athens with «ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ» & on backside the view of University plus «ΤΟΙΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΑΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ-
ΟΥ/ΕΘΕΜΕΛΙΩΘΗ ΤΗ Κ.ΜΑΙΟΥ ΑΩΛΘ»,engraved by Lange.Size 45 mm.& Weight:44gr.Strikes on 
perimetr,oxidised.Very Fine

VF 135

4193 FC Bronze medal (1839) For the subscribers of the University of Athens with «ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ» & on backside the view of University plus «ΤΟΙΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΑΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙ-
ΟΥ/ΕΘΕΜΕΛΙΩΘΗ ΤΗ Κ.ΜΑΙΟΥ ΑΩΛΘ»,engraved by Lange. With strikes on perimetr. Weight:42gr.& 
diameter:45mm. Almost Very Fine

A/VF 70

4194 FC Large bronze medal(1858) by ΑΦΟΙ ΦΥΤΑΛΑΙ/OUDINE. Commemorative for the 25th anniversary 
of King Otto & Queen Amalia. It was given by the lawyers of Athens to Mauer who visited Grecce 
for celebrate.Obverse:Portrait of Mauer./Γ.Λ.ΜΑΥΡΕΡΟΥ,1858.Reverse:Athenian owl and 7 line text. 
Weight:166gr.& diameter:69mm.Very Fine plus

VF+ 1100

4195 FC 1858 copper medal «Η 25 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1958» & «ΟΘΩΝΙ Αω ΚΑΙ ΑΜΑΛΙΑ» (25 years from the arrival of 
King Othon in Greece).Weight 19,16gr.& size 35mm.Uncirculated.

UNC 300

4196 FC 1858 copper medal with «Η 25 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1858» & «ΟΘΩΝΙ Αω ΚΑΙ ΑΜΑΛΙΑ» (25 years from the 
arrival of King Othon in Greece).Size 34,5 mm.& weight 19,2 gr.Small strike on perimeter.Almost 
uncirculated.

A/UNC 250

4197 FC Silver medal(1868) by BARRE.For «Birth & baptism of constantine,crown prince».Obverse:George 
A’,King and Olga Queen of Greeks.Reverse:Coat of arms & «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΩΞΗ(1868) ΙΟΥΛΙΟΥ 
ΚΑ(21 ΙΟΥΛΙΟΥ) BIRTH, ΑΥΓΟΥΣΤ ΚΒ(22 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ) BAPTISM.Strike on perimetre. Wight:60gr.& 
diameter:51,5mm. RARE & FINE

F 200

4198 FC Silver medal(1875) by Barre with «George I king of greeks» & «ΟΛΥΜΠΙΑ ΑΘΗΝΗΣΙ ΑΩ’Ο’Ε’ΤΑΞΕΩΣ 
Β’/ΑΓΩΝΟΘΕΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΗΣ ΖΑΠΠΑΣ». Weight: 22 gr. & diametr. 37,5 mm. Good/Extremely Fine in 
original case.

G/XF 1480

4199 FC Large commemorative medal for «THE VISIT OF GEORGE 1ST KING OF HELLENES TO THE CITY OF 
LONDON, 16th JUNE 1880» in bronze engraved by G.G.Adams. Weight: 225gr & size: 75mm. In special 
official case. With small strike on the periphery. Good extremely fine.

XF 185

4200 FC Large commemorative medal for «THE VISIT OF GEORGE 1ST KING OF HELLENES TO THE CITY OF 
LONDON, 16th JUNE 1880» in bronze engraved by G.G.Adams. Weight: 220gr & size: 75mm.Very Fine 
plus

VF+ 150

4201 FC Large commemorative medal for «THE VISIT OF GEORGE 1ST KING OF HELLENES TO THE CITY OF 
LONDON, 16th JUNE 1880» in bronze engraved by G.G.Adams. Weight: 250gr & size: 76mm.Very Fine 
plus

VF+ 160

4202 FC Bronze medal 1892 with «trikoupis & Η ΕΛΛΑΣ ΠΡΟΩΡΙΣΤΑΙ ΝΑ ΖΗΣΗ ΚΑΙ ΘΑ ΖΗΣΗ», on backside 
«ΖΗΤΩ ΤΟ ΤΡΙΚΟΥΠΙΚΟΝ ΣΥΣΤΗΜΑ # ΜΑΙΟΥ 1892». Weight: 11.13gr. & 30mm. Very fine.

VF 30

4203 FC Bronze Medal for Olympics Athens 1896 by W.PITTNER / WIEN & K.ΧΟΥΤΟΠΟΥΛΟ with «ΠΑΝΑΘΗ-
ΝΑΙΚΟΝ ΣΤΑΔΙΟΝ ΗΡΩΔΗΣ-ΑΒΕΡΩΦ (ΑΝΑΚ/ΝΗΣΗ & ΑΝΑΜ/ΣΗ ΣΤΑΔ.), on backside «ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ 
ΑΓΩΝΕΣ 776π.χ.-1896». Weight: 8.67gr. & 30mm. Almost very fine.

AL/VF 85

4204 FC Bronze medal 1898 (ΑΥΤΟΝΟΜΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ) with «ΠΡΙΓΚΗΨ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΒΕΡΝΗΤΗΣ ΚΡΗΤΗΣ», on 
backside «3 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1898-ΑΜΥΝΕΣΘΕ ΥΠΕΡ ΠΑΤΡΗΣ-ΑΓΓΛΙΑ, ΓΑΛΛΙΑ, ΙΤΑΛΙΑ, ΡΩΣΣΙΑ». Weight: 
7.22gr. & 29mm. VF., oxidized with broken ring.

VF 65

4205 FC Mausonic Medal in white metal (or copper/nickel?) «ΣΩΜΑΤΕΙΟΝ ΤΩΝ ΣΥΝΤΕΧΝΙΩΝ ΕΝ ΠΥΡΓΩ Η 
ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ», on backside «ΕΝ ΤΗ ΕΝΟΤΗΤΙ Η ΙΣΧΥΣ. ΙΔΡΥΘΕΝ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 1892», weight: 18.89gr. 
& 40mm. Extra Fine.

EF 40

4206 FC Gold plated,Bronze medal(1901)for»80 years of Greek revolution».Obverse:Statue of kolokotronis in 
nafplio, made by lazaros soxos.On reverse:ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 23 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 1901.Weight:10gr.& 
33mm. Extrem.Fine

XF 90
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4207 FC Bronze medal(1901)for»80 years of Greek revolution».Obverse:Statue of kolokotronis in nafplio, made 
by lazaros soxos.On reverse:ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΤΕ ΠΑΤΡΙΔΑ 1821-1901.Weight:8gr.& 33mm.Very Fine.

VF 55

4208 FC Bronze medal 1901 «ΕΘΝΙΚΟΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΝ» & «ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 1821». Weight: 
4.63gr. & 22mm. Extra fine, polished.

EF 25

4209 FC Bronze medal «ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΙΣ ΑΘΗΝΩΝ 1903 ΥΠΟ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΝ ΤΗΣ Α.Β.Υ.ΣΟΦΙΑΣ» & 
«ΖΑΠΠΕΙΟΝ». Weight: 6.03gr. & 24mm. Extra Fine.

EF 40

4210 FC Bronze medal by Γ.ΖΗΣΙΜΟΣ with «Theodoros Diligiannis» (Prime minister), obv: «ΘΕΟΔΩΡΟΣ Π.ΔΗΛΙ-
ΓΙΑΝΝΗΣ», rev. «ΕΔΟΛΟΦΟΝΗΘΕΙ ΤΗ 31η ΜΑΙΟΥ 1905 ΕΝ ΑΘΗΝΑΙΣ», 25mm. & 5,95gr. Fine.

F 35

4211 FC Pin for «ΑΘΗΝΑΙΚΗ ΕΚΘΕΣΙΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1919, ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΑΓΓΛΙΚΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ» on backside 
«JOSEPH FRAY L+d BIRMINGHAM ENGLAND MANUFACTURER». Extra Fine.

EF 25

4212 FC Silver plate bronze medal «ΦΙΛΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΔΕΛΦΟΤΗΣ ΒΟΥΡΜΠΙΑΝΗΣ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ» & «ΕΙΚΟ-
ΣΙΠΕΝΤΑΕΤΗΡΙΣ 1907» weight: 18.70gr. & 35mm. Almost Extra Fine.

EF 25

4213 FC Gold plated Pin with enamel.»ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 1908»diameter:41mm.
(A.DUSEAUX 29 R.PASTOURELLE PARIS) Almost Extremel.Fine

A/XF 30

4214 FC 1914 silver medal by Mistruzzi for «50th anniversary of the union of Greece with Ionian islands». Obv: 
The royal coat of arms and the 7 symbols of the islands. Rev: Legend in 6 lines about the union. 
Diametr: 42mm. Weight: 28,6 gr. Extremely Fine.

XF 300

4215 FC  Medal «ΣΧΟΛΙΚΟΣ / ΓΥΜΝ.ΣΥΛΛΟΓΟΣ / Α» on front and «ΕΝ ΚΑΡΔΙΤΣΗ / 22 ΜΑΙΟΥ / 1916» on 
reverse. Diameter:2.7cm. Very Fine

VF 90

4216 FC White Lead medal with «Ο ΣΩΤΗΡ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ Ε.ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» made from Α.ΣΟΥΤΗ factory. 
Weight: 4.98gr. & 24mm. Almost Extra Fine.

A/XF 30

4217 FC Bronze medal with «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΒ.ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ*1917» & «ΛΟΥΚΕΡΝΗ (place of 
exile)/29 ΜΑΙΟΥ 1917 (departure from Athens)/1 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 1920 (elections)/22 NOEMBPIOY 1920 
(plebistice)/6 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1920 (return of King)/ΑΘΗΝΑΙ» (without ribbon).Size 41 mm.& weight 11,20 
gr.Almost very fine.

A/VF 40

4218 FC Medal «ΠΑΝΑΘΗΝΑΙΑ ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ-ΕΘΝΙΚΟΣ ΙΔΡΥΤΑΙ 1921» weight: 15.60gr. & 38mm. White 
metal, or silverplated. EF with small dent in the perimeter.

EF 25

4219 FC Bronze medal 1924 with «ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ Η ΘΑΝΑΤΟΣ» & «ΟΛΟΚΑΥΤΩΜΑ ΨΑΡΡΩΝ*24 ΙΟΥΝΙΟΥ 1824» 
(without ribbon).Size 37 mm.& weight 23,30 gr.Extra fine.

XF 40

4220 FC Silverplated bronze medal by K.Rusianos, obv: «ΑΘΗΝΑΙΚΗ ΛΕΣΧΗ 1875 (κεφαλη Απολλωνος) το 
εμβλημα της λεσχης απο το 1918, rev: Παρασταση. Αγωνας Ξιφασκιας (μια απο τις δραστηριοτητες 
της λεσχης), with full original ribbon. Extremely Fine.

XF 30

4221 FC Bronze medal by G.PICCHIANI/FIRENZE 1921 with «King Constantine IB», obv: Portrait of Constantine 
& «ΖΗΤΩ Ο ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΒ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩN», rev: ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΩ ΤΩ ΕΛΕΥΘΕΡΩΤΗ 1921-1913», 
26mm. & 6.98gr. Almost Extra Fine.

A/EF 20

4222 FC Silver plated medal. For «Battle of spetses».Obverse:Portrait of Laskarina mpoumpoulina.On 
reverse:»ΕΙΣ ΜΝΗΜΗΝ ΗΡΩΩΝ ΝΑΥΜΑΧΙΑΣ ΑΡΜΑΤΑΣ/8-9-1822/ΑΙ ΣΠΕΤΣΑΙ ΕΥΓΝΩΜΟΝΟΥΣΑΙ».
Weight:30gr.& diameter:36mm. Very Fine

VF 60

4223 FC Bronze Medal «50 years ΕΛΛΗΝ.ΑΔΕΡΦ.ΤΩΝ ΕΝ ΑΙΓΥΠΤΩ ΚΥΠΡΙΩΝ» & «ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ 17-2-1924, 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 1873-1923», 11.29gr. & 33mm. Fine.

F 20

4224 FC Silver Medal «ΓΥΜΝΑΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΗΡΑΚΛΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 1908» & «Β’ΠΑΝΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΙΑ 
1925, weight: 8.60gr. & 31mm. Almost Extremely Fine. Small dent on the perimeter.

EF 28

4225 FC «ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ ΑΓΙΩΝ ΠΑΝΤΩΝ-ΧΑΡΟΚΟΠΟΥ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ».On back side «ΕΓΚΑΙΝΙΑΣΘΗ 20-3-1932/
ΘΕΜ.ΛΙΘΟΣ 15 or 21-8-1926».Without ribbon.Very fine.

VF 10

4226 FC 1933 «Τhessaloniki International Fair», Rotary Grand Prize medal, «ΜΕΓΑ ΒΡΑΒΕΙΟΝ/ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕ-
ΣΙΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ/ΕΚΤΟΣ ΣΥΝΑΓΩΝΙΣΝΜΟΥ». Very Fine.

VF 250

4227 FC Bronze medal 1933 «ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΑΙΓΥΠΤΙΩΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΘΗΝΑΙ», weight: 25.70gr. & 38mm. 
Extremely Fine.

EF 30

4228 FC Bronze Medal Goldplate by M.NEPO with «football player» from Ε.Π.Σ.Α. 1936-37, weight: 19.80gr. & 
36mm. Extra fine.

EF 10

4229 FC Masonic medal «G.L.N.F. No.158 Σ.Σ.ΔΕΛΦΟΙ PARIS 1937» with ribbon. XF. XF 25

4230 FC Pin with enamel.»Χ ΒΑΛΚΑΝΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ ΑΘΗΝΑΙ 1939»diameter:45mm.(F.M.LORIOLI FRATELLI 
MILANO) Extremel.Fine

XF 80

4231 FC Bronze medal, by «kelaidis» Commemorative for «TA ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ».Obverse:Gunner & 
Reverse:»ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΣΚΟΠΕΥΤΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ».Weight:17,61 gr. & diameter:33mm.Almost Extremely 
Fine

A/XF 150

4232 FC Pin with enamel.»ΕΝΩΣΙΣ ΕΛΛΗΝΙΔΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ».diameter:36mm.Extremel.Fine XF 25

4233 FC Silver commemorative medal for «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΕΡΙΗΓΗΤΙΚΗ ΛΕΣΧΗ Ο.Σ.Α. 1921» on reverse:»ΣΤΟΝ 
....... ΔΙ ΟΣΑ ΠΡΟΣΕΦΕΡΕ».Weight:66gr. & diameter:51mm. Extrem.fine

XF 25
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4234 FC Medal of «ΔΙΕΘΝΗΣ ΕΚΘΕΣΙΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1951», «ΜΕΓΑ ΒΡΑΒΕΙΟΝ» by M.ΝΕΡΟ with full original 
ribbon. Extra Fine.

EF 90

4235 FC Gold plated medal(1954) for «Ε’ ΠΑΝΒΟΡΕΙΟΕΛΛΑΔΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ».Obverse:»Winner» & 
Reverse:»Ε’ΠΑΝΒΟΡΕΙΟΕΛΛΑΔΙΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ,ΟΡΓΑΝΩΤΗΣ Γ.Σ. ΦΙΛΙΠΠΟΙ/ΚΑΒΑΛΑ 1954».
Weight:45,62gr.& diameter:47mm. in case. Extremely Fine

XF 85

4236 FC Bronze medal by FUCHS, obv: «ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΕΝΩΣΙΣ ΕΛΛΗΝΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ / 1910», rev: 
inscription: «ΚΥΠΕΛΛΟΝ Σ.Ι.ΧΡΙΣΤΟΦΙΔΗ 1956», weight: 29,30gr & 39mm. Very Fine.

VF 10

4237 FC Bronze medal 1958 ΧΡΥΣΟ ΙΩΒ.ΠΑΠΑ & ΠΑΤΡ.ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ Β’, weight 25gr. & 39mm. Extremely 
Fine.

EF 10

4238 FC Modern medal(1961),in white metal.? For «Exhibition food & beverage/Greek-American chamber/
Athens 1961». On reverse blank. Weight:60gr. & diameter:56mm. Almost Very Fine

A/VF 25

4239 FC Silver (or silver-plated) medal with «LORD BYRON 1788-1824» in front side & «FARE THEE WELL» 
in back side engraved by G.Colley.Size 40 mm.& weight 30,66 gr.On perimeter engraved «131».
Uncirculated.

UNC 20

4240 FC Bronze medal «ΕΟΡΤΗ ΤΩΝ ΠΥΡΩΝ 1956» & «Ο.Ε.Σ.Ε» with original ribbon. Very fine+ VF+ OFFER

4241 FC GREECE.(1959) Bronze medal with «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΡΙΒΑΣ ΔΙΓΕΝΗΣ».Obverse:portrait of «George 
Gribas Digenis» on reverse: «ΤΩ ΕΝΔΟΞΩ ΑΡΧΗΓΟ ΤΗΣ Ε.Ο.Κ.Α. ΔΙΓΕΝΗ - Η ΠΑΝΕΛ. ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΥΤ.ΚΥΠΡΟΥ/ΕΥΓΝΩΜΟΣΥΝΗΣ ΕΝΕΚΑ 1-4-1959» weight:28gr.& Diameter:40mm  with full original 
ribbon,Extremely Fine

XF 190

4242 FC «XVI INTERNATIONAL ASTRONAUTICAL CONGRESS*ATHENS 12-18 SEPTEMBER 1965» & 
«HELLENIC ASTRONAUTICAL SOCIETY-OFFERED BY PETER TRIANTAFILLIDIS» on the other side (in 
nickel).Almost uncirculated.

A/UNC OFFER

4243 FC Bronze Medal (1971) by B.FALIREAS From O.T.E. For «Satellite station of thermopylon».Obverse:Scene 
from the battle of thermopylae. On reverse:satellite station. Weight:24gr. & diameter:40mm. in official 
case.Extremel.Fine

XF 20

4244 FC Bronze medal, obv: «ΕΘΝΙΚΗ.ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ.ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ», rev: «ΟΙΚΙΣΜΟΣ.ΣΤΕΓΑΣΗ.
ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ», with original ribbon. Very fine.

VF OFFER

4245 FC Silverplated bronze medal 1985 by Ι.Κ.Θ. (ΙΣΡΑΗΛΙΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤ.ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ), weight: 22.70gr. & 
37mm. Extra Fine.

XF 10

4246 FC Large modern,silver medal by A.blassis (1990) Commemorative «On the historic visit of his All holiness 
in Meteora». Obverse:»the Ecumenical Patriarch of Constantinople, Dimitrios A’.»Reverse: «600 χρονια 
ιερας μονης Μεταμορφωσεως,Μετεωρα/600 years of Holy monastery of the transfiguration,meteora».
Weight:108gr.(0,950)& diameter:62mm. in original case.Extremely Fine

XF 60

4247 FC Large modern,silver plated medal.(1992-1993)?? From Greek Parliament. For «Athenian Democracy». 
Obverse:»Pericles speak».Reverse:»THE HELLENIC PARLIAMENT».Weight:104gr.& diameter:65mm. in 
original case.Extremely Fine

XF 250

4248 FC Bronze plaque.(26-9-1993) From «naval museum» for «50 years of sinking of A/T ΒΑΣΙΛΙΣΣΑ ΟΛΓΑ» on 
back:excerpt of the poem of A.kalbou «Σάς άρπαξεν η τύχη.......καί πένθιμον κυπάρισσον στέφανον 
άλλον» with no of plaque. «112/300».Weight:158gr. & size:91x56mm. in case & certificate. Extrem.Fine

XF 90

4249 FC 1994 Silver Proof medal, 1 Ecu Commemorative for «EUROPEAN COUNCIL IN CORFU, JUNE 24-25, 
1994» artist: N. Nikolaou, in original broken case. Proof

PRF 80

4250 FC 1994 Silver Proof medal, 1 Ecu Commemorative for «EUROPEAN COUNCIL IN CORFU, JUNE 24-25, 
1994» artist: N. Nikolaou, in original case & official certificate. Proof.

PRF 80

4251 FC GREECE:Commemorative,modern silver medal,issued by «NATIONAL MORTAGE BANK OF GREECE» 
for «70th anniversary of the National Mortgage Bank of Greece,founded in 1927».OBVERSE:A 
reference to the contribution of the National Monrtgage Bank of Greece to the national economy.
REVERSE:Athena Ergane,goddess of action and development,house and city protectress drawing by 
M.Axelos (1932).Weight:18gr.(0,925) & diametr.34mm. original br. case,certificate.PROOF

PRF 175

4252 FC GREECE:Commemorative,modern silver medal,issued by «NATIONAL MORTAGE BANK OF GREECE» 
for «70th anniversary of the National Mortgage Bank of Greece,founded in 1927».OBVERSE:A 
reference to the contribution of the National Monrtgage Bank of Greece to the national economy.
REVERSE:Athena Ergane,goddess of action and development,house and city protectress drawing by 
M.Axelos (1932).Weight:18gr.(0,925) & diametr.34mm. original case,certificate.PROOF

PRF 175

4253 FC Modern,silver medal(1994),from muncipality corfu.For «Greek Presidency of the E.U.».Obverse:New 
castle. On reverse:»ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ/ΣΥΝΟΔΟΣ ΚΟΡΥΦΗΣ Ε.Ε./ΙΟΥΝΙΟΣ 1994».In 
silver,(1000),weight:22gr.& diameter:35mm.Extrem.Fine

XF 20

4254 FC Modern,silver medal(1994),from muncipality corfu.For «Greek Presidency of the E.U.».Obverse:Old 
castle. On reverse:»ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ/ΣΥΝΟΔΟΣ ΚΟΡΥΦΗΣ Ε.Ε./ΙΟΥΝΙΟΣ 1994».In 
silver,(1000),weight:22gr.& diameter:35mm.A/Extrem.Fine

A/XF 20

4255 FC Modern,silver medal(1994),from muncipality corfu.For «Greek Presidency of the E.U.».Obverse:Palace 
St.Michael & St. George.On reverse:»ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΙΩΝ/ΣΥΝΟΔΟΣ ΚΟΡΥΦΗΣ Ε.Ε./ΙΟΥΝΙΟΣ 1994».
In silver,(1000),weight:20gr.& diameter:35mm.Extrem.Fine

EF 20
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4256 FC Silver commemorative medal(1996) for «International Airport of Athens».Obverse:Portrait of «Elefterios 
Venizelos 1864-1936» on reverse:Foundation of International Airport of Athens,Elefterios Venizelos 5-9-
1996.Weight:16gr. & Diameter:30mm.(0,925)silver.Extremely Fine

XF 35

4257 FC Bronze & embedded gold.(0,750)small medal,for»International exhibition olympic-sports stam & 
docum./ZAPPEIO 25/3 - 6/4 1996».Obverse:Panathenaic stadium,ATHENS 1896-1996.(on gold).
Reverse:Zappeion.Weight:24,60 gr.(in total) & diameter:35mm.in case.Almost Extremely Fine.

A/XF 225

4258 FC Gold plated medal by «RODION MUNCIPALITY» with «GOD HELIOS» with ribbon Extremely Fine XF 10

FOREIGN MEDALS & DECORATIONS

4259 FC FRANCE,1828. Bronze medal by PINGRET.For «Naval batle of Navarino». Obverse:Woman on ship.
(Allegory),inscription «EXPEDITION EN MOREE 1828». Reverse:Legend in 14 lines «CHARLES X ROI 
DE FRANCE........1828».Weight:33,33 gr. & Diameter:42mm. Extrem.Fine

XF 200

4260 FC Bronze medal by Leonard Charles Wyon, with «William Wyon 1854» obv: bust of William Wyon, draped, 
right. on rev: Britannia holding an olive branch, standing, drives four horses, left. Weight: 84,20 gr. & 
Diametr: 56mm. Almost Extremely Fine

A/XF 200

4261 FC CYPRUS:Commemorative medal,in silver. by L.Petridou.From «ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΙΣΤΟΡΙΚΗΣ ΜΝΗΜΗΣ 
ΑΓΩΝΑ ΕΟΚΑ 1955-1959».For «40 years of EOKA,1955-1959».Obverse:Allegory.Reverse:Greek flag & 
EOKA,ΠΕΚΑ,ΑΝΕ.Weight:28,28gr.diameter:38,61mm.Mintage:3000pcs. in silver(0,925),in official case & 
certificate.PROOF

PRF 75

4262 FC German silver medal 1836 by NEUSS for «King’s Ludwig I’ return from his trip to Greece», obv: «King 
Ludwig I between Greece & Bavaria», 33mm. & 12,82gr. Extremely fine. Dent in the perimeter.

EF 150

4263 FC German bronze medal 1836 by NEUSS for his return from his trip to Greece. Weight: 18.26gr. & 33mm. 
Extra Fine.

EF 150

4264 FC FRANCE:Silver medal (1878) with «CERES» by OUDINE.On reverse:»UNION GENERALE DES 
POSTES*CONGRES DE PARIS MAI 1878/MR.MANSOLAS DE LE GUE DE LA GRECE».weight:68gr.& 
diameter:52mm. in case.Extrem.Fine

XF 650

4265 FC 1885 Silver British medal commemorative which made by STRONGI’TH’ARM company for the «100th 
anniversary (1785-1885) of TIMES» in London. Obverse: Shown the 3 chief-editors of the newspaper. 
Reverse: Clock representation of BIG BEN and the legend CENTENARY CELEBRATION / BEARWOOD, 
1885. Weight: 62gr. Diametr: 45mm. Extremely Fine. In special original case.

XF 95

4266 FC Gr.Britain Bronze medal 1817 «RICHARD FOX, TERCENARY OF HTE FOUNDING OF CORPUS 
CHRISTI COLLEGE, OXFORD» by PIDGEON SCULPT. Weight: 185.60gr. & 70mm. Almost Extra Fine, 
very rare.

AL/EF 90

4267 FC GREAT BRITAIN:Bronze prize medal.(1862) by D.MACLISE R.A.DES.LEONARD C.WYON FEC.»medal 
of the London 1862 Exibition».Obverse:Britannia seated on a raised dais beside a crouching lion 
surrounded by six women representing Industry,Agriculture and the Arts.Reverse:Within a wreath of 
oak,1862/LONDINI/HONORIS/CAUSA.Weight:222gr.& diameter:77mm.Strike on perim.Very Fine plus

VF+ 90

4268 FC Bulgaria: red cross badge 1887 gilt with emamely in case of issue. Extremely Fine. XF 65

4269 FC BULGARIA: «Red Cross» medal (I class) with original ribbon.Extra fine. XF 55

4270 FC BULGARIA: «Red Cross» medal (II class) in case of issue.Very fine. VF 10

4271 FC BULGARIA: «Red Cross» medal (III class) without ribbon.Very fine. VF 10

4272 FC BULGARIA: «Long Service» medal (X years) in case of issue.Extra fine. XF 15

4273 FC FRANCE: bronze medal by «J.ESPARON.F», «VILLE DE LILLE» 60mm. Good to extremely fine. G/EF 5

4274 FC JAPAN.Order of Rising Sun (4th Class) with ribbon (neck badge) in original box.Extra fine. XF 60

4275 FC POLAND: «White Eagle Polonia Restituta 1918» with original ribbon.Almost extra fine. A/XF 30

4276 FC Bronze medal (αληγορία) & (Θυρεοί, Ξύφη). Weight 8,60gr. & 31mm. Almost Extra Fine. A/XF 5

4277 FC CYPRUS: 1990 gold medal for «11 ΑΙΩΝΕΣ ΑΠΟ ΤΗΣ ΚΤΙΣΕΩΣ ΤΟΥ ΙΕΡΟΥ ΝΑΟΥ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΛΑΖΑ-
ΡΟΥ ΣΤΗ ΛΑΡΝΑΚΑ ΚΥΠΡΟΥ,890-1990».Weight 8 gr.in original case & official certificate.Uncirculated.

UNC 250

4278 FC U.S.S.R.: Silver Order of Glory (1945 2nd Class,type 3).Number of medal 22775 & part of original 
ribbon.Very fine.

VF 200

4279 FC Italy: 1912 bronze medal by S. Johnson & G. Moretti for «the reconstruction of the campanile(with 
foreign financial help)». Obv: The campanile of St. Marco and the roof of the church. Also below the 
campanile there is the lion of Venice. Legend: XXV APRILE MCMXII IL VOTO E COMPIVTO/COME ERA-
DOVE ERA. Rev: The base belland two woman holdin a legend: NEL GIORNO....XIV LVGLIO MCMII. 
Diametr: 44mm. Weight: 31,1gr. Extremely Fine.

XF 10

4280 FC CANADA:Modern silver medal, by Huguenin (1976).Commemorative medal for «XXI OLYMPIC GAMES 
MONTREAL».Weight:68gr.(0,925) & Diameter:50mm.In special case with certificate.Extremely Fine

UNC 25
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PAPER MONEY - BANKNOTES

NATIONAL BANK OF GREECE

4281 FC 100dr.(1870/78 issue) with «G.Stavros at upper left, woman reclining with shield at upper center, 
arms of King George at bottom right» in black, red and green, 2 large N’s (for new Drachmai of Latin 
Monetary Union), ovpt. «SPECIMEN» in red, Ser.Nos. «00000» & three file holes. SPECIMEN of (Pick 
32). Torn and corrected, otherwise Fine+.

F+ 650

4282 FC Vertical triple 1 dr.Law 1885 (1897) with «Athena» in black on blue & orange unterprint.The backside in 
blue. (Pick 40).Extra fine to uncirculated.

XF/UN 650

4283 FC Vertical pair 2 dr.Law 1885 with «Hermes» in black on blue & orange unterprint.The backside in blue.
Serial No.»Σ0000-00,000» without signature on «Ο Ελεγκτής του Συνεδρίου» & one file-hole. (Pick 41S).
Uncirculated.

UNC 550

4284 FC 5dr. (1 May 1912) with «G.Stavros» in black on purple & green underprint. Commander: «BAΛΑΩΡΙ-
ΤΗΣ». (Pick 54a). Almost Very Fine.

A/VF 65

4285 FC 5 dr.(14-9-1917) with «G.Stavros» in black on purple & green unterprint.Commander «ΖΑΙΜΗΣ». (Pick 
54a).Good/extra fine.

G/XF 80

4286 FC 25dr. (8-1-1914) with «2 women» in black on red & blue underprint. Commander: «ΒΑΛΑΩΡΙΤΗΣ». (Pick 
52a). Almost Very Fine. Washed and ironed.

A/VF 135

4287 FC 25dr. (24-8-1916) with «2 women» in black on red & blue underprint. Commander «Zaimis». (Pick 52a). 
Very fine plus.

VF+ 230

4288 FC 25dr. (8-12-1917) with «2 women» in black on red & blue underprint. Commander: «ΖΑΙΜΗΣ». (Pick 
52a). Fine. Almost extra fine.

A/EF 320

4289 FC 100dr. (30-6-1916) with «G.Stavros» in black on purple & green underprint. Commander: «ΖΑΙΜΗΣ». 
(Pick 53a). Very fine+.

VF+ 220

4290 FC 100dr. (3-1-1917) with «G.Stavros» in black on purple & green underprint. Commander «Zaimis». (Pick 
53a). Very fine plus.

VF+ 250

4291 FC 100dr. (14-7-1917) with «G.Stavros» in black on purple & green underprint. Commander: «ΖΑΙΜΗΣ». 
(Pick 53a). Very Fine+.

VF+ 195

4292 FC 100dr. (12-11-1917) with «G.Stavros» in black on purple & green underprint. Commander «Ζαιμης». 
(Pick 53a). Almost Uncirculated. The left margin possibly trimmed.

A/UNC 395

4293 FC 5dr. (23 November 1918) (1922) with «S.Gavros» in black on red & multicolor underprint, black ovpt. 
«NEON», signature: «ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ». (Pick 64a). Almost ncirculated.

A/UNC 175

4294 FC 25dr. (23-9-1918) (1922) with «seated figure» in black on blue underprint, red ovpt. «NEON». (Pick 65a). 
Extra Fine.

EF 315

4295 FC 25dr. (11-10-1918) (1922) with «seated figure» in black on blue underprint, red ovpt. «NEON». (Pick 
65a). Very Fine, oxydized.

VF 105

4296 FC 1000dr. (12/8/1921) with «woman at centor» in blue on multicolor underprint, ovpt. red «ΝΕΟΝ» (Pick 
69a). VF.

VF 700

4297 FC 1000dr. (23 Nov.1921) with «woman at center» in blue on multicolor underprint, red ovpt. «NEON». 
Signature: ΚΟΝΤΑΞΗΣ. (Pick 69a). Very fine.

VF 800

4298 FC 1000dr. (21 Jan.1922) with «woman at center» in blue on multicolor underprint, ovpt, red «NEON», 
SIGNATURE: ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ. (Pick 69a). Extra Fine. Oxidized.

EF 790

4299 FC 1000dr. (21 Jan.1922) with «woman at center» in blue on multicolor underprint, ovpt, red «NEON», 
SIGNATURE: ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ. (Pick 69a). Very Fine+.

VF+ 650

4300 FC 1000dr. (21 Jan.1922) with «woman at center» in blue on multicolor underprint, ovpt, red «NEON», 
SIGNATURE: ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ. (Pick 69a). Very Fine+. Oxidized.

VF+ 630

4301 FC 1.000dr. (21 Jan.1921) with «Woman at center» in blue on multicolor underprint, red ovpt. «NEON». Sig: 
ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ. (Pick 69a). Almost Very Fine.

A/VF 440

4302 FC 1000dr. (21 Jan.1922) with «woman at center» in blue on multicolor underprint, ovpt, red «NEON», 
SIGNATURE: ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ. (Pick 69a). Fine+.

F+ 400

4303 FC 25drx.(5-3-1923) with portrait of «G.Stavros» in brown. with printed singnature.»ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ».Washed 
& pressed.(Pick 71a) Very Fine plus

VF+ 220

4304 FC 25 dr.(5 Mar.1923) with «G.Stavros» in brown. (Pick 71a).Very fine. VF 140

4305 FC 1000dr. (5/1/1923) with «portrain of G. Stavros» on back side «Parthenon at center» ovpt. red 
«SPECIMEN» (2) & VERTICAL PERFORATED «CANCELLED» (4) serial Nos «AΣ000 000000» (Pick 72s). 
Uncirculated.

UNC 2250
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4306 FC 50 dr.(12 Mar.1923) with «G.Stavros» in black on multicolour underprint. (Pick 75a).Very good to fine. VG/F 230

4307 FC 1000dr. (4/4/1923) with «portrait of G. Stavros» on back side «Akropolis of Athens» ovpt. red 
«SPECIMEN» (5) & vertical perforated «CANCELLED» (4) ser. No. «000000» (Pick 79s). AU.

AU 850

4308 FC Colour proof of face of 50 dr.(6 May 1923) in green perforated «SPECIMEN».Upper-left margin thinned. 
(Pick 84).Uniface.

UNC 550

1922 & 1926  LOANS

4309 FC 1926 Emergency issue, 1/4 right of 100dr. (1-3-1923). (Pick 81). Almost Uncirculated. A/UNC 18

4310 FC 1926 Emergency issue, 2 x 1/4 right of 100 dr. (1-3-1923). with continuous ser. Nos. «ΔΙ 089 573098-
573099» (Pick 81) Almost Uncirculated

A/UNC 42

BANK OF GREECE (Regular Issues)

4311 FC 500 dr.(1-10-1932) with portrait of «Athena» in multicolour.Five red ovpt.»SPECIMEN» & four perforated 
«CANCELLED». (Pick 102S).Almost uncirculated.

A/UNC 90

4312 FC 3 x 50dr.(1 Sept.1935) with «Girl with sheat of wheat» in multicolour.Continuous Serial Nos.ΒΓ-078 
291963/ΒΓ-078 291965. (Pick 104a).Almost uncirculated.

A/UNC 42

4313 FC 50dr. (1 Sept.1935) with «Girl with sheat of wheat» in multicolor. (Pick 104a). Uncirculated. UNC 30

4314 FC 2 x 100 dr.(1 Sept.1935) with «Hermes» at multicolour.center.Continuous Serial Nos.ΑΞ-064/667589/ΑΞ-
064/667590. (Pick 105a).Uncirculated.

UNC 80

4315 FC 100 dr.(1 Sept.1935) with «Hermes» at center multicolour. (Pick 105a).Uncirculated. UNC 40

4316 FC 50 dr.(1-1-1939) with «Hesiod» in red (colour.proof) (issue B!).Larger margins compared to regular. 
(Pick 107 var.).Uncirculated.

UNC 700

4317 FC 500 dr. (1/1/1939). Purple and lilac. Portrait woman in national costume at left. Printer: BWC (without 
imprint). (Pick 109a). Extra Fine.

XF OFFER

4318 FC 1.000 dr.(1-1-1939) with «Woman in national costume» at right in green.(Pick 110a) Almost Uncirculated A/UNC 3

1941 TOWN CACHETS (Re-issue)

4319 FC 1941 «Emergency re-issue» cancelled banknote of Kaballa with large box cachet in back & six file 
holes, on 1000 drx.(15-10-1926) (Pick 115 & Grabowski 8a) POOR

POOR 2

WWII  ISSUED  BANKNOTES

4320 FC 100dr. (10/7/1941) with «Bird frieze at left and right» in brown. Serial number «545177 ΝΠ». (Pick 116a). 
(Grabowski GR 23b). Uncirculated.

UNC 4

4321 FC 5x1000 drx (1-10-1941) with «Coin of Alexander» at left. In blue and brown. Title of picture in white 
background. 5 pcs. with continuous ser. nos. «ΠO 403005-403009» (Pick 117b) & (Grabowski GR 13b). 
Extra Fine Plus/Almost Uncirculated.

AU 15

4322 FC 1000 dr. (21/8/1942). Black on blue-gray and pale orange underprint. Bust of youn girl from Thasos at 
center. (Pick 118a) & (Grabowski GR 15c) Uncirculated

UNC OFFER

4323 FC 10.000 dr. (29/12/1942). with «Young farm couple from Delphi» at left. Treasure of the Athenians in 
Delphi on back. In brown, Prefix letters (ΑE 738312).& Title of picture on illustration. (Pick 120a), 
(Grabowski Gr 16a). Uncirculated.

UNC 6

4324 FC  50.000 dr.(14-1-1944) with «Athlete» in blue,(Pick 124a),(Grabowski GR 20) Uncirculated UNC 19

4325 FC 2 billion dr. (11/10/1944) with «Parthenon frieze» at center.In black on pale lt. green unpt. Back aqua. 
Prefix letters (ΚΖ 245697). (Pick 133a), (Grabowski Gr30a). Uncirculated.

UNC 3

4326 FC 25 millions dr. (10-8-1944) with «Ancient greek coin» at left and right. in green. serial nos. with prefix 
letters. Error on backside missing dark green & «ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ/ΕΚΔΟΣΙΣ ΠΡΩΤΗ/ΕΚΑΤΟΜ-
ΜΥΡΙΑ. (Pick 130a). Very Fine.

VF 65

BANKNOTES ISSUED AFTER WWII
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4327 FC Proof of 50 dr.(1-1-1941) with «Hesiod» in red-brown with handwritten date «2-5-41».Larger margins & 
without signature on «ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ». (Pick 168a).Uncirculated.

UNC 600

4328 FC 100 dr (ND 1944) «Canaris», blue on gold underprint. Printer W&S. In plastic folder by CGA: About 
Uncirculated 58. Pick 170a. Almost Uncirculated.

AU 39

4329 FC 1.000 drx (1944) with portrait of «Kolokotronis» in brown. First type of Ser.Nos. (Pick 172a) Uncirculated UNC 60

4330 FC 1.000 dr.(1944) with portrait of «Kolokotronis» in brown.Second type of Ser.Nos.(Pick 172a) 
Uncirculated

UNC 75

4331 FC 1.000 dr.(1944) with portrait of «Kolokotronis (hero of freedom)» in BLUE colour (issue Γ!).Red 
ovpt.»SPECIMEN» on both sides.Size 161x80 mm.Strip of tape on the left margin. (Pick 172S).
Uncirculated.

S 790

4332 FC 1000 dr (ND 1944), «Kolokotronis», brown on multicolour underprint. In plastic folder by CGA: Very Fine 
25. Back top margin stains. Pick 172a. Very Fine.

VF 25

4333 FC 5.000 dr.(1945) with «Woman with 2 children» in red (2nd issue).Size 170 x 84 mm.Ser.No.Π.-185 110 
114.The more rare Serial No.with 9 (instead of 8) figures. (Pick 173a).Almost uncirculated (rust dot & 
broken lower-right corner).

A/UNC 550

4334 FC 5.000 dr.(1945) with «Woman with children» in red.Two black small ovpt.»SPECIMEN» & vertical 
perforated «CANCELLED» & «SPECIMEN» plus two file-holes.Size 170x84 mm.Trace of gum on 
margins. (Pick 173S).Uncirculated.

UNC 650

4335 FC 10.000dr. (1945) with «Aristotle» in orange with second type Ser.Nos. «A.26-440044» (Radar). (Pick 
174a). Almost Very Fine.

A/VF 130

4336 FC 10.000 dr.(1945) with «Aristotle» in orange.Size 180 x 90 mm.(large format). (Pick 174a).Almost extra 
fine.

A/XF 200

4337 FC 2 x 10.000 dr.(1945) with portrait of «Aristotle» in blue.Size 180x90 mm.Continuous Serial Nos.Γ.10-
191424/191425. (Pick 175a).Uncirculated.

UNC 1150

4338 FC 2 x 10.000 dr.(1945) with portrait of «Aristotle» in blue.Size 180x90 mm.Continuous Serial Nos.Γ.10-
191433/191434. (Pick 175a).Uncirculated.

UNC 1150

4339 FC 10.000 dr.(1946) with «Aristotle» in blue.Size 180 x 90 mm.(large format).Slight stain. (Pick 175a).Extra 
fine.

XF 200

4340 FC 10.000 dr.(1946) with «Aristotle» in blue.Size 180 x 90 mm.(large format). (Pick 175a).Very to extra fine. V/XF 250

4341 FC 20000dr.  with «Athena» in dark green, size 180 x 90mm (large format). (Pick 176a).Extra Fine XF 750

4342 FC 20.000drx.(1946) with «Athena at l,ancient coin at bottom».In Dark green.Size:180x90mm(large).(Pick 
176a) Very Fine

VF 190

4343 FC 5.000 dr.(1947) with «woman & children» in purple on orange.Size 153x80 mm.2nd issue. (Pick 177).
Uncirculated.

UNC 250

4344 FC 5.000 dr.(1947) with «Woman with children» in purple on orange underprint.Size 153x80 mm.Trace of 
dirt on center of back side. (Pick 177a).Uncirculated.

UNC 250

4345 FC 5.000drx (1947) with «woman & children» at center, in purple on orange underprint (Pick 177a). Almost 
Uncirculated

AU 250

4346 FC 20.000dr. (1947) with «Athena» in dark green size 153mm*80mm. without security strip. (Pick 179a). 
Good/extra fine. Washed.

G/EF 155

4347 FC 20000 dr (ND 1947), «Athena», dark green on multicolour underprint, 2 signatures. In plastic folder by 
CGA: Very Fine 20. Pick 179a. Very Fine.

VF 120

4348 FC 10.000dr. (29 Dec.1947) with «Aristotle» in orange, issue B’. Without printer’s name at bottom on back. 
(Printer: BWC). (Pick 182a). Good/extra fine. Oxidized lower margin.

G/EF 60

4349 FC 10000 dr (29.12.1947), «Aristotle» orange, 3 signatures, Greek printer’s name at bottom on back. In 
plastic folder by CGA: Very Good 08. Pick 182b. Very Good.

VG 45

4350 FC 2x20.000 dr.(29 Dec.1949) with «Athena» in blue.Size 151x79mm.Continuous Ser.No.E.04.863 668/863 
669. (Pick 183).Uncirculated.

UNC 650

4351 FC 50000dr. (1-12-1950) with «Portrait of woman» at left in olive and gray. (Pick 185a). Almost Uncirculated. A/UNC 200

4352 FC 50.000dr. (1-12-1950) with portrait of «woman» in olive & grey. (Pick 185a). Uncirculated. Problematic 
corners.

UNC 95

4353 FC 50 dr.(15-1-1954) with portrait of «Woman» in green & grey. (Pick 188a).Extra fine. XF 250

4354 FC 10dr. (15-5-1954) with «King George I» in orange. (Pick 189a). Uncirculated. UNC 350

4355 FC 10 dr.(15-5-1954) with «King George I» in orange. (Pick 189a).Good/Extra fine. G/XF 175

4356 FC 10 dr (15.5.1954) «King George I» in orange. In plastic Folder by CGA: Very Fine 35. Pick 189a. Very 
Fine.

VF 85

4357 FC 100 dr. (31-3-1954) with portrait of «Themistocles» in red on multicolour, Signature: Mantzavinos (Pick 
192a). Almost Uncirculated.

A/UNC 285
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4358 FC 10dr. (1-3-1955) with «King George I» in orange in special plastic folder by «PMG» Choice uncirculated 
64. (Pick 189b). Uncirculated.

UNC 300

4359 FC 10dr. (1-3-1955) with «King George I» in orange. Signature: Zolotas. (Pick 189b). Uncirculated. UNC 205

4360 FC 10 dr.(1-3-1955) with «King George I» in orange. (Pick 189b).Almost uncirculated. A/UNC 105

4361 FC 10 dr.(1-3-1955) with «King George I» in orange. (Pick 189b).Extra fine. XF 90

4362 FC 10 drx (1.3.1955) with King George I in orange. Signature of Zolotas (Pick 189b). Extra Fine XF 90

4363 FC 10 dr (1.3.1955) «King George I» in orange & Zolotas signature. In plastic folder by CGA: Very Fine 25. 
Pick 189b. Very Fine.

VF 90

4364 FC 2x20dr. (1 March 1955) with «Demokritos» in blue with continuous serial Nos. A.10 598701/A.10 
598702. (Pick 190a). Uncirculated.

UNC 585

4365 FC 20 dr.(1-3-1955) with «Demokritos» in blue.Traces of glue at the 4 corners. (Pick 190a).Uncirculated. UNC 95

4366 FC 20 dr.(1-3-1955) with «Demokritos» in blue. (Pick 190a).Extra fine. XF 90

4367 FC 50 dr (1.3.1955), «Pericles» dark green on multicolour underprint. In plastic folder by CGA: About 
Uncirculated 58. Pick 191a. A/Uncirculated.

A/UNC 95

4368 FC 100 dr. (1 July 1955) with portrait of «Themistocles» in red on multicolour in 2 continuous Ser.
Nos.»θ.10 526506/526507».Commander signature «Zolotas».Lightly curved in the middle. (Pick 192b).
Uncirculated.

UNC 80

4369 FC 100 dr.(1-7-1955) with portrait of «Themistocles» in red on multicolor.Signature:Zolotas (Pick 192b) 
Almost Uncirculated

A/UNC 60

4370 FC 2x500 dr. (8-8-1955) with portrait of «Socrates» in green on multicolor underprint. (Pick 193a). 
Continuous serial numbers ( E.09 692878-79). Uncirculated.

UNC 315

4371 FC 2x500 dr. (8-8-1955) with portrait of «Socrates» in green on multicolor underprint. (Pick 193a). 
Continuous serial numbers ( E.09 692882-83). Uncirculated.

UNC 315

4372 FC 100dr. (1-10-1967) with «Demokritos» in red-brown on multicolor underprint. Signature: Galanis. (Pick 
196b). Uncirculated.

UNC 6

4373 FC 4x1000 dr. (1-7-1987) in brown on multicolor underprint. Obv: Appolo at center right, ancient coin 
at bottom left center. Rev: Discus thrower and Hera Temple ruins at Olympia. With continuous serial 
number «06Z 787565-68», BUT THE FIRST NOTE (06Z 787565-68) IS WITHOUT SECURITY STRIP. 
(Pick 202a). Almost Uncirculated-Uncirculated.

A/UNC 250

COIN NOTES - MINISTRY OF FINANCE

4374 FC 2dr. (27-10-1917) with «Hermes seated» at center, in blue and brown. (Pick 306). Uncirculated. UNC 95

4375 FC 5dr. with «Athena» at left in green and multicolor (not issued) with the oily stain on right hand side. 
(Pick 312). Uncirculated. The banknote is photographed in Pick catalogue and is found in hardcover 
luxurious case.

UNC 1480

4376 FC 10x1dr. (18-6-1941) («ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ») with «Aristotle» at left in red and blue on grey underprint. 
(Pick 317). Uncirculated.

UNC 25

4377 FC 10x2dr. (18-6-1941) («ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ») with «Ancient coin of Alexander» at left in purple and 
black on lt.brown underprint. (Pick 318). Uncirculated.

UNC 25

4378 FC 10 x 5 dr.(18 June 1941) («ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ») with «3 women of Cnossos» in black & red on pale 
yellow with continuous Serial Nos.ΛΕ 477510/ΛΕ 477519. (Pick 319).Uncirculated.

UNC 27

4379 FC 10 x 5 dr.(18 June 1941) («ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ») with «3 women of Cnossos» in black & red on pale 
yellow with continuous Serial Nos.ΛΕ 477581/ΛΕ 477590. (Pick 319).Uncirculated.

UNC 27

4380 FC 3X20dr (9-11-1941) with «Zeus on ancient coin» in blue on orange underprint (Pick 323).Almost 
uncirculated

A/UNC 15

TREASURY BONDS & FISCAL NOTES

4381 FC 100.000 drx.(5-3-1943) «ΤΑΜΕΙΑΚΟΝ ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΝ/AGRICULTURAL TREASURY BONDS» in Blue and 
red. Series B’,small tear on the upper margin.(Pick 140) VERY GOOD

VG 30

4382 FC 100.000 drx.(5-3-1943) «ΤΑΜΕΙΑΚΟΝ ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΝ/AGRICULTURAL TREASURY BONDS» in Blue and 
red. Series B’(Pick 140) GOOD

G 25

4383 FC 100 million dr (20.9.1944), «ΤΑΜΕΙΑΚΟΝ ΓΡΑΜΜΑΤΙΟΝ»(kalamata, branch) light blue, uniface. In 
plastic case by CGA: About Uncirculated 58. Pick 159. Uncirculated.

UNC 260
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4384 FC 100 million dr. (7-10-1944) Treasury Note (Patras Branch) with «Ancient Greek coin «in brown (Pick 164) 
Extra Fine

XF 80

4385 FC 500 million dr.(7-10-1944) Treasury Note (Patras Branch) with «Ancient Greek coin»in blue-gray (Pick 
165) Almost Uncirculated

A/UNC 110

4386 FC 500 million dr.(7-10-1944) Treasury Note (Patras Branch) with «Ancient Greek coin» in blue-grey uniface 
with red & large digit Ser.No. (Pick 165).Extra fine.

XF 60

4387 FC 500 million drx.(7/10/1944) Treasury Note (Patras Branch) with «Ancient Greek coin» in blue-grey 
uniface. with red & large digit Ser.No. Printed off center,tears.(Pick 165) Very Good

VG 25

GERMAN OCCUPATION WWII

4388 FC 1 pfg. in blue. On backside red canc. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ*ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» and blue 
german «Alder». (Pick M 19). Almost VF.

A/VF 55

4389 FC 1 pfg. in blue. On backside red canc. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ*ΓΕΝ. ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» and blue 
german «Alder». (Pick M 19). Stain spots. F+.

F+ 40

4390 FC 1 pfg.in blue.On backside red canc.»ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ*ΓΕΝ.ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ»&blue 
german «Adler».Very Good.(Pick M19)

VG 15

4391 FC 10pfg. in green, canc. red «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ*ΓΕΝ.ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» & blue german 
«Adler» on backside. (Pick M21). Uncirculated with rounded corners.

UNC 59

4392 FC 10pfg. in green, canc. red «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ*ΓΕΝ.ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» & blue german 
«Adler» on backside. (Pick M21). Almost uncirculated.

A/UNC 58

4393 FC 10 pfg. in green. On backside red canc. «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ*ΓΕΝ.ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» & blue 
German «Adler». Extra Fine plus (Pick M 21)

XF+ 45

4394 FC 10pfg. in green, canc. red «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ*ΓΕΝ.ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» & blue german 
«Adler» on backside. (Pick M21). Extra fine.

EF 36

4395 FC 10pfg. in green, canc. red «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ*ΓΕΝ.ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» & blue german 
«Adler» on backside. (Pick M21). Very fine+.

VF+ 36

4396 FC 10 pfg.in green.On backside red canc.»ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ*ΓΕΝ.ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ»& blue 
german «Adler» Very Good (Pick M21)

VG 15

ITALIAN OCCUPATION WWII

4397 FC 1.000 dr.(1941) with «Michaelangelo’s David»at left by CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA 
GRECIA. in Lt.brown. (Pick M6) A/Uncirculated

A/UNC 195

4398 FC 1.000 dr.(1941) with «Michaelangelo’s David» by (CASSA MEDITERRANEA DI CREDITO PER LA 
GRECIA) in lt. brown. Tears & problem.corners Fine plus

F+ 50

4399 FC 2 x 1drx (1941) «ISOLE JONIE» in dark green with continuous serial numbers «006 047550 - 006 
047551». Uncirculated (Pick M11)

UNC 8

4400 FC 2x100 dr. (1941) for «ISOLE JONIE» with «Old man» at left in blue. Two pcs. with Continuous Serial 
Numbers (0001 207369-370). (Pick M15). Uncirculated.

UNC 80

4401 FC 2x100 dr. (1941) for «ISOLE JONIE» with «Old man» at left in blue. Two pcs. with Continuous Serial 
Numbers (0001 207367-368). (Pick M15). Uncirculated.

UNC 80

4402 FC 500 dr.(1941) for «ISOLE JONIE» with «Ceasar’s head» at left,in lilac on blue underprint.Small tears on 
margin.(Pick M14) Extra Fine

XF 90

4403 FC 1000 dr. (1941) for «ISOLE JONIE» with «Ceasar’s head» at left in brown. (Pick 17a). Uncirculated. PPC 80

4404 FC 5000dr. (1941) for «ISOLE JONIE» with «Ceasar’s head» in blue on grey underprint. (Pick M18a). 
Uncirculated.

UNC 210

BRITISH MILITARY AUTHORITY

4405 FC 6 Pence (1943) of British Military Authority.Circulated after the liberation (1944/5) (Pick M1) VERY 
GOOD

VG OFFER

4406 FC 1 Shilling (1943) of British Military Authority.Circulated after the liberation (1944/5) (Pick M2). VERY 
FINE PLUS

VF+ 10

4407 FC 2Shillings-6pence(1943) of British Military Authority.Circulated after the liberation (1944/5) (Pick M3). 
VERY FINE

VF 10
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4408 FC 5Shillings(1943) of British Military Authority.Circulated after the liberation (1944/5) (Pick M4) FINE F 10

4409 FC 10 Shillings (1943) of British Military Authority.Circulated after the liberation (1944/5).(Pick M5) VERY 
FINE

VF 30

4410 FC 1 Pound (1943) of British Military Authority.Circulated after the liberation (1944/5).(Pick M6a) FINE F 40

IONIAN  BANK

4411 FC 2 drx (21-12-1885) with portrait of «Hermes» at left ant «Athena» at right, in black on blue and tan unpt. 
Backside brown with file hole and Ser. No. «Σ000 00000» (Pick S 146s). Uncirculated.

UNC 200

4412 FC Vertical pair of 1dr. Law 1885 with «Athena» in black on blue and brown underprint. Backside brown, 
Serial Nos. «Σ000 00000» without signature on «Ο ελεγκτης του Συνεδριου» & on file hole. (Pick S147). 
Uncirculated.

UNC 580

BANK  OF  CRETE

4413 FC 25 dr.(26 Sept.1915) in black on orange & green unterprint. (Pick S153).Almost to uncirculated. A/UNC 350

4414 FC 100dr. (9 Sept.1916) in black on orange and green underprint. (Pick S154). Extra fine. EF 250

4415 FC 100 dr.(2 Sept.1915) in black on orange & green unterprint. (Pick S154).Very fine plus. VF+ 180

ZAGORA’S FARMERS CO-OPERATIVE

4416 FC 2 x 10.000 dr./1.000 dr.(1 July 1945) payment order multicolor painting issued at Zagora-Thessaly. with 
continuous Ser.Nos.(713-714).Plain back.Uncirculated

UNC 125

VARIOUS

4417 FC Coupon fundraiser: 5 drx.(5-1-1914) with legend: «ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΙ ΕΡΑΝΟΙ ΥΠΕΡ ΝΑΥΑΡΧΙΔΟΣ ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ» Extra Fine.

XF 18

BANKNOTES OF CYPRUS

4418 FC CYPRUS: 1 Shilling (1 May 1942) with «portrait King George VI» in brown and green. (Pick 20). Fine 
plus with writing on backside.

F+ 75

4419 FC 250 mils (1-7-1975) with «Fruit» at left in blue on multicolour underprint (Pick 41c). Very Good VG 5

4420 FC 250 mils (1-10-1981) with «Fruit» at left in blue on multicolour underprint (Pick 41c). Almost Very Fine. AVF 5

4421 FC 250 mils (1-6-1982) with «Fruit» at left in blue on multicolour underprint (Pick 41c). Uncirculated UNC 40

BANKNOTES OF OTHER COUNTRIES

4422 FC ALBANIA / REGIONAL-KORCE. 1/2 FRANC (1/3/1917) SERIES A, with «double-headed eagle» at center. 
In black on brown on aqua unpt. on backside: circular black hand stamp at r. (Pick S106). Almost 
Uncirculated with damaged corners.

A/UNC 95

4423 FC ALBANIA / REGIONAL-KORCE. 1/2 FRANC (1/3/1917) SERIES A, with «double-headed eagle» at center. 
In black on brown on aqua unpt. on backside: circular black hand stamp at r. (Pick S106). Almost 
Uncirculated with damaged corners and stain on left margin.

A/UNC 90

4424 FC ALBANIA / REGIONAL-KORCE. 1 FRANC (1/3/1917) SERIES A, with «double-headed eagle» at center. 
In black on brown-orange unpt. on backside: circular black hand stamp at r. (Pick S107). Uncirculated 
with damaged corners.

UNC 95

4425 FC ALBANIA / REGIONAL-KORCE. 1 FRANC (1/3/1917) SERIES A, with «double-headed eagle» at center. 
In black on brown-orange unpt. on backside: circular black hand stamp at r. (Pick S107). Uncirculated 
with damaged corners.

UNC 95

4426 FC BAHRAIN (Asia): 5 Dinars (2006). Uncirculated. UNC 17

4427 FC BAHRAIN (Asia): 10 Dinars (2006). Uncirculated. UNC 30

4428 FC BAHRAIN (Asia): 20 Dinars (2006). Uncirculated. UNC 60
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4429 FC BOSNIA-HERZEGOVINA: 20 Convertible Maraka (2008). Uncirculated. UNC 13

4430 FC BOSNIA-HERZEGOVINA: 50 Convertible Maraka (2008). Uncirculated. UNC 37

4431 FC BOSNIA-HERZEGOVINA: 50 Convertible Maraka (2008). Uncirculated. UNC 37

4432 FC BOSNIA-HERZEGOVINA: 100 Convertible Maraka (2008). Uncirculated. UNC 74

4433 FC BOSNIA-HERZEGOVINA: 100 Convertible Maraka (2008). Uncirculated. UNC 74

4434 BURUNDI (Africa): 500 Francs (5-2-1995). (Pick 38a).Uncirculated. UNC 6

4435 FC COMORES (Asia): 10.000 Francs (2006). (Pink 19).Uncirculated. UNC 30

4436 FC COSTA RICA 5000colones 27/9/2004. UNC. UNC 19

4437 FC CROATIA 100 kuna (2002), (Pick 41). UNC. UNC 18

4438 FC DENMARK: 50 kroner (2004). (Pick 60).Uncirculated. UNC 10

4439 FC DJIBOUTI (Africa): 5.000 Francs (1979). (Pick 38d).Uncirculated. UNC 33

4440 FC DJIBOUTI (Africa): 5.000 Francs (2002). (Pick 43).Uncirculated. UNC 29

4441 FC EGYPT:10 Pounds(10-1-1944) with «Mosque of Sultan Qala’un and street in Cairo»,in brown,yellow-
green and m/c.(Pick 23b)Very Fine

VF 50

4442 FC FRANCE 10 francs (4-6-1917). (Pick 73a). Good to extra fine. G/EF 130

4443 FC HUNGARY: 2.000 Forint (20-8-2000).Issued for «Magyar Milennium 2000». (Pick 186a).Uncirculated. UNC 32

4444 FC LUXEMBOURG:100 francs(1944).with Portr. of «Grand Duchess Charlotte» in blue on m/c unpt. Serial 
nos, with six digit.(Pick 47a) Fine plus

F+ 30

4445 FC NETHERLANDS:1000 Gulden(6/10/1926) with «Woman seated» in Dk.green and violet, Ser.nos. with 
large digit.(Pick 48) Very Good to Fine

VG/F 50

4446 VIET NAM (Asia): 200 Dong (1987).Small serial digits. (Pick 100a).Uncirculated. UNC 2

4447 FC YEMEN (Arab Republic): 50 Rials (1973). (Pick 15a).Uncirculated. UNC 23

ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ - ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ
END OF SALE - THANK YOU


